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ناسیونالیسم تابستانی
درباره موج نمايش های مجلل  و موزيکال روی 

صحنه که به فرهنگ کهن  ايران تکیه دارند
نگین باقری| در فضــای هنری امروز چه اتفاقی 
از این جالب تر که دو کنســرت نمایش با عنوان 
بزرگ ترین و پر خرج ترین پروژه های نمایشــی 
هم زمان با هم به صحنه رسیده اند؟ دو کنسرت 
نمایش »سیصد« و »رستم و سهراب« که روایت 
اصلــی را روی دو حادثه مجزا در ایران باســتان 
گذاشــته اند اما اشــتراک های زیادی دارند. هر 
دو پر از مفاهیم میهن پرســتانه اند که از روشن 
تا خاموش شدن چراغ ها احساســات غرورآمیز 
ملی گرایانه مخاطبانش را به وجد می آورد، آنها را 
بارها از جای خود بلند می کند و بی اراده به تشویق 
وا می دارد. اما وقتی از این جوشــش احساسات 
فاصله می گیرید و سعی می کنید بدون سوگیری 
درباره آن قضاوت کنید، احســاس می کنید که 
محتوای آن حتی گاهی به ایده آل های رمانتیکی 
از وطن پرستی نزدیک می شود و تا اندازه زیادی 
گرایش هــای ناسیونالیســتی ایدئولوژیــک و 
غیردموکراتیک حاضر در فضای فکری کشور را 

جذب خود می کند. 
  از واکنــش و هیجان مخاطبان هــر دو نمایش 
پیداست که مهمترین اشــتراک این دو کنسرت- 
نمایش، هــم ذات پنداری مخاطبان آن اســت. به 
خصوص برای مخاطبی که نســبت به گذشــته 
احساس دِین می کند و حسرت شکوه پیشینیان را 
می خورد. برای همین تماشاچیان، نه فقط پرده به 
پرده، بلکه بارها بین دیالوگ های بازیگران با محتوای 
نمایشنامه احساس نزدیکی می کنند و چند ثانیه ای 
به دســت زدن ادامه می دهند. هم ذات پنداری با 
رستم دستان وقتی از دفاع از میهن حرف می زند و 
با فردوسی وقتی برای محافظت از زبان فارسی شعر 
می خواند. همین مفاهیم ملی گرایانه باعث شــده 
که مخاطبان هر دو نمایــش از دایره تئاتربین های 
حرفه ای فراتر برود و قشر بزرگ تری را در بربگیرد. 

  در هر دو نمایش، دختر میهن، جانش را برای 
آزادی فدا می کند. در »رستم و سهراب« این دختر 
گُردآفرید است و در »سیصد« خورشید نام دارد. 

در هر دو اشــاراتی به پهلوان زن ایرانی می شود و 
برای تماشاچیان تاریخ طلایی را به لحظه اکنون 
پیوند می زند. این مضمون در »سیصد« پررنگ تر 
است و نه فقط در خط داستان بلکه در دیالوگ ها 
هم برجسته شــده. به خصوص جایی که سردار 
ســپه )با بازی بهرام افشاری( می گوید: »ترسم از 
روزگاری بود که پدرانی به دســت خود دخترانی 
را خاک کنند. اینک ببین، پدری در مرگ دردانه 
دخترش چه می کند.« این مضمون در ســیصد 
شکل ناموس پرســتی می گیرد و کاراکترها برای 
نشــان دادن التهاب حمله مغول بــه ایران بارها 
هشدار می دهند که دشــمن به رخت خواب زنان 
ایران هم رسیده اســت. عبارتی که انتظار ندارید 

آن را در نمایشی مترقیانه بشنوید!
  این دو نمایــش در ســخنوری های ادیبانه و 
استفاده از شعر و آواز هم مشــابه هم هستند اما 
تفاوت هایی هم داشته اند. اغلب موسیقی به کار 
رفته در »سیصد«، موسیقی سنتی و زنده است اما 
روی صحنه »رستم و سهراب« به جز یک نوازنده 
نی، اثری از نوازندگان نیست. علی زندوکیلی آواز 
»رستم و سهراب« را برعهده دارد که عمدتا پاپ 
می خواند ولی خواننده اصلی »سیصد« سهراب 
پورناظری است که به جز یک ترانه، بقیه آثار او در 

این نمایش، موسیقی سنتی ایرانی است. 
  ســیصد به وضوح امکانات بیشــتری را برای 
تماشــاچی به خدمت خود گرفته. برای مثال دو 
ال ســی دی بزرگ آن کافی اســت که بتوانید از 
آخرین ردیف های ســعدآباد هم نمایش را دنبال 
کنید اما »رســتم و ســهراب« در یک استادیوم 
تنیس روی صحنه رفته که بین تماشــاچیان تا 
کانون آن فاصله زیادی وجود دارد. فقط باید بلیت 
وی آی پی یک میلیون تومانی داشــته باشید که 
بتوانید بازیگران را در بهترین حالت در 10متری 
خود ببینید. فاصله برای بیشــتر مخاطبان آنقدر 
زیاد است که اگر داستان رستم و سهراب را ندانند، 

متوجه روایت نمی شوند. ادامه در صفحه 03

این عجیب ترین و سنگدلانه ترین دسیسه دیجیتال 
معاصر بــود. انفجار بیــش از هزار پیجــر ارتباطی 
که موجب  نقص عضو بیش از ســه هزار نفر شــد . 
افرادی که در حال انجام زندگــی عادی خود بودند 
و از خطوط نبردکیلومترها فاصله داشتند. اخبار به  
شهادت حداقل 17 نفر اشاره داشتند. بیشتر شهدا 
و مجروحین از حزب الله لبنان بودند و در این میان 
ســفیر ایران در لبنان هم دچار جراحت شد.  ادوارد 

اســنودن این فرضیه را مطرح کرد که مواد منفجره 
در این محموله تازه از پیجرها که  به تازگی به دست 
حزب الله رسیده جاسازی شده است . برخی می گویند 
که انفجارها بعد از انتشار یک صدای مرموز از پیجرها 
رخ داده اســت. این پیجرها از چه مسیری به دست 
نیروهاي حزب الله رسیده است؟  این مهم ترین سوال 
دیشب است  که پاسخ به آن  برملا کننده پشت پرده 
این توطئه کثیف خواهد بود. صفحه 14 را بخوانید

سدان   اشکودا    هم   پلاک   شد
صف وارداتی ها تکمیل می شود؛ اگر به سطح شهر هم بیايند چه بهتر! صفحه 05

توطئه  خونین 
در   بیروت

هزاران پیجر ارتباطی در ساعت سه و هشت دقیقه 
بعد از ظهر در لبنان و سوريه همزمان منفجر شدند

چه پدر خوشبختی هستی 
درس هايی برای آقای گاريدو و روايت آنچه 

در مغازه آقا ناصر گذشت  صفحه 04 را بخوانید
پیرمردی  که ازدواج   با  دختران 

جوان   را دوست  داشت 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

پدربزرگم همیشــه می گفت: »با خر بحث نکن! سوارش 
شــو!« من هم آویزه گوشم کردم و ســوارکاری آغاز شد. 
در این مســیر اما الاغ های چموش کــم نبودند؛ یابوهای 
بی افسار و قاطرانی که اگر رهاشــان کنی، از قله اورست 
می روند بالا! من آنجــا، کناره نــازک پرتگاه ها، گاهی به 
پایین نگاه کرده ام  و ترسیده ام. بعد، از ترس خودم، بیشتر 
ترسیده ام و در اوج ترس، نگران همیشگی بودن این ترس 
شده ام. چون چیزی که انتها ندارد، خریّت است. انیشتین 
گفته بود؟ نمی دانم. فقط می دانم از مارلون براندو پرسیدند 
به نظرت بهترین بازیگر جهان تویی؟ گفت بهترین بازیگر 
جهان سگم اســت؛ خوب می داند چطور خودش را برایم 
لوس کند، توجه بخرد! البته تملق محض، همیشه جواب 
نمی دهد. باید انواع نقش ها را بلد باشی. در واقع طیف های 
رنگانگی از تملق و سالوس وجود دارد که در این مملکت 
باید همه را بلد باشــی. در جهنمی از رنگ و ریا، پریدن از 
روی هیمه ها، خوشه ها و تلنبارهای آتش را باید بلد باشی. 
فقط بعد از مدتی، جریانی از توده های مذاب می شوی که 
تفاوتت با آتش مشخص نیســت. نتیجه سال ها سر و کله 
زدن با انواع مدیران است! و تو باید برای نجات جان خود از 
این مهلکه انواع نمایش را بازی کنی. من بازی کرده ام؛ از 
نقش آدمی که برای خوش آمد فلان مدیر، به آزادی ناسزا 
گفته تا نقش آدمی که می خواهد خودش را برای بهمان 
مدیر، قیمه قیمه کند نذر آزادی! گاهی هم در نقش یک 
مجنون با کفش های گلی رفتم روی میز یک مدیر! گاهی 
هم در نقش یک قربانی خیز برداشتم برای بوسیدن دست 
یک کارمند خبرچین! من در این ســال ها نقش معتاد را 
بازی کرده ام، نقش مفلوک را بازی کــرده ام، نقش پَپه را 
بازی کرده ام، نقش لَله را و گاهی حتــی نقش لولو! جک 
نیکلسون در »دیوانه از قفس پرید«، تیم رابینز در »رهایی 
از شائوشنگ«، و حتی نقش لاک پشتی مجرب و نستوه در 
»کونگ فو پاندا«! بعد به تدریج نقش هایی را پذیرفتم که 
کسی طرفدارش نبود؛ نقش ریختن یک دیوار را یا نقش 
سنگین بیدار شدن از خواب را. وزیدن یک باد را کسی بلد 
نیســت بازی کند یا پراکندن رایحه بهار را. درخت شدم 
برای سایگی، آفتابی شدم وقت عینک های دودی. نقش 
محکوم را بازی کردم وقتی حکم از آنِ تو بود؛ نقش موم را 

وقتی در دستان تو بود.

چه نقش هايی بازی کرده ايد؟

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

این دو ستاره ...
رضائیان و ارونوف ستاره های انگشت نمای 

استقلال و پرسپولیس بودند ... صفحه 12

 قيمت 10000 تومان

مهلا جوادپور| در حاشیه بازی والیبال 
فولاد ســیرجان و جاکارتــای اندونزی 
در یزد ، یک عکاس خانــم در حالی که 
نــوزادش را با کوله حمل نــوزاد به بغل 
داشــت و همزمان از زمین بازی عکس 
می گرفت، شکار عکاسان و فیلمبرداران 
دیگر شد. تصاویر او از جمعه شب و بعد 
از برد فولاد، در صفحات اینســتاگرامی 
کوچک و بزرگ دســت به دســت شد 
و به خصــوص، روز گذشــته موردتوجه 
زیادی قرار گرفت. مثل همیشه نظرات 
مثبــت و منفی وجود داشــت. برخی او 
را تشویق  کردند و بعضی ها هم که دایه 
مهربان تر از مادر شــده بودند، شماتت. 
اســم این زن، فاطمه خواجه پور اســت 
که در رسانه »طاران سیرجان« فعالیت 
می کند. دخترش پناه، فقط پنج ماه دارد 
و از زمانی که در شــکم مادرش بوده در 
عکاســی و تصویربرداری همراه او بوده 
اســت. آنطور که مادرش می گوید، نه از 
سر و صداها اذیت می شود و نه از شلوغی. 
حتی انگار که به زمیــن بازی علاقه هم 
دارد و با دقت مسابقات را موقع کار کردن 
مادرش تماشا می کند. فاطمه خواجه پور 
در گفت وگویی که با »هفت صبح« داشته 
درباره ســختی ها، لذت ها و دلایل بردن 

دخترش به محل کار توضیح داده است.
»پناه« اولین فرزند این عکاس 30ساله 
اســت. فاطمه خواجه پور وقتی حدودا 
23ســاله بود از مادرش یــک دوربین 
عکاســی هدیه گرفت و وارد این حوزه 
شد. پیش از آن برای رسانه های مختلف 
می نوشت و بعد وارد کار تدوین گزارش 

تصویری شد. حالا هم عکاسی می کند، 
هم فیلم بــرداری و تدویــن. وقتی به 
صحبت های او گــوش بدهید متوجه 
می شوید که خانم خواجه پور همانقدر 
که عاشق فرزندش است، شغلش را هم 

دوست دارد. 
آنطور کــه خودش می گویــد در تمام 
طول دوران بارداری  به جز مدیرش که 
رابطه نزدیکی با هم دارند، هیچ کدام از 
همکارانش از بارداری او خبر نداشتند. 
او در تمام طول بارداری در همه پروژه ها 
شــرکت می کــرد. لباس های گشــاد 
می پوشید تا کســی برآمدگی شکمش 
را نبیند. فقــط دو هفته آخر بارداری را 
نتوانست دیگر سر کار برود. بعد از اینکه 
فرزندش به دنیا آمد، برای اولین بار بچه 
به بغل در جشن روز خبرنگار حاضر شد. 
او در این باره توضیــح می دهد: »همه 
تعجب کرده بودند کــه این بچه از کجا 
آمده. کسی نمی دانســت من باردارم. 
نمی دانم چرا اما دوست نداشتم کسی 
بداند. اگر می دانســتند احتمالا مدام 
می گفتند مواظب باش، این کار را نکن، 
آن کار را نکن... اینطور راحت تر بودم.« 
شــاید اگر او مجبور نبود دوران نقاهت 
بعد از زایمان را بگذراند، همان فردای 
به دنیا آمدن دختــرش، او را زیر بغل 
می گرفت و به سر کار می رفت. 40روز 
بعد از تولد فرزندش، متوجه شــد که 
نمی تواند بدون کار به روزهایش ادامه 
دهد. خودش در این باره تعریف می کند: 
»40روزگی پناه فهمیدم که دارم دیوانه 
می شوم. رفتم چند متر پارچه خریدم و 

یک خیاط پیدا کردم و یک آنلاین شاپ 
راه انداختم. هنوز هم در این زمینه و هم 
عکاسی خبری فعالیت می کنم.« او در 
ادامه درباره شــروع دوباره کار عکاسی 
و تصویربــرداری می گوید: »وقتی پناه 
تقریبا ســه ماهه شــد، دوباره برگشتم 
ســر کار. اول با کالسکه بچه را می بردم 
اما مدتی بعد آغوشــی یــا کوله های 
حمل نوزاد را خریدم که خیلی کارم را 

راحت تر کرد.« 

 ترجیح می دهم فرزندم 
با خودم باشد

»همسرت کجاســت؟ مادر یا خواهری 
نبود چند ســاعت بچه را نگه دارد؟ تو 
چطور مادری هســتی که نوزادت را به 
همچین جای شلوغی می بری؟« این ها 
فقط چند مــورد از کامنت های منفی 
پرتکراری است که ویدئوی وایرال شده 
خانم خواجه پور گرفتــه. خواجه پور در 
جواب این کامنت ها بــه »هفت صبح« 
می گوید: »اینکــه فرزنــدم را با خودم 
همه جا ببرم، خواســته خودم است. من 
معتقدم بچه تا دوســالگی باید نزدیک 
مادرش باشد. دوســت ندارم او را پیش 
خانواده  یا همسرم بگذارم، هرچند آن ها 
هم خیلی این پیشــنهاد را می دهند اما 
اینطور خیالم راحت تر اســت. درباره سر 
و صدا هم پناه تا الان در شــلوغی ها یا در 
کمال آرامش خوابیــده و یا با کنجکاوی 
بازی را نگاه کرده است. از برخی کامنت ها 
خیلی ناراحت شدم و بعد از خواندنشان تا 
صبح سردرد داشتم.« ادامه در صفحه 03

در   پناه  خدا 
گفت و گو با عکاس سیرجانی 

که در بازی فولاد و جاکارتای 
اندونزی، سوژه رسانه ها شد
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اینکه گروهی از مخاطبان و علاقه مندان 

یک سریال، به چنان سطحی از هیجان 

می رسند که فقط برای چند ساعت زودتر 

اطلاع از سرنوشت کاراکترها، دست به 

جیب می شوند و بلیت تهیه می کنند تا در 

تاریکی سالن سینما، قسمت تازه را ببینند؛ 

فی نفسه جذاب است. اتفاقی که پیش تر 

برای مجموعه هایی همچون  »شهرزاد« و 

»پوست شیر« هم تجربه شد و همین هفته 

پیش، عوامل »زخم کاری« برای آخرین 

قسمت از فصل سوم، شرایط آن را فراهم 

آوردند. جالب ترین ویدئوی منتشرشده 

از این اکران شبانه هم مربوط به واکنش 

مخاطبان حاضر در سینما، نسبت به 

سکانس سیلی زدن مالک به گوش سمیرا 

بود! سیلی ای که انگار مخاطبان به اندازه سه 

فصل در انتظار آن بودند و بالاخره آن ها را 

به وجد آورد. این جنس سیلی های ناگهانی 

و به یادماندنی اما نمونه های خاطره انگیز 

دیگری هم در سینمای ایران داشته است 

که تلاش کردیم در این پرونده، 10مورد از 

آن ها را مرور کنیم. حتما در حافظه شما 

هم نمونه های شاخص دیگری ثبت شده 

است، مانند »از کرخه تا راین« و آن دیالوگ 

معروف از زبان یک جانباز شیمیایی؛ »شاید 
دیگه ندیدمت!«

  محمد صابری
هفتصبح

         مربوط به چه اثری بود؟  یکی از جسورانه ترین فیلم های 

عاشقانه تاریخ سینمای ایران، بی شک همین فیلم »قرمز« 

اســت. فیلمی که فریــدون جیرانــی آن را در میانه دهه 

70 و متاثر از تحولات سیاســی و اجتماعــی پس از دوم 

خرداد، مقابل دوربین برد و در قالب آن تلاش کرد عشقی 

جنون آمیــز را به تصویــر درآورد. فیلم داســتان زندگی 

مشترک هستی و ناصر است اما ناصر به واسطه وسواس های 

بیمارگونه اش زندگی را به کام هستی تلخ کرده است.

         چه بازیگری سیلی زد؟ محمدرضا فروتن ایفاگر نقش 

ناصر در »قرمز« بود. نقشی که هنوز هم می توان آن را در 

زمره بهترین نقش  آفرینی های ایــن بازیگر قرار داد. او در 

فیلم شمایل عاشقی را به تصویر درآورده است که از شدت 

وسواس نســبت به حریم مشترک با معشــوقش، خانه را 

برای او تبدیل به جهنم کرده است. این عشق جنون آمیز، 

بروزهای همراه با خشونتی پیدا می کند که سکانس سیلی 
از نقاط عطف آن است.

         چه بازیگری سیلی خورد؟  هدیــه تهرانی که ســتاره 

بی رقیب ســینمای ایران در دهه هفتاد بود، نقش مقابل 

محمدرضا فروتن را در این فیلم ایفا کرد. هستی، زنی ناکام 

از زندگی اول است که با دختربچه اش، به مردی متمول، 

پناه آورده است. ناصر اما برخلاف رویاهای هستی، نه تنها 

تکیه گاه او برای رسیدن به آرامش در زندگی نمی شود بلکه 

خرده آرامش باقی مانده در زندگــی او را هم دود می کند 

و همه چیز از جنس کابوس می شــود. او وقتی با سماجت 

ناصر برای اثبات رابطه اش با مردی دیگر مواجه می شود، 

با عصبانیت فریــاد می زند؛ »آره، آره، آره...« و با ســیلی 
جواب می گیرد!

         واکنش ها به آن چه بود؟ شــاید برای تان عجیب باشد 

اما واکنش ها نسبت به ســکانس مربوط به سیلی فروتن 

به صورت هدیــه تهرانی، بیش از آنکــه از جنس تأمل در 

بابت خشونت خانگی باشد، بیشتر ناظر به عبور از خطوط 

قرمز سینمای ایران و لمس صورت زن نامحرم بود! برخی 

ناظران تنــدرو و متعصب، از این زاویه بــه فیلم تاختند و 

اجرای چنین سکانسی را از این زاویه خاص، مغایر با قوانین 
شرع دانستند!

         مربوط به چه اثری بود؟  هرچند اسکاری که به »فروشنده« 

رســید، حرف وحدیث هایی از جنس سیاســت داشت اما 

نمی توان کتمان کــرد که این فیلم  هــم در زمره فیلم های 

شاخص یکی از موفق ترین کارگردانان دو دهه اخیر سینما 

یعنی اصغر فرهادی قرار دارد. فیلمــی که روایتی از زندگی 

یک زوج هنرمند را به تصویر درمــی آورد که در معرض یک 

تجاوز قرار گرفته و حریم شخصی شان درهم فروریخته است. 

»فروشنده« روایتی متفاوت از انتقام را در دل خود دارد.

         چه بازیگری سیلی زد؟ شــهاب حســینی چنــدي از 

درخشــان ترین نقش آفرینی هایــش را در مقابل دوربین 

اصغر فرهادی تجربه کــرده و در میان آن ها می توان ایفای 

نقش »عماد« در فیلم ســینمایی »فروشــنده« را یکی از 

جذاب ترین ها به شــمار آورد. مردی هنرمند که به همراه 

همســر خود به خانه  ای نقل مکان کرده و هیچ شناختي از 

مســتاجر قبلی این خانه هم ندارد. شغل مستاجر قبلی اما 

پس لرزه هایی داشته که حالا زندگی شــخصی عماد را به 

لرزه انداخته است. همسر عماد موردتجاوز قرار گرفته و او 

وقتی متجاوز را پیدا می کند که در برابر خانواده اش از عماد 

می خواهد که آبرویش را حفــظ کند! عماد فقط می تواند با 
یک سیلی خشم خود را خالی کند.

         چه بازیگری سیلی خورد؟  اصغر فرهــادی در انتخابی 

هوشمندانه نقش متجاوز در فیلم »فروشنده« را به بازیگری 

توانمند در تئاتر و البته کمتر شناخته شــده در برابر دوربین 

سپرد. فرید سجادی حسینی با درخشش در همین نقش بود 

که در کانون توجه مخاطبان قرار گرفت و به شهرت رسید. او 

ایفاگر مردی متجاوز بود که ناخواسته حریم زندگی شخصی 

عماد را مورد تهدید قرار داده و تاوانش را با یک سیلی پرداخت.

         واکنش ها به آن چه بود؟ یکــی از پــر واکنش تریــن 

ســیلی های ســینمایی را می توان همین ســیلی شهاب 

حسینی به صورت فرید سجادی حسینی دانست. سیلی ای 

که فراتر از واکنش یک کاراکتر در موقعیتی عصبی، گویی 

تبدیل به سنجه ای برای ارزیابی اصغر فرهادی از مفهمومی 

به نام »غیرت« تبدیل شد و بر همین اساس هم برخی تقلیل 

تلافی تجاوز با یکی سیلی را به نوعی تخفیف دادن غیرت به 
شمار آوردند و به فیلم تاختند. 

         مربوط به چه اثری بود؟  فیلم »خشم و هیاهو« یکی از آثار 

بحث برانگیز در کارنامه کارگردانی هومن سیدی است. فیلمی 

که نسبت آن با پرونده جنجالی قتل همسر ناصر محمدخانی 

به دســت شــهلا جاهد، در همان مرحله رونمایی فیلم در 

جشنواره فجر، حاشیه هایی را برایش رقم زد. در هر حال اما 

روایت فیلم سیدی نه درباره یک فوتبالیست که درباره یک 

خواننده سرشناس بود که علاقه و عشق جنون آمیز یک دختر 

نسبت به او، زمینه ساز تنش های جدی در زندگی شخصی اش 

می شود و سرانجام هم یک جنایت رقم می خورد.

         چه بازیگری سیلی زد؟ بازیگــر اصلی فیلم »خشــم و 

هیاهو« نوید محمدزاده است. او هرچند در این فیلم ایفاگر 

نقش یک خواننده است و قرار است جنسی از سبک زندگی 

یک هنرمند را به اجرا درآورد اما در لحظات اوج گیری خشم، 

همان نوید محمدزاده همیشــگی می شود. شاید به همین 

دلیل هم دو سکانس مربوط به سیلی زدن او به دختری که 

دل بسته اش شده، در این فیلم به یادمان مانده است. یکی 

که خارج از قاب است و تنها صدایش را می شنویم و دیگری 

لحظه ای حنا، درون ماشین است و ناگهان با سیلی خسرو، 
شوکه می شود. 

         چه بازیگری سیلی خورد؟  حنا، کاراکتــری پیچیده و 

چندلایه در روایت »خشم و هیاهو« است. دختری که بارها 

از سوی خسرو تحقیر می شــود اما چنان به او دل باخته که 

همچنان عاشــقانه به دنبال رابطه با اوست. طناز طباطبایی 

در یکی از بهترین نقش آفرینی های سینمایی خود، اجرایی 

به یادماندنی در نقش حنا دارد. اگر فیلم سیدی را اقتباسی 

از پرونده معروف قتل همســر ناصر محمدخانی بدانیم )که 

هســت(، حنا مابه ازای کاراکتر شــهلا جاهد در این روایت 
سینمایی محسوب می شود. 

         واکنش ها به آن چه بود؟ یکــی از ویژگی های بــارز این 

ســکانس، نه عمل ســیلی زننده که واکنش سیلی خورنده 

است!  حنا درون ماشین در کنار خســرو نشسته است که 

بدون هیچ توضیحی ناگهان ســیلی خسرو روی صورتش 

می نشیند! حنا هم به جای اخم یا عصبانیت، لبخند ریزی 

روی لب می آورد و گویی حتی همین کتک از طرف معشوق 
اگر باشد، دل نشین است.

         مربوط به چه اثری بود؟  تعمدا این انتخاب را در ترکیب 

این پرونده قرار دادیم. اکثر ســیلی هایی که از فیلم ها و 

سریال ها در خاطر مان مانده به صورت زنان نواخته شده 

و غالبا هم از جنس خشونتی تلخ بوده است. مورد »نهنگ 

عنبر« اما متفاوت است. روایت سیلی سنگینی که یک 

عروس حواله صورت داماد می کند و ناخواسته روی لب 

هر بیننده ای، رد خنده می اندازد! سامان مقدم در یکی 

از موفق ترین تجربه های سینمایی خود، کمدی »نهنگ 

عنبر« را با رنگ و لعابی از نوستالژی دهه 60 ساخت که 
حسابی هم پرمخاطب شد.

         چه بازیگری سیلی زد؟ ویشکا آسایش که چند صباحی 

است به خارج از کشور کوچ کرده است، یکی از بازیگران 

توانمند در ایفای نقش های کمدی بود. او بعد از درخشش 

در  »ورود آقایان ممنوع« در فیلم »نهنگ عنبر« هم در 

کنار رضا عطاران قرار گرفت. او نقش دختری عصبی به 

نام فرناز را ایفا می کند که با ارژنگ تا پای سفره عقد هم 

رفته است اما وقتی همسرش به مزاح و در لحظه خواندن 

خطبه عقد، می گوید »عروس خانوم لالن!« با دو سیلی 
پیاپی پاسخ او را می دهد!

         چه بازیگری سیلی خورد؟  ایفاگر نقــش اصلی فیلم 

»نهنگ عنبر« رضا عطاران است که اتفاقا همین سکانس 

مربوط به عروســی را هم او روایت می کنــد. او خاطره 

ازدواجش با فرنــاز را روایت می کند کــه از خانواده ای 

اصیل بوده اما دست بزن داشته است! سکانس مربوط به 

سیلی خوردن رضا عطاران از ویشکا آسایش، به یکی از 

بامزه ترین فرازهای این فیلم تبدیل شد.

         واکنش ها به آن چه بود؟ هنوز کــه هنوز اســت، این 

سکانس از فیلم »نهنگ عنبر« در فضای مجازی مشتری 

دارد و هر از گاهی شــاهد وایرال شــدن آن هســتیم. 

سکانســی بامزه که از ســوی مخاطبــان به عنوان یک 

ســکانس خنده دار در معرض یادآوری قــرار می گیرد. 

آسایش چند سال بعد از این فیلم در گفت وگویی مدعی 

شــد، رضا عطاران انتظار نداشــته دســتش این اندازه 

سنگین باشد و وقتی اولین سیلی را نواخته، عطاران زیر 
لب گفته، دومی را نزن و او زده است!

         مربوط به چه اثری بود؟  محمدحســین مهدویان اهل 

ریسک اســت؛ چه زمانی که برای ورود به سینما دست 

روی سبک و سیاق دشــوار »داکیودرام« گذاشت و چه 

بعدتر که سراغ ساخت فیلم درباره تاریخ سیاسی معاصر 

رفت و چه در ادامه که ســوژه های ملتهب سیاســی را 

به زبان درام و کمدی به تصویــر درآورد. »زخم کاری« 

دورخیز قابــل انتظاری از این کارگــردان برای ورود به 

عرصه سریال ســازی بود کــه تا به اینجا در ســه فصل 

مخاطبان را با خود همراه کرده است. خشونت جاری در 

سریال، بستر مناسبی برای برخورد فیزیکی کاراکترها 

فراهم آورده اما آنچه میان سمیرا و مالک جریان داشته، 
بیشتر به چشم آمده است.

         چه بازیگری سیلی زد؟ جــواد عزتی در نقــش مالک 

مالکی، بالاخره خشم فروخورده ای که به اندازه سه فصل 

از همسر سابقش سمیرا در خود جمع کرده بود، بروز داد و 

در یک آن، سمیرا را به باد سیلی گرفت! این اتفاق درست 

بعد از آن بود که با حذف مسعود طلوعی عملا هلدینگ 

ریزآبادی هیچ بزرگ تــر دیگری جز ســمیرا به عنوان 

سهامدار اصلی نداشــت و این خروش مالک، حکایت از 

تغییر مناسبات قدرت در این اریکه داشت.

         چه بازیگری سیلی خورد؟  ســمیرا که هــم در فصل 

اول و هم در فصل دوم ســریال »زخم کاری« به واسطه 

ســیلی های جانانه ای که نثار مالک و میثــم کرده بود، 

سهم ویژه ای در سکانس های وایرالی سریال داشت، حالا 

خودش در معرض سیلی قرار گرفت. رعنا آزادی ور این بار 

از جواد عزتی سیلی خورد و چهره اش خونین شد، تا کمی 
دل مخاطبان سریال خنک شود!

         واکنش ها به آن چه بود؟  بعد از پخش آخرین قسمت 

از فصل سوم، بار دیگر موج توجه و تحسین به سمت این 

سریال جاری شد. مهدویان که پیش تر با یک پایان بندی 

حساب شــده، فصل دوم را با یک شوک به اتمام رسانده 

بود؛ این بار هم تلافی ســیلی که مالــک در فصل اول از 

سمیرا خورده بود را به دستمایه ای برای به هیجان آوردن 

مخاطبانش تبدیل کرد. سکانس سیلی های پیاپی مالک 
به سمیرا، خیلی ها را به وجد آورد!

         مربوط به چه اثری بود؟  این همان فیلمی بود که سعید 

روســتایی را تبدیل به یکی از پدیده های ادوار مختلف 

جشنواره فجر کرد؛ کارگردان »ابد و یک روز« با ساخت 

اولین فیلم خود توانست به رکورددار شکار سیمرغ در یک 

دوره از جشنواره، تبدیل شود و بعدتر هم فیلمش با اقبال 

ویژه منتقدان و مخاطبان همراه شد. فیلم سرشار از روابط 

متلاطم و آشفته در یک خانواده جنوب شهری بود و محور 

اصلی روایتش هم دو برادر بودند که ســکانس درگیری 

میان آن ها، پای فیلم را به این پرونده باز کرده است.

         چه بازیگری سیلی زد؟ پیمان معــادی در »ابد و یک 

روز« ایفاگر نقش مترضی به عنوان برادر بزرگ تر خانواده 

اســت. برادری که هرچند تلاش دارد بــه امور خواهر و 

برادرانش رســیدگی و برای آن ها بزرگ تــری کند اما 

خودش هم رازهای شخصی دارد. رابطه تلفنی و پیامکی 

میان او و دختری که دل بسته اش شده، فرصتی را به برادر 

کوچک تر و معتادش می دهد تــا او را در جمع خانواده 

تحت فشار بگذارد. او اما تاب نمی آورد و سیلی جانانه ای 
را حواله صورت برادر می کند.

         چه بازیگری سیلی خورد؟  نویــد محمــدزاده یکی از 

بهترین نقش آفرینی های خود را در نقش »محسن« به 

یادگار گذاشته است. همان برادر کوچک تری که گوشی 

مرتضی را برداشته و حالا مرتضی سعی دارد بدون حاشیه 

و زیاده گویی، تلفن را از او پس بگیرد. مقاومت محسن اما 

کار را به درگیری و سیلی می کشاند. سیلی ای که گویی 
به صورت همه خانواده می نشیند!

         واکنش ها به آن چه بود؟ باز هم با سکانسی از یک سیلی 

مواجهیم که شاید در روایت فیلم، اتفاقی غیرمنتظره نبود 

اما به دلایل فرامتنی در حافظه سینمادوستان ماندگار 

شده اســت. تنش بالای روایت فیلم، انتظار کشمکش و 

درگیر ی  را در مخاطب ایجاد کرده بود اما بازهم آن سیلی 

شــوکه کننده بود. به خصوص که بعدتر نوید محمدزاده 

تعریف کرد، پیمان معادی حاضر به زدن نبوده و به همین 

دلیل این سکانس چندین برداشت، داشته است. بعد که با 

اصرار محمدزاده و روستایی، معادی بالاخره سیلی واقعی 

می زند، نمی تواند تحمل کند و به گریه می افتد.

         مربوط به چه اثری بود؟  سومین فیلم سعید روستایی 

که تبدیل به اولین فیلم توقیفی او شــد، »برادران لیلا« 

بود. فیلمی که بسیاری انتظار داشتند همچون دو فیلم 

قبلی این فیلم ساز جوان در جشنواره فجر رونمایی شود 

اما او خود تصمیم گرفت این رونمایی در جشــنواره کن 

رقم بخورد. کیفیت حضور عوامل فیلم در این رویداد به 

حاشیه های فرامتنی فیلم ضریب داد تا سازمان سینمایی 

با صدور اطلاعیه ای رسمی، برای اولین بار، توقیف یک 

فیلم را گردن بگیرد! فیلم اما قاچاق شد و اتفاقا بیش از 

دیگر فیلم های سعید روستایی بازتاب پیدا کرد!

         چه بازیگری سیلی زد؟ ترانه علیدوستی بازیگر نقش 

لیلا است. تک دختر یک خانواده از طبقه پایین شهر که 

یک تنه تلاش دارد برادرانش را به دندان بکشد و احساس 

می کند در این مسیر با سدی به نام پدر و مادر بی خیال و 

بی مسئولیت، مواجه است. سکانس موردنظر دقیقا مربوط 

به لحظه ای است که همه خانواده دربرابر خودخواهی پدر 

به صف می شوند و لیلا، ناگهان به صورت او سیلی می زند.

از  یکــی  بی شــک           چه بازیگری سیلی خورد؟  

درخشــان ترین بازی ها در ویترین فیلم »برادران لیلا« 

متعلق به سعید پورصمیمی است. بازیگری خوش سابقه 

و توانمند که در نقش اســماعیل پــدر خانواده، اجرایی 

مسحورکننده دارد. او می خواهد بزرگ یک خاندان باشد 

اما هنوز خانواده خودش هم او را به بزرگی قبول ندارد و 

دخترش به او سیلی می زند! اسماعیل می خواهد با اهدای 

یک هدیه ویژه، عنوان بزرگ خاندان را از آن خود کند اما 
از بچه هایش رکب می خورد.

         واکنش ها به آن چه بود؟ ســکانس ســیلی در فیلــم 

»برادران لیلا« دقیقا همان سکانســی است که سازمان 

سینمایی دست روی آن گذاشته و تصمیم به ممیزی آن 

داشت. سکانسی که وقتی به نمایش درآمد هم مخالفان 

سفت و ســختی پیدا کرد. از آنجایی که در این سکانس 

نه یک کوچک تر به یک بزرگ تر که یک دختر به گوش 

پدرش سیلی می زند و برای آن هم از استدلال »تنبیه« 

اســتفاده می کند. منتقدان فیلم این سکانس را مصداق 

توهین به مقام پدر در خانواده قلمداد کردند!

         مربوط به چه اثری بود؟  هر چند پیش تر »رقص در غبار«، 

»شهر زیبا« و »چهارشنبه ســوری «اش هم تحسین شده 

بود، اما نمی توان کتمان کرد که با »درباره الی..« بود که نام 

اصغر فرهادی، شناسنامه یک جریان تازه نفش در سینمای 

ایران شــد. »درباره الی...« روایتی متفاوت از دغدغه های 

طبقه متوسط ایرانی را در میانه دهه 80 به تصویر کشید و 

در قالب همین روایت هم بود که فرهادی فرسودگی روابط 

میان زوج های به ظاهر متمدن و مدرن را بر پرده ســینما، 

عیان کرد. زوج های روشــنفکری که دســت هم روی هم 
بلند می کنند!

         چه بازیگری سیلی زد؟ مانی حقیقی ســال ها به عنوان 

فیلمنامه نویس و کارگــردان فعالیت می کــرد و از اولین 

تجربه هایش برای بازیگری مقابل دوربین، همین »درباره 

الی...« بود. حقیقی در فیلم نقش امیر را ایفا می کند که در 

واقع یکی از اعضای پخته تر در میان مسافران شمال است 

اما او هم در لحظات بحرانی از کوره در می رود. به خصوص 

زمانی که مطلع می شــود موبایل الی، که هیچ خبری از او 

نیست، در کیف همسرش سپیده است!

         چه بازیگری سیلی خورد؟  »درباره الــی...« برای اکران 

عمومی یک چالش مهم داشت و آن بازی گلشیفته فراهانی 

در فیلم بود. هنوز فیلم اکران نشــده بــود که خبر حضور 

فراهانی در یک فیلم آمریکایی در رسانه ها منعکس شد. او 

نقش  »ســپیده« را در فیلم اصغر فرهادی ایفا کرد و بی راه 

نیســت اگر این فیلم را یکی از درخشان ترین تجربه هایش 

توصیف کنیم؛ تجربه ای که خودش می گوید هزینه اش پاره 
شدن پرده گوشش بوده است!

         واکنش ها به آن چه بود؟ »آخرین بارى که در فیلمبردارى 

صدمه جدى دیدم، در فیلمِ درباره الى... بود. بازیگر مقابلم 

چنان سیلى محکمى به من زد که پرده گوشم پاره شد. آن 

گوش، هرگز گوش اول نشد.« همین روایت ساده از گلشیفته 

فراهانی بود که سال ها بعد از ساخت و اکران »درباره الی...« 

این ســکانس خاص از فیلم را در کانون توجه رسانه ها قرار 

داد؛ اگرچه، در بازه اکران عمومــی فیلم، نکات محتوایی و 

ساختاری فیلم، آنقدر متنوع بود که کمتر منتقد و رسانه ای 
دست روی این سکانس گذاشت.

         مربوط به چه اثری بود؟  بعد از فیلــم »درباره الی...« و 

توفیق وسوسه انگیز اصغر فرهادی در جلب توجه توامان 

نظر مســاعد مدیران، منتقدان و مخاطبان، طبیعی بود 

که سبک فیلمسازی او تبدیل به یک جریان در سینمای 

ایران شود. یکی از فیلم هایی که به شدت از سوی منتقدان 

به عنوان اثری متاثر از ســینمای فرهادی تحلیل شــد، 

همین فیلم »ســعادت آباد« به کارگردانی مازیار میری 

بود. اینجا هم مانند »درباره الی...« شاهد دورهمی چند 

زوج در یک مهمانی بودیم و آرام آرام با گسترش داستان، 

بخش های ناپیدایی از زندگی هریــک بر دیگران عیان 
می شد.

         چه بازیگری سیلی زد؟ هرچند دو بازیگر اصلی »سعادت 

آباد« حامد بهداد و لیلا حاتمی بودند اما این بخش از گزارش 

ما مربوط به زوجی می شــود که مهمان خانه آن ها شدند؛ 

علی و لاله. ایفای نقش علی را امیر آقایی برعهده دارد. او که 

در آن سال ها با شمایلی مشابه در فیلم های مختلف ظاهر 

می شد، اینجا هم نقش مردی حســاس و خشن را با سری 

تراشیده و ریش پرفسوری ایفا کرد و زمانی که از بارداری و 

سقط فرزند لاله با خبر شد، او را به باد کتک گرفت.

         چه بازیگری سیلی خورد؟  مهناز افشــار بازیگر نقش 

لاله در فیلم بود. زنی که خبر بارداری خود را به دلایلی از 

همسرش پنهان و بدون مشورت با او اقدام به سقط نوزاد 

خود کرده بود. علی وقتی با این واقعیت از زبان او مواجه 

می شود، تمام خشمش را در یک سیلی، روانه صورت او 

می کند و همین ضرب دســت، باقی مهمان ها را به اتاق 
فرامی خواند.

         واکنش ها به آن چه بود؟ این سیلی هم از آن سیلی هایی 

بود کــه پشــت صحنه ای تاثربرانگیز داشــت و همین 

پشت صحنه، شهرت آن را مضاعف کرد. جایی که مهناز 

افشار از شدت ضربه سیلی، در معرض توجه همه گروه 

تولید قرار گرفته تا سامان پیدا کند و همزمان امیر آقایی 

به لحاظ عذاب وجدان بهم ریخته و نمی تواند احساساتش 

را کنترل کنــد. همین چنــد روز پیش، مهناز افشــار 

بریده ای از ویدئوی این تجربه را در صفحه شخصی اش 
بازنشر کرد.

         مربوط به چه اثری بود؟  فیلم سینمایی »هامون« آنقدر 

خاطره برای سینمادوستان ساخته اســت که به بهانه های 

مختلف می توان سراغ آن رفت. اینجا اما ماجرا بر سر یک سیلی 

است. داریوش مهرجویی فیلم »هامون« را در شرایطی ساخت 

که به زعم خودش می خواســت بلاتکلیفی طبقه متوسط و 

روشنفکران ایرانی را به تصویر درآورد و قهرمان اصلی این روایت 

هم کاراکتر سرگشته ای به نام هامون بود. فیلم در همان مقطع 

رونمایی تبدیل به یکــی از محبوب ترین فیلم های منتقدان 

ایرانی شد و همچنان هم در میان بسیاری محبوب است.

         چه بازیگری سیلی زد؟  داریوش مهرجویی تعریف می کند 

که خسرو شکیبایی بعد از اجرای این ســکانس، زارزار گریه 

می کرد! زنده یاد شکیبایی یکی از بازیگران پراحساس و با اخلاق 

در سینمای ایران بود که طبیعتا اجرای چنین صحنه ای آن 

هم در قالب سیلی زدن به صورت یک زن، نمی توانست برایش 
اتفاقی معمولی باشد. 

         چه بازیگری سیلی خورد؟  بازیگــر مقابــل زنده یــاد 

شکیبایی هم زنده یاد بیتا فرهی بود. بازیگر باوقاری که بازی 

درخشــانش در فیلم »هامون« را می توان یکی از فرازهای 

کلیدی در کارنامه بازیگری اش به شــمار آورد. همه چیز 

در سکانســی به ظاهر طبیعی رقم می خورد. هامون که در 

زندگی شخصی اش با مهشید به چالش خورده است، در حال 

بگومگویی معمولی بر ســر دلیل قطع کردن تلفن از سوی 

مهشید است. مهشید هم حال و حوصله ای برای مکالمه با او 

ندارد و تلاش می کند این بحث بی حاصل را پایان دهد، اما 

ناگهان هامون دست بلند می کند و بدون معطلی سیلی را 
حواله صورت مهشید می کند.

         واکنش ها به آن چه بود؟  اصلی ترین عامل به شــهرت 

رسیدن این سکانس از فیلم »هامون«، علاوه بر شوکه کننده 

بودن در روایت فیلم، ماجرای کیفیت اجرای آن در پشت 

صحنه بود. داریوش مهرجویی برای طبیعی از کار درآمدن 

واکنش مهشید به سیلی ناگهانی هامون، با هماهنگی خسرو 

شکیبایی، این سکانس را بدون اطلاع بیتا فرهی، طراحی 

و اجرا می کنند و همیــن ماجرا برای هــر دو بازیگر فیلم 

به شدت گران تمام می شود. شوک حاصل از این سیلی در 

فیلم، هنوز هم در حافظه سینمادوستان حک شده است.
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کاراکتر »زخم کاری« که 
به قتل رسیده و از داستان 

حذف شدند

ایده اصلی پرونده ای که پیش رو 

دارید، مربوط به بازخوانی 10سیلی 

به یادماندنی در فیلم ها و سریال های 

مختلف بود اما از آنجایی که جرقه 

اصلی شکل گیری این ایده، مربوط 
به یکی از سکانس های پایانی 

سریال »زخم کاری« بود، بد ندیدیم 

در حاشیه،  بر یکی از پارامترهای 

جذابیت این سریال در نگاه مخاطبان، 

یعنی »خشونت« در داستان آن، 

مروری داشته باشیم. مهدویان که در 

گفت وگویی صراحتا از علاقه مندی اش 
به ساخت سکانس های خشن و 

پرخون گفته بود، در طول سه فصل 

از اولین سریال خود، حداقل برای به 

قتل رساندن 9کاراکتر، ایده ای را در 

فیلمنامه اش طراحی کرده و آن را در 

مقابل دوربین به اجرا درآورده است؛ 

هر یک از این شخصیت ها در کدام 

مرحله از داستان، با انگیزه و هدایت 

کدام کاراکتر و به  چه صورتی به قتل 
رسیدند؟

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟    از همان اولین سکانس سریال »زخم 

کاری«، نعمت ریزآبادی به عنوان »خان عمو« معرفی شد و فهمیدیم 

کــه او قدرتمندترین فرد در راس هلدینگ ریزآبادی  اســت. همین 

قدرت خانوادگی هم زمینه ساز کینه زیردســتانی همچون مالک و 

سمیرا از او شد؛ یکی به دلیل سال ها تحقیر و دیگری به دلیل سال ها 
سوءاستفاده!

        چگونه به قتل رسید؟  سیمرا و مالک، بعد از قدرت گرفتن از سوي 

خان عمو و به جیب زدن پول کلانی که از معامله با نروژی ها به دست 

آورده بودند، در تصمیمی مشترک، زمینه را برای حذف بزرگ خاندان 

ریزآبادی فراهم می کننــد. همه به ویلای مالک دعوت می شــوند 

تا مهمان سفره شــادباش آن ها برای پست جدید شــوند. سمیرا با 

پیش بینی قبلی، اتاقی خاص را برای خان عمو تدارک دیده و در همین 

اتاق است که مالک، نعمت ریزآبادی را در وان حمام، خفه می کند.

        قاتلش چه کسي بود؟   حذف خان عمو به تحریک سمیرا و به دست 

مالک رقم خورد. یک قتل تمام عیار که می تــوان آن را یکی از نقاط 

عطف روایت سریال در همان فصل نخست هم توصیف کرد.

خان عمو|سیاوش طهمورث

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   همه کارمنــدان هلدینگ ریزآبادی 

یکدیگر را »پسرعمو« خطاب می کردند اما دلیل آن رابطه فامیلی نبود؛ 

بلکه به دلیل هم ولایتی بودن اینگونه یکدیگــر را صدا می زدند. نجفی، 

یکی از همین پسرعموها بود که در ماجرای قتل حاج عمو به دست مالک 

چیزهایی را دیده بود که نباید! نجفی تصمیم به تلکه کردن مالک به بهانه 

حق السکوت می گیرد اما این هوس به قیمت جانش تمام می شود! 

        چگونه به قتل رسید؟  مالک که حضــور نجفی را خطــری برای 

خودش می دید، کریم، یکی از کارگران شــرکت که به خاطر دعوای 

ناموسی از شرکت اخراج شــده بود را تحریک می کند تا نجفی را به 

بهانه ارتباط داشتن با همسر سابقش به قتل برساند. کریم هم که به 

دنبال مقصری برای نابودی زندگی اش می گشت، نجفی را در مقابل 
خانه اش با چاقو کشت.

        قاتلش چه کسي بود؟  کریم که از کارگران سابق مجموعه ریزآبادی ها 

بود، با تحریک مالک، اقدام به قتل نجفی کرد. مالک در مســیر اجرای 

ایده های خود برای حذف رقبا و مزاحمان، گاهی از بازیگران دیگری بهره 

می گرفت و حتی آن ها را قربانی هم می کرد.

نجفی| مهدی زمین پرداز

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   او یک وکیل طمــع کار بود که در 

خیانت به خاندان ریزآبادی  هم هیچ کم نگذاشت! اخوان با بازی 

عباس جمشیدی فر از همان فصل ســریال، در ماجرای دشمنی 

مالک با خاندان ریزآبادی، سمت مالک ایستاد اما در یک محاسبه 

اشتباهی وقتی طمع کرد تا مدارک را به مالک ندهد، درگیر رابطه 

پنهانی با کیمیا شــد و با فیلم رابطه نامشروع، او را تهدید به پس 
دادن مدارک می کنند.

        چگونه به قتل رسید؟  اخــوان و مظفــری، دو نفــر از اعضای 

هلدینگ ریزآبادی هستند که در کشمکش میان ناصر و مالک، 

آرام آرام به سمت مالک گرایش پیدا می کنند. آن ها وقتی برای 

یک سفر کاری به خارج از کشور اعزام می شوند، با نقشه از پیش 

طراحی شده ناصر ریزآبادی به طرز فجیعی در هتل اقامت خود 
به قتل می رسند.

        قاتلش چه کسي بود؟  ناصــر ریزآبــادی؛ فرزند ارشــد نعمت 

ریزآبادی بود که مدام نسبت به مالک احساس تحقیر و حسادت 

داشت. او در تقابل با مالک، دستور قتل اخوان و مظفری را می دهد.

کاظم اخوان| عباس جمشیدی فر

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   کریــم یکی از کارگران شــرکت 

ریزآبادی ها بود کــه اعتیادش بــه موادمخدر باعث شــده بود 

زندگی اش از بین برود. کریم از شــرکت ریزآبادی ها اخراج شده 

بود و همسرش از او جدا شــده و حضانت دخترش را نیز به دست 

گرفته بود. زندگی کریم رو بــه تباهی بود و اجازه دیدن دخترش 

را هم نداشت. همین کینه باعث شد تا مالک، کریم را برای حذف 
نجفی به خدمت بگیرد.

        چگونه به قتل رسید؟  پــس از قتل نجفــی، کریم کــه خیلی 

افسارگسیخته شده بود، امکان داشت مالک را دچار مشکل کند. 

به همین دلیل به دست مالک به فجیع ترین شکل به قتل می رسد 

و آنچه سکانس قتل او را دردناک تر کرد، آتش زدن جنازه اش بود.

        قاتلش چه کسي بود؟  یکی از تکان دهنده ترین تصاویری که از 

مالک در ذهن مان ثبت شــده مربوط به همین صحنه قتل کریم 

است. لحظه ای که جنازه كریم در بیابانی رها شده و مالک با فندک 

شخصی اش او را به آتش می کشد. بعد از قتل خان عمو این دومین 

قتلی بود که مالک مستقیما مرتکب آن شد.

کریم| امیرحسین هاشمی

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   منصــوره در واقع فرزند ریزآبادی 

بزرگ و معشوقه مالک بود. در فصل اول، تقابل میان او و مالک یکی 

از تماشایی ترین فرازهای داستان بود. او که هنوز به عشق مالک 

امیدوار است، از خارج بازگشته تا بعد از مرگ پدرش که او را مانع 

این وصال می دانست، بتواند با او وارد رابطه شود. منصوره اما خبر 

ندارد که مالک، دیگر آن جوان عاشق پیشه سال های دور نیست و 

برای رسیدن به هدفش حتی به معشوقه خود هم خیانت می کند!

        چگونه به قتل رسید؟  بعد از آنکه منصــوره در پایان فصل اول 

مالک را با ضربات چاقو از پا درآورد، از داستان حذف شد و دلیل 

آن، عدم تمایل هانیه توسلی برای همکاری با پروژه بود. منصوره 

که از هراس قتل مالک به خارج گریخته بود، جنازه اش در ساحل 
دریا پیدا شد.

        قاتلش چه کسي بود؟  هرچند قتل منصوره به نمایش درنیامد 

و به عنوان یک معما باقی ماند اما انگشــت اتهام اصلی به ســمت 

طلوعی بود. به خصوص که او زمانی به قتل رسید که می خواست 
واقعیت هایی را به میثم بگوید.

منصوره ریزآبادی| هانیه توسلی

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   در همان سکانس های ابتدایی فصل 

اول »زخم کاری« و همزمان با معرفی مالک به عنوان یک زیردست 

متبحر و معتمد در خاندان ریزآبادی ها، با کاراکتر ناصر هم آشنا 

شــدیم. فرزند بزرگ نعمت ریزآبادی که عرضه کارهای بزرگ را 

نداشــت و به شــدت به توجه پدرش به مالک، حسودی می کرد. 

تقابل میان ناصر و مالک، بخشــی از روایت فصل اول سریال را به 
دوش می کشید.

        چگونه به قتل رسید؟  قتل ناصر یکــی از قتل های تکان  دهنده در 

روایت »زخم  کاری« بود. او که در فصل اول به زندان افتاده بود، گرفتار 

اعتیاد شدید شد و با نقشه ای از پیش طراحی شده، فرصت مرخصی 

از زندان را هم به دست آورد، اما خودش هم خبر نداشت که قرار است 
با تزریق سرنگ هوا از پا دربیاید!

        قاتلش چه کسي بود؟  هر چند خشــم کاراکتر ســمیرا در طول 

ســریال، بارها بروز پیدا کرده بــود اما آنچه در ســکانس قتل ناصر 

ریزآبادی به تصویر درآمد، به کل شمایلی متفاوت از این کاراکتر خلق 

کرد. زنی که می  تواند با لبخند به تماشای مرگ دشمنش بنشیند!

ناصر ریزآبادی|سعید چنگیزیان

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   محســن فرنهاد یکی از اصحاب 

قدرت و بازیگران تعیین کننده در زمینی بود که فســاد گسترده 

هلدینگ ریزآبادی ها تنها بخشی از آن را شــامل می شد. از این 

منظر فرنهاد یکی از رقبای اصلی مسعود طلوعی بود که هر دو خود 

را به کاراکتری بالادستی به نام »دکتر« پاسخگو می دانستند. در 

اوج گیری رقابت میان فرنهاد و طلوعی، یکی باید حذف می شد!

        چگونه به قتل رسید؟  محسن فرنهاد که تقی دژاکام نقش او را 

در سریال ایفا می کرد، حضور اندک اما مهمی در داستان داشت 

و ســرانجام هم در سکانســی غیرمنتظره و عجیب، به واســطه 

بمب گذاری در مطــب دکتری که به آنجا مراجعــه کرده بود، به 

قتل رســید. فرزند او اما تا همین فصل ســوم، یکی از مهره  های 
تعیین  کننده در بازی مالک بود.

        قاتلش چه کسي بود؟  اشــاره کردیم که رقیب اصلــی فرنهاد، 

طلوعی بود و مسعود طلوعی دستور قتل او را صادر کرد؛ اما این بار 

هم اجرای این فرمان، به دست رضا شفاعت رقم خورد. او بود که 

بمب گذاری و قتل فرنهاد را اجرایی کرد.

محسن فرنهاد| امیر دژاکام

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   هر چند میثم مالکی در فصل اول 

»زخم کاری« کاراکتری حاشــیه ای بود اما پس از حذف ظاهری 

مالک، او در فصل دوم شمایل هملت به خود گرفت و نقش اصلی 

سریال را از آن خود کرد. مرتضی امینی تبار در اولین نقش آفرینی 

جدی خود در مقابل دوربین، تجربه ای پرریسک را پذیرفت. میثم 

در جســت وجوی راز و رمز قتل پدرش، با دختر شــفاعت آشنا 

می شود و رابطه ای عاطفی میان آن ها شکل می گیرد.

        چگونه به قتل رسید؟  بعد از درگذشت رضا شفاعت در یک سانحه 

رانندگی، فرزندان شفاعت، انگشت اتهام را به سمت میثم می گیرند و 

همین کشمکش باعث کینه برادر شیدا نسبت به میثم می شود. این 

دو جوان در یک موقعیت از پیش طراحی شده، در ویلایی مقابل هم 

قرار می گیرند و با ضربات چاقو یکدیگر را از پا در می آورند.

        قاتلش چه کسي بود؟  محرک اصلی شهریار شفاعت برای به قتل 

رساندن فرزند مالک، کسی نبود جز مســعود طلوعی. او علاوه بر 

کینه ای که از مالک داشت، اینگونه می خواست میثم را از مسیر 
رابطه میان خود و سمیرا حذف کند.

میثم مالکی| مرتضی امینی تبار

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   کاراکتــر طلوعــی در فصل اول 

ســریال، تنها یک نام بود. بعد از قتل خان عمــو و تصور به قتل 

رســیدن مالک بود که طلوعی، حضور جدی تری در داستان پیدا 

کرد. مسعود طلوعی ابایی از ریختن خون دیگران نداشت و نقشی 

که در به قتل رسیدن میثم مالکی ایفا کرد، تخم کینه  ای را در دل 

مالک کاشت که حاصلش را در فصل سوم برداشت کرد!

        چگونه به قتل رسید؟  مســعود طلوعی که بعد از لو رفتن اسناد 

مرتبط با فســادهای کلانش راهی جز فرار از کشــور نداشــت، 

به صورت قاچاق راهی استانبول شــد و با نقشه قبلی، سمیرا از او 

خواست که راهی ویلای ریزآبادی ها در این شهر شود. مالک که به 

ظاهر به دنبال پاپوش دوختن برای پانته آ بود، سیما را با شمایلی 

مشــابه پانته  آ راهی ترکیه کرد اما سرانجام خودش روی طلوعی 

اسلحه کشید و او را با شلیک چندین گلوله از پا درآورد.

        قاتلش چه کسي بود؟  هنوز داستان به پایان نرســیده اما تا به 

اینجا می توان قتل مســعود طلوعی را آخرین اقدام جنایت آمیز 

مالک مالکی در روایت »زخم کاری« به شمار آورد.

مسعود طلوعی|کامبیز دیرباز

10 کشته در  واژگونی اتوبوس در محور يزد به طبس
یک اتوبوس مسافربری که از بوشهر به سمت مشهد در 
حرکت بود، بامداد روز سه شنبه واژگون شد. این حادثه 
به کشته شدن 10نفر از مسافران انجامید که همه آنها 

زن و کودک بودند.
سه شــنبه 27شــهریور، ملک زاده مدیرکل مدیریت 
بحران استان یزد از این حادثه خبر داد. او در توصیف 
این حادثه گفت: »اتوبوس مسافربری که از بوشهر به 
سمت مشهد حرکت می کرد در 140کیلومتری محور 
یزد به طبس حدود ســاعت 2:33 بامداد واژگون شد؛ 
این حادثه 10کشته و 41مصدوم بر جای گذاشته است 

و بیشتر مسافران زن و کودک بوده اند.«
بــه گفتــه مدیــرکل مدیریت بحــران یــزد، هفت 
تیم هلال احمر شــامل ســه خودروی نجات و چهار 

آمبولانس به محل حادثه اعزام و مصدومان حادثه به 
بیمارستان های اردکان، میبد و یزد منتقل شده اند.

طبق خبرهایی که در ســاعات بعدی منتشــر شدند،  
تعداد مسافران این اتوبوس ۵1نفر اعلام شده که از این 
تعداد 10نفر فوت شدند و 3۶مصدوم به مراکز درمانی 
منتقل شــده اند. پنج نفر هم به صورت سرپایی مداوا 
شدند. مدیرکل پزشــکی قانونی استان یزد، اتوبوسی 
که حامل این گروه ۵1نفره بود را از نوع اسکانیا دانست 
و گفت: »اجســاد 10نفر از فوتی های واژگونی حادثه 
بامداد سه شنبه اتوبوس اسکانیا در محور یزد به طبس 
به مرکز پزشــکی قانونی میبد منتقل شــدند و مورد 
معاینه قرار گرفتند؛ ولی هنوز احراز هویت نشــده اند. 

او در همان زمان، خبر از زن بودن همه کشته ها داد.«

    خبر یک
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فاطمه رجبی|درباره اینکه چهره های اصلی 
دولت ابراهیم رئیســی را بعد از شروع به کار 
دولت مســعود پزشــکیان در چه نهادهایی 
خواهیم دید، گمانه زنی های زیادی شده بود 
و حتی هنوز هم درباره اینکه خلوت شدن سر 
محمد مخبر چه تغییری در ریاست نهادهای 
مهم غیردولتی ایجاد خواهد کرد، زمزمه هایی 
وجود دارد اما یک سری نقل و انتقالات جدی 
از دولت سابق به ستاد اجرایی فرمان امام هم 
به خودی خود، توجه زیــادی جلب کرده و 
هم این شائبه را ایجاد کرده که آیا قرار است 
محمد مخبر دوباره به ستاد اجرایی برگردد؟ 

   بهتر از دولت
دیروز خبر ســه انتصاب مهم منتشــر شد. 
اول اینکه مهرداد بذرپاش، وزیر ســابق راه 
و شهرســازی، رئیس هیات مدیره املاک و 
مستغلات ســتاد اجرایی فرمان امام شده 
اســت. از آن مهم تر اینکــه داوود منظور، 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه دولت قبل 
هم رئیــس هیات مدیره هلدینــگ مالی و 
سرمایه گذاری ســتاد اجرایی شده است و 
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری 
رئیس  جمهور در دولت ســیزدهم به عنوان 
رئیس هیــات مدیره دانش بنیــان به بنیاد 
برکت رفته کــه آن هم یکــی از مهم ترین 
زیرمجموعه های ســتاد اجرایی فرمان امام 

است.
کمی قبل هم ســید صولت مرتضوی، وزیر 
رفاه دولت ســیزدهم رئیــس هیات مدیره 
بنیاد برکت و ســپهر خلجی، رئیس شورای 
اطلاع رســانی دولت قبل، مشاور فرهنگی 
اجتماعی رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام 
شــده بودند. همانطــور که گفتیــم، حالا 
خیلی ها می پرســند کــه آیا قرار اســت با 
رفتن محمد مخبر به ســتاد اجرایی، جایی 
که یک جورهایی خانــه دوم و اصلی ترین 
جایگاه مطرح شــدنش در دنیای سیاست 
محسوب می شــود، جمع دولتمردان سابق 
در یکی از مهم ترین نهادهای غیردولتی اما 
غیرخصوصی ایران جمع شــود؟ در مقابل 
البتــه خیلی ها می گویند کســی که بعد از 
مخبر به ســتاد اجرایی رفتــه، یعنی پرویز 
فتاح، آنقدر مهره سنگینی هست که اگر قرار 
باشد از ستاد برود، جای مهم دیگری برای او 
خالی خواهد شد و این تغییرات زنجیره وار 
ادامه پیدا خواهند کرد؛ پس ممکن اســت 

برای مخبر ماموریت دیگری تعریف شود. 
گذشــته از برگشتن یا برنگشــتن مخبر به 

ســتاد اجرایــی فرمــان امــام، همین که 
چهره های زیادی از دولت قبل به این ستاد 
رفته اند، نگاه ها را یکبار دیگر به ســمت این 
نهاد بســیارمهم برگردانده اســت و باعث 
شــده خیلی ها بگویند اتفاقا برای آنها این 
جا به جایی بسیار بهتر اســت؛ چراکه از زیر 
ضرب افکار عمومی بیرون رفته اند و از نظر 
ثروت و قدرت هم در جــای بهتری به کار 

مشغول شده اند.
مدتی پیش هم خرید نزدیک به 40درصد 
از سهام دیجی کالا از سوی شرکت »حرکت 
اول« از زیرمجموعه های ستاد اجرایی فرمان 
امام و نهاد بالادســتی همراه اول، باعث شد 
که توجه زیادی به ستاد جلب شود؛ اما چرا 
ستاد اجرایی فرمان امام این قدر مهم است؟ 
این قدر مهم که حسام الدین آشنا در واکنش 

به کوچ دولتمردان سابق به آن بنویسد:
»ظاهــرا در حال حاضر حداقل ســه دولت 
داریم؛ 1- دولت ماله: پول کم دارد؛ ولی باید 
در مقابل مردم پاسخگو باشد. 2- دولت مایه: 
پول زیاد دارد ولی در مقابل مردم پاسخگو 
نیست. 3- دولت ســایه: پول زیادی ندارد 
ولی در مقابل مردم هم پاســخگو نیســت. 
پ.ن: ولی اعضایش میــان دو دولت بالا در 

رفت و آمدند.«
ســتاد اجرایی فرمان امام همان طور که از 
نامش مشخص اســت، برای اجرای فرمان 
امــام خمینــی)ره( درباره امــوال موضوع 
اصل 4۹ قانون اساســی و در سال 1368، 
تاســیس شــد. در این اصل، دولت موظف 
است ثروت های ناشــی از ربا، غصب، رشوه، 
اختلاس ، ســرقت ، قمار، سوءاســتفاده از 
موقوفات ، سوءاســتفاده از مقاطعه کاری ها 
و معاملات دولتی ، فروش زمین های  موات 
و مباحات اصلی ، دایر کردن اماکن فســاد و 
سایر موارد غیرمشروع را گرفته و به صاحب 
حق رد کند و در صورت  معلوم  نبودن او، به 
بیت المال بدهد. این حکم باید با رسیدگی، 
تحقیق  و ثبوت شرعی به وسیله دولت اجرا 
شود. این ســتاد، زیرمجموعه های خود را 
تحت چهار عنوان بنیاد برکت، بنیاد احسان، 
موسســه دانش بنیان برکت و گروه توسعه 
اقتصادی تدبیر، ساماندهی می کند و برخی 
از شــرکت های زیرمجموعه ســتاد هم در 
بورس پذیرفته شــده اند. البته، شــاید این 
توضیحات نتواند شما را به خوبی با بزرگی، 
ثروت و اهمیت ســتاد آشــنا کند؛ پس بد 
نیست به چند نکته در مورد زیرمجموعه های 
آن اشــاره کنیم؛ مثــلا اینکــه نزدیک به 

80هولدینگ و شــرکت بزرگ اقتصادی از 
جمله چندین شرکت نفتی و مخابراتی بزرگ 
زیرمجموعه ستاد محسوب می شوند یا بخش 
عمده ای از سهام آنها متعلق به ستاد است که 
اســم بعضی از آنها برایتان خیلی آشناست؛ 
مثل همراه اول، مخابرات ایران، شرکت نفت 
پارس، شرکت صنعت نفت و گاز پرشیا، تالیا،  
شرکت توسعه ارتباطات جامع مبین، گروه 

دارویی سبحان و ... .
برای اینکه باز هم ابعاد ماجرا برایتان روشن 
شود؛ بد نیســت بدانید که همان یک قلم 
شــرکت صنعت نفت و گاز پرشــیا یکی از 
هشت شرکت مورداعتماد وزارت نفت است 
که اجازه دارد قراردادهای نفتی ملی در ابعاد 
بین المللی ببندد و به عنــوان مثال، ارزش 
یکی از این قرارداد ها در میدان مشــترک 
نفتی یــاران )بیــن ایران و عــراق( حدود 

600میلیون دلار بوده است.
از قضا، حضور محمد مخبر در ستاد اجرایی 
از سال 86 رویکرد سنتی این ستاد را کاملا 
تغییــر داد و حضــور آن در فعالیت هــای 
اقتصادی، مخصوصا فعالیت های اقتصادی 
»های تک« را پررنگ تر کرد. چهار سال بعد 
از نشستن مخبر روی صندلی ریاست ستاد 
اجرایی فرمان امام، رویتــرز در برآوردی از 
ارزش دارایی های ستاد در سال 13۹2، رقم 
۹۵میلیارد دلار را اعلام کرد که با میانگین 
نرخ حدود 4هــزار تومان بــرای هر دلار، 
می توان ارزشــی حدود 380هزار میلیارد 
تومان برای دارایی های ســتاد در آن زمان 
یعنی بیشتر از 10سال پیش در نظر گرفت. 
همین گزارش هم باعث شــد که خیلی ها 
درباره مالیات پردازی این مجموعه بپرسند 
و بعدتر که بحــث مالیــات دادن یا ندادن 
نهادهای غیردولتی- غیرخصوصی ثروتمند 
و مهم مطرح شده و اســم ستاد اجرایی هم 
شنیده شد. سید کامل تقوی نژاد، رئیس وقت 
سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به شایعه  
بودن معافیت مالیاتــی نهادهای انقلابی و 
شرکت های زیرمجموعه آنها، ستاد اجرایی 
فرمان امــام را به عنوان یکــی از بهترین و 
همراه ترین مودیان نظام مالیاتی کشور اعلام 
کرد و گفت که حساب این نهاد از بسیاری از 
نهادهای دیگر در زمینه نظم مالیات پردازی 
جداست اما در مورد شفافیت مالی این نهاد، 
هنوز هم حرف وحدیث زیاد است و چندباری 
هم گفته شده که گزارش های محرمانه ای 
در مورد این موضوع به نماینده های مجلس 

داده شده است.

آیت الله خامنه ای صبح روز سه شنبه 27شهریورماه 
در دیدار با مدال آوران و دیگــر اعضای کاروان های 
اعزامی به المپیک و پارالمپیک، درخشش توانایی ها 
و تجلی »هویت ملی،  سیاسی و دینی« ملت ایران را،  
برجسته ترین نتیجه حضور ورزشکاران ایرانی در این 
مسابقات برشمردند و با اشاره به احساس شادمانی 
و عزت و ســربلندی ملت از عملکرد ورزشــکاران 
میهن گفتند: »اســتعدادیابی به موقع، رسیدگی به 
زندگی قهرمانان و توجه همزمان به ورزش قهرمانی 
و همگانی، مسیر رو به پیشــرفت ورزش را استمرار 
و ســرعت خواهد داد.« آیت الله خامنــه ای با ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با مجموعه ای از عزیزترین 
فرزندان افتخارآفرین کشــور،  گفتند: »با مدال ها و 
رفتار خود، دل ملت را شاد کردید. صمیمانه از شما، 

مربیان و همه دست اندرکاران تشکر می کنم.«
جدی گرفتــن ورزش، کاری درســت و ضروری 
است. ورزش در دیپلماسی عمومی هم تاثیر اساسی 

دارد و در مجموع، کشور را بالا می برد.
شــما علاوه بر نمایش توانایی هــای حرفه ای و 
ورزشــی،  با اقداماتی پرمعنا نظیر اهــداي مدال به 
بچه های فلسطین و غزه،  حجاب و متانت،  نامگذاری 
کاروان اعزامی به اســم ائمه اطهار و به اصطلاح رایج 
سلفی گرفتن با پرچم فلسطین،  اعتماد به نفس ملت 
را به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی های معنوی و 
هویت ملی- اعتقادی و اسلامی خود را ارائه کرده و 

ارج نهادید.
برای تک تک این اقدامات بسیار باارزش، اهمیت 
قائل هستم و معنای عمیق آن ها را برای مردم تبیین 

می کنم.
می گویند احساســات مذهبی در ایران تضعیف 
شده است؛  اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم 
شــاید صدها میلیون بیننده بر قرآن بوسه می زند و 
سجده شــکر به جا می آورد،  حقیقت و هویت ملت 
ایران، پایبندی او به عقاید و تلاش برای عظمت ملی 
ایران، برجسته می شود و اینگونه نشانه های چشم نواز 

در عملکرد شما آشکار بود.

رفتار متین، حرکات سنجیده و عقلانیت حاکم بر 
عملکرد شما،  نشــان دهنده احساس بسیار با ارزش 

مسئولیت مضاعف در مقابل ملت و کشور است.
برخی با حادثه جســمی کوچک، دچار ناامیدی 
می شــوند اما هنگامی کــه جوان ورزشــکار ما در 
پارالمپیک روی ویلچر قدرت نمایی می کند، دل های 

همه، لبریز از امید می شود.
در حالی که کشوری را به علت جنگ از حضور در 
رقابت ها محــروم می کنند، رژیم صهیونیســتی با 
وجودی که در طول حدود یک سال، 41هزار انسان از 
جمله هزاران کودک را به قتل رســانده از مسابقات 
محروم نمی شود. این سیاست های دوگانه و مغرضانه، 
همانگونه که ما بارها گفته ایم نشان می دهد برخلاف 
ادعای سیاسی نبودن ورزش، بیشترین اعمال غرض 

سیاسی در ورزش انجام می شود.
رفتار شما برای بســیاری از افراد و جوانان، الگو 
اســت؛ بنابراین همچنان که در میادین بین المللی، 
احترام بــه دین، اخــلاق و مســئولیت های دینی، 
سیاسی و اجتماعی خود را به رخ همه دنیا کشیدید، 
در محیط کار و زندگی هم این مسئولیت های مهم را 

رعایت کنید.
ایشان در ادامه با اشــاره به مسئولیت های دولت در 
بخش ورزش چند توصیه خطاب به مسئولان بیان 

کردند. 
رهبر انقلاب، مســئولان را به برنامه ریزی برای 

استعدادیابی و کشف به موقع استعدادهای ورزشی از 
دوران مدرسه توصیه کردند و گفتند: »توصیه بعدی، 
توجه ویژه به رشــته های پر مدال مانند کشــتی و 
همچنین رشته ها و ورزش های سرآمد ایرانی مانند 

ورزش زورخانه ای و چوگان است.«
ایشان ایجاد موقعیتی در میدان های بین المللی 
برای نمایش گود ایرانــی و ورزش زورخانه ای را که 
دربردارنده نظم و معنا و مفهوم ویژه ای است، مورد 
تاکید قــرار دادند و گفتند: »توصیــه بعدی، غفلت 
نکردن از ورزشکاری است که به خاطر آرمان ملی یا 
مذهبی خود، با طرف صهیونیستی مسابقه نمی دهد 
و عملا، متحمل هزینه می شــود کــه توجه به این 

ورزشکاران از وظایف مهم مسئولان ورزش است.«
آیت الله خامنــه ای توجه دولت را به معیشــت و 
اشتغال ورزشکاران و تامین نیازهای ورزشی آنان در 
حد توان الزامی برشــمردند و با ضــروری خواندن 
توسعه ورزش همگانی، گفتند: »بنده طرفدار توجه 
کامل به ورزش قهرمانی هستم اما از توجه به ورزش 
همگانی هم نباید غفلت شود؛ چرا که ورزش، بسیاری 
از هزینه های کشــور چه هزینه های جســمی و چه 

هزینه های اخلاقی را کاهش می دهد.«
ایشــان در آخرین توصیه، حمایت و اســتفاده 
مضاعف از ظرفیت مربیان ایرانی را مفید و ضروری 
دانستند و گفتند: »خرسندم که ورزش کشور روی 
دور پیشرفت است و این مسیر باید ادامه پیدا کند.«

چند نقل مکان پر سروصدا از دولت به ستاد اجرایی فرمان امام
در دیدار رهبرانقلاب با مدال آوران و اعضای کاروان های اعزامی به المپیک و پارالمپیک چه گذشت؟

کوچ بزرگ به یک جای بهتر تشکر صمیمانه رهبر انقلاب   از    ورزشکاران 
اعزامی ایران به  المپیک و پارالمپیک

کریستین وبر اتریشی به 
خانه برمی گردد

 مهسا مژدهی| در ادامه 
آزادی برخی از زندانیان 

خارجی حاضر در ایران، روز 
سه شنبه نوبت به کریستین 
وبر اتریشی رسید که پس از 
آزادی از زندان، راهی خانه 
شود. جزئیات در مورد این 

مرد اتریشی چندان زیاد 
نیست اما در لابه لای خبرها 
می توان موارد محدودی را 

به دست آورد. از آنجایی که 
رئیس کل دادگستری استان 

آذربایجان غربی از آزادی 
کریستین وبر تبعه اتریش از 
زندان خبر داده بود، می توان 

حدس زد که وبر در این استان 
دستگیر، محاکمه و زندانی 

بوده است. علت آزادی وبر از 
سوی ناصر عتباتی، استفاده 

از نهادهای ارفاقی و رافت 
اسلامی اعلام شده. ولف 

دیتریش هایم سفیر اتریش در 
جمهوری اسلامی ایران شخصا 

به این استان سفر کرد تا وبر 
را از مقامات تحویل گرفته و 
مقدمات خروج او از ایران را 

فراهم کند. به نظر می رسد 
عکسی که رسانه های ایرانی 
از کریستین وبر منتشر کرده 
بودند، که او را مردی میانسال 
نشان می داد، در واقع مربوط 
به سفیر اتریش باشد. ایران، 

جزئیات زیادی را در مورد 
علت دستگیری وبر که جوان 
به نظر می رسد، اعلام نکرده 

اما او حدود دو سال در زندان 
به سر برده است. اتریشی ها 
در شهریور سال 2022 خبر 

دستگیری یکی از اتباعشان 
را در ایران منتشر کرده بودند. 

اما این تنها خبرهایی بود 
که از وبر تا پیش از آزادی در 
دسترس قرار داشت. کلاین 

زایتونگ که رسانه ای آلمانی 
است می گوید کریستین وبر 

سوم شهریور به صورت زمینی 
وارد خاک ایران شده و در 

فاصله کوتاهی پس از حضور 
در ایران دستگیر می شود. 
او در آن زمان 27سال سن 

داشته و حالا 29ساله است. 
در خرداد ۱۴02، دو شهروند 
ایرانی- اتریشی که در ایران 

بازداشت بودند، آزاد شدند. اما 
وبر جزو آن گروه نبود. آزادی 

این دو نفر با آزادی اسدالله 
اسدی دیپلمات ایرانی از 

زندان بلژیک همراه بود. اولویه 
وندکاستیل امدادگر بلژیکی 

از دیگر افرادی بود که همزمان 
با آزادی اسدی به بروکسل 
بازگشت. یوهان فلودروس 

دیپلمات ۳۳ساله سوئدی که 
در اتحادیه اروپا کار می کرد و 
به دلایل شخصی راهی ایران 
و به عنوان جاسوس دستگیر 
شد، در اواخر بهار امسال در 
شرایطی که حمید نوری در 
راه تهران بود، از زندان آزاد 

شد. سیامک نمازی، مراد 
طاهباز و عماد شرقی ایرانیان 

دو تابعیتی با اتهاماتی چون 
همکاری با دولت خارجی بودند 

که در شهریور سال قبل از 
زندان آزاد شدند. آزادی آنها 

با آزادی تعدادی از ایرانیان که 
به دلایل گوناگون از جمله دور 
زدن تحریم ها زندانی بودند، 

همراه شد.
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ادامه ازصفحه   اول
حتی نمی تــوان دقیقــا فهمید که 
دیالوگ دارد از زبان چه کسی بیرون 
می آید؟ برای تماشــاچیان احتمالا 
صدای امیر آقایــی، علی زندوکیلی 
و الناز شاکردوست آشناست ولی با 
جابه جا شدن کاراکترها معلوم نیست 
که چه کســی در حــال حرف زدن 
است، چه کسی تهدید می کند، چه 
کسی تحقیر می کند و مکالمه بین 

چه افرادی در جریان است.
- با این حال »رســتم و ســهراب«، 
انرژی و هزینه بیشتری برای ساخت 
دکور داشته است. دکور »سیصد«، 
کاخ سعدآباد و ستون های آن بوده 
اما برای »رســتم و سهراب« نه تنها 
قلعه و برج و بارو ساخته شده؛ بلکه 
این دکور متحرک است. دیوارهای 

قلعــه در مواقع جنگ، باز و بســته 
می شــوند. از همه جالب تــر اینکه 
وقتی قرار اســت حواس تماشاچی 
را فقط به سمت آخرین پرده، یعنی 
کشته شدن سهراب به دست رستم 
جلب کند هر دو روی ســکویی قرار 
می گیرند که آرام آرام از زمین ارتفاع 
گرفتــه، بالا می آید و نور ســفیدی 
روی آنها می تاباند. هــر دو نمایش 
برای به تصویر کشیدن فضای ایران 
باستان موشن گرافی های مرتبط و 
ویدئومپینگ های خلاقانه ای به کار 
گرفته اند اما به نظرمی رسد »سیصد« 
در اســتفاده از ایــن فناوری های 
دیجیتال حتی زیاده روی هم کرده. 
مثلا چه احتیاجی به این وجود دارد 
که تصویر نوید محمدزاده )در نقش 
فردوســی( با تکنولوژی هولوگرام 

سه بعدی لابه لای دودی که از جام 
جم بیرون می آید منعکس شــود؟ 
در حالی که خود بازیگر چند متری 
همین دود ایستاده و مشغول بازی 

است.

   حامیــان با نفــوذ، پروژه های 
عظیم

هــر دو پــروژه، هزینه ســنگینی 
برای بازی ســتاره های سینمایی و 
طراحی صحنه داشــته اند که به جز 
حمایت مالی سرمایه گذاران بزرگ 
)بلوبانک برای »سیصد« و سازمان 
اوج برای »رستم و سهراب«( موفق 
به اجرای کار نمی شدند. جالب اینکه 
دو روز پیش هم بانــک صادرات به 
عنوان اسپانسر آلبوم »ش م س« به 
آهنگسازی کیخســرو پورناظری و 

 تیتر دو

ناسیونالیسم تابستانی
درباره موج نمایش های مجلل  و موزیکال روی صحنه که به فرهنگ 

کهن  ایران تکیه دارند

خوانندگی همایون شجریان معرفی 
شد. 

   نمایش های همه پسند
 ساده در اوج

تا پنج روز پیش وقت داشــتید که 
آخریــن بلیت هــای »پپرونی برای 
دیکتاتــور« را بخریــد. البتــه اگر 
خوش شانس بودید، در بهترین حالت 
می توانستید یک صندلی خالی برای 
پانزدهم مهر پیدا کنید. راز پرفروش 
بودن ایــن کمــدی درام بی ربط به 
انتخاب پژمان جمشیدی و محسن 
کیایی بــرای بــازی در این نمایش 
نیســت. البته رویــا میرعلمی هم 
به خاطر بازی در جوکر2 بیش از قبل 
شناخته شده وگرنه از »پپرونی...«  
نباید انتظــار چیــز خارق العاده ای 
داشته باشــید. اولین بار، هفت سال 
پیش به مدت ســه روز این نمایش 
روی صحنــه رفته و حــالا دوباره از 
پانزدهم شهریور تا بیستم مهر قرار 
است در تئاتر شــهر اجرا شود. از پر 
بودن صندلی ها پیداســت احتمالا 
حداقل تا یــک ماه آینــده تمدید 

خواهد شد.
وقتی »خماری« برای بار دوم به 
صحنه رسید، در کمتر از سه ساعت 
همه بلیت های آن تمام و صندلی ها 
پر شــد. این نمایش به خاطر حضور 
رپرها مخاطبان را به خود جذب کرد. 
به خصــوص مخاطب نســل زِد که 
معمولا ارتباط نزدیکــی با میادین 
تئاتر ندارند اما به فضای رپ نزدیک 
است. سه عامل باعث شد که فروش 
»خماری« به یک میلیــارد تومان 
برسد. اول، بازی مهیار )رپر( که در 
آن قصه زندگی خــودش را تعریف 
می کند. دوم، اینکه ما در ایران چیزی 
بــه نــام کنســرت رپ نداریــم و 
»خماری« هــم چیزی شــبیه به 
کنسرت - نمایش بود که بخش اعظم 
آن را ساز و آواز مهیار پر می کرد. سوم 
هم اینکه معمولا هر چند شب یکبار 
رپرهای نسبتا معروفی با حضور خود 
در بین تماشاچیان آنها را سورپرایز 
می کردند. »خماری«، ابتدا در سالن 
هیلاج روی صحنه رفــت. آن زمان 
همــکار قدیمی مهیــار، محمدرضا 
شایع وقتی به دیدن نمایش رسید، 

خیابان بند آمد و پلیس شــایع را از 
بین جمع خارج کــرد. امیر خلوت و 
سینا ســاعی هم از رپرهای دیگری 
بودند کــه به تماشــای »خماری« 

آمدند.
اتفاق مشــابهی هم برای نمایش 
»تیتانیوم« به کارگردانی اشــکان 
درویشی افتاد. امیر مقاره، خواننده 
عضو ماکان بند بعد از بازی در نمایش 
خانگی »جزیــره« از 24مردادماه تا 
نهم شهریور امسال وارد تئاتر شد. اگر 
»خمــاری« جامعــه رپ را به جای 
کنسرت به سمت تئاتر آورد، تیتانیوم 
هم همین کار را با مخاطب موسیقی 
پاپ کرد. با جست وجوی نام مقاره و 
سریال »جزیره« در شبكه ایكس و 
اینستاگرام، به ســختی می توانید از 
بین خیل طرفداران مقاره، محتوایی 
در انتقــاد از بازی ایــن بازیگر پیدا 
کنید. در تئاتر هم اوضاع همین بود. 
جمعیت زیاد طرفداران او، باعث شد 
نه تنها گاف های مقــاره در نمایش 
خیلی به چشم نیاید؛ بلکه این اثر با 
فروش بیش از 10هزار بلیت، گیشه 

سه میلیارد تومانی را هم فتح کرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 خســارت بار/ احمــد زیدآبــادی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب در کانال تلگرامی اش نوشــت: »در همه جای 
دنیا، سیاست امری حاشیه دار است اما در کشور ما بیشتر 
همان حاشیه است! حاشیه های مربوط به کنفرانس خبری 
دکتر پزشــکیان کم نبود. عده ای اشــاره او به مهندس 
میرحسین موســوی را تحت الفاظ »اون یکی«، حمل بر 
خیلی چیزهــا کرده اند که به نظرم موجه نیســت. گمان 
نمی کنم آقای پزشکیان از نام بردن از میرحسین، بیمی 
داشته باشد. اگر این قدر ترســو بود، خود را وسط میدان 
مین پرتاب نمی کرد! در شــجاعت او تردیدی نیســت. 
همینطور گمان نمی کنم مهندس موسوی در چشم آقای 
پزشــکیان، فردی بی قدر و ارج باشد. قاعدتا، با استراتژی 
سیاسی او مخالف اســت، اما اینقدر بی انصاف نیست که 
بخواهد کل زحمات، کارنامه و شخصیت او را نادیده بگیرد. 
اگر قرار بود بی انصاف باشد، در همان جریانات سال 88 آن 
را نشان می داد. با این حساب، برای چه به جای نام بردن از 
او از لفظ »اون یکی« اســتفاده کرد؟ ایــن را قاعدتا باید 
خودش توضیح دهد اما در عالم بشری گاهی حتی اسامی 
بسیار مشهور نیز برای یک لحظه از ذهن آدمی می پرند. 
برای من که اینطور اســت. رو در رو قــرار دادن مهندس 
موسوی و دکتر پزشکیان که برخی از حامیان مهندس آن 
را در پیــش گرفته اند، به نظرم کمکی به حل مشــکلات 

کشور نمی کند که جای خود؛ بلکه در نهایت امر برای این 
جامعه و مردم آن، بسیار خسارت بار خواهد شد.«

 آموزش بــه رئیس جمهور!/ وطن امــروز در متنی 
انتقادی نوشــت: »مواضع آقــای رئیس جمهور در حوزه 
سیاست خارجی مواضع درستی بود. هم در حوزه همکاری 
با چین و روسیه، هم در موضوع تداوم دیپلماسی کاهش 
اختلافات با همسایگان که در دولت شهید رئیسی دنبال 
می شد و هم در موضوعات مربوط به مواضع ایران در قبال 
رژیــم صهیونیســتی، اروپــا و آمریــکا؛ مواضــع آقای 
رئیس جمهــور در مجموع خــوب و قابل دفاع اســت. با 
این حال، آنچه به شــدت نگران کننده است، ضعف مفرط 
آقای رئیس جمهور در بیان این مواضع است؛ به گونه ای که 
بعضا می تواند برای کشور دردسرساز شود. پاسخ های آقای 
رئیس جمهور به سوالات مربوط به حوزه سیاست خارجی، 
کاملا ناپخته و بدون رعایت پروتکل های مرسوم سیاسی و 
دیپلماتیک بود. البته ضعف آقای پزشکیان در بیان مواضع 
و اظهارنظرها از قبل نیــز پیدا بود اما به نظر می رســید 
دست کم برای این نشست خبری، آموزش های لازم به وی 
داده می شد. درست است که آقای پزشکیان هنوز از بهت 
ناشی از پیروزی اش در انتخابات خارج نشده و مرتبا این 
موضوع را در سخنرانی های خود مطرح می کند اما باید او 

را به این واقعیت برســانند که او اکنون رئیس  جمهوری 
اســلامی ایران اســت و مواضع او درباره مسائل مختلف، 
به ویژه مسائل خارجی موردتوجه و بررسی قرار می گیرد و 
خدای نکرده هر نوع ضعف در بیان مواضع می تواند برای 
کشور هزینه ساز بوده و دردســر درست کند. پاسخی که 
آقای پزشکیان درباره شلیک موشــک فراصوت یمن به 
ســرزمین های اشــغالی به خبرنگار الجزیره داد، حقیقتا 
تاسف آور بود. این تاسف بیشتر متوجه اطرافیان، معاونان 
و مشاوران وی به ویژه وزارت امورخارجه است. از قبل پیدا 
بود که آقای رئیس جمهور نیاز به آموزش های لازم و حتی 
ابتدایی بــرای اعلام مواضع جمهوری اســلامی ایران در 
سیاست خارجی دارد. نشســت خبری روز گذشته آقای 
پزشکیان نشان داد در این حوزه یا اساسا آموزشی انجام 
نشــده یا اینکه آموزش هــای لازم انجام شــده اما آقای 

رئیس جمهور نسبت به آن بی تفاوت بوده است.«

 فتنه گر/ روزنامه کیهان صفحه یک تیتراژ امروز خود 
را به نشســت خبری روز گذشته مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری، اختصاص داد و تیتر یک خــود را اینگونه زد؛ 
»رئیس جمهور از پاســخ به ســوال کیهان طفره رفت.« 
عمادالدین باقی نویسنده و روزنامه نگار، در واکنش به این 
اقدام در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مصداق واقعی 

فتنه گر این است که درست زمانی که در صفحه اول، خبر 
و تصویر دیدار بزرگان اهل سنت با رهبری را می گذاری، 
تیتر اول را اعتراض به رئیس جمهوری درمورد پاسخ ندادن 
به سوال کیهان اختصاص بدهی؛ سوالی که در این شرایط 
بحرانی منطقه و ایران با علم کردن معاویه، دعوای شیعه و 

سنی راه بیندازی.«

 انتقاد از پزشــکیان/ محمدجعفر منتظری، رئیس 
دیوان عالی کشور گفت: »روز گذشته خانمی با وضعیت 
نامناسب پوششــی به محض اینکه پشــت تریبون قرار 
گرفت، به گشت ارشاد طعنه زد و آقای رئیس جمهور هم 
گفتند که مگر گشت ارشاد هنوز هست و اذیت می کند؟ 
و قول برخورد با آن را دادند که باید عرض کنیم اگر قرار 
است با گشت ارشــاد برخورد شود، باید با وضع نامناسب 
حجاب آن فرد هم برخورد شــود و نباید ارزش ها پایمال 
شــود و خون شــهدای گرانقدر زیر پا گذاشته شود.« به 
گزارش ایســنا، او افــزود: »وقتی آن خانم بــا آن وضع 
نامناســب حجاب صحبــت می کنند، توقع اســت که 
رئیس جمهور ایران اسلامی در پخش زنده سیما موضع 
صحیحی اتخاذ نمایند؛ البته در موضوع حجاب، باید کار 
فرهنگی، تبلیغاتی و سرمایه گذاری آموزشی در مدارس 
صورت گیرد و آخرین نهادها، دستگاه انتظامی و قضایی 

هستند که باید وارد عمل شوند.« منتظری گفت: »یک 
طلبه ای مثل بنده وظیفه دارد در هر زمان و هر مکان در 
صورت مشاهده مشــکلات و ناهنجاری ها آن را متذکر 

شود.«

 در حال انجام/ ستار هاشمی، وزیر ارتباطات پس از 
نشست خبری رئیس جمهور در توئیتی نوشت: »همانطور 
که رئیس جمهور محترم در اولیــن کنفرانس مطبوعاتی 
تاکید کردند، دولت با اولویت بالا مشغول برنامه ریزی برای 
اصلاح شیوه کنونی مدیریت فضای مجازی و تعامل با همه 
نهاد های مرتبط هست؛ میثاق دولت وفاق ملی با مردم بر 

زمین نمانده و پیگیری مجدانه آن در حال انجام است.«

 فیلترینگ/ کیهان نوشــت: »برخی افراطیون مدعی 
اصلاحات می گوینــد دولت قبل از انجــام جراحی های 
اقتصــادی، به اقدامات نمایشــی مانند رفــع فیلترینگ 
بپردازد. آنها می دانند در شورای موسوم به راهبری کابینه، 
چه آشــی پخته اند. می داننــد تیم اقتصــادی توانمند و 
هماهنگی پیشنهاد نکرده اند. بنابراین از دولت می خواهند 
»رفع فیلترینــگ« را جای برنامه اقتصــادی برای مردم 
فاکتــور کند! ســابقه فیلترینگ برخی پیام رســان های 
خارجی در کشور ما به دولت آقای روحانی برمی گردد. به 

ویژه در ســال 13۹6 و 13۹8 که برخی از پیام رسان ها، 
بستری برای آشوب افکنی و جولان گروه های تروریستی و 
تجزیه طلب شدند و ویرانی طلبان به نیابت از سرویس های 
جاسوسی متخاصم، کشــور را به لبه پرتگاه بردند. اتفاقا، 
اولیــن مطالبه کننــده فیلترینــگ، برخــی از همــان 
دولتمردانش بودند، هنگامی که ولنگاری فضای مجازی و 
تاخت و تاز مغول وار هرج ومرج طلبان، آنها را کلافه کرد. 
می شد از ابتدا فعالیت پیام رسان های خارجی را در کشور 
ضابطه مند کرد؛ اما ریل گذاری غلط دولت وقت، موجب 
غفلت از این مهم شد. دولت می توانست اولا در کنار آزادی 
فعالیت پیام رسان های خارجی، پیام رسان های داخلی را 
تقویت کند )خدمات هنگفت اعطایی را به جای خارجی ها 
در اختیار پیام رسان های داخلی قرار دهد(؛ و ثانیا، در کنار 
تقویت توان داخلــی و افزایش قــدرت چانه زنی ، مانند 
بسیاری از کشــورها، فعالیت پیام رســان های غربی را به 
مراعات ضوابط کشــورمان مشــروط کند. باید، در ازای 
واگذاری ایــن فرصت بــزرگ، مطالبه درآمــد کند، یا 
دســت کم، این فعالیت را به حضور نمایندگی شــرکت 
خارجی در داخل کشور و رفتار پاسخگویانه مشروط نماید؛ 
متاســفانه، چون برخی از مدعیان اعتدال و اصلاحات، به 
موضوع فضای مجازی به عنوان ابــزار رقابت انتخاباتی و 
تسویه حساب سیاسی نگاه می کردند، این حوزه را بلا شرط 

واگذار کردند و همانند ماجــرای برجام و حتی مذاکرات 
منطقه ای و ...، کشور را بدهکار طرف خارجی نشان دادند. 
طبعا بدهکار هم، نه دارای حق است و نه از قدرت چانه زنی 

برخوردار است.«

بازنشسته ها/ تابناک ورزشی نوشت: »با وجود شعارها 
و وعده هایی که مسعود پزشــکیان برای تشکیل کابینه 
دولت چهاردهم داده بود که از تمام اقشار و جوان ها قرار 
است بهره ببرد، اما در میان اعضای کابینه او، وزیر جوانی 
دیده نمی شــود و ستار هاشــمی با 48ســال به عنوان 
جوان تریــن وزیر او شــناخته می شــود. در حالی که در 
دولت های قبلی، وزاری به مراتــب جوان تری هم به کار 
گرفته شــده بودند، اما به نظر می رســد کــه این وعده 
پزشکیان بیشتر رنگ و بوی سیاسی داشت و او حتی احمد 
دنیامالی را که در انتخابات با توئیت »نه به دولت مرعوب، 
نه به دولت مسدود - سلام بر دولت کارآمد و پیشرفت« به 
دنبال جایگاهی در تیم رقبــا بود، به عنوان وزیر ورزش و 
جوانان معرفی کرد و دنیامالی هم با رای قاطعانه به عنوان 
وزیر ورزش انتخاب شــد. با تمام این اتفاقات، حالا همه 
ذهن ها معطوف به از بین رفتن مشکلات متعدد در ورزش 
است. از مشکلات زیرساختی گرفته که با توجه به وضعیت 
ورزشگاه ها و مشکل میزبانی مسابقات فوتبال این موضوع 

نمود بیشتری پیدا کرده تا سر و سامان دادن به وضعیت 
فدراسیون ها و مبارزه با پرونده فساد در فوتبال که حسابی 
در ســال جدید سر و صدا به پا کرده اســت. دنیامالی در 
صحبت هایش هم رســیدگی به وضعیت ورزشــگاه ها و 
استانداردسازی آنها را جزو اولویت های خود قرار داده که 
باید دید در قدم اول و تعمیرات ورزشگاه آزادی وزیر جدید 
ورزش و جوانان چگونه عملیات بازسازی را پیش خواهد 
برد. فریبا محمدیان که در دوره وزارت مسعود سلطانی فر، 
معــاون امــور زنــان وزارت ورزش و جوانان بــود گویا 
جدی ترین گزینه دنیامالی برای همین معاونت است، اما 
نکته جالب توجه اینکه وزیر ورزش 64ساله برای معاونت 
زنان خود به دنبال فردی بازنشســته می رود. از ســویی 
محمدیان پیش از این هم در وزارت ورزش و جوانان امور 
ورزش زنان را دنبال می کرد و اگر قرار به تغییری اساسی 
در این بخش بود، تغییرات احســاس می شد. محمدرضا 
داورزنی دیگر گزینه ای اســت که اتفاقــا او هم در دوره 
مســعود ســلطانی فر معاون توســعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان بود و به دلیل بازنشستگی 
مجبور به کناره گیری شد. از داورزنی 64ساله هم به عنوان 
گزینه دنیامالی برای یکی از بخش های وزارت ورزش نام 
برده می شــود و صحبت از حضورش در منابع انســانی 

است.«

ایران و اروپا در مسیر کاهش تنش حرکت می کنند؟
یکشــنبه هفته آینده مســعود پزشــکیان برای 
نخستین بار راهی نیویورک می شــود تا در مجمع 
جهانی ســازمان ملل شــرکت کند. در آستانه این 
نشست مهم جهانی، سخنگوی اتحادیه اروپا اعلام 
کرده که کشورهای این اتحادیه و در واقع کشورهای 
عضو برجام که از میانشــان فرانســه و آلمان جزو 
اتحادیه اروپا محســوب می شــوند، تلاش دارند تا 
کانال های دیپلماتیک درخصوص برجام را باز نگه 
دارند. همزمان با این سخنرانی، مسعود پزشکیان در 
گفت وگویی با خبرآنلاین اعلام کرده که با مکرون 
در نیویورک دیدار خواهد کرد. اینجا چهار نکته را 

در مورد این ماجرا بخوانید:
1- اولین خبر در مورد آمادگی ایران برای گفت وگو 
در مورد برجام را عباس عراقچی، در گفت وگویی که 
پایان نشست خبری رئیس جمهور با جماران داشت 
به خبرنگاران داد. عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
درمورد احتمال آغاز گفت وگوها در حاشیه نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل، گفــت: »در جریان 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای مذاکرات 
در خصوص برجام آمادگی داریم.« او البته توضیح 
داد که انجام این گفت وگوها بستگی به این دارد که 

شرایط چگونه فراهم شود.
2- همزمان با اشــاره عراقچی به شرایط موجود در 
نشست سازمان ملل، فرکانس هایی از جانب اتحادیه 
اروپا هم فرســتاده شــد. پیتر اســتانو، سخنگوی 

اتحادیه اروپا در مســائل خارجي، گفت وگویی بر 
اهمیت باز نگه داشــتن کانال های دیپلماتیک به 
منظور ازسرگیری مذاکرات هدفمند احیای توافق 
هســته ای، انجام داد و البته در مورد فعالیت های 
هســته ای ایران هم ابــراز نگرانی کرد. او مســئله 
اوکراین و ادعاها در مورد فروش تسلیحات از سوی 
ایران به روســیه را که تهران بارها آنها را رد کرده، 
یادآوری کرد و نشان داد که اروپا هرچند خواهان باز 
نگه داشتن دریچه های گفت وگو است اما از ادعاهایی 
که ایران آنها را نادرست و سیاه نمایی می داند، دست 
برنداشته است. این نگرانی ها در حالی بیان شد که 
محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران 
در دیداری که با گروســی، در ســاعت های پایانی 
سه شنبه داشت، تلاش کرد تا رویه ایران در دولت 
چهاردهم در قبال سازمان بین المللی انرژی اتمی را 
تشریح کند. او البته در همین گفت وگوها اعلام کرد 
همکاری پایدار ایران با سازمان ادامه داشته و روند 

گفت وگوها با گروسی خوب و روبه جلو بوده است.
3- بعد از حرف های عراقچی و ســخنگوی اتحادیه 
اروپا، نوبت مسعود پزشکیان بود تا خبری درمورد 
نشست سالیانه سازمان ملل به رسانه ها بدهد. او به 
خبرآنلاین گفت: »در جریان ســفر به نیویورک با 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه دیدار خواهم کرد.« 
بد نیســت بدانید رئیس جمهور فرانسه جزو اولین 
مقامات اروپایی بود که پیــروزی در انتخابات را به 

پزشکیان تبریک گفته بود. پزشکیان که در مجلس 
حضور داشت، در پاسخ به خبرنگاري در مورد اینکه 
او در نشست خبری احتمال گفت وگو با آمریکا را رد 
نکرده، توضیح داد: »اول این ها، دوستی خود را ثابت 
کنند؛ بعد موارد دیگر مطرح می شود.« او در ادامه 
بیان کرد: »اول این اوضاع و احوال، تهدید ها و جنگ 
و خونریزی را جمع کنند، بعد آن وقت ببینیم چه 

کاری می توانیم انجام دهیم.«
4- ایــران و اروپــا در ماه هــای گذشــته تنش 
کم سابقه ای را تجربه کرده اند. کشورهای اروپایی 
تهــران را به دلیل آنچه غنی ســازی بیش از اندازه 
می داننــد، متهم کرده و علیه کشــورمان اقدام به 
فعالیت های دیپلماتیک کرده اند. در کنار این ماجرا 
روابط ایران و آلمان هم تنش هــای خاص خود را 
دارد. اما مســئله پررنگ تری که در میان است، به 
جنگ اوکراین مربوط می شــود. هرچند تهران و 
حتی غرب مایلند تا سرنوشت برجام یا توافقی مانند 
آن را هرچه زودتر مشــخص کنند اما وقوع جنگ 
اوکراین و ادعاها در مورد ارســال ســلاح از سوی 
ایران برای روسیه که از ســوی تهران قویا رد شده 
است، مانع اصلی بر سر راه برقراری روابط عادی با 
اروپا است. به نظر می رسد حتی با وجود دیدارهایی 
که در نیویورک ســازماندهی می شــوند، ایران و 
کشورهای اروپایی تنها مقداری از تنش ها بین خود 

را کاهش دهند.

    دیپلماسی

 گالری   

    
این تصویری 
است از مبینا 
نعمت زاده در 

دیدار دیروز با 
رهبر انقلاب

    
اعضای کاروان های 
اعزامی ایران به بازی های 
المپیک و پارالمپیک 
202۴ پاریس، صبح دیروز 
با رهبر انقلاب دیدار 
کردند. در این دیدار، 
ساره جوانمردی قهرمانی 
پاراتیراندازی پارالمپیک 
پاریس 202۴ پشت 
تریبون رفت و صحبت 
کرد. هدیه ارزشمند 
رهبر انقلاب را در دست 
ساره جوانمردی قهرمان 
پارالمپیک ببینید.

     اعضای کاروان های اعزامی ایران به بازی های المپیک و پاراالمپیک 202۴ پاریس با رهبر انقلاب دیدار کردند. در این 
دیدار »آرمیتا رضایی نژاد« دختر شهید رضایی نژاد دانشمند هسته ای نیز حضور داشت. او، سرپرست معنوی تیم پارالمپیک 

ایران در بازی های پارالمپیک پاریس بود.

     صدف اسپهبدی و پردیس پورعابدینی در اکران افتتاحیه فیلم بازنده در باغ کتاب تهران

     سینا حجازی در مراسم تشییع پدرش، صدرالدین حجازی

اصلا هم درد نداشت
گفت وگو با پارکورکار ایرانی که به خاطر 

ویدئوی پرش از پل هوایی معروف شد
نام او حسین  

است. همان پسر 
پارکورکاری که 

ویدئوی افتادن او 
از پل عابر پیاده 

به رسانه ها رسید 
و کامنت ها و 

تیترهای منفی 
زیادی داشت. 

حسین ماجرای 
ویدئوی چهار روز 

پیش خود را برای هفت صبح تعریف می کند و 
می گوید قبل از این ویدئو 5 بار دیگر این جامپ 

)پرش( را همان جا، روی همان پل هوایي در بلوار 
ارتش تهران داشت و موفق شد به آسانی روی 

زمین بیاید اما فقط ویدئوی ناکامی او بازنشر 
شده. »آنهایی که قضاوت منفی کردند فقط 

دوست دارند خار شدن آدم را ببینند.« حسین 
جوان نهاوندی متولد ۱۳76 است که چند سال 

قبل برای تمرکز روی این رشته ورزشی به تهران 
آمد. چندین بار باشگاه هایی در شهرشان را 
تجهیز می کند و بدون اینکه دستمزدش را 

بپردازند، باشگاه را از دستش می ربایند. همه 
این ها او را به سمت زندگی در تهران هل می دهد 
تا روی ورزشش متمرکز شود. ویدئوهای زیادی 

در اینستاگرامش )_tinder( منتشر کرده و با 
8۱ هزار فالوئر بخشی از درآمدش را هم از همین 

راه به دست می آورد. در بین ۱0 ریلز آخر، چهار 
پنج مورد آنها ویو )بازدید(های میلیونی دارند 

که نشان می دهد حرکت های او به سرعت در 
اکسپلور ایرانی ها وایرال شده اند. این ویدئوی 
جنجالی آخر اما به شبکه مجازی پارکورکاران 
خارجی هم رسیده که اغلب در کامنت ها از او 
تعریف و تمجید کرده اند. »با این حال بعضی 

از مردم موفقیت های آدم را نمی بینند. فقط به 
شکست ها نگاه می کنند.  به من می گویند این کار 

تو قانونی نیست. می گویند چرا از آنجا پریدی؟  
بله اگر محیط ورزشی داشتم که در خیابان 

تمرین نمی کردم. هزینه ماهانه تمرین حرفه ای 
در باشگاه چیزی حدود حداقل 9 میلیون تومان 

می شود.« او از هشت سالگی پارکور کار کرده 
و می گوید تا امروز بارها از ارتفاع های مشابه 

زیادی پریده و به خاطر آمادگی جسمانی آسیبی 
ندیده.« اینطور که پارکورکار دیگری توضیح 

می دهد آنها نمی توانند با کلاه حرکت کنند 
و از طرف دیگر تجهیزاتی مثل بندی که دور 

کمرشان بسته می شود حدود ۱2 میلیون تومان 
قیمت دارد که همه این ورزشکاران از عهده 

خرید آن برنمی آیند. ویدئوی جنجالی حسین 
تا دیروز ۴ میلیون بار فقط در اینستاگرام او 

دیده شده اما رسانه های دیگری مثل خبرگزاری 
تسنیم این ویدئو را با تیتر »جنون« منتشر 

کردند. 

فی
گرا

ستا
این

    عکس یک

ادامه ازصفحه   اول
او درباره روزی که این تصاویر از او ثبت و منتشر 
شــد اینطور می گوید: »بدون برنامه ریزی قبلی 
قرار شــد برای تصویربرداری به یزد بروم. دودل 
بودم. همسرم تشــویقم کرد و گفت با پناه برو. 
وقتی رسیدم به ما اجازه ندادند در زمین عکاسی 
کنیم و مجبور شدم به ســکوی هواداران بروم. 
وقتی درگیر عکاســی بودم دیدم همکارم دارد 
شــالم را درســت می کند. گفتم چه خبر شده؟ 
گفت دارند از تو فیلم و عکــس می گیرند. اصلا 
انتظــار نداشــتم. کار عجیبی کــه نمی کردم. 
یک ربع نشســتم تا آب ها از آســیاب بیفتد اما 
دیدم باید بلند شــوم و عکس هایم را بگیرم.« او 
همچنین درباره واکنش جالب هواداران می گوید: 
»خیلی ها به جای اینکه حواسشان به بازی باشد 
به دختر من بود. یک خانمی از بالای سکو پایین 

آمد و 10دقیقه ای نشســت و با پناه بازی کرد. 
خیلی ها می گفتند بچه را بده ما و خودت راحت تر 

کارت را بکن اما من قبول نکردم.«

   عکاسان مرد را به من ترجیح می دهند 
فردای آن روز هم بازی فولاد سیرجان و شهداب 
یزد بود اما در کمال ناباوری، ســکوی هواداران 
زن ســیرجان را به هواداران زن یزد دادند و نه 
به هواداران و نه به عکاســان خانم ســیرجانی 
اجازه ورود داده نشــد. خواجه پور که با دخترش 
در ورزشگاه حضور داشــت در این باره توضیح 
می دهد: »اجازه نمی دادند ما وارد شویم و خیلی 
شــلوغ بود. من با وجود پناه نمی توانســتم وارد 
آن شلوغی شــوم. کمی ماندم و وقتی خلوت تر 
شد از بین جمعیت ســعی کردم رد شوم. به من 
می گفتند مگر مجبوری با این بچه بیایی؟ خب 

کارم این است.«
خانم خواجه پور می گوید بابت کاری که می کند 
تا به حــال از همکاران خود انتقادی نشــنیده 
اما می توانــد تبعیض را حس کنــد. او توضیح 
می دهد که وقتی کار عکاسی را شروع کرد، در 
ســیرجان اولین خانمی بود که عکاسی خبری 
انجام می داد. با این حال حتی وقتی در سیرجان، 
بازی فوتبال زنان بود، عکاس مرد را به جای او 
می فرســتادند. خواجه پور در این باره توضیح 
می دهد: »به زنــان اجازه ورود به بســیاری از 
بازی ها را نمی دهند. وقتی عکاس زن هســت، 
برای بازی زنان هم عکاس مرد می فرستند. حالا 
که بچه هم دارم قطعا بسیاری ترجیح می دهند 
یا یک عکاس آقا و یا یک عکاس خانم را که بچه 

ندارد بفرستند.«
با وجود همه چالش ها او کار کردن با بچه اش را 

آنقدرها سخت نمی داند. انگار وقتی دخترش را با 
خود نمی برد همه چیز سخت تر می شود. در یکی 
از بازی های ســیرجان که نوزادش را نبرده بود، 
وسط بازی مجبور شد به خانه برگردد، به او شیر 
بدهد و بعد دوباره برای ادامه عکاسی به ورزشگاه 
برود. وقتی از مشکلات کار کردن با دخترش از 
او می پرسیم می گوید: »بعضی وقت ها بازی اش 
می گیرد و من مجبور می شــوم با یک دست با او 
بازی کنم و با دســت دیگر فیلم و عکس بگیرم. 
بعضی وقت ها هم در فیلمبرداری صدایش روی 
فیلم می افتد!« او در آخر این گفت وگو دوباره به 
علاقه اش به این کار تاکیــد می کند و می گوید: 
»نمی دانم وقتی پناه بزرگتر شود چه کار می کنم. 
شاید او را پشت خودم بســتم و سر کار رفتم. از 
آینده خبر ندارم، فقط می دانم می خواهم تا آخر 

عمرم به عکاسی ادامه بدهم.«

در پناه خدا
گفت و گو با عکاس سیرجانی که در بازی فولاد و جاکارتای اندونزی، سوژه رسانه ها شد
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امام صادق عليه السلام  
نیا مَثَلُ دُودَهِ القَزِّ کُلَّما ازدَادَت مِنَ القَزِّ عَلَی نَفسِها لَفّاً کانَ أبعَدَ لَها مِنَ الخُرُوجِ حَتّی تَموتَ غَمَاً  مَثَلُ الحَرِیصِ عَلَی الدُّ

حکایت انسان حریص به دنیا حکایت کرم ابریشم است، که هر چه بیشتر بر خود می تند، بیرون آمدنش از پیله بعیدتر می شود تا اینکه از 
غم و اندوه می میرد.

 واگویه های انتظار
مانده ام خیره به راه 

نه مرا پایِ گریز 
نه مرا تابِ نگاه

 دستور زبان عشق
گاهی که نه/ همیشه

به چیزی بیشتر از شنیدن/ دوستت دارم محتاجم !
هستی دارایی  فریدون مشیریبه چیزی شبیهِ/ آسوده چشم بازکن/ هنوز هستم...

برخلاف نيما یوشــيج که برای فرزندش نوشته 
بود یک بهار و یک تابســتان و یک پایيز و یک 
زمستان را دیدی و از این پس همه چيز جهان 
تکراری است، فکر می کنم هيچ چيز جهان حتی 

همين تغيير فصل ها هم تکراری نمی شود.
یک بار دیگر رســيده ایم به آن قسمت شهریور 
که نور تند تابســتان ملایم شــده و پوست را 
نمی ســوزاند و نســيمی خنک و غریبه از لای 

پنجره وارد خانه می شود. 
در زندگی پایيزهای زیادی را دیده ام اما هربار به 

این صفحه های تقویم که می رسيم حس می کنم 
دارم برای اولين بار چيزی را از دست می دهم؛ 

نور و روشنایی و رهایی را. 
تصور این که قرار نيســت یکی از آن پایيزهای 
کارت پستالی در خيابان های نمناک و نارنجی 
شده نيویورک را تجربه کنيم و تنها به استقبال 
ظلمات و خشــکی و دود و ویــروس خواهيم 

شتافت اذیتم می کند. 
خالی شدن ظرف ميوه از هلو و شليل و گيلاس 
و ماه ها همنشــينی با پرتقال و نارنگی افسرده 

کننده است.
 دوباره تصویر بچه های شادی که با پيراهن های 
رنگــی و موهــای خيس از اســتخر بــه خانه 
برمی گردند از شــهر حذف می شود و جایش را 
به آدم های تيره پوشِ ســرماخورده در ترافيک 
مانده ای می دهد که پشــت ماسک هایشــان 

سرفه های خشک می کنند.
از تمام شــدن تابســتان غمگينم. کاش دست 
کم بارانی پایيزی در راه باشد و شهر بوی برگ 

خيس بگيرد و از این دلمردگی بکاهد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

نه نیما جان! چیزی تکراری نیست

چه پدر خوشبختی هستی ...
درس هایی برای آقای گاریدو و روایت  آنچه در مغازه آقا ناصر گذشت  

1    این ها نکاتی است که از بازی پرسپوليس 
و الاهلی به نظرمان رسيد)البته که اصل گزارش 
دربــاره هردوبازی نماینده های کشــورمان در 

صفحه 12 نوشته شده است(
   فرشــاد احمدزاده گزینه خوبی برای  روی 
نيمکت و حضورهای ده تا بيست دقيقه ای است. 
او هيچ وقت بازیکــن بازی های بزرگ نبوده. در 
ایران این گونه اســت ماجرا. بازیکن هایی داریم 
که در ملاقات های بزرگ دچار نزول می شوند. 
مثل  احمدزاده. شاید تلاش شدید برای  جذب 
قلی زاده آگاهی به این ظرفيت محدود احمدزاده 
و جای خالی مهدی ترابی بوده باشد. گاریدو باید 
یک وینگر راست قوی پيدا کند. نه احمدزاده و نه 
صادقی نمی توانند خواسته های گاریدو را اجابت 
کنند. ضعف در سمت راست موجب شده تا فشار 

حملات پرسپوليس روی دوش اورونوف باشد 
    اميد عاليشــاه برخلاف احمدزاده تشــنه 
بازی های بزرگ اســت. خوش روحيه اســت و 
جنگنده و مثل تهرونی های قدیــم اهل روکم 
کردن. عاليشــاه باید محور پرســپوليس باشد 
البته که سنش بالا رفته و بدنش دیگر جوابگوی 

فشارهای زیاد نيست.
   تعویض عليپور با آل کثير اشتباه بود. آل کثير 
ذهن مغشوشی دارد و به رغم استعداد ملموسش 
نمی تواند از همه ظرفيتش اســتفاده کند. زوج 
عليپور با ژوائو یا عليپور با یاســين سلمانی گره 

خط حمله پرسپوليس را باز می کند.
ژوائــو بازیکن آنگولایی پرســپوليس در همان 

دقایق محدود حضور در زمين نشان داد که سرخ 
ها امسال به لحاظ جذب بازیکن خارجی شرایط 
خوبی دارند. هم ایوب مراکشــی هم گولسيانی 
گرج یو هم ژوائوی آنگولایيو البته اورونوف ازبک 

از کيفيت خوبی برخوردارند.
   پرســپوليس درون دروازه خيالــش راحت 

است. عجب دروازه بانی است گندوز.
    به یاسين سلمانی و خدابنده لو اعتماد کنيد.

    پرســپوليس به ارونوف وابسته شده است. 
پس از خداداد عزیزی، فوتبال ایران هرگز شاهد 
چنين بازیکن تکنيکی و دریبل زن نبوده است. 
ارونوف بــا آن قد و قامت و قــدرت بدنی بالا به 
راحتی می تواند در ســری آ یا لاليگا بازی کند. 
او البته نقص های خود را دارد اما در حال حاضر 
بهترین بازیکنی اســت که در باشگاه های ایران 

توپ می زند.
    گولسيانی در انتهای بازی مقابل دوربين های 
تلویزیونی قرار گرفت و بــه خوبی جریان بازی 
را توصيف کرد. تســلط ایــن بازیکن با فرهنگ 
پرسپوليس بر زبان انگليسی او را نماینده خوبی 
برای  باشگاه در چنين گفت و گوهایی كرده است.

2    رفته بــودم جگرکی پرطرفــدار حوالی 
خيابان مطهری که هميشــه شــلوغ اســت. 
جوانی  که بيســت و چند ساله به نظر می رسيد 
سراســيمه وارد مغازه شد و به شــاگرد مغازه 
گفت بجنب پدرم دارد می آیــد اینجا. خودش 
ســریع رفت جلــوی مغــازه و موتــور یکی از 

مشــتریان را جابه جا کرد تا جا برای ماشــين 
پــدرش کــه در راه بود باز شــود. بــا صاحب 
جگرکی درباره ســهميه گوشــت و سيخ های 
دنبه که باید برای پــدرش کنار بگذارد چانه زد. 
مشخص بود هيجان زده اســت و می خواهد به 
 بهترین شــکل ممکن از پدرش پذیرایی کند. 
دست آخر پدر  آمد. با یک سمند زرد رنگ. راننده 
تاکسی بود. پسر خودش رفت و ماشين را برای 
پارک کردن در جایی کــه از قبل مهيا کرده بود 
هدایت کرد و بعد رفت اســتقبال پدرش و او را 
وارد مغازه کرد وبه صاحب مغــازه معرفی کرد 
و بعد سفره رنگينی از سيخ های جگر و گوشت 
و جوجه و جوجه ترش و گوشت پرچرب و همه 
متعلقات برای او ســفارش داد. یکی باید به آن 
پدر، به آن راننده تاکسی سمند می گفت که چه 

پدر خوشبختی است با چنين پسری. 

3    برای برنامه ای دعــوت بودم مصلی. آنجا 
نمایشــگاه رســانه های صوت و تصویر فراگير 
بــود. آنچه جلب توجــه می کرد ادامــه فرایند 
کارهای عمرانی مصلی اســت. چــرا این پروژه 
 تمام نمی شود نکته مبهمی است. تمامش کنيد.

 ان شــاءالله پروژه مصلی و پروژه آزادراه تهران 
شمال و پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی در یک 
زمان نزدیک به هم تمام شــوند که هر ســه تا 
نمادهای نوعی مشــکلات مدیریتی هستند که 
حالا زیاد به آنها نمی پردازیم. سربســته گفتيم 

و رد شدیم. 

  سایت نگار

بازگشت حامی، عصیان شیر پارک ارم، شرایط خاص تخت جمشید
   به نقل از تسنيم،  عصر روز گذشته، حادثه ای تکان دهنده در باغ وحش ارم رخ داد؛ 
جایی که یک شير نر آفریقایی 12ســاله موفق به شکستن شيشه های قفس خود شد، 
این اقدام غيرمنتظره باعث ایجاد وحشت ميان بازدیدکنندگان و منجر به جراحت شير 

گردید.
مراقبين حيوانات بلافاصله در محل حاضر شده با تلاشی هماهنگ، شير را به مکانی دیگر 

منتقل کردند. در محل نگهداری این شير، سه شير دیگر نيز حضور دارند.
این حادثه بار دیگر موضوع استانداردهای ایمنی و محيط زیست در باغ وحش ها را مورد 
توجه قرار داده و ضرورت بررسی و به روزرسانی امکانات و شرایط نگهداری حيوانات را 

برجسته کرده است.

  عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین متن بلندی منتشر کرد که در بخشی ازآن 
آمده : خالص سازانی که در عرض یک سال مملکت را به غوغای شهریور 1۴۰1 رساندند  
حالا نگران وفاق ملی شده اند. و ما ادریک ما وفاق ملی؟ شما را چه به این حرف ها؟ یک 
عمر نان دو قطبی سازی را خوردن و دلســوزترین و شریف ترین بچه های این سرزمين 
را طرد و منزوی کردن و آن گاه دم از وفاق زدن حقيقتــا که رویی می خواهد به مراتب 
سياه تر و سخت تر از سنگ پای قزوین. با این حال اتحاد این دو رسانه ورشکسته که هردو 
نان بيت المال می خورند و رونق مسلمانی می برند از دو چيز نشان دارد. اولی اش موجب 
خرسندی است چرا که گواهی است بر تهی بودن دست و دل آن ها. این که از ميان این 
همه اقدامات ریز و درشــت، انتصاب یکی دو نفر را این قدر مهم جلــوه داده اند و الکی 
شلوغش می کنند یعنی هيچ چيز درست و درمانی به چنگ نياورده اند و از هر طرف که 
رفته اند به دیوار بسته خورده اند. اما دومياش کمی جای نگرانی دارد چرا که همان قدر 
که عجز این دشمنان قسم خورده دولت و ملت را اثبات ميکند همان قدر هم نشانگر آن 
است که این حضرات از هيچ کاری برای رسيدن به اهدافشان روی گردان نيستند و اگر 
پایش بيفتد حاضرند خيلی چيزها را قربانی کنند تا به مقصود نائل آیند. باید ترسيد؟ بله. 

ترس از موجوداتی که هيچ حد و مرزی را رعایت نمی کنند شرط عقل است.

ـ پست برق ورزشگاه شهدای شهر قدس منفجر شد. دو کارگر سوختند    عصر ایران ـ
اما آنها را به آمبولانس راه ندادند. چراکه آمبولانس برای بازیکنان فوتبال بود. چند روز 
قبل هم طرفدار ملوان در ورزشگاه فوت شــد. گفتند آمبولانس به دليل ازدحام دیر به 
بيمارستان رسيده. حالا بسياری از کاربران شبکه های اجتماعی این حوادث را با آنچه 

در کویت رخ داد مقایسه می کنند.
در یک بازی فوتبــال در کویت چند هوادار بــه دليل گرما از هــوش رفتند و مدیران 
فدراسيون اســتعفا دادند اما اینجا چند دســتگی در نحوه امدادرسانی به یک بيمار در 
ورزشــگاه باعث مرگش شــد. و در هر دوی حوادثی که در ایران رخ داد مسئول حادثه 
نتوانسته ماجرا را مدیریت کند. درواقع گویا در این حوادث هيچ کس نمی داند اولویت 
چيست. این موضوع در حوادث بزرگ تر هم دیده می شود مثل حادثه پلاسکو که به دليل 
جمعيت زیاد خودروی آتش نشانی دیر به ساختمان رســيد. همه اینها نشان می دهد 

مدیریت بحران در ایران ضعف دارد. این گزارش را در این باره ببينيد.

  کوروش محمدخانی کارشناس آثار باستانی به عصر ایران می گوید: از سال 
1۳1۰ که تخت جمشــيد کشف و کاوش های علمی آن آغاز شــد، این مجموعه مرتبا 
مرمت می شود. در آن زمان، قسمت های زیادی از تخت جمشيد از زیر خاک بيرون بود و 
بخش های دیگر آن مثل خزانه، پلکان شرقی کاخ آپادانا، بخش سربازخانه قسمت شمالی، 

بخش بایگانی و... از زیر خاک بيرون آمد.
مرمت تخت جمشيد اما تقریبا از سال 1۳۴1 تا سال 1۳۵۷ توسط یک هيات ایتاليایی 
انجام می شد که کار این تيم، از کيفيت قابل قبولی برخوردار بود. بعد از انقلاب هم افرادی 
که توسط این گروه ها آموزش دیده بودند، مرمت ها را با همان استانداردها پيش گرفتند 

و این مسير ادامه یافت.
 متأسفانه بعد از بازنشستگی این گروه استادکارانی را پرورش ندادیم که جانشين آن ها 
شــوند. البته باید این را اضافه کرد که آن زمان دانش آموختگان رشته مرمت در ایران 
شاید به اندازه انگشتان دو دست در سال بود و امروز فارغ التحصيلان بسياری در این حوزه 
داریم؛ ولی مرمت و احيای بناهای تاریخی به تجربه هم نياز دارد. فارغ التحصيلان امروز 

ما شاید از تجربه کافی و واقعی برخوردار نيستند. 
 امروز روند مرمت تخت جمشيد با کندی قابل توجهی به خاطر فقر بودجه مواجه شده 
است. اگر بودجه کافی برای این کار وجود داشت، امروز مرمتگران بسيار خوبی داریم که 

می توانند وسط ميدان باشند و با کيفيت خوبی کار کنند.

  آخرین جلسه دادگاه جهت رسيدگی به ایرادات پرونده قتل مهرجویی و همسرش با 
حضور وکلای متهمان، نماینده بهزیستی )به دليل حضور داوود؛ یکی از متهمان که زیر 

1۸ سال دارد( و وکلای اوليای دم به صورت غير علنی برگزار شد.
طبق اطلاعات رســيده به »اعتماد«؛ »معاون دادســتان مجدد از کيفرخواست دفاع 
کرده و دادگاه نظری بر انجام تحقيقات بيشــتر یا توجه به ایرادات وکلای اوليای دم به 
جهت شناسایی معاون یا معاونان احتمالی را نداشته و به زودی رای صادر خواهد شد.«  
همچنين طبق این اطلاعات؛ »کریم، متهم اصلی همچنان بر بی گناهی خود پافشاری 
کرده و حتی منکر حضورش در صحنه جرم شــده اســت. همچنين هيچ مدرکی جز 
اظهارات متهمان بر حضورشــان در صحنه جرم وجود ندارد. با این حال هنوز مشخص 
نيست که متهم اصلی با چه انگيزه ای در محل جنایت حضور داشته که حالا در جلسات 

دادگاه منکر حضورش در صحنه جرم شده است.«
کریم در آخرین اعترافات خود عنوان کرده: »اعترافاتم تحت فشــار بازجویی بوده و آن 
شب به آن خانه نرفتم و حرف های دیگر متهمان را قبول ندارم. من باغبان پنج باغ بودم 
و صاحبان باغ ها به من اعتماد داشتند. اگر قصد سرقت داشتم می دانستم صاحبان باغ ها 
کليد گاوصندوق را کجا می گذارند و ســرقت می کردم. ماهی ۴۰ ميليون تومان درآمد 

داشتم نيازی نبود مرتکب قتل شوم.«

  در برنامه جمعه شب هفت  با اجرای بهروز افخمی ، محمد خزاعی درباره عملکرد خود 
در سازمان سينمایی صحبت هایی کرد.

در بخشی از برنامه او در واکنش به توئيت سعيد حجاریان فعال سياسی می گوید: ما ۳۰۰ 
نفر ممنوع الکار در ســينما نداریم و این خبر را اشتباه اعلام کردند. ممنوع الکاری های 
دولت در حوزه ســينما ۳۰ نفر هم  نمی شوند. از آقای ســعيد حجاریان می خواهم که 
سفيدشــویی نکنند. نگذارید بگویم که خود آقای حجاریــان در آن دوره چه کردند با 
هنرمندانی مانند بهرام بيضایی و… . از شما خواهش می کنم مطالعاتتان را بيشتر کنيد.

بابک غفوری آذر خبرنگار رادیو فردا، در کانال خود به سعيد حجاریان حمله کرد:
در انتهای گزارش این رســانه  اصلاح طلب می خوانيم: حمله همزمان جریانی از داخل 
و خارج به بزرگان کشورمان موضوعی اســت که بارها مورد بحث تحليلگران سياسی و 

سينمایی قرار گرفته است.
پيش از این اصغرفرهادی هم توسط جریانهای داخل و خارج مورد حمله قرارمی گرفت.

  معاون دادستان عمومی و انقلاب اردبيل از بازداشــت چندین بلاگر به اتهام ترویج 
بی عفتی و رعایت نکردن مسائل اخلاقی در مرکز استان خبر داد.

  مربی سابق پرسپولیس خاطرنشان کرد: تيم پرســپوليس آرام آرام منسجم 

می شود و بازیکنان در قالب تيمی جا می افتند. در کل پرسپوليس بازی بهتری از الاهلی 
داشت. علی عليپور و عيسی آل کثير باید فرصت شــناس تر باشند. آنها در دیداری که 
می توانستند پيام آور شادی برای تيم شوند موقعيت های زیادی که به دست آوردند را 
یکی پس از دیگری از دست دادند. عليپور بازیکن خوبی است، آقای گل هم شده ولی 
بعد از بازگشت به پرسپوليس از پرتغال، هنوز در ترکيب تيم جا نيفتاده است. آل کثير 
هم که به جای او آمد هنوز به آمادگی کامل نرسيده و زمان می برد تا بتواند اثرگذارتر 
باشد. اما بدی فرصت سوزی ها این است که تيم برای جبران ۳ امتياز از دست داده کار 
سختی دارد، چون تعداد بازی های مرحله گروهی محدود است و یکی از ۸ بازی بدون 

امتياز تمام شد. برای صعود باید روی ۷ بازی بعدی حساب کرد.
ابراهيمی یادآور شد: اگر پرسپوليس مشــکل گلزنی خود را حل کند با توجه به بازی 

خوبی که انجام می دهد برابر هر حریفی برنده خواهد شد.

  برترین ها نوشت: پرسپوليس  در شرایطی با یک گل برابر الاهلی عربستان شکست 
خورد که در دقيقه ۵۶ تيم ميزبان روی اشــتباه خط دفاعی سرخ ها صاحب یک ضربه 
پنالتی شد و این فرصت را به دست آورد که گل دوم خود را وارد دروازه پرسپوليس کند.

ریاض محرز، ســتاره الجزایری الاهلی، پشــت این ضربه پنالتی ایستاد و با یک شوت 
محکم، توپ را به سمت راســت دروازه پرسپوليس فرســتاد، اما الکسيس با واکنشی 

بی نظير این ضربه را مهار کرد و اجازه نداد دروازه اش برای دومين بار باز شود.
بعد از جدایی بيرانوند از پرســپوليس، هواداران این تيم کــه فکر می کردند تا مدت ها 
دروازه بان پنالتی گيری مانند بيرانوند گيرشان نمی آید حالا می توانند به روزهای خوب 
با گندوز فکر کنند. دروازه بانی که حالا ادعای مهار پنالتی بازیکنی مانند محرز را دارد.

گندوز با مهار این پنالتی و البته عملکرد خوبش در بازی های سرخپوشــان به یکی از 
چهره های محبوب هواداران پرسپوليس نيز تبدیل شد و آنها از دوشنبه شب در فضای 
مجازی به تمجيد از او پرداختند آن هم در شــرایطی که بيرانوند در همين بازی آخر 
تراکتور برابر ذوب آهن روی تک موقعيت شاگردان ربيعی دروازه اش را باز شده دید تا 
زمينه ساز شکست تيمش شود. حالا وقت آن است پرسپوليسی ها نفس راحتی بکشند 

و بگویند: آقای بيرانوند، دیشب را دیدی؟ خدا را شکر که رفتی!

  »حامی« خواننده پاپ - کلاســيک ایرانی در ویدئویی که به صورت اختصاصی در 
اختيار »بيلبورد« قرار داده اســت، از بازگشــت خود به ایران خبر داده و اعلام کرد به 
زودی در گفت وگویی مفصل توضيحاتی درباره اتفاقات و حواشی این چند ماه در کانادا 

و کنسرت خبرسازش خواهد داد.
چندی پيش انتشــار ویدئوهایی از کنســرت این خواننده در کانادا خبرساز شد که او 

تلویحا مهاجرتش از ایران را تایيد کرده بود.
به فاصله چند روز پس از این اخبار، به یک باره یکی از کنسرت هایش در کانادا لغو شد 
و این خواننده از کارشــکنی تهيه کنندگانش در لغو این کنسرت و ماجرای حضورش 

در کانادا خبر داد.
حالا این خواننده با بازگشت به ایران، قرار اســت به زودی اطلاعاتی مهم درباره روند 

حواشی رخ داده را بازگو  کند.

  در ادامه دیدارهای ليگ نخبگان آسيا الشرطه عراق ميزبان النصر عربستان بود که 
این دیدار با نتيجه یک بر یک به پایان رسيد. ســلطان الغنام برای النصر و محمد داود 

برای الشرطه گلزنی کردند.

  سادیو مانه مهاجم سنگالی سابق ليورپول و بایرن مونيخ در صحبت های کوتاه درباره 
ميزبانی تيم عراقی گفت: جو عراق بســيار خوب بود و هواداران رفتار خوبی داشتند و 

شرایط خوبی در ورزشگاه حکم فرما بود.
کریستيانو رونالدو ستاره تيم عربستانی به دليل بيماری در این دیدار به ميدان نرفت.

  حســين کنعانی زادگان بعد از پایان مسابقه پرســپوليس و الاهلی که با شکست 
سرخ پوشــان همراه بود، با حرکات دســت برای هواداران الاهلی کری خواند و به آنها 
یادآوری کرد در بازی برگشت انتظارشان را می کشد. این ویدئو در رسانه های عربستانی 
وایرال شده چون در نسخه جدید مســابقات، اصلًا بازی برگشتی مقابل الاهلی وجود 

ندارد اما گویا بازیکن پرسپوليس از این موضوع بی خبر است.

  آروند دشــت آرای همزمان با آخرین اجراهای نمایش »ریش آبی« با ابراز تاسف 
از کم کاری بخش دولتی در ایجاد زیرســاخت های هنری و ورزشی گفت: به دليل این 
کم کاری ها، مردم سریال ترکی می بينند و شرمنده اند که کشورشان ورزشگاه فوتبال 
استانداردی ندارد.  این کارگردان تئاتر که سال گذشته نمایش »آوازهای عاشقانه دختر 
دیوانه« را در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا کرده و امسال نيز همين نمایشنامه را با 
پرداختی تازه در سالن کر هال پردیس موسيقی و تئاتر باغ کتاب روی صحنه آورده، در 
گفت وگو با ایسنا از وضعيت اقتصادی تئاتر گله کرد و درباره اجرای دوباره این نمایش 

توضيحاتی ارایه داد.
دشت آرای گفت: اجرای دوباره این نمایش چند دليل داشت؛ اول اینکه اجرای پيشين 
را در شرایطی سخت و پيچيده ساختيم ولی به اجرای تئاتر اصرار داشتيم چراکه مسائل 
کلان تئاتری برایمان مطرح بود. اما در هر صورت به دليل وضعيت پيچيده ای که گفتم، 
آن اجرا مطابق دلخواهم روی صحنه نرفــت و برایم ناتمام ماند. ضمن اینکه مخاطبان 

زیادی، خواهان اجرای دوباره این اثر بودند.
این کارگردان تئاتر ادامه داد: یکی از دلایل دیگر ما بــرای اجرای دوباره این نمایش، 
این بود که در اجرای قبلی فشار مالی شــدیدی به گروه آمد و به دلایل شخصی، حس 

می کردم که این اجرا ناتمام مانده است.
دشت آرای با اشاره به روند تمرین و آماده ســازی بازتوليد این اثر نمایشی با بازیگران 
جدید افزود: مدت ها بود که می خواستيم با ســتاره پسيانی و کاظم سياحی کار کنيم 
ولی این فرصت فراهم نشده بود. از ســوی دیگر بعد از درگذشت آتيلا پسيانی، تمرین 
و اجرای تئاتر برای همه ما مانند یک تراپی بود و به بهبود حال مان کمک می کرد. این 
بود که اسفند سال گذشته تمرین مان را شــروع کردیم و قرار بود نمایش را بعد از عيد 

روی صحنه بياوریم که نشد.

  برنامه نمایش و نشست نقد و بررسی مســتندهای »دو راه حل برای یک مسئله« 
و »قضيه شکل اول شــکل دوم« ساخته زنده یاد عباس کيارســتمی با حضور روبرت 
صافاریان مستند ساز و منتقد پيشکسوت سينما در سالن فردوس موزه سينمای ایران 

برگزار شد.
پس از نمایش این دو اثر روبرت صافاریان گفت: آنچه از این فيلم ها بيش از هر چيز به 
یاد می ماند، مصاحبه های موجود در آن است و یکی از دلایل جذابيت این مصاحبه ها، 
افرادی هستند که با آن ها گفت وگو می شود. بسياری از این افراد در فعاليت های سياسی 
سال های ابتدایی انقلاب نقش بسياری داشتند و بســياری از آن ها امروز دیگر در قيد 
حيات نيستند. وی با بيان اینکه کتابی درباره کيارستمی نوشته  که در آن به فيلم »قضيه 
شکل اول شکل دوم« پرداخته شده است، افزود: من معتقدم این اثر یک شاهکار است 
البته نقص هایی نيز به آن وارد است. یکی دیگر از دلایل جذابيت  این اثر مربوط به سال 
ساخت آن است زیرا در سال 1۳۵۸ و در ابتدای انقلاب ساخته شده است اما با این وجود 

کيارستمی خود را درگير آن فضا نکرده و این موضوع بسيار قابل تقدیر است.

 2۵ شــهریور 1۳۴۳. در صفحه 
اول کيهان ، شهرداری تهران اعلام 
کرده که مهلــت مغازه دارها برای 
آســفالت کردن پيــاده رو جلوی 
مغازه ها تمام شــده و شــهرداری 
خــودش این کار را  بــا بلوک های 
ســيمانی انجام می دهــد و مبلغ 
هزینه ها را بــا ده درصد جریمه از 
مغازه دارها اخذ خواهد کرد. رسما 
قلــدری! صفحه ۳ یکــی از همان 
جوک های بی مزه چاپ شده. راهنما 
به شکارچی می گوید عجله کنيد در 
شمال جنگل شيرهای زیادی برای 
شکار هست و شــکارچی می گوید 
پس به ســرعت به ســمت جنوب 

حرکت می کنيم! 
در صفحه ۵ گزارشــی کار شــده 
از اهميــت تکميل پــروژه اتوبان 
کرج تهران و این کــه این پروژه از 
فروردین۴2  کليد خورده اســت. 
مهين رفيع زاده دختر جوانی است 
که پس از مردود شدن در امتحانات 
آخر سال از فرط نااميدی  اقدام به 
خودکشی کرده است و بدن نيمه 
جانش در کنار نمایشگاه بين المللی 
در ونک کشف شــده است و خب 
باکمــک مامــوران ژاندارمری از 
مرگ نجات پيدا کرده است . حکم 
اعدام هوشنگ امينی قاتل مشهور 
راننده های کاميــون و نوجوانان و 
کودکان تایيد شــده است . اولاف 
پادشــاه نروژ  هم قرار اســت دی 
مــاه به ایــران بيایــد و تعطيلات 
کریســمس را به همراه محمدرضا 
و فرح در ســفر به اصفهان و شيراز 

بگذراند. 
  2۶ شــهریور 1۳۴۳. وزیــر 
فرهنــگ اعــلام کرده بــه خاطر 
کمبود معلم خود او و همه معاونين 
و مدیرکل ها هفته ای 2تا ۶ ساعت 

به تدریس در مدارس دولتی تهران 
مشغول خواهند بود. یک مهندس 
اهل اروميه با نــام نخجوانی تلفن 
بيسيمی اختراع کرده که می تواند 
از داخل اتومبيل در حال حرکت با 
تلفن های ثابت ارتباط برقرار کند. 
فيلم جيمزبانــدی دکتر نو هم در 
سينماهای تهران اکران شده است. 
۵ کارگر که در حال کشيدن کانالی 
برای انتقال فاضلاب کارخانه چيت 
ســازی بودند هنگام عبور کانال از 
کنار خط آهن و بــا عبور یک قطار 
با ریــزش دیواره های کانال روبه رو 
شدند و زیر خروارها خاک مدفون 
شدند که یک تن ازآنها کشته شده 
و ۴ نفر دیگر به بيمارستان منتقل 
شده اند. خبر مهم تر اما اعلام حکم 
اعدام برای شــش تــن از رهبران 
شورش عشایری است. داستان این 
شورش ها را یک بار نوشتم و باز هم 

خواهم نوشت. 

 2۸ شهریور 1۳۴۳ .  ۶۴ورزشکار 
شــامل ۵ ورزشــکار دختر برای 
شرکت در المپيک توکيو انتخاب 
شــده اند . ســندیکای راننــدگان 
تاکســی تهران جلســه ای برگزار 
کرده انــد و در مــورد وفــور خبر 
تجاوز رانندگان تاکســی به زنان 
و دختران مســافر اعــلام انزجار 
کرده و گفته اند ایــن متجاوزان را 
 از صنف خود اخراج خواهند کرد.

 غلامرضا پهلوی هم رفته و باشگاه 
دیهيــم را در وحيدیه افتتاح کرده 
است.  در صفحه 11 گزارش جالبی 
کار شده است درباره ســرو ابرقو. 
عــادل کوتوالی همــان دون ژوان 
1۸ ســاله تهرانی که ادعا کرده با 
۴۵ دختر رابطه داشــته و به جرم 
قتل نســرین در آپارتمــان ۴19 
خيابان تخت جمشــيد دســتگير 
شده بود دســت آخر اعتراف کرد 
که نســرین را از طبقــه پنجم به 

پایين پرت کرده و او را کشته است. 
داستان کاظم بخشــی هم جالب 
است. پيرمرد ۶۰ ســاله که سه تا 
زن داشــت با زن چهارم خود نيز 
که دختر جوانی به نام اشرف  بوده 
ازدواج می کنــد و پنهانــی خواهر 
او را هم به شــاه عبدالعظيم برده 
و او راهم بــه عقد خــود درآورده 
است! در شــکایت اشرف مشخص 
می شــود که آقا کاظم دوتا زن هم 
در گلپایــگان دارد و یک زن دیگر 
هم در شــهرکی اطراف تهران به 
عقد خود دارد. پيرمــرد هم گفته 
دلم زن جــوان می خواهد چه کار 
کنم! آگهی تشویق دخترکی به نام 
سهيلا ستاری در پایين صفحه 11 
کار شده که در بروجرد شاگرد اول 
دبستان دوشيزگان بوده. اسمشان 
را جســت وجو کردیم و دیدیم از 
اپوزیسيون خارج از کشور هستند 

در حال حاضر. 
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پیرمردی که ازدواج با دختران جوان را دوست داشت 
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طبق اعلام شرکت واردکننده خودروی اروپایی اشکودا، 
سدان اشکودا پلاک ملی دریافت کرده است و به زودی 
این خودرو را در خیابان های کشور خواهیم دید.البته که 
صف پلاک شدن خودروها عریض و طویل است و همین 
موضوع نوید خبر خوبی را برای واردات خودرو می دهد. 
اگر این خودروها را در سطح شهر هم بتوان مشاهده کرد 
حال واردات خودرو نیز بهتر می شــود. اِشکودا شرکت 
خودروســازی چکی است، که در ســال ۱۸۹۵ توسط 
واکلاو لورین و واکلاو کلمنت تأســیس شــد و در سال 
۱۹۹۱ یکی از زیرشاخه  های اروپایی گروه فولکس واگن 
شد و هم اکنون از برندهای متعلق به این ابرشرکت آلمانی 

به شمار می  آید.
خبرهای جدید از شرکت پارس ساتر هوشمند حاکی از 
آن است که سدان اشکودا پلاک ملی دریافت کرده است 
و این سدان اروپایی را در خیابان های ایران خواهیم دید. 
پارس ساتر هوشمند شرکتی است که مسئولیت واردات 
خودروهای نشان اشکودا را در دور جدید واردات خودرو 
به عهده دارد و در اولین گام سدان سوپرب را به بازار عرضه 
کــرد. خودرویی که در اصل بــرادر ناتنی فولکس واگن 
پاسات به حساب می آید و همان ترکیب فنی و مشخصات 
را در این خودرو می بینیم. البته از آنجا که اشکودا یکی از 
نشان های زیرمجموعه گروه فولکس واگن است، دیدن 
اشتراکات فنی و اساس پلتفرمی یکسان در خودروهای 

همرده این گروه اصلا چیز عجیبی نیست.

   مشخصات فنی سدان اشکودا
زیر کاپوت سدان اشکودا سوپرب یک پیشرانه ۱/4 لیتری 
چهار سیلندر توربوشارژ قرار دارد که توان تولید نهایت 
قدرت ۱4۸ اسب بخار و نهایت گشتاور ۲۵۰ نیوتن متر را 
دارد. قدرت از طریق جعبه دنده ۷ سرعته اتوماتیک دو 
کلاچه به چرخ های جلو می رسد و با این قدرت و گشتاور، 
شــتاب صفر تا صد این ســدان در حدود ۹/۸ ثانیه رقم 
می خورد. سیستم تعلیق در جلو از نوع مک فرسون و در 
عقب از نوع مولتی لینک بوده و با وزن ۱۱4۰ کیلوگرمی، 
مصرف ترکیبی ۵/۹ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر برای این 

خودرو ثبت شده است.

   امکانات ایمنی و رفاهی اشکودا سوپرب
نمایشگر لمسی ۹/۲ اینچی مولتی مدیا، سیستم ناوبری، 
سنســور تشــخیص خواب آلودگی، دی لایت، سنسور 
نور و باران، تهویه اتوماتیک دوگانه، سنســورهای پارک 
جلو و عقب، آینه های جانبی تاشــو برقی، کروز کنترل، 
حسگر فشار باد تایرها، اتوپارک، دستیار رانندگی، ورود و 
استارت بدون کلید، سانروف، تنظیم برقی صندلی راننده 
و کیسه های هوای جلو و پرده ای جزو مهم ترین تجهیزات 

نسخه ۱/4 لیتری اشکودا سوپرب محسوب می شود.

   طراحی ظاهری اشکودا سوپرب

در نگاه اول، در نمای جلو، از نظر بصری اشکودا سوپرب 
قدرت و اعتماد به نفس را نشــان می دهــد. به عبارتی 
ساختار تمیز و عمیق دماغه، در کنار چراغ های عریض 
همگی در راستای افزایش عرض نوری طراحی شده اند. 
با این حال نباید فراموش کنیم که همین سبک طراحی 
به لحاظ فرم  پردازش می تواند خیلی زود کسل کننده 
شود و بر همین اساس اصلاحات در نمای جلو نیز بیش از 
سایر قسمت های بدنه اشکودا سوپرب بوده است. شکودا 
SUPERB در سگمنت D جای دارد و یک لیفت بک 
محسوب می شود. این خودرو از طراحی نسبتاً ساده ای 
در برابر رقبای خود بهره مند اســت. در قســمت جلو 
چراغ های کشیده و جلوپنجره پهن با نوارهای عمودی، 
بیشــترین جلب توجه را دارند. و البته لوگوی جذاب و 
دست نخورده اشکودا که مطمئناً برای بسیاری از مردم 

کاملا ناشناخته است.

   قیمت و رقبای احتمالی
خودروی تازه وارد اشــکودا SUPERB در بازار ایران با 
قیمتی بیش از ۲ میلیارد تومان عرضه می شــود. قیمت 
اشــکودا ســوپرب در بازار ایران هنوز به صورت دقیق 
مشخص نشده است. اما باید گفت این خودرو در سامانه 
یکپارچه وارداتی ها با قیمــت ۲ میلیارد و۲۰۰ میلیون 
تومان عرضه می شود. نیسان سیلفی یکی از رقبای جدی 

اشکودا سوپرب است.

گاراژ

شاهین پلاس تا آخر امسال می  آید؟
نسخه اتوماتیک شاهین شاید این خودروساز دولتی را چند پله بالا بکشد

شرکت خودروســازی ســایپا، در تاریخ ۲4 مردادماه 
۱4۰3 برای نخستین بار، قیمت نهایی شاهین پلاس 
اتومات را اعلام کــرد.۷۵۷/۸۲۷/۰۰۰ تومان. قیمتی 
مناســب برای یک خودروی میــان رده تولید داخل. 
شاهین مدت هاست در کشور تولید می شود ولی شاید 
نسخه اتومات این خودرو، برگ برنده سایپا باشد بلکه 
بتواند در بازار خودروهای داخلی با دنده اتومات جای 
خود را پیدا کند. شــاهین پلاس اتوماتیک که نسخه 
نهایی آن در نمایشــگاه تحول صنعت خودرو ۱4۰3 
رونمایی شده بود، به زودی وارد بازار کشورمان خواهد 
شــد. این محصول با بهبود فنی قابــل توجهی همراه 
شده و همین موضوع باعث شده تا مزیت های بیشتری 
نسبت به نسخه های معمولی شاهین اتوماتیک داشته 
باشد. سایپا وعده داده است این خودرو یعنی شاهین 
پلاس را تا پایان سال به دست مشتریان برساند. اصلا 
فلسفه ساخت شاهین پلاس هم جالب است. شرکت 
سایپا سعی داشت تا با عرضه شاهین، حریفی توانمند 
در برابر محصولات پرطرفدار ایــران خودرو نظیر دنا 
پلاس روانه  بازار کند. اما انتخاب پیشــرانه نامناسب 
برای این خودرو و سازندگانش گران تمام شد و شاهین 
نتوانســت آن طور که انتظار می رفت بین مشــتریان 
محبوب ظاهر شــود. وجود برخــی ایرادهای فنی در 
سری اول شــاهین هم باعث شــد تا اعتماد عمومی 
به این خودرو چنــدان بالا نباشــد. از همین رو گروه 
خودروسازی سایپا تصمیم گرفت تا مهمترین ضعف 

فنی شــاهین G را برطرف کند و نســخه به روزشده 
این محصول  را با نام شــاهین پلاس به بازار بفرستد. 
شاهین پلاس از موتور ۱6 سوپاپ و جدید ME۱6 نیرو 
 TU۵ می گیرد که در واقع نمونه اصلاح شده پیشرانه
پلاس ایران خودرو است.این خودرو از لحاظ امکانات 
نسبت به شاهین دستی و همین طور شاهین اتوماتیک 
CVT پیشرفت هایی داشته اســت. این خودرو برای 
اولین بار در اردیبهشت ماه ۱4۰۲ رونمایی شد و نسخه 
نهایی آن با کمی تغییرات در تابستان ۱4۰3 روی خط 

تولید سایپا رفته است.

   مشخصات فنی شاهین پلاس سایپا
سایپا برای شاهین پلاس خود، پیشرانه جدید شرکت 
مگاموتور، یعنــی ME۱6 را تدارک دیــده که همان 
پیشرانه TU۵P ایران خودرو محسوب می شود. این دو 
پیشــرانه از لحاظ طراحی و تکنولوژی استفاده شده در 

آنها تا حد بسیاری شبیه یکدیگر هستند، اما با توجه به 
اینکه دو شرکت متفاوت، پیشرانه های نامبرده را به تولید 
می رســانند، احتمالًا تفاوت هایــی در بخش آلیاژ های 
به کاررفته در آنها داشته باشند. موتور شاهین پلاس از 
نوع چهار سیلندر، ۱6 سوپاپ با حجم ۱۵۷۸ سی سی 
و تنفس طبیعی اســت که می توانــد حداکثر قدرتی 
معادل ۱۱۱ اسب بخار و ۱۵۰ نیوتن متر تولید کند. این 
پیشرانه به گیربکس 6 سرعته AT مجهز شده که تاخیر 
و ایــرادات گیربکس CVT را نــدارد و می تواند در بازه 
قیمتی خودرو های ایرانی یکی از بهترین گزینه ها برای 

متقاضیان گیربکس های اتوماتیک باشد.

   طراحی ظاهری
شاهین پلاس از لحاظ ابعادی، بین سدان های جمع وجور 
سایپا، همچون ساینا و دنا پلاس قرار می گیرد. این خودرو 
4446 میلی متر طول، ۱۷۷۱ میلی متر عرض و ۱4۹۰ 

میلی متر ارتفاع دارد.
همان طور که اشاره شد، شاهین پلاس در بخش طراحی 
ظاهری، هیچ تفاوتی نسبت به نســخه قبلی ندارد. در 
قســمت جلو، چراغ ها به صورت گرد طراحی شــده و 
همخوانی خوبی با ابعاد جلوپنجــره دارد. خطوط روی 
کاپوت و سپر از قسمت جلو به بخش جانبی هم کشیده 
شده است و رینگ های آلیاژی ۱۵ اینچی، همچنان در 
این قسمت به چشم می خورند که بهتر بود از رینگ های 
۱6 اینچی اســتفاده می شــد که جلوه زیباتری به این 

قسمت خودرو بدهد.

   آپشن ها و امکانات رفاهی
شــاهین پلاس علاوه بر آپشــن هایی همچون کنترل 
کشــش و پایداری، کنترل لغزش، سنسور پارک عقب، 
دوربین دنده عقب و ســانروف که در شــاهین G دنده 
دستی و اتومات هم دیده می شود به امکاناتی مانند آنتن 
کوسه ای، کروزکنترل، گرم کن صندلی های جلو و شیشه 
دودی عقب هم مجهز اســت.اما به صورت کلی، باز هم 
شاهین پلاس از لحاظ امکانات ایمنی و رفاهی، نسبت 
به خودرو های روز دنیا فاصله بسیاری دارد که امید است 
شرکت سایپا، روزبه روز بر تعداد این آپشن ها اضافه کند.

پژو 207 به روسیه صادر می شود؟

گجت نیوز در خبری از صادرات پژو ۲۰۷ به روسیه نوشته است. طبق اعلام منابع 
روسی، نسخه صادراتی پژو ۲۰۷ اتوماتیک به بازار این کشور از پیشرانه ای بنزینی 
با قدرت ۱۱3 اسب بخار بهره مند شده اســت. با توجه به قدرت اعلام شده می توان 
دریافت که موتور این خودرو همان TU۵ ارتقا یافته TU۵ پلاس است. با این حال 
ECU این خودرو نیز دستخوش تغییرات متعددی شــده تا با آب و هوای روسیه 
سازگارتر شــود.نکته جالب و تأمل برانگیز اما به گیربکس این خودرو بازمی گردد. 
ایران خودرو برای نسخه صادراتی به بازار روسیه از یک گیربکس 4 سرعته اتوماتیک 
AL4 بهره برده است. این درحالیست که مدت ها پیش گیربکس DAE چینی به 
عنوان جایگزین AL4 قدیمی پژو در این محصولات مورد استفاده قرار گرفته بود.

همچنین قرار است تا پژو ۲۰۷ اتوماتیک مونتاژ ایران با قیمت ۱/۷۵ میلیون روبل، 
معادل ۱ میلیارد و ۱۵۵ میلیون تومان در بازار روسیه عرضه شود.صادرات این خودرو 
به روسیه با آگاهی کامل مردم این کشور از ریشه و پلتفرم ۲۰۷ صورت می پذیرد. 
در سال ۱۹۹۸ اولین سری از پژو ۲۰6 در کشور فرانسه معرفی و پس از مدت اندکی 
نسخه فیس لیفت آن با نام پژو ۲۰6 پلاس معرفی شد. خودرویی که در بازار ایران با 

نام پژو i ۲۰۷شناخته می شود و بسیار نیز محبوب است.

بازار خودرو مسیر صعودی را طی کرد
بازار خودرو در سومین روز معاملاتی هفته، در مسیر صعودی حرکت کرد. بررسی روند 
بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲4 ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱4۰3 
در بازار خودرو به قیمت 33۰ میلیون تومــان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱4۰۲ به قیمت 
3۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰6 تیپ 3 پانوراما مدل 
۱4۰۲ هم 63۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱4۰3 هم 
۷3۰ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱4۰3 در حدود ۵ میلیون تومان گران شــد و ۹۸۵ میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱4۰۲ نیز 66۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما 
 LX مدل ۱4۰۲ به قیمت ۸۰۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس ELX-TU۵ پژوپارس
مدل ۱4۰۲ هم ۸۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱4۰3 در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی بــه قیمت ۸۷۵ میلیون تومان 
رســید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱4۰3 نیز ۷3۵ میلیون تومان قیمت خورده اســت.

گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول ۲4 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱4۰3 در حدود ۱۵ میلیون تومان گران شد و ۹6۵ میلیون تومان 
قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل ۱4۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون 
تومانی، ۹3۰ میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱4۰3 نیز با افزایش 
۱۰ میلیون تومانی، 6۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱4۰۲ هم در 
بازار با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۵۸۵ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا 
S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱4۰3 در بازار ۵ میلیون تومان گران شده و 43۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند ســورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱4۰3 در 
حدود ۷۰۵ میلیون تومان فروخته شد.شــاهین G اتومات CVT مدل ۱4۰3 هم با 
 GX افزایش ۵ میلیون تومانی، ۷۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

L دنده ای مدل ۱4۰3 هم به قیمت 4۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی فورد رنجر پلاگین هیبرید

پس از پیش نمایش حدود یک ســال پیش، فورد به طــور کامل رنجر پلاگین 
هیبرید را در اروپا طی نمایشگاه IAA Transportation ۲۰۲4 رونمایی 
کرد. این رویداد که به خودروهای تجاری اختصاص دارد، در هانوفر آلمان برگزار 
می شود و در حال حاضر نسخه اســتورم تراک این وانت هیبریدی را میزبانی 
می کند. به علاوه، خریداران قادر خواهند بود تریم های Wildtrak و XLT را 
انتخاب کنند.به گزارش موتور۱, هر سه نســخه از پیشرانه بنزینی ۲/3 لیتری 
توربوشــارژ EcoBoost و گیربکس اتوماتیک ۱۰ سرعته بهره می برند. فورد، 
رنجر پلاگین هیبرید را به یک موتور الکتریکی ۷۵ کیلوواتی و یک پکیج باتری 
لیتیوم-یونی با ظرفیت قابل استفاده ۱۱/۸ کیلووات ساعت مجهز کرده است. 
این سیستم پلاگین هیبرید ۲۷۵ اسب بخار قدرت و 6۹۰ نیوتن متر گشتاور را 
ارائه می دهد. این مقدار گشتاور بیشــتر از هر رنجر دیگری است که تا به حال 
عرضه شده. بله، حتی رنجر رپتور که در اروپا 4۹۰ نیوتن متر و در آمریکا و دیگر 
بازارها ۵۸۵ نیوتن متر دارد، کمتر از این مقدار است. با این حال، فورد به تازگی 
یک به روزرســانی نرم افزاری برای رنجر رپتور در آمریکا ارائه کرده که شــما 
می توانید با پرداخت هزینه اضافی، گشتاور عظیم ۷۲۵ نیوتن متر را فعال کنید 

و از نسخه پلاگین هیبرید هم پیشی بگیرید.

خودروی برقی تویوتا به نام bZ۳C که 
شاید به ایران بیاید

خودروی برقی تویوتا به نام bZ3C، محصول جدیدی است که با همکاری دو خودروساز 
چینی BYD و FAW برای بازار چین توسعه یافته است. انتظار می رود که تولید این 
خودرو در سه ماهه چهارم ســال ۲۰۲4 آغاز شود.عکس ها و جزئیات وزارت صنعت و 
فناوری اطلاعات چین نشان می دهند که bZ3C حدود 4۷۸۰ میلی متر طول، ۱۸66 
میلی متر عرض، ۱۵۱۰ میلی متر ارتفــاع و ۲۸۸۰ میلی متر فاصله بین دو محور دارد. 
این خودرو وزن سنگین ۱۹۲۰ کیلوگرم عرضه می شود.به گزارش خبرآنلاین، طراحی 
کلی bZ3C به شدت یادآور محصولات دیگر این شرکت مانند پریوس است. چراغ های 
ال ای دی C شکل که به یکدیگر متصل شده اند، نمای جلویی را عریض نشان می دهد. 
در طراحی نهایی bZ3C، دریچه های هوای سیاه رنگ کوچک روی پنل های جلویی 
که تویوتا در نمایشگاه خودروی پکن آوریل نشان داده بود، حذف شده است.در حالی 
که این تصاویر منتشر شده کابین خودرو را نشــان نمی دهند، اما احتمالا باید شاهد 
نمایشگر کیلومترشمار، نمایشگر مرکزی اطلاعات ســرگرمی، یک کنسول مرکزی 
شناور و نورپردازی محیطی در این بخش باشیم. جزئیات فنی شاید بیشتر از طراحی 
مورد توجه باشند. این کراس اوور از یک باتری لیتیومی استفاده می کند که توسط بخش 
FinDream بی وای دی تامین شده است. اگرچه ظرفیت این باتری مشخص نشده، 
اما احتمالا باید برای بردی بین ۵۰۰ تا 6۰۰ کیلومتر براساس چرخه CTLC مناسب 
باشد. این باتری انرژی یک موتور الکتریکی با قدرت ۲6۸ اسب بخار را تامین می کند که 

برای رساندن bZ3C به سرعت ۱6۰ کیلومتر بر ساعت کافی است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

صف وارداتی ها تکمیل می شود؛ اگر به سطح شهر هم بیایند چه بهتر!

حواشی یک روز خودروییسدان   اشکودا    هم   پلاک   شد
همه اتفاقات حوزه صنعت از اصلاح بخشنامه واردات 

دست دوم تا تغییر قیمت خودرو
روز گذشته)سه شنبه( در حوزه خودرو مسئولان مربوطه اظهارنظرهای مختلفی 
را ارائه کردند. حواشی این صنعت که در این هفته پیرامون اختصاص ارز، بالا رفتن 

قیمت خودرو توسط هیات وزیران و ماجرای توییت وزیر اقتصاد می گذشت. 

  تصمیم گیری درباره قیمت خودرو در هیات دولت
چند روزی بود که در خبرها عنوان می شد با شــروع به کار دولت چهاردهم، 
ایران خودرو و سایپا در جلسه ای با اعضای کمیسیون اقتصادی دولت، خواستار 
اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل این جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و 
به دفتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ارسال شد. در همین رابطه 
نیز روایت ها حکایت از آن دارد که این گزارش مورد تأیید عارف قرار گرفته و به 
زودی برای اخذ تاییدیه نهایی به هیأت دولت ارسال خواهد شد. این موضوع از 
افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان دولتی خبر می داد. اما روز گذشته 
دفتر معاون اول رئیس جمهور این خبر را تکذیب کرد. در پی انتشــار خبری 
با عنوان " عارف قیمت های جدید خودرو را تایید کرد" در برخی رســانه ها، 
معاونت ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور ضمن تکذیب 
این خبر توضیحاتی را جهت اطلاع افکار عمومی منتشر کرد .به گزارش ایسنا، 
اطلاعیه دفتر محمدرضا عارف درباره خبر مربــوط به افزایش قیمت خودرو 
به این شرح اســت:درج چنین اخباری حکایت گر عدم اطلاع از سازوکارهای 
تصمیم گیری در دولت است. کما اینکه موضوع مورد ادعای این خبرگزاری در 
مورد اصلاح قیمت خودرو تحت عنوان»ابلاغیه سیاست گذاری در خصوص  
قیمت گذاری برخی از خودروهای سواری« در حال رسیدگی در کمیسیون 
مربوطه  و دبیرخانه هیات دولت است و هنوز در هیات وزیران مطرح نشده و 
هیچگونه تصمیم گیری در این خصوص در دولت صورت نگرفته اســت. پس 
نتیجه میگیریم این حواشی پیرامون افزایش قیمت خودرو فعلا مسکوت است.

   اصلاح بخشنامه واردات دست دوم
محمد اتابک، وزیر صمت )۲۸ شــهریور ۱4۰۲( در نشســت با اعضای اتاق 
بازرگانی تهران بیان کرد: »واردات خودروهای نو را انجام می دهیم و واردات 
تشدید شده است، تعداد خودروهایی که روی آب، در گمرک و در حال ترخیص 
است بیش تر از ســه برابر آن چه است در کل سال گذشــته وارد کشور شده 
اســت.«اتابک گفت: »کیفیت خودرو نیاز به بازنگری و دقت بیش تری دارد. 
البته باید مسائل خودروسازان و ارز دریافتی آن ها را هم در نظر داشته باشیم. 
در وزارت صمت کمیته راهبردی خودرو تشــکیل شده است و بحث کیفیت 
خودرو هم زیرمجموعه این کمیته پیگیری خواهد شد.« وی افزود: »در مورد 
خودروهای کارکرده، بانک مرکزی درخصوص ارز و ارزیابی خودروها مواردی 
را مطرح کرده که نظر گمرک و سازمان استاندارد هم است. بخشنامه واردات 
خودروهای کارکرده باید اصلاح شود، با آن بخش نامه ممکن است پول مردم 
از بین برود، بنابراین به دنبال یک بخش نامه درست هستیم.«اتابک همچنین 
در مورد جهش تولید گفت: »بیش ترین مشــکل ما که باعث شد رشد تولید 
اتفاق نیافتد، زیرســاخت های انرژی اســت که برق به شهرک های صنعتی 
نرسید و بیش ترین تأثیر منفی را برجای گذاشت. برای جهش تولید نیازمند 
سرمایه گذاری های بسیار بزرگی هستیم. اگر ســرمایه گذاری اتفاق نیافتد 
حداقل باید این روند را از نظر زیرساخت ها، برق و گاز مراقبت کنیم تا تولید 
رشد کند. مشکل نهاده های انرژی، مشــکل جدی در کشور است و در کوتاه 
مدت برطرف نمی شود. می توانیم مسیر جداسازی صنعت و استفاده از انرژی 

های نو را دنبال کنیم.«

  با توئیت مشکل واردات خودرو حل نمی شود!
مورد بعدی درباره اختصاص یک میلیارد دلار برای واردات خودرو است. عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم گفت: در بازار خودرو باید اوضاع 
ارزی در نظر گرفته شود، اگر تکانه ارزی در کشــور اتفاق بیفتد این تکانه به 
تورم ارزی می انجامد و تلاش بانک مرکزی برای تثبیت نرخ ارز هدر می رود، و 
مردم متضرر می شوند. مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس دوازدهم در واکنش به خبر اختصاص یک میلیارد دلار ارز به واردات 
خودرو و گره گشایی از واردات گفت: بازار خودرو بازار بسیار حساسی است و 
نمی شود که با انتشار توئیت و کارهای رســانه ای ادعای حل مشکل واردات 
را داشــت؛ در این بازار باید اوضاع ارزی در نظر گرفته شود آن هم با توجه به 
شرایط خاصی که کشور در آن قرار دارد؛ اگر تکانه ارزی در کشور اتفاق بیفتد 
این تکانه به تورم ارزی و در ادامه به انتظارات تورمی می انجامد و سیاستی که 
بانک مرکزی در یک سال و نیم گذشته پیش گرفته و در پی آن در تثبیت نرخ 
ارز موفقیت نســبی حاصل و نقدینگی را کنترل کرده هدر می رود. ضرر این 
هدررفت را مردم متحمل می شوند و همه اینها به این دلیل اتفاق می افتد که 
ما بتوانیم با یک میلیارد دلار چند دستگاه خودرو وارد کنیم.ایلنا به نقل از وی 
افزود: اکنون که بانک مرکزی از اختصاص یک میلیارد دلار به واردات خودرو 
خبر داده سوال این است که این رقم به چه کسانی اختصاص داده شده است و 
با اختصاص این ارز که بازار انحصاری می شود، همچنین دولت پس از واردات 
مشکل تامین قطعات را چگونه می خواهد حل کند و اثر این واردات بر تولید 

داخل چه خواهد بود؟
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در بیســت و چهارمین نمایشــگاه خودرو مشــهد که از ۲۸ تا 3۱ 
شهریورماه جاری در شهر مشهد برگزار می شود، حضور بیش از 3۰ 
شرکت خودروسازی، مونتاژکار و واردکننده خودرو قطعی شده است. 
همچنین به جز شرکت های خودروسازی و مونتاژکننده خودرو شاهد 
حضور هفت شرکت واردکننده خودرو نیز خواهیم بود که در سال های 

اخیر به دلیل ممنوعیت واردات خودرو، بی سابقه بوده است.

  کدام شرکت های خودروساز در مشهد حاضر هستند
با توجه به تعدد شرکت های حاضر در نمایشگاه خودرو مشهد، انتظار 
می رود رکورد بازدید بیش از ۱۰۰ هــزار نفر در چهار روز برگزاری 
این نمایشگاه شکسته شود.آرین پارس موتور، کرمان موتور، گروه 

بهمن، گروه خودروسازی ســایپا، نامی خودرو، گروه خودروسازی 
فردا، کوشا خودرو، آذریوردسال، راسا موتور خاورمیانه، سپهر آسا، 
مجتمع صنعتی پیلسان، آرام سیکلت ما دونفر، خودروسازان دیزلی 
آذربایجان، مهندســین رهپویان صنعت لیدوما )لیفتراک هانزا( 
میامی تجارت پیشتاز، سروش موتور مبنا، گروه صنعتی ایران روور، 
آروم تریلر و ریزان فلز جزو شرکت های حاضردر نمایشگاه خودروی 

مشهد ۱4۰3 هستند.

  معرفی محصولات جدید در نمایشگاه مشهد ۱۴0۳
همچنین در ایــن رویــداد KMC SR۵ و KMC CR6 با کرمان 
موتور، هوندا HR-V ،CR-V ،ZR-V، سیتی، Civic با آذر یورد 

ســال، وویا فری )Voyah free( با ســروش موتور، Kia K۸ و 
 cross  ،آریا، کرولا ،pathfinder سورنتو با کوشا خودرو، نیسان
 skoda( هیبرید با نامی خودرو، اشکودا سوپرب BZ4X ،RAV4
superb( و اشــکودا کاروک )skoda karoq( و سیلفی پلاس 
)nissan sylphy( با ایران روور برای اولین بار در اتوشــو مشهد 

۱4۰3 معرفی خواهند شد.
همچنین پارس خودرو ال ۹۰ ایرانی و زامیاد کامیونت 3/۸ جدید 
خود را برای اولین بار به معرض دید عموم درمی آورند. بیســت و 
چهارمین نمایشــگاه خودرو مشــهد ۱4۰3 در روزهای ۲۸ تا 3۱ 
شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی این شهر برگزار 

خواهد شد. زمان بازدید نیز از ۱6 تا ۲۲ در نظر گرفته شده است.

معرفی 20 محصول جدید در اتوشو مشهد ۱۴0۳
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  بازارگردي 

ساید بای ساید هایی که محبوب قلبتان خواهند شد
مقایسهوبررسیدوسایدبایسایدکهفضايقابلقبولیرااشغالميكنند

گروه بازار |     ارزان ترین سایدبای ساید موجود در بازار از برند ایکس ویژن است که با قیمت 33میلیون و 400هزار تومان می شود 
آن را خرید و گران ترین گزینه را برند جنرال الکترونیک با قیمت 155میلیون تومان عرضه کرده است. پرفروش ترین گزینه هایی 
که مورد استقبال خریداران قرار گرفته اند، از برندهای ایکس ویژن، اسنوا و دوو هستند که اندازه آنها برای خانواده های سه تا پنج 
نفره مناسب است و قیمت نجومی هم ندارند. طبق ادعای کارخانه های سازنده،  این مدل ها در دسته یخچال فریزرهاي كم مصرف 
قرار می گیرند و فضاي زیادي را در آشپزخانه اشغال نمي كنند. البته اندازه آنها آنقدر كوچك نیست كه میزان كمي از موادغذایي 

در آن جا بگیرد و مي توان گفت كه نیازهاي یك خانواده با تعداد متوسط را برطرف مي كنند.

TS552-AWD 1   ایکس ویژن مدل

سایدبای ساید ایکس ویژن مدل TS552-AWD، دارای سیستم 
گردش هوای چندگانه است که باعث می شــود که دمای داخلی 
یخچال وفریزر یکنواخت تنظیم شود و مواد غذایی به بهترین شکل 
ممکن نگهداری شوند. این یخچال وفریزر از کلاس مصرف انرژی 
A بهره می برد که نشان دهنده مصرف کمتر انرژی و صرفه جویی 
در هزینه های انرژی اســت. بــا گنجایش 380لیتــری یخچال و 
171لیتری فریزر، مجموعا 551لیتر فضای ذخیره سازی در اختیار 
شما قرار می گیرد. فضای زیاد به شما این امکان را می دهد تا مواد 
غذایی خود را به راحتی و به ترتیب مناسب دسته بندی کنید. به طور 
TS552- خلاصه، یخچال و فریزر ساید بای ساید ایکس ویژن مدل

AWD با ویژگی هایی چون نوع مقاومــت در برابر برفک یا همان 
نوفراست، یکی از گزینه هایی است که می تواند با گرفتن جای نسبتا 
کم در آشــپزخانه به کارتان بیاید. تعداد طبقات در بخش یخچال 
این مدل پنج عدد است و یک کشــو و پنج طبقه در بخش فریزر 
در نظر گرفته شده اســت. سایدبای ساید ایکس ویژن یک دستگاه 

28فوت است.
قیمت: 33 میلیون و 400 هزار تومان

یخچال وفریزر سایدبای ســاید اســنوا مدل 2032SS-SN8، با 
گنجایش 32فوت تولید شــده اســت و بدنه بزرگی دارد و جای 
نسبتا زیادی را در آشپزخانه اشــغال می کند. این محصول دارای 
کمپرسور اینوِرتر دیجیتال است که نسبت به کمپرسورهای دیگر 
کم مصرف تر اســت و مهم تر از همه بازدهی بســیار بالاتری دارد. 
این یخچال با وجود کمپرســور اینوِرتر، کمترین صدا را نیز دارد. 
سیستم سرمایش هوشمند از امکانات ساید 32فوت اسنوا به حساب 
می آید. این سیســتم دارای حسگرهای هوشــمند تشخیص دما 
است که همواره دمای یخچال را اندازه گرفته تا موادغذایی تازه و 
خنک باقی بمانند. فیلتر هوای بــه کار رفته در این محصول از نوع 
سه لایه کریستال است که با جذب باکتری ها و بوهای ناخوشایند، 
باعث می شــود تا عطر و مزه واقعی مواد غذایی کاملا حفظ شود و 
خیالتان را از سالم بودن مواد غذایی درون یخچال راحت می کند. 
ساید بای ساید هایپر مدل 2032SS-SN8 مجهز به آبسردکن و 

یخساز اتوماتیک متصل به آب شهری است.
قیمت: 64 میلیون تومان

2032SS-SN8 2     اسنوا مدل

افزایش قیمت لبنیات
رئیس هیات مدیره اتحادیه فرآورده های لبنی کشور از افزایش قیمت 
محصولات لبنی در پی افزایش قیمت شیر خبر داد و گفت:» اگر قیمت 
شیر خام 2۰درصد افزایش پیدا کند؛ لبنیات حدود 2۵درصد افزایش 
قیمت را تجربه می کند.« علی احسان ظفری، درباره محصولاتی که با 

بیشترین افزایش قیمت مواجه خواهند شد، توضیح داد: »افزایش قیمت 
شیر بر افزایش قیمت محصولات فرآورده های لبنی بر پایه شیر مانند 
پنیر بیشترین تاثیر را می گذارند و کمترین قیمت در بین محصولات 

لبنیاتی، خود شیر است.« او با اشاره به تاثیر افزایش قیمت ها بر مصرف 
لبنیات مردم گفت: »اگر این روند افزایشی ادامه  داشته باشد، شاهد 

کاهش هرچه بیشتر مصرف لبنیات خواهیم بود.«

 جهش هزینه خانوارهای شهری
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش آماری خود، نتایج طرح آمارگیری 
هزینه و درآمد خانوارها در سال 14۰2 را منتشر کرد. متوسط هزینه های 
سالیانه هر خانوار شهری در سال 14۰2 معادل 2۰6میلیون تومان بوده و 
این رقم ۵۰/6درصد نسبت به سال 14۰1 افزایش یافته است. همچنین 
رقم رشد سالیانه هزینه های خانوارهای شهری در سال 14۰2 بالاترین 
رقم در دست کم پنج سال گذشته بوده است. از کل هزینه های سالیانه 

خانوارهای شهری در سال 14۰2 مبلغ ۵1میلیون تومان صرف کالاهای 
خوراکی شده و 1۵۵میلیون تومان برای کالاهای غیرخوراکی هزینه 

شده است. با این اوصاف هزینه سالیانه شهرنشینان و روستاییان در سال 
14۰2، به ترتیب ۵۰/6درصد و 4۰/3درصد رشد کرده است.

 رشد شاخص کل و رونق معاملات
شاخص کل بورس در معاملات دیروز 16هزار و ۵86واحد، معادل 

۰/8درصد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح دو 
میلیون و 84هزار و 1۵2واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز 
با رشد شش هزار و 9۵واحد در رقم 682هزار و 6۵۵واحد ایستاد. 

روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به 24هزار و ۵44میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 1۰هزار و 

87۰میلیارد تومان بود که 44درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز تشکیل می دهد. همچنین ارزش معاملات خرد سهام با رشد 

36درصدی نسبت به روز دوشنبه رقم چهار هزار و ۵97میلیارد تومان 
را به نام خود ثبت کرد.
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اثرگذاری وام 96۰میلیون تومانی خرید مسکن به دلیل افزایش قیمت ها 
همچنان در حال کاهش است، امروز با این وام می توان 8/3متر مسکن در شهر 

تهران خریداری کرد. طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار 
مسکن در مرداد 14۰3 متوسط قیمت مسکن به ازای هر مترمربع 88 میلیون و 

۵۰۰هزار تومان بود که در مقایسه با ماه قبل )تیرماه( 1/2درصد افزایش را نشان 
می دهد. متوسط قیمت مسکن در مناطق 22گانه تهران در اولین ماه تابستان 

امسال 87میلیون و 46۰هزار تومان بود. بررسی متوسط قیمت مسکن در بازه 
زمانی مرداد 14۰2 تا مرداد 14۰3 نشان می دهد هر مترمربع واحد مسکونی 

12/8میلیون تومان گران شده است. البته با احتساب قیمت روز اوراق تسه، 
متقاضیان باید 218میلیون تومان از این وام را اوراق حق تقدم بخرند.

 ثبت نام وام ازدواج شبانه روزی شد
معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی از اصلاح فرآیند ثبت نام متقاضیان 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند خبر داد و اعلام کرد: »در راستای 
کاهش صف متقاضیان تسهیلات مربوطه در سامانه، به زودی امکان ثبت  نام 

اولیه متقاضیان در همه ساعات شبانه روز در سامانه ازدواج و فرزندآوری فراهم 
می شود.« به گفته شیریجیان مشخصات متقاضی ذخیره می شود و پس از انجام 

استعلام های لازم از سامانه های مربوطه از جمله شاهکار، ثبت احوال و درصورت 
نبودن بانک عامل دارای اعتبار در زمان ثبت نام، در سامانه یک بانک به صورت 

ذخیره انتخاب می شود و متقاضی در فهرست ذخیره بانک عامل در این بانک قرار 
می گیرد. به این ترتیب، تقاضای متقاضی در کوتاه ترین زمان ممکن بررسی و 

به محض نهایی شدن، از طرف این بانک به متقاضی اطلاع رسانی می شود.

فرقی نمی کند چقدر پــول در حســابتان دارید، برای 
دریافت وام و تسهیلات از بانک باید معدل حساب خوبی 
داشته باشــید. معدل حســاب بانکی، عبارتی است که 
این روزها متقاضیان وام زیاد می شــنوند؛ چون بیشتر 
بانک ها برای پرداخت وام قبل از هر چیز به سراغ معدل 
حساب بانکی می روند. این اعداد و ارقام قرار است، مبنای 
بســیاری از تعاملات متقاضی با سیســتم بانکی باشد؛ 
همچنین زمانی که می خواهیــد برای دریافت وام اقدام 
کنید، مبلغ وام و نحوه بازپرداخت تعداد اقساط به طور 
معمول با معدل حساب محاسبه می شوند. اگر بخواهیم 
در یک خط، معدل حساب بانکی را تعریف کنیم، در واقع 
میانگین موجودی است که در پایان هر روز در یک بازه 
مشخص در حسابتان می ماند؛ یعنی تعداد تراکنش ها در 
یک حساب، تاثیری بر معدل حساب ندارد و فقط مبلغی 
که در پایان روز )ســاعت 12 نیمه شب( در حساب باقی 
مانده، ملاک محاسبه است. با این اوصاف، اگر مبلغی به 
حساب خود واریز و قبل از پایان روز آن را از حساب خود 
خارج کنید، هیچ تاثیری در معدل حســاب بانکی شما 
ندارد. اگر می خواهید معدل حســاب بانکی خود را در 
طول یک ماه محاسبه کنید، باید ابتدا موجودی حساب 
خود را در پایان هر روز کاری یادداشــت کنید و سپس 
همه این ارقام را با هم جمع بزنید و عدد به دست آمده را 
بر تعداد روزهای ماه تقسیم کنید. مثلا اگر در هفته اول، 
مبلغ دو میلیون و 200هــزار تومان در پایان روز اول در 

حسابتان باقی مانده باشد، این عدد در روز دوم به چهار 
میلیون تومان برسد و برای روز سوم و چهارم به ترتیب 
سه میلیون و 800هزار تومان و پنج میلیون و 100هزار 
تومان در حســابتان بماند و روز ششم و هفتم هم چهار 
میلیــون و 200هزار تومــان و پنج میلیــون تومان ته 
حسابتان مانده باشد، در آخرین روز هفته معدل حساب 
شــما به رقم چهار میلیون و 100هزار تومان می رسد. 
عواملی که روی کاهش و افزایش معدل حســاب بانکی 
تاثیر می گذارد نیز اهمیت زیادی دارند؛ مثلا باید به واریز 
و برداشــتی که در روز دارید، دقت کنید. چون واریزها 
و برداشت ها تاثیر مســتقیمی در معدل حساب بانکی 
دارند. البته بیشتر باید حواستان به واریزها باشد تا معدل 
بالا برود، چون هر واریز به حساب به افزایش موجودی و 
معدل  حساب بانکی شما کمک می کند اما اگر در طول 
روز چند بار از حسابتان برداشت کنید، در واقع اثر مهم 
واریزی هایی که در طول روز داشته اید، از بین می برید و 
باعث کاهش معدل حساب می شوید. پس اگر می خواهید 
از گرفتن وام ناامید نشــوید؛ حتما به رابطه بین معدل و 
میزان تسهیلات اعطایی بانک ها توجه کنید. چون معدل 
حساب بانکی و میزان تسهیلات اعطایی به طور مستقیم 
با هم ارتباط دارند. با این توضیحات، داشتن معدل بالا 
نشان دهنده  توانایی مالی و ثبات اقتصادی فرد متقاضی 
وام است که می تواند شــانس دریافت تسهیلات و وام ها 

را افزایش بدهد.

   بانک

چطور معدل حساب بانکی بگیریم؟

گوشی شــیائومیRedmi Note 13 ، سامسونگ گلکسی 
A55 و آیفون13 به گفته فروشنده های موبایل، طرفداران 
بیشتری دارند. در بین این ســه گوشی ردمی 13 شیائومی با 
قیمت 9میلیون و 600هزار تومان ارزان ترین است و گوشی 
آیفــون13 معمولی با قیمــت 40میلیون تومــان بالاترین 
قیمت را دارد. سامسونگ گلکسی A55 نیز با قیمت حدود 
21میلیون تومان فروخته می شود. گوشی هوشمند شیائومی 
به گواهی IP54  مجهز شده و نسبت به نفوذ قطرات آب مقاوم 
است. صفحه نمایش امولد این گوشی 6/67اینچ و دارای نرخ 
نوسازی 120هرتزی است. دوربین این گوشی عملکرد قابل 
قبولی دارد اما مناسب عکاسی حرفه ای نیست. دوربین اصلی 
گوشی یک لنز واید با سنسور 108مگاپیکسلی است و با یک 
دوربین هشت مگاپیکسلی با لنز اولترا واید و یک دوربین دو 
مگاپیکسلی با لنز ماکرو همراه شده. برای دوربین سلفی هم 
یک لنز واید با سنسور 16مگاپیکســلی در نظر گرفته شده. 
باتری نوت 13پرو ظرفیــت پنج هزار مگاپیکســل دارد که 
از شارژ سریع 33وات پشــتیبانی می کند اما خبری از شارژ 
معکوس نیست و برای اینکه کامل شارژ شود، به بیش از یک 
ساعت زمان نیاز دارد. پردازنده  این گوشی اسنپ دراگون 685 
است که شــاید بتواند برخی بازی ها را اجرا کند، اما از آن جا 
که پردازنده مخصوص گوشــی گیمینگ نیست، بهتر است 
برای گیم روی آن حساب نکنید. گلکسی A55 یکی دیگر از 
گوشی های پرفروش بازار است. جنس پنل پشتی این گوشی، 
شیشه ای و فریم آن، آلومینیومی است. با توجه به استاندارد 

IP67، سامســونگ A55 می تواند تا عمق یك متر به مدت 
30دقیقه در برابــر ورود آب مقاومت کند. صفحه نمایش این 
گوشــی نیز مجهز به پنل 6/6اینچ از نوع ســوپر امولد است 
که رزولوشــن 1080 در 2340 را نمایــش می دهد. وظیفه 
محافظت از این صفحه نمایش در برابر خط و خش و ضربه را 
 A55 گوریلا گلس ویکتوس پلاس برعهده دارد. برای گوشی
سامسونگ از پردازنده Exynos 1480 استفاده شده است. 
این تراشه میانرده، عملکرد مناسبی در مصرف بهینه باتری 
دارد؛ همچنین می تواند به خوبی برنامه ها را اجرا کند. دوربین 
A55 سه گانه است و متشکل از لنز اصلی 50مگاپیکسلی واید، 
سنسور 12مگاپیکسلی اولترا واید و لنز پنج مگاپیکسلی ماکرو 
است. دوربین اصلی کیفیت مناسبی دارد و می تواند تصاویر 
مناسبی را ثبت کند. از سوي دیگر، گوشی معروف آیفون13 
که دیگر آنقدر معرفی شده و درباره آن صحبت شده كه نیاز به 
معرفي ندارد اما باز هم نمی توان از معرفی پردازنده این گوشی 
گذشت. آیفون13 از تراشه A15 Bionic استفاده کرده که 
 Avalanche از شش هسته پردازنده مرکزی شامل دو هسته
با فرکانس 3/22گیگاهرتز و چهار هسته Blizzard استفاده 
 Apple GPU می کند و پردازنده گرافیکی چهار هســته ای
را شامل می شــود. در زمینه امنیت این گوشی از فیس آیدی 
اســتفاده می کند. این فناوری عملکرد بسیار سریع و دقیقي 
دارد و می تواند به واسطه  اسکن ســه بُعدی چهره کاربر، قفل 
صفحه نمایش را بازگشایی کند؛ فیس آیدی در تاریکی مطلق 

هم دقیق عمل می کند.

   دیجیتال

معرفی سه گوشی محبوب بازار
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12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت انواع تبلت  ها

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021
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قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

ایکس ویژن

آبسال

دوو

دوو

دوو

اسنوا

دوو

آبسال

جی پلاس

ایکس ویژن

TE62-AW

WRE5307

DWK-ZL860CC

DWK1-PR980C

DWK-CH701S

SWM-84S30

DWK-SE991S 

WRE7212-W

GWM-P880W 

TF84-AWBL

17 میلیون و 300 هزار

13 میلیون و 525 هزار

22 میلیون و 710 هزار

25 میلیون و 760 هزار

18 میلیون و 920 هزار

18 میلیون و 500 هزار

29 میلیون و 500 هزار

15 میلیون و 595 هزار

22 میلیون و 170 هزار

22 میلیون و 700 هزار
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بیشترین 59 هزار و 620

66 هزار و 400

16 هزار و 383

هزار و 750

44 میلیون و 280 هزار

39 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 860 هزار

15 میلیون و 840 هزار

هفت میلیون و 270 هزار

سه میلیون و 743 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 80

65 هزار و 750

16 هزار و 234

هزار و 730

43 میلیون و 825 هزار

38 میلیون و 860 هزار

23 میلیون و 810 هزار

15 میلیون و 790 هزار

-

سه میلیون و 707 هزار و 700

  اقتصاد به زبان ساده

وسایل لازم برای کیف مدرسه بچه ها!
برایخریدلیوان،قمقمهوظرفغذايمدرسهبایدبین15تا850هزارتومانبپردازید!

بچه ها برای مدرســه رفتن به غیر از لوازم تحریر و نوشتن، 
به وسایل دیگری مثل ظرف غذا، قمقمه، لیوان، صابون و ... 
هم نیاز دارند. برای همین خیلــی از آن ها، اگر توی کیف یا 
کوله پشتی خود این وسایل را نبینند، با نگرانی راهی مدرسه 

می شوند.
 لیوان آبخوری

مثلا، لیوان آبخوری یکی از ضروری ترین وسایلی است که 
دانش آموزان باید همراه خود داشــته باشــند، چون بیشتر 
بیماری های واگیــردار فصل پاییز، مثل ســرماخوردگی و 
آنفلوآنزا از شــیرهای آب به بچه ها منتقل می شــود. تنوع 
لیوان های مخصوص مدرسه خیلی زیاد است. این لیوان ها 

بیشتر پلاستیکي، سیلیکونی و از جنس استیل هستند که 
وقتی در کیف یا کوله پشتی قرار می گیرند، نشکنند. حمل 
این لیوان ها هم بــرای دانش آموزان راحت تر اســت. با این 
اوصاف اگر از لیوان های پلاســتیکی بــدون در با رنگ های 
ساده شروع کنیم، قیمت ها از 15هزار تومان تا 25هزار تومان 
است. اما لیوان های طرح دار که بیشتر طرح انیمیشن های 
محبوب کودکان روی آنها چاپ شده، کمی گرانتر هستند و 
با قیمت 25هزار تومان تا 40هزار تومان به فروش می رسند. 
لیوان های پلاســتیکي دردار هم برای مدرسه بچه ها تولید 
شــده که بین 35هزار تومان تا 40هزار تومان قیمت دارند. 
بعضی از ایــن لیوان ها، نی هم دارند. اگر لیوان ســاده با نی 

باشــد، برای خرید آن باید بین 35هزار تومــان تا 45هزار 
تومان هزینه کنید ولی اگر لیوان طرح دار با در پلاســتیکی 
و نی بخرید، باید بین 40هزار تومان تا 55هزار تومان هزینه 
کنید. لیوان های تاشــوی پلاســتیکی هم که در خاطرات 
بچه های دهه60 جایگاه ویژه ای دارند نیز هنوز در بازار پیدا 
می شوند و خیلی از بچه ها به دلیل اینکه این لیوان ها، جای 
کمی می گیرند، طرفدار این لیوان ها هستند. البته این مدل 
لیوان ها، کمی پیشــرفت کرده اند. مدل ســاده پلاستیکی 
این لیوان های تاشــو با قیمت 28 تا 35هزار تومان فروخته 
می شوند. بعضی از تولیدکننده ها لیوان تاشوی سیلیکونی 
وارد بازار کرده اند که اصلا نمی شکند و نشتی آب هم ندارد. 

قیمت این لیوان ها بین 65هزار تومان تا 75هزار تومان است. 
لیوان استیل تاشو هم تولید شده که برای خرید آنها بسته به 
اندازه ای که دارند، باید بین 95هزار تومان تا 175هزار تومان 
هزینه کنید. البته مدل های خارجی لیوان های تاشو هم در 
بازار موجود است که تفاوت قیمت قابل توجهی با لیوان های 
تولید داخل دارند؛ مثلا لیوان تاشوی ایکیا با قیمت 730هزار 

تومان فروخته می شود.
  ظرف غذا

ظرف غذا هم یکی دیگر از وسایل ضروری برای مدرسه 
رفتن بچه هاســت. قیمت ظرف غذای مدرسه نیز بسته 
به جنس و ســایز و امکاناتی که دارد، متفاوت است. مثلا 
یک ظرف غذای دو طبقه پلاســتیکی که فقط دو ظرف 
جداگانه دارد، با قیمت 55هــزار تومان تا 80هزار تومان 
به فروش می رســد. ظرف غذای تاشوی دو طبقه با طرح 
عروســکی با قیمت 85هزار تومان تــا 100هزار تومان 
فروخته می شود. ظرف غذایی که داخل آن استیل است 

و طبقه بندی شــده با قیمت حدود 180هــزار تومان تا 
250هزار تومان به فروش می رســد. ظرف غذا با قاشق و 
چنگال پلاستیکی نیز بین 180هزار تومان تا 300هزار 
تومان قیمت دارد. اما ظرف غذایــی که از مواد گیاهی و 
غیرشیمیایی ساخته شده، قیمت بالاتری دارد. مثلا ظرف 
غذای بامبو دوطبقه با قاشق و چنگال با قیمت 350هزار 
تومان تا 400هزار تومان فروخته می شــود و برای خرید 
یک ظرف غذای گیاهی که برای قاشــق و چنگال جای 
مخصوصی دارد، باید بین 400هــزار تومان تا 450هزار 
تومان هزینه کنید. ست ظرف غذای کودک که به صورت 
کلاسوری باز می شــود و فلاســک همراه هم دارد، بین 
450هزار تومان تا 600هزار تومــان قیمت دارد. بعضی 
از ظرف های غذا به شکل فلاســک طراحی می شوند که 
غذا را گرم نگه می دارند. قیمت این فلاسک های کوچک 
و رنگی از 350هزار تومان شــروع می شود و تا 850هزار 

تومان هم می رسد. 

  قمقمه
قمقمه های مخصوص مدرسه نیز طرح و رنگ های مختلفی 
دارند. اگر بخواهیم قیمت پایه را در نظر بگیریم، ارزان ترین 
قمقمه موجود در بازار که پلاســتیکی اســت بین 65هزار 
تومان تا 75هزار تومان قیمت دارد. اما قمقمه های جیوه ای 
روزانه قیمت بالاتری دارند و با قیمت بین 190هزار تومان 
تا 210هزار تومان به فروش می رســند. قمقمه تاشو مدل 
سیلیکونی با گنجایش 500میلی لیتر آب یا آب میوه نیز با 
قیمت 110هزار تومان تا 150هزار تومان فروخته می شود. 
برای خرید قمقمه های مدل دار دو مخزنه باید بین 380هزار 
تومان تا 400هزار تومان بپردازید. خرید قمقمه های نی دار 
ســیلیکونی با طرح های انیمیشــن های کودکانه نیز بین 
230هزار تومان تــا 250هزار تومان خرج روی دســتتان 
می گذارد. بعضی از قمقمه ها روکش پارچه ای یا چرم دارند تا 
آب داخل آن زود گرم نشود. برای خرید این قمقمه ها حداقل 

باید بین 250هزار تومان تا 500هزار تومان بپردازید. 

1     در خیابان جردن یک خانه که ساخت 
دهه 50 شمسی بوده و 100 متر وسعت دارد 
و دوخوابه به حســاب می آید، آگهی شده که 
دربست و قدیمی با معماری جالب توجه است. 
متراژ حیاط این خانه بزرگ است و البته چندان 
هم چنگی به دل نمی زند و نیاز به رســیدگی 
فراوان دارد. خانه دوبلکس بوده و پنجره های 
بزرگی دارد و به گفته آگهی دهنده، ساختمان 
شخصی ســاز اســت و در طراحی آن سلیقه 
به خرج رفته است. ســاختمانی که حرفش را 
می زنیم، در دو طبقه ساخته شده که برای رهن 
یکی از آنها باید شش میلیارد و 500 میلیون 

تومان پول داشته باشید. 

2     در خیابــان قبا با یک میلیــارد تومان 
ودیعــه و ماهی 85میلیون تومــان می توانید 

یک خانه ویلایی قدیمی ســاز را اجاره کنید 
که 290متر بــوده، بالکــن آن رو به درختان 
کهنسال فراوان است و معماری خانه به همان 
سبک دهه 50 مانده است. ملک سه خوابه بوده 
و در پارکینگ آن ســه ماشین جاي می گیرد. 
پنجره های قدی و بالکن قابل چیدمان و بدون 
مشرف از ویژگی هایی هســتند که می توانند 
نظر دوستداران واحدهای قدیمی و حیاط دار 

را به خود جلب کنند. 

3     با 800 میلیــون تومان ودیعه و حدودا 
ماهی 50 میلیون تومــان می توانید یک خانه 
قدیمی را در خیابان جردن اجــاره کنید که 
120متــری و دوخوابه اســت و در آپارتمانی 
ســه طبقه به صورت تک واحدی قرار گرفته 
است. خانه مورد بازسازی قرار گرفته و معماران 

داخلی جدید، علاقه ای به اینکه آن را به سبک 
و سیاق خانه های مدرن در بیاورند، نداشته اند. 
به همین خاطر، پنجره هاي بزرگ با اشــکال 
هندسی و آشپزخانه منحصر  به فرد آن، نظر هر 
مستاجری را به خود جلب خواهد کرد. از طرف 
دیگر نمای بیرونی خانه هم چوب و فلز است 
و در داخل حیاط مشجر و بزرگ، یک استخر 
متوسط سرپوشــیده و دور تا دور شیشه قرار 

گرفته است.

4     در طبقه همکف خانه ای قدیمی و دهه 
پنجاهی و ســه طبقه در بهارشــیراز واحدی 

74متری وجود دارد که حیــاط خلوت آن با 
درختچه ها پوشیده شــده و نور خوبی را وارد 
خانه  می کند. این واحد تحت بازســازی قرار 
گرفته و مالــک تلاش کــرده از هویت اصلی 
و اولیه آن دور نشــود. این خانــه که در یک 
بن بست دنج قرار گرفته، با ودیعه 300 میلیون 
تومانی و اجــاره 16 میلیــون تومانی یکی از 
ارزان ترین گزینه ها در سبک  خانه های قدیمی 
با معماری منحصر به  فرد است که می تواند به 

تور مستاجران بیفتد.

۵     با ســه میلیارد تومان می توانید ساکن 

خانه ای 230 متری در خیابان سنایی شوید که 
در طبقه دوم یک ساختمان ویلایی قرار گرفته 
و سه اتا ق خواب دارد. این ملک کاملا مبله است 
و دو بالکن، نور زیاد و دسترســی خوبی دارد. 
پنجره های بزرگ و قدی، فضاسازی حرفه ای 
برای جداکردن نقاط مختلف خانه با یکدیگر و 
دو بالکن وسیع و قابل چیدمان این خانه ممکن 
است شما را وسوســه کند تا هرچه زودتر سه 
میلیارد تومان جور کنید تا بتوانید در آن ساکن 
شوید. بد نیست بدانید که این خانه یک حیاط 
مشجر با استخری سرباز در میان آن دارد که 

البته به نظر نمی رسد که قابل استفاده باشد.

6     در اختیاریــه با 200میلیــون تومان 
ودیعه و ماهی 40میلیون تومــان می توانید 
یک خانه 140متــری و ویلایی قدیمی اجاره 
کنید که حیاط مشجر نســبتا بزرگ با جای 
پارک ماشــین دارد و بالکن آن بدون مشرف 
و رو بــه حیــاط و درختان اســت. این خانه 
بازسازی نشده و تنها کف آن احتمالا در دهه 
80 سرامیک شده اســت. اما جزو خانه هایی 
به حساب می آید که با معماری جالب توجهی 
ساخته شده. از آنجایی که حیاط ملک چندان 
تمیز نیست، بیشتر به  درد کسانی می خورد که 
بخواهند با پرداخت هزینه نســبتا زیادی این 
ملک را که پول پیش و اجاره اش در مقایسه با 
منطقه ارزان است، تبدیل به خانه ای جذاب تر 

و زیباتر کنند.

7     در خیابــان نیاوران بــا 900 میلیون 
تومان ودیعــه و ماهــی 310 میلیون تومان 
می توانید خانه ای 490متری اجاره کنید که 
در دهه80 بازسازی شده است و پنجره های 
قدی و مشرف به حیاط پر از درخت های بلند 
و کهنســال دارد. این خانه دارای چند تراس 
قابل چیدمان است که به ساختمان های اطراف 
دید ندارند و از اتاق سرایداری برخوردار است. 
معماری داخلی، سبک خاص خود را دارد که 
ترکیبی از معماری ســنت و مدرن به حساب 
می آید و از شیشه های رنگی جذاب و درهای 
هلالی و شومینه به سبک سنتی استفاده شده 
است. این خانه البته بیشتر شبیه به یک امارت 

منحصر به  فرد است.

8    با ســه میلیارد و 500 میلیون تومان 
می توانیــد در زعفرانیه، خانــه ای قدیمی و 
175متــری را رهن کنید که ســاخت آن به 
دهه ها قبــل برمی گردد اما تقریبا 10ســال 
قبل بازسازی شده اســت. این خانه به سبک 
فرانســوی بازسازی شده و ســالن آن دارای 
اختلاف سطح اســت و به همین خاطر برای 
خانواده هایــی که بچه کوچک یــا فرد دارای 
معلولیت یا ســالمند دارند چندان مناســب 
نیســت. پنجره های آن قــدی و رو به حیاط 
قدیمی هستند و تراس بسیار بزرگ با قابلیت 
چیدمان دارد. این خانه در یک بن بست آرام 
قرار گرفته و اگر اهل دکوراســیون کلاسیک 
هستید، می تواند به شدت نظرتان را به خود 

جلب کند.

9    یک خانه ویلایی و 500متری در جردن 
که نزدیک به 40سال قبل ساخته شده با دو 

میلیارد تومان ودیعه و ماهــی 230 میلیون 
تومــان قابل اجــاره کردن اســت. این خانه 
معماری اروپایی دارد و درختکاری حیاطش 
به سبک فرانسوی انجام شــده و چهارخوابه 
است. این خانه یک طبقه 100متری به عنوان 
زیرزمین دارد که از آن می توان به عنوان اتاق 
ســرایداری اســتفاده کرد. معماری بیرونی 
ملک به رنگ ســفید و بسیار قابل توجه است. 
پنجره ها طراحی  شده و منحصر به فرد و فراوان 
هســتند و بالکن بزرگ آن امکان چیدمان را 
دارد. از طرف دیگر یکی از اتاق ها به شکل اتاق 

لباس طراحی شده که جای بسیاری دارد.

1۰    گزینه بعدی هم در همان حوالی جردن 
است و صاحب ملک ظاهرا دلش می خواهد آن 
را به دیپلمات ها اجاره دهد. این خانه قدیمی 
390متری و چهارخوابه بوده و با یک میلیارد 
تومان ودیعه و ماهی 175 میلیون تومان قابل 
اجاره اســت. این خانه دوبلکس و پنج خوابه 
بوده و ســه بالکن بزرگ و قابل چیدمان دارد 
و از حیاطی بزرگ و مشــجر برخوردار است. 
وجود یــک حوض کوچک در وســط حیاط، 
چراغ های خورشیدی و پنجره های قدی برگ 
برنده این ملک به حســاب می آیند. معماری 
آشپزخانه بزرگ خانه هم منحصر به  فرد است 
اما همه عوامل دســت به دست هم داده اند تا 
مطمئن شویم این ملک نیاز به یک تمیزکاری 
و کمی بازســازی بعد از تحویل گرفتن دارد، 
چرا که از زمان بازســازی قبلی، مدت زیادی 

گذشته است.

11     باز هم خیابان امانیه یا همان جردن و 
یک خانه قدیمی بازسازی شده و جذاب دیگر. 
این خانه 500 متــری و چهارخوابه با پله های 
چوبی و سقف بلند، ماهیانه 350 میلیون تومان 
اجاره اش اســت و ودیعه آن دو میلیارد تومان 
در نظر گرفته شــده. خانه ای که از آن حرف 
می زنیم، ویلایی بوده و ســه پارکینگ دارد. 
بالکن آن بزرگ و سرتاسری اســت و البته با 
حفاظی طراحی شده، امنیت خوبی هم دارد. از 
دیگر ویژگی هایی که می تواند ما را به پرداخت 
چنین مبلغ گزافی راضــی کند، طراحی ویژه 
ســالن خانه و حیاط مشــجر آن و دسترسی 

خوب ملک به خیابان اصلی است.

12    اگــر خانه هایــی بــا حیاط وســیع و 
درخت های قدیمی به نظرتان دلربا می رسند، 
می توانید یکی از آنها را در خیابان ظفر اجاره 
کنید. البته برای این کار به یک میلیارد و 950 

میلیون تومان پول نیاز خواهید داشــت. این 
خانه قدیمی 150متری و سه خوابه بوده و لابی 
و ورودی آن بســیار زیبا طراحی شده است. 
پنجره های قدی با طراحی هلالی، نورپردازی 
خوب و آشپزخانه بزرگ و شــومینه ای زیبا و 
بالکن قابل چیدمان از مواردی هستند که در 
این خانه به چشم می آیند. ملکی که ما به آگهی 
آن برخورده ایم،  ظاهرا در دهه 80 بازســازی 

شده است.

13     اگر بخواهید در مرکز شهر، خانه قدیمی 
اجاره کنید، یکی از آنها در خیابان یوسف آباد 
قرار گرفته و 155متری و 40ساله و سه خوابه 
است و در طبقه همکف ساختمانی سه طبقه 
قرار گرفتــه و فاقد پارکینگ اســت. درِ یکی 
از اتاق ها به حیاط  خلوت باز می شــود و خود 
حیاط هم دارای درختان بزرگ قدیمی است. 
نور خوب و بازسازی دقیق و استفاده از سلیقه 
بســیار در هنگام بازســازی از مواردی است 
که باعث جذابیت این خانه شــده. برای اینکه 
بتوانید خانه قدیمی خیابان یوسف آباد را رهن 
کنید، باید دو میلیارد تومان پول داشته باشید.

14     اگر 500 میلیون تومان ودیعه داشــته 
باشــید و از پس اجاره 40 میلیــون تومانی 
بربیاییــد، در خیابان نیلوفــر در مرکز تهران 
می توانید صاحب خانه ای 50 ســال ساخت، 
دوخوابه و 110متری شوید. این خانه در طبقه 
همکف ســاختمانی چهارطبقه قرار گرفته و 
تک واحدی و نورگیر است و تراس بزرگي دارد. 
خانه ای که حرفش را می زنیم، مدت ها پیش 
بازسازی شده و شبیه خانه های لوکس قدیمی 
است که با دکوراســیون کلاسیک همخوانی 
دارد. البته اگر آن را اجاره کنید، احتمالا نیاز 
داشته باشید تا دستی به سر و رویش بکشید تا 

زیبایی هایش بیش از قبل نمایان شود.

1۵     در خیابان توانیــر، خانه ای قدیمی و از 
آپارتمان های خوش ســاخت دهه50 شمسی 
آگهی شــده که در طبقه چهارم قرار گرفته و 
دارای بالکن بزرگ و پارکینگ است. این خانه 
در لوکیشن خوبی قرار گرفته و نور زیادی دارد 
و طراحی داخلی آن جذاب اســت. این یعنی 
مالک با دقــت زیادي بدون اینکــه به  هویت 
اصلی ملک آسیب بزند، آن را بازسازی کرده. 
برای اینکه بتوانید در چنین خانه ای ســاکن 
شــوید، علاوه بر یک میلیارد تومان ودیعه، به 
17میلیون تومان جهت اجاره ماهیانه نیز، نیاز 

خواهید داشت.

خانه های قدیمی؛ 
 نوستالژیک
 و پرطرفدار

بیشترخانههایجذابدرجردن،یوسفآباد،
نیاورانوبهارشیرازقرارگرفتهاند

گروه بازار|  جاذبه  خانه های قدیمی این روزها به خاطر شــبکه های اجتماعی بیش از 
همیشه شده است. تا همین چند سال قبل، کمتر کسی به این خانه ها توجه ویژه ای نشان 
می داد و بیشتر مالکان به دنبال آن بودند كه هرچه سریع تر از یک خانه قدیمی، آپارتمانی 
چند طبقه در بیاورند. اما حالا ورق برای کسانی که دستشان برای پرداخت رهن و اجاره باز 
است،  برگشته است. ساختمان هایی که اغلب آنها در دهه 50 یا 60 شمسی ساخته شده و 
حداقل 35سال عمر دارند، در شبکه های اجتماعی دست به دست می شوند و کسانی که 
دستشان از اجاره یا خرید آنها کوتاه است، حسرتشان را می خورند. بیشتر خانه هایی با 
این مشخصات، در شمال شهر تهران قرار دارند. جردن، یکی از محلاتی است که بیشترین 
تعداد ملک قدیمی را در بین آگهی ها دارد. اغلب آنها به خوبی و طبق سلیقه مستاجران 

بازسازی شده اند و با مبالغ بالایی رهن یا اجاره داده می شوند. 
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عرصه هوایی به عنوان یکــی از مولفه های اقتدارآفرین 
برای ایران نیازمند هواپیما های به روز و مدرنی است که 

بتواند امنیت کشور را تامین کند.
نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران چندین سال 
اســت با توجه به تهدیدات موجــود در پیرامون ایران 
اسامی و فرامنطقه ای اقدام به طراحی، ساخت تجهیزات 
جدید، نوســازی و حتی بهینه ســازی تجهیزات اقدام 

کرده  است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ نیرو های مســلح 
جمهوری اســامی ایران به دلیل تحریم های ظالمانه 
آمریکا از ســال های ابتدایی انقاب اســامی به سوی 
خودکفایی رفت. این فعالیت ها در نیروی هوایی ارتش 
نیز به مرور و از همان ابتدا آغاز شــد و تا امروز هم تداوم 

داشته است.
ایران دارای ۵41 هواگرد نظامی اســت که 1۹6 فروند 
جت جنگنده/رهگیر و ۹4 هواپیمای آموزشی را شامل 
می شود. ناوگان جت جنگنده ایران شانزدهمین ناوگان 
بزرگ در جهان محسوب می شــود همچنین در اختیار 
داشتن هفت هواپیمای سوخت رسان ایران را از این نظر 

در رده هفتم جهان قرار می دهد.
در جنگ های امروزی نبرد های تن به تن جای خود را به 
جنگ های از راه دور و تجهیزاتی داده است. از ادوات نوین 
جنگ یا دفاع از منطقه، هواپیماهای نظامی هستند که 
با توجه به قابلیت هایی مانند مسافت قابل پرواز، انعظاف 
پروازی، حداکثر سرعت، رادار گریزی، قابلیت حمل انواع 
مواد انفجاری و سایر مواد دست یک طرف جنگ را بالا 
می برد، اما کشــور ما چه هواپیماها و جت های جنگی 

دارد. در ادامه به تعدادی از آن اشاره می کنیم.

  آذرخش
این جنگنده بر پایه F۵ ســاخته شده است و اساس آن 
F۵ های دست دوم کشــور اتیوپی هستند. این پرنده در 
ایران مجهز به سامانه هشداردهنده راداری، پرتاب کننده 
شراره، رادار گرف و ســامانه اچ یو دی شده است. از این 
سامانه تاکنون در میدان عمل واقعی استفاده نشده است، 
اما می توان نحوه کارکــرد آن را در مانور نظامی برگزار 

شده در کشورمان مشاهده کرد.
اگرچه سیستم این جنگنده کمی قدیمی است، اما هنوز 

کارآیی و قابلیت خود را دارد.

   جت آموزشی سیمرغ
این جنگنده در واقع همان F۵ تک سرنشین است که با 
افزوده شدن یک کابین اضافه در پشت آن تبدیل به یک 
هواپیمای آموزشی برای ایران شد  و از این هواپیما تنها 
برای کاربرد های آموزشی اســتفاده می شود و به دلیل 
قدیمی شــدن تکنولوژی و نبود امکانات و قابلیت های 
به روز نظامی در آن امکان حضور در جنگ و نبرد واقعی 
را ندارد. از مزایای این جنگنده می توان به قیمت ساخت 
پایین، در دسترس بودن قطعات یدکی، کارکرد آسان و 

ساده آن اشاره کرد.

  صاعقه
این جنگنده ابتدا قرار بود مشابه F14 تامکت 2 سرنشینه 
و 2 موتوره باشــد، اما در نهایت بر پایه F۵  ســاخته شد 
که دارای 2 سکان عمودی V شــکل است. این جنگنده 
دارای سامانه هشداردهنده راداری HUD درون کابین، 
پرتاب کننده شــراره، رادار ارتقا یافته و ســامانه ناوبری 
جنگی اشاره کرد. این جت از اولین نسخه بمب افکن های 
ایرانی اســت که قابلیت مانور و عملکرد مناسب جنگی 
را نشــان داده اســت. نخســتین پرواز این جنگنده در 
سال 2004 انجام شــد و پس از آن در سال 2007 اولین 
رونمایی خود را با موفقیت پشت سر گذاشت. نسخه دوم 
این جت نیز با نام صاعقه 2 در سال 201۵ از سوی ارتش 

رونمایی شد.

  جت جنگی کوثر
این جنگنده هم بر پایه F۵ طراحی شــده است، اما نکته 
مهم و قابل توجــه آن طراحی و ســاخت کامل بدنه در 
ایران اســت. موتور آن موتور بومی اوج اســت که آن هم 
بر اساس موتور F۵ G8۵ ساخته شــده است. این پرنده 
کابین دیجیتال یا نمایشگر های رنگی دارد و به دو مدل 
تک سرنشین و 2 سرنشین تولید شده است و با توجه به 
بهای 20 میلیون دلاری هر فروند از این هواپیما از آن تنها 
برای مانور های رسمی و میادین جنگی استفاده می شود.

این جــت جدیدترین محصول صنایع هوایــی ایران نیز 
محسوب می شود که در سال ۹7 رونمایی شد. تا به حال 
و طبق آخرین اخبار 32 فروند از این هواپیما ساخته شده 
و خط تولید همچنان به دنبال به روزرسانی و تولید بیشتر 

از این جنگنده است.
مهم ترین مزیت پروژه ســاخت جنگنــده بومی کوثر را 
می توان حضور شــرکت های دانش بنیان و دانشگاه های 
صنعتی کشور در آن دانســت. در این پروژه 10 دانشگاه 
کشور به همراه 72 شــرکت پیمانکار، 44 شرکت تامین 

کننده و 63 شرکت دانش بنیان همکاری داشتند. 

   قاهر ۳۱۳
قاهر 313 نام یک جنگنده با سرنشین بود که نمونه اولیه 
آن بیش از 10 سال قبل با حضور رئیس جمهور وقت و با 
ماموریت پشتیبانی نزدیک هوایی رونمایی شد. طول قاهر 
313، 14 متر و عرض آن ۵ متر عنوان شد که این جنگنده 
یک هواپیمای یک موتوره تک سرنشین بود که در زمان 
رونمایی آن عنوان شــد این جنگنده دارای سطح مقطع  
راداری کم اســت و در بدنه آن از مواد پیشرفته استفاده 
شده بود همچنین عنوان شده اســت این جنگنده قادر 
است از انواع تسلیحات بومی استفاده کند و قابلیت پرواز 

در ارتفاع پست را نیز دارد.
۵ سال بعد در فروردین سال ۹6 فیلمی از تاکسی نمونه 
جدیدتری از این جنگنده مجهز به 2 موتور و یک دوربین 
نظارتی زیردماغه هواپیما منتشر شد. در سال های گذشته 
چندان خبری از این جنگنده نبود تــا اینکه خبر تولید 

نمونه بدون سرنشین این جنگنده رسانه ای شد.

معرفی تعدادی از جت های جنگنده نیرو های مسلح
     بدانیم

علی غفوری| یکــی از اتفاقات غم انگیــز زمانه ما 
فراموشــی نقش قهرمانان جنگ  های هوایی کشور 
اســت. در نیمه دوم قرن بیســتم  تعداد جنگ  های 
هوایی بزرگ و طولانی چندان زیاد نیســتند.جنگ 
کره)1۹۵0تا 1۹۵3(جنگ ویتنام)1۹64تا 1۹73(
جنگ  های اعــراب و اســراییل و ســرانجام جنگ 

فالکلند)1۹82(.
سایر جنگ ها یا بسیار کوچک بودند یا درگیری  های 
هوایی کاما یک طرفه بــود مانند جنگ متحدین و 
ارتش عراق یا جنگ  های صرب هــا و ناتو.اما جنگ 
ایران و عراق در سال  های ۵۹ تا 67) 1۹80 تا 1۹88(

از همه نظر در نبرد های هوایی،یک استثنا بود.خلبانان 
دو کشور به دلیل شرایط خاص این نبردها مجبور به 
انجام کار هایی بسیار سخت شدند و 8 سال تمام در 
نبردمرگ و زندگی سعی کردند تا ضمن خنثی کردن 
تحرکات نیرو های هوایی طرف مقابل،ســایر قوای 

نظامی را نیز از کار بیاندازند.
در این میان بسیاری از رکورد های جنگ  های هوایی 
در این رخداد اســتثنایی توســط خلبانــان ایرانی 
شکسته شد.خلبانان ایرانی اقدامات شگفت انگیزی 
انجام دادند،حتــی با خلبانان آمریکایی، ســعودی 
،آلمان شرقی...سرشاخ شدند.اما افسوس که به این 

دلاوری ها در حدی درخور پرداخته نشد.
متاســفانه دغدغه  های مردم و تحــرک غیر کافی 
نیرو های مســلح به ویژه روابط عمومی  های ارتش 
و نیروی هوایی ســبب شــده تا اقدامات نیرو های 
حرف های کشور فراموش شود و خلبانان بزرگترین 
نبرد های هوایی دو دهه اخر قرن بیستم نا شناخته و 

یا حداقل کمتر شناخته شده بمانند.
سلســله مطالبی کــه در ادامه می خوانیــد بدنبال 
بازآفرینی صحنه  هایی از عملیات  های هوایی کشور 
به شکلی روایی است.لازم به ذکر است که اینجانب 
طی 7 ســال این فرصت را داشــتم که با بسیاری از 
خلبانان بزرگ کشور از نزدیک به مصاحبه بنشینم و 
یا در میزگرد های برگزار شده توسط مرکز مطالعات 
راهبردی نیروی هوایی ارتش شرکت کنم.این فرصت 
استثنایی موجب شــد تا به درک نسبی مشکات 
خلبانان و مهارت  های آنها از نزدیک آشنا شوم.بیشتر 
خلبانان جنگی کشور مردانی بی ادعا و البته بسیار با 
هوش بوده و هستند که خیلی صادقانه اذعان داشتند 
هرچقدر هم شجاع باشــید در یک ماموریت جنگی 
نمی توانید اضطراب را کامــا از خود دور کنید. آنها 
می گفتند شاید تنها کمتر از انگشتان یک دست بودند 
خلبانانی که هیچ اضطرابی نداشــتند.مردانی نظیر 
سرگرد محمود اســکندری که به گفته همرزمانش 

تقریبا عنصرترس در وجودش نبود. 

    ابر های تیره جنگ
کم نیستند کســانی که دانســته و یا نادانسته ادعا 
می کنند ارتش در ســال ۵۹ برای جنگ آماده نبود 
و غافلگیر شد.بررســی تمام مدارک و شواهد نشان 
می دهد اینگونه نبوده است.هر 3 بخش زمینی ،دریایی 
و هوایی ارتش نه تنها احتمال آغاز یورش عراق به ایران 
را می دادند بلکه تقریبا آنرا حتمی  می دانستند.صورت 
جلسه نشست  های فرماندهان ارتش در سال  های ۵8 
و نیمه اول ۵۹ این نکته را بخوبی نشــان می دهد .اما 
این تمام ماجرا نیست.نیروی هوایی ارتش علیرغم از 
دست دادن تقریبا تمامی فرماندهان خود)در اثر سیر 
بازنشستگی و اخراج و بازخرید(به دلیل برخورداری 
از افسران باهوش و لایق، بسیار ســریعتر از سایرین 
حمله دشمن را حتمی الوقوع دانستند.بویژه خلبانان 
شناســایی که اصولا دوره  های ویژه ای برای تصویر 
برداری از روند های تحرک دشــمن دیده بودند و یا 
افسران فاشا)فرماندهی اطاعات و شناسایی ارتش(

که با استفاده از سیگنال ها و صداها زمان وقوع جنگ را 
می توانستند حدس بزنند.

در حقیقت ارتش عراق از اوایل سال ۵۹ اقدام به محکم 
کردن مرز های خود از یکسو و تقویت مداوم واحد های 
زمینی از سوی دیگر می کرد و این روند تا به آنجا ادامه 
یافت که خلبانان گشــتی در مرزها به وضوح تقویت 

نیرو های دشمن را مشاهده می کردند.

   اولین نبردها
نیروی هوایی عراق در ماه های تیر و مرداد در حرکتی 
تحریک آمیز و جسورانه حمات فراوان و دامنه داری 
را علیه شهرها و روســتا های مرزی ایران آغاز کرد و 
خلبانان ارتــش نیز خیلی زود با برقــراری پرواز های 
طولانی کپ)گشت رزمی مسلحانه(سعی کردند مانع 
دشمن شوند.همین اتفاقات سبب شد تا جنگ برای 
نیروی هوایی بسیار زودتر از سایر بخش های کشور آغاز 
شود.این در حالی بود که 18 تیر ۵۹ حرکت مشکوکی 
که بعدها عنوان کودتای نقاب)به اشــتباه به کودتای 
نوژه معروف شده است(گرفت مسئولان سیاسی را به 
اشتباه انداخت و موجب صدمه جدی به نیروی هوایی 

ارتش،لشکر ۹2 اهواز و تکاوران ارتش شد.
با این وصف به دستور ستاد ارتش، افسران ناظر مقدم 
نیروی هوایی )موسوم به اف ای سی(که عمدتا خلبانان 
جوان بودند در مرزها مستقر شــده و سعی کردند تا 
نقش رادار های پیش اخطار را بــازی کنند.تحرکات 
گاه و بیگاه هواپیما هــای عراقی خیلی زود جای خود 
را به نبرد های هوایی با بزرگترین قدرت هوایی غرب 
آســیا داد. خلبانان اف 14 پس از مدت ها بی مهری 
مقامات،مجدد ارج و قربی یافتند و کم کم پروازها آغاز 

شد.پرواز های اســکرمبل(پرواز های واکنش سریع( 
اف 4 ها و اف ۵ ها نیز مجددا در سطح آماده باش های 
رده  های بالا آغاز شد.صدام حسین تقریبا از همان روزها 
پی برد که از کار افتادگی نیروی هوایی ایران تنها یک 
افسانه بوده که آمریکا و اســراییل با دامن زدن به آن 
سعی کردند عراق را ترغیب به حمله به ایران کنند.البته 
صدام و فرماندهان عراقی گمان نمی کردند  توانمندی 
این نیرو در سطح بالا باشد.آنها تنها زمانی به این امر 

واقف شدند که جنگ رسما  آغاز شد.

   ضربه تامکت
نیمه شهریور ۵۹  کسی در تهران نمی خواست خطر 
جنگ را باور کند و هنوز عده ای در حال تصفیه حساب 
با خلبانان و باقیمانده نفرات زبده نیرو هوایی و عناصر 
فنی و اثر گذار لشــکر ۹2 زرهی اهواز یعنی نگهبان 
اصلی خوزستان بودند.برای آن دسته از خوانندگان که 
آشنایی با بدنه ارتش در دهه ۵0 خورشیدی ندارند باید 
گفت که این لشکر با تانک های مدرن چیفتن دارای 
توانی معادل 3 لشکر عراقی بود و از هم پاشیده شدن 
دو تیپ آن در سال ۵۹ سبب شد تا عراق به طمع حمله 

به جنوب ایران بیافتد.
اما برای نیروی هوایی دیگر ایــن چیزها مطرح نبود.

خلبانان کار خود را آغاز کردند.آنها می دانســتند که 
مسئولان دیر یا زود به اشتباه خود پی می برند اما آنچه 
نباید از آن قافل شــد نفوذ تدریجی دشمن به خاک 
ایران است.در 16 شهریور 13۵۹ تامکت )نام دیگر اف 
ـ 14 (با رهگیري یك هلي كوپتر عظیم الجثه میل 24 
)نوعی بالگرد بزرگ روسی(در داخل مرز، آن را به گلوله 

بسته و با توپ ولكان به آتش كشید.
قضیه از این قرار بود كه در بعدازظهر 16 شــهریور، ۵ 
بالگرد عراقي از گردان یكم ترابري تیپ چهارم هوانیروز 
عراق به چند پاسگاه مرزي حمله كردند، این تحرك 
بافاصله توســط رادار مرزي نیروي هوایي كشف و 
2 فروند اف ـ 14 براي رهگیري متجــاوزان به پرواز 
درآمدند. یكي از تامكت ها با نشانه گیري بالگرد یك 
سایدوایندر به سمت آن فرســتاد، اما بالگرد عراقي با 
گردشي شدید و حركت به سمت زمین سبب برخورد 
موشك با زمین شد. اف ـ 14 كه قصد رها كردن شكار 
خود را نداشــت، به ســرعت به بالگرد نزدیك شده و 
ظرف 10 ثانیه 600 گلوله به ســمت آن شلیك كرد 
و بالگرد مذكور متاشی شد. اف ـ 14ها اولین قرباني 
عراقي خود را گرفته بودنــد. اما معروف ترین و اثبات 
شده ترین نبردهوایی اف 14 در 1۹ شهریور رخ داد.

در آن  روز سرگرد خلبان محمدرضا عطایي از خلبانان 
برجسته گردان های اف 14 و از اساتید با سابقه نیروی 
هوایی که صدها ساعت پرواز با اف ۵ را نیز در کارنامه 
خود داشت به همراه  سروان خلبان بهروز پاشاپور در 
یك درگیري هوایي زیر نظر سایت راداري سوباشي، 
اولین فونیكس را از اف ـ 14 شلیك و سوخوي 22 عراق 
را درفضای میمک )ارتفاعاتی در غرب ایران(از فاصله 
دور سرنگون كردند.   سرتیپ عطایی درباره وقایع آن 

روز می گوید: 1۹ شهریور درحوالی بستان در حال پرواز 
بودیم که رادار اعام کرد یک هواپیمای عراقی در حال 
ورودبه خاک ایران اســت آیا درگیر می شوید؟  ما در 
آن زمان دستور داشتیم به هواپیمای عراقی در خاک 
خودش حمله نکنیم بنابراین من عجله نکردم و گفتم  
بله اما سوخت کم دارم و به سمت او نمی روم. لحظاتی 
بعد 4 هواپیمای دیگر از کوت) جنوب شرق بغداد( بلند 
شدند. رادار گفت:آیا هنوز درگیر می شوی ؟ پاسخ من 
مثبت بود . گویا آنها از برنامه من برای  کشاندن آن یک 
فروند به داخل خاک ایران با خبر شدند بنابراین آن یک 
فروند به عراق بازگشت، من هم با تغییر مسیر به سمت 
اصفهان حرکت کردم  که ناگهان پس از طی 2۵ مایل 
رادار هشدار داد : 4  فروند هواپیمای عراقی پشت سر 
شما هستند.مطابق محاسبات من و سروان پاشاپور 
)کمک خلبــان( آنها باید اکنون داخــل خاک ایران 
می بودند  بنابر این من برگشتم و آماده درگیری شدم 
اما برخاف انتظار هر 4 فروند بازگشتند غافل از اینکه 
یک ســوخوی 22 با هدف غافلگیر کردن ما از سمت 

همدان در حال نزدیک شدن بود.   
هواپیمای دشــمن در ارتفاع پایین با سرعت درحال 
حرکت بود که ما اورا در رادار گرفتیم.در آن زمان هنوز 
خلبانان اف 14 تجربه زیادی از نبرد های واقعی هوایی 
نداشتند.عطایی حتی نمی دانســت که آیا فونیکس 
واقعا قادر به سرنگون سازی هواپیمایی با قدرت مانور و 
چالاک سوخوی 22 از فاصله ده ها مایلی هست یا خیر.

زمان به ســرعت می گذشــت و عطایی تصمیم خود 
را گرفت.باید موشــک هر چه زودتر شلیک می شد.

سوخوی 22  در حال کم کردن فاصله خود با تامکت 
بود و دو خلبانــان باید تصمیــم می گرفتند.عطایی 
می گوید: اکنون موقع اســتفاده از موشک فونیکس 
بود و ما که هیچ کدام تا آن زمان فونیکس اســتفاده 
نکرده بودیــم آن را روی هدف قفل کرده و موشــک 
راشــلیک کردیم. ابتدا گمان کردم موشک از دست 
رفته چون ارتفاع آن به شدت کاهش یافت اما آنگاه که 
اوج گرفت و با سرعت به سمت هدف رفت فهمیدم تا 
ثانیه  های دیگر چیزی از هواپیمای متجاوز نمی ماند . 
کامپیوتر هواپیما شمارش معکوس را آغاز کرد و ثانیه 
ها به سرعت می گذشت .  وی می گوید:چشمان من به 
کامپیوتر دوخته شد تا آنکه عدد صفر به نمایش درآمد، 
آنگاه هدف از روی رادار محو شد .مسوول رادار سوباشی 
و ما تقریبا همزمان اعام کردیم که هواپیمای دشمن 
از بین رفته است. ما چون سوخت نداشتیم رفتیم و در 
دزفول نشستیم، البته واهمه داشتیم که دشمن پایگاه 

را بزند که البته عراق از شوک این ضربه کاری نکرد.
پیروزی سرگرد عطایی با موشک فونیکس همچنین 
اولین موفقیت این هواپیما با این نوع موشک در یک 
جنگ و شرایط واقعی جنگی بود و همان زمان سبب 
اعتباری بزرگ برای شــرکت گرومن یعنی سازنده 
اف 14 شد.احتمالا ســوخوی عراقی از فاصله بالای 
40 مایل شکار شده بود.تا آن زمان معمولا شکار های 

هوایی با فواصل کمتر از 10 مایل رخ می داد. 

قهرمان  های   از    یاد رفته)1(

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان:
۲۰ درصد مدارس آذربایجان شرقی ناایمن است

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس آذربایجان شرقی از ناایمن 
بودن ۲۰ درصد از مدارس استان 
و  ایمن  برای  گفت:  و  داد  خبر 
مدارس  این  سازی  مستحکم 
نیازمند ۲۵۰ هزار میلیارد ریال هستیم. فرهاد فرهودی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: اگر این رقم تامین و تخصیص یابد نوسازی مدارس این توانایی را دارد 
تا ظرف ۱.۵ سال آینده، همه این مدارس را نوسازی و مستحکم سازی کند. 
وی با بیان اینکه بیشترین مدارس ناایمن در تبریز واقع هستند، گفت: تعدد 
فضاهای آموزشی و همچنین عدم تمایل خیران به ساخت مدرسه در این شهر 
به دلیل برخی مشکلات دست و پاگیر، از دلایل بالابودن رقم مدارس ناایمن 
در این شهر است. فرهودی با بیان اینکه اول مهر باشکوهی خواهیم داشت، 
افزود: در ۶ ماهه اول امسال هر سه روز یک باب مدرسه افتتاح و تحویل 
آموزش و پرورش شده که شامل ۶۱ پروژه آموزشی با ۳۱۶ کلاس درس 
است و برای ساخت این مدرسه ها ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده 
است. وی ادامه داد: یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از این هزینه ها از سوی 
خیران تامین و پرداخت شده و بقیه توسط دولت هزینه شده است مدیرکل 
نوسازی مدارس آذربایجان شرقی از وجود ۱۹۹ طرح آموزشی نیمه تمام در 
استان خبر داد و گفت: از مجموع ۵۱۲ طرح نیمه تمام که در استان وجود 
داشت ۳۱۳ طرح شامل یکهزار و ۳۶۸ کلاس درس تکمیل و به آموزش و 
پرورش تحویل شده است. فرهودی نقش خیران در تکمیل این طرح ها را مهم 
توصیف کرد و افزود: به منظور پاسداشت خدمات خیران مدرسه ساز، جشنواره 
خیران مدرسه ساز استان ۲۶ مهر در تالار پتروشیمی تبریز برگزار می شود و 
قبل از این روز نیز در شهرستان های میانه، سراب، بناب، مرند و میانه نظیر 
این مراسم برگزار خواهد شد. وی افزود: همچنین در این روز مدرسه کریم 
آذربایجان به عنوان نماد خیران مدرسه ساز از سوی دولت با زیربنای هزار و 
۸۰۰ مترمربع افتتاح می شود. فرهودی به تعهدات خیران مدرسه ساز در 
سال های اخیر اشاره و اظهار کرد: تعهد خیران در سال گذشته ۹ هزار و ۲۴۰ 
میلیارد ریال بود که این رقم در ۶ ماه نخست امسال به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریال رسیده و بیش از تعهد سال گذشته است. وی تحقق این ارقام در استان 
را نشانه همراهی خیران با نوسازی مدارس و توجه آنان به امر مدرسه سازی 
عنوان کرد و افزود: در سایه این همراهی ها و همکاری ها و همچنین حمایت 
های دولت و تلاش کارکنان اداره کل نوسازی، میانگین سرانه آموزشی بیش 
از کشوری است. فرهودی بیان کرد: متوسط سرانه آموزشی کشور در حال 
حاضر ۵.۲۸ مترمربع است در حالی که این رقم در استان ۵.۶۱ متر مربع بوده 
و این رقم در پایان پنج سال آینده به ۶.۱ مترمربع افزایش می یابد. فرهودی 
از خرید یکهزار و ۱۵۰ میلیارد ریال تجهیزات برای مدارس استان در سال 
گذشته منتهی به مهرماه خبر داد و گفت: از این رقم ۸۱۰ میلیارد ریال امسال 
خریداری شده و ۴۰۰ میلیارد ریال آن برای تجهیز هنرستان ها هزینه شده 
است. وی ادامه داد: در سال جاری برای هنرستان های استان ۱۱ دستگاه 
سی ان سی با ۲۱۰ میلیارد ریال هزینه کرد خریداری شده و ۹ دستگاه 
توزیع شده است. وی افزود: همچنین ۱۰ درصد از کل هزینه را صرف تجهیز 
مدارس استثنایی و خرید تجهیزات برای این مدارس کرده ایم و در ۶ ماه دوم 
نیز توجه ویژه ای به این مقوله خواهیم داشت. مدیرکل نوسازی آذربایجان 
شرقی از اجرای طرح شهید عجمیان در مدارس که یک طرح مشارکتی است 
خبرداد و گفت: بار اصلی تامین اعتبار این طرح با نوسازی مدارس بوده و با 
مشارکت گروه های جهادی، خیران مدرسه یار و انجمن اولیا و مربیان اجرا 
می شود. فرهودی ادامه داد: برای اجرای این طرح ۳۸۰ میلیارد ریال برای 
بهسازی و شاداب سازی هزار و صد مدرسه با هفت هزار کلاس درس هزینه 
شده و می شود و تاکنون ۵۲۸ مدرسه در قالب این طرح بهسازی شده اند. 
وی همچنین از اعتبار ویژه یک هزار و ۶۲۰ میلیارد ریالی دولت برای تعمیرات 
مدارس استان خبر داد و افزود: این اعتبار تا شهریور ماه برای آماده سازی 
مدارس شامل سرویس های بهداشتی، شیرآلات، آسفالت، ایزوگام و رنگ 
کاری هزینه می شود. فرهودی با بیان اینکه ۳۱۹ مدرسه کانکسی)اتاقکی( در 
استان وجود دارد، گفت: قرار نیست همه این مدارس را با ساختمان آموزشی 
جایگزین کنیم زیرا تعداد نفرات این مدارس سال به سال متفاوت بوده و کم و 

زیاد می شود. وی ادامه داد: این مدارس در قالب طرح شهید پناهی ساماندهی 
می شود و طبق آمار، از مرداد سال ۱۴۰۱، حدود ۶۶ مدرسه مستقل بالای 
۱۰ نفر در استان ثبت شده است که فقط شامل یک کانکس)اتاقک( هستند 

و ساختمان دیگری وجود ندارد.

به منظور تحقق شعار سال از سوی شرکت گاز استان اصفهان صورت گرفت؛
بیش از ۱۳۰ پروژه گازرسانی استان اصفهان آماده بهره برداری 

و آغاز عملیات اجرایی است
اصفهان -  کارپناه:  به منظور 
 ۱۳۰ از  بیش  سال،  شعار  تحقق 
گاز  شرکت  در  گازرسانی  پروژه 
استان اصفهان آماده بهره برداری 

و آغاز عملیات اجرایی است.
ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان، با اعلام این خبر و اشاره به رسالت گازرسانی 
این شرکت و استفاده همگان از این نعمت خدادادی، بیان داشت: به همت 
کارکنان خدوم این شرکت در راستای خدمات گازرسانی، توسعه و نگهداری 
شبکه های گاز و ارتقای سطح رضایت مندی مشترکین؛ تعداد ۱۳۴ پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد ریال در سطح شرکت گاز استان اصفهان 
بهره برداری و عملیات اجرایی آن آغاز می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان با بیان این که در این چارچوب ۱۰۵ پروژه با هزینه ای بالغ بر ۱۲۰۰ 
میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت، گفت: این طرح ها شامل 
از جمله ۱۰  بالغ بر ۶۶۵ میلیارد ریال  اعتباری  با  طرح های بهینه سازی 
آبگرمکن خورشیدی و ۸ نیروگاه خورشیدی ۱۵ کیلوواتی جمعا به ظرفیت 
۱۲۰ کیلووات و ۱۵۰ واحد موتورخانه بهینه سازی شده است. وی ادامه داد: 
همچنین در راستای ارتقای سطح رضایت مندی مشترکین نیز ساختمان اداره 
گاز حبیب آباد از توابع شهرستان برخوار با هزینه ای بیش از ۵۴ میلیارد ریال 
مورد بهره برداری قرار می گیرد. عسکری تصریح کرد: در راستای حمایت از 
تولید و تحقق شعار سال، گازرسانی به ۲ شهرک صنعتی با اعتباری بالغ بر 
۵۸ میلیارد ریال و ۹۹ واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی با هزینه ای بیش از 
۵۳۰ میلیارد ریال افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت. مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان در ادامه، درخصوص پروژه هایی که عملیات اجرایی 
آن ها آغاز می شود، گفت: ۲۹ پروژه با هزینه ای بالغ بر ۳۷۳ میلیارد ریال 
کلنگ زنی می شود که از جمله آن ها می توان به گازرسانی به روستای مغاندر از 
توابع شهرستان بویین میاندشت، بیش از ۲۷ واحد تولیدی، صنعتی، تجاری، 
عمومی با هزینه ای بیش از ۳۳۱ میلیارد ریال و ندامتگاه شهرستان شهرضا نیز 
با اعتباری بیش از ۱۱ میلیارد ریال اشاره کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان در پایان، خاطرنشان کرد: تلاش می شود که حتی الامکان خدمات 
دولت به مردم اطلاع رسانی شود و فرصت مناسبی برای امیدبخشی هرچه 
بیشتر در جامعه فراهم شود و خوشبختانه در سال جهش تولید با مشارکت 
مردم شاهد جهش خوبی در اجرای طرح ها و پروژه ها برای خدمت رسانی و 

ارتقاء رضایت مندی مردم هستیم.

اصلاح  ۲ دکل خطوط انتقال برق در محدوده شهرستان کارون
اهواز - سید رحمان محمدی: 
سرپرست امور انتقال ناحیه شرق 
منطقه ای  برق  شرکت  اهواز 
خوزستان از اصلاح  ۲ دکل خطوط 
انتقال برق در محدوده شهرستان 
کارون با استفاده از قایق خبر داد. 
عارف طهماسبی قرابی بیان کرد: ۲ دکل خطوط انتقال برق ۱۳۲ و ۲۳۰ 
کیلوولت در محدوده شهرستان کارون که احتمال خطر سقوط آنها وجود 
داشت، اصلاح و بازسازی شدند. وی با اشاره به شرایط جغرافیایی اطراف 
شهرستان کارون، بیان کرد: این منطقه به دلیل شرایط محیطی که دارد 
دچار ماندگاری آب است و برای دسترسی به دکل های مذکور از قایق استفاده 
شده است. سرپرست امور انتقال ناحیه شرق اهواز شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: با اقدام فوری که صورت گرفت از سقوط احتمالی 
دکل ها جلوگیری به عمل آمد و به تبع آن به پایداری خطوط انتقال برق ۱۳۲ 
و ۲۳۰ کیلوولت منطقه که نقشی مهم در تامین برق دارند، آسیبی وارد نشد.

شهردار اصفهان :
تخصیص بیش از ۶ هزار میلیارد تومان برای تکمیل خط ۲ مترو

اصفهان -  کارپناه:  شهردار 
بودجه  اینکه در  اعلام  با  اصفهان 
هزار   ۶ از  بیش  جاری  سال 
تکمیل خط  برای  تومان  میلیارد 
گفت:  است،  شده  پیش بینی   ۲
می توانیم کارهای سطحی و شعاری 
انجام دهیم، اما راه حل مشکلات حمل ونقل عمومی است؛ بر این اساس کاری 

که در اصفهان در خط ۲ مترو انجام شده، سابقه نداشته است.
علی قاسم زاده اظهار کرد: بودجه شهرداری و سازمان های وابسته در سال 
جاری حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان است که تلاش کردیم الگوی ۷۰ درصد 
عمرانی و ۳۰ درصد جاری رعایت شود که شاید چند شهر محدود موفق به 
حفظ این الگو شده اند. وی افزود: از بودجه عمرانی این کلان شهر ۶۰ درصد 
مربوط به حوزه حمل ونقل و ترافیک است و در مجموع در بودجه سال جاری 
۱۰۴۷ پروژه عمرانی، ۹۱ پروژه شاخص شهری، ۱۵۲ مورد مهم منطقه ای و 
۸۰۴ مورد منطقه ای ردیف اعتباری دارد. شهردار اصفهان با بیان اینکه بر 
اساس آخرین آمار، ۶۰۹ پروژه از ۱۰۴۷ پروژه در حال اجرا و فعال است، 
گفت: ۵۵۲ پروژه از ۶۰۹ پروژه فعال، انحرافی کمتر از ۵ درصد دارد، طبق 
زمان بندی پیش می رود. قاسم زاده با بیان اینکه ۱۶۴ پروژه در حال طراحی، 
۴۹ پروژه در مرحله تملک و آزاد سازی، ۳۰ پروژه معطل یا منتظر الزامات 
مطالعات، ۲۷ پروژه به اتمام رسیده است و در شش ماه اول به بهره برداری 
رسید، تصریح کرد: ۴۱ پروژه هنوز شروع نشده و در نقطه صفر است. وی 
درباره طلاق عاطفی که میان مردم شهر وجود دارد، گفت: از سوی ما صیغه 
طلاق جاری نشده است، اما مردم گلایه مند هستند که بیشتر و عمده آن 
مباحث اقتصادی است، اما ما تلاش کردیم در مواجه با مردم صادق باشیم. 
شهردار اصفهان ادامه داد: عمده رنجش مردم این است که مردم را به عنوان 
شخصیت بالغ به حساب نمی آوریم، اما اگر گفت وگو با مردم باشد، تفاهم شکل 
می گیرد، اشکال ما مسئولان و کارگزاران این است که از موضع من والد با 
مردم صحبت می کنیم. شهردار اصفهان افزود: این نگاه که از مردم کمک 
فکری و یاری بگیریم، وجود ندارد، اما اعتقاد من در شهرداری این بوده که بر 
اساس این مبنا جلو بروم و با مردم در تعامل باشم، در این راستا اتاق فکری و 
مشورتی متعدد را شکل دادیم و در محافل مردمی هم حضور دارم که امیدوارم 

به سهم خود فاصله با مردم را کم کند.

تقدیر رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از مدیرکل استاندارد گلستان 
گرگان- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از مدیرکل استاندارد گلستان 
جهت کسب عنوان دستگاه برتر در بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی 
استان گلستان تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی سازمان ملی استاندارد 
ایران؛ دکتر مهدی اسلام پناه، این موفقیت را مرهون تلاش شبانه روزی و 
جهادی همه مدیران و کارکنان ادارات کل استاندارد استان ها دانست.اسلام 
پناه با اشاره به موقعیت ضعیف سازمان ملی استاندارد ایران در بین دستگاه های 
اجرایی در ابتدای دوره تحولی، اذعان داشت: براساس اعلام سازمان امور اداری 
و استخدامی امروزه جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران در بین عالی ترین 
استاندارد  قرار گرفته است.رئیس سازمان ملی  اجرایی کشور  دستگاه های 
ایران، هوشمندسازی تمام فعالیت های نظام استاندارد کشور را از برنامه های 
عملیاتی این سازمان در دوره تحولی عنوان کرد و اظهارداشت: امیدوارم در 
آینده نزدیک ۱۰۰ درصد فعالیت های سازمان در بستر سامانه های هوشمند 
و تخصّصی انجام شود.وی به نظریه حکمرانی خوب از دیدگاه نهج البلاغه 
اشاره وآن را گامی بنیادی و اساسی در جهت تبیین الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت و خدمت در جهت رضایت ملی دانستند و شاخص های حکمرانی 
خوب از نگاه امیرالمومنین حضرت علی)ع( و الگویی حکمرانی کریمانه را 
تشریح نمودند.لازم به توضیح است بعد از ظهر چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ 
در جریان مراسمی که به منظور رونمایی از "طرح امین در سالن اجتماعات 
شهید حججی این سازمان در ساختمان شهید جمهور برگزار شد، مدیران 
بلوچستان،  ایلام، سمنان، سیستان و  کل استاندارد استان های گلستان، 
خراسان شمالی، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، زنجان، مازندران و مرکزی 
به نمایندگی از سایر استانهایی که حائز رتبه در جشنواره شهید رجایی شدند، 

لوح تقدیر خود را از رئیس سازمان ملی استاندارد ایران دریافت کردند.  

با رشد ۱۱ درصدی رقم خورد؛
افزایش تردد وسائل نقلیه سنگین باری از پایانه های مرزی جلفا 

و نوردوز
پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
پایانه های مرزی جلفا و نوردوز در 
شاهد  جاری  سال  اول  ماهه  پنج 
 ۶۰۰ و  هزار   ۱۱۲ از  بیش  تردد 
دستگاه وسائط نقلیه سنگین بوده 
اند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان با اعلام این خبر افزود: در این مدت ۲۳ هزار و ۶۰۰ دستگاه 
کامیون ایرانی و ۲۷ هزار و ۳۰۰ کامیون خارجی از مرز جلفا تردد کرده اند که 
این آمار۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. اورجعلی 
علیزاده گفت: در همین مدت میزان محموله های ترانزیت ورودی و خروجی از مرز 
جلفا ۳۷۸ هزار و ۱۰۰ تن بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد 
افزایش داشته است.  وی اضافه کرد: در پنج ماه اول سال جاری ۲۶ هزار و ۹۰۰ 
دستگاه کامیون ایرانی و ۳۴ هزار و ۷۰۰ کامیون خارجی از مرز نوردوز تردد کرده 
اند که این آمار ۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. 
علیزاده گفت: در همین مدت میزان محموله های ترانزیت ورودی و خروجی از 
مرز نوردوز ۱۲۶ هزار و ۵۰۰ تن بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ 
درصد افزایش نشان می دهد.  وی ادامه داد: در این مدت ۶۰ هزار و ۶۰۰ مسافر 
ایرانی و خارجی  از پایانه مرزی جلفا و ۲۳۲ هزار و ۶۰۰ مسافر ایرانی و خارجی از 
پایانه مرزی نوردوز تردد کرده اند. وی اضافه کرد: در این بازه زمانی ۲ هزار و ۹۲۶ 
دستگاه اتوبوس ایرانی و خارجی از پایانه های مرزی جلفا و نوردوز تردد کرده اند.

نانوایی متخلف درشهرتفت نقره داغ شد
یزد-  زهرا افضلیان:  دریک 
کارتیمی تعداد ۴۲کیسه آرد دولتی 
قاچاق کشف و ضبط شد. سرپرست 
مدیریت جهادکشاورزی شهرستان با 
اعلام این خبر اظهار داشت: دریک 
همکاری  با  وتحقیقاتی  کارتیمی 
نیروی انتظامی، سربازان گمنام امام زمان، جهادکشاورزی و فرمانداری، نانوایی 
متخلف توزیع کننده آرد دولتی به صورت آزاد وخارج از شبکه در شهرستان تفت 
شناسایی شد. حسن بنی اسدی افزود: نانوایی مذکور با عرضه نکردن آرد دولتی 
به مردم و فروش به نانوایی خانگی پز و درنهایت توزیع نان در سوپرمارکت ها 
باعث به وجودآمدن مشکلاتی برای شهروندان شده بود که با پیگیری و تلاشهای 
انجام شده، شناسایی وتعداد۴۲کیسه آرد کشف و ضبط شد. سرپرست مدیریت 
جهادکشاورزی شهرستان خاطرنشان کرد: نانوایی که آرد دولتی را به مردم عرضه 
نکند و خارج از شبکه توزیع نماید، مطمئنا زیرذره بین قانون مشمول جریمه 
سنگین خواهد شد. وی افزود: با متخلفین در زمینه های کمبود وزن چانه، تعطیلی 
غیر مجاز، عدم کیفیت نان وفروش آرد خارج از شبکه، برخورد خواهد شد. حسن 
بنی اسدی گفت: هرگونه پخت وتوزیع نان درفروشگاه ها بدون برچسب بهداشتی 
تخلف لحاظ گردیده وجهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی می گردد.

آغازعملیات اجرایی گاز رسانی به دو روستای »حاجی بیک 
علیا و سفلی« سایت قدیم در کلاله

گرگان- خانوارهای ساکن در سایت قدیم روستاهای »حاجی بیک علیا و 
سفلی« شهرستان کلاله آغاز شد مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: امروز با 
حضور استاندار و دیگر مسولین استانی عملیات اجرایی گاز رسانی به خانوارهای 
ساکن در سایت قدیم روستاهای »حاجی بیک علیا و سفلی« شهرستان کلاله 
آغاز شد.به گزارش روابط عمومی گاز گلستان،علی طالبی افزود: با توجه به نگاه 
ویژه دولت نسبت  به توسعه پایدار و خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار و 
جبران عقب  ماندگی ها، شرکت گاز گلستان روند گازرسانی به روستاهای دور 
دست و صعب العبور را به عنوان یکی از شاخص ترین اقدامات خود در دستور 
کار دارد.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با اشاره به اهمیت تأمین انرژی 
پاک به ویژه در روستاها و مناطق محروم و نقش آن در رونق اقتصادی و حفظ 
محیط زیست استان، بیان کرد: بااجرای  بیش از ۵۱۰۰ مترشبکه گاز رسانی و 
با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال بیش از ۵۲۰ خانوار دو روستا از نعمت گاز 

خدادادی بهره مند می شوند.

برپایی نمایشگاه پاییزه ویژه بازگشایی مدارس در ۸ نقطه در گیلان
زاده:   رضا  زهرا   - رشت 
حاشیه  در  گیلان  مدیرکل صمت 
با  رشت  پاییزه  نمایشگاه  افتتاح 
اشاره به آغاز به کار نمایشگاه های 
پاییزه در گیلان اظهار کرد: از امروز 
ویژه  گیلان  پاییزه  نمایشگاه های 
بازگشایی مدارس جهت تسهیل در دسترسی و عرضه قیمت مناسب محصولات 
آغاز به کار کرد و فعالیت این نمایشگاه ها تا ۳۰ شهریور ادامه دارد. تیمور 
پورحیدری از برپایی نمایشگاه پاییزه در ۸ نقطه استان خبر داد و اضافه کرد: انواع 
محصولات ویژه دانش آموزان در فصل تحصیل با تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصد نسبت 
به بازار ارائه می شود. وی از تشکیل ۱۸۰ غرفه در نمایشگاه پاییزه رشت خبر داد 
و اضافه کرد: در این نمایشگاه غرفه های فروش انواع کیف و کفش، لوازم تحریر، 
پوشاک، مواد غذایی و گل و گیاه ایجاد شده است. پورحیدری افزود، علاقه مندان 
و متقاضیان خرید می توانند از امروز تا ۳۰ شهریور از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ شب 
به این نمایشگاه مراجعه کنند. مدیرکل صمت گیلان با تاکید بر لزوم برخورد 
جدی با متخلفین در اجرای طرح های نظارتی ویژه پوشاک و سرویس مدارس 
تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۴ هزار ۹۰۰ فقره پرونده تخلف 

تشکیل شده که ارزش آن بیش از هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال است.

گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت  همت  به  و  مدارس  بازگشایی  آستانه  در 
مسجدسلیمان انجام شد؛

لایروبی و پاکسازی جوی های آبهای سطحی منطقه سی برنج 
و پانسیون خیام

آستانه  در  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
بازگشایی مدارس و به همت شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مسجدسلیمان طرح استانی خوزستان پاکیزه) 
شهرستان مسجدسلیمان ( عملیات پاکسازی ، لجن 
برداری ،جمع آوری رسوبات و شستشوی جوی های 
آب های سطحی منطقه سی برنج و پانسیون خیام 
صورت پذیرفت. این اقدام به منظور ارایه خدمات عام 
المنفعه به همجواران صنعت نفت و افزایش سطح بهداشت و حفاظت از محیط 
زیست جوامع شهری و غیرصنعتی به مدت ۳ روز با حضور پرسنل بخش های 
مختلف مدیریت خدمات و نظارت اداره بهداشت،ایمنی و محیط زیست شرکت 

بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد.

نماینده شهرستانهای آق قلا و گرگان با مدیرکل بنیاد مسکن 
استان گلستان دیدار کرد

گرگان- همواره حامی و پشتیبان خدمات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
جذابیت های  افزایش  موجب  استان  مسکن  بنیاد  بود/فعالیتهای  خواهیم 
روستاها و ترغیب مردم به ماندگاری و بازگشت به روستاها شده است.مهندس 
امانزاده، نماینده مردم شریف شهرستانهای آق قلا و گرگان در مجلس شورای 
اسلامی در دیدار مدیرکل بنیاد مسکن استان با ایشان ضمن تشکر از خدمات 
اساسی و بنیادین صورت گرفته در روستاهای استان و شهرستانهای آق قلا و 
گرگان ابراز داشت: نگاه بنده و مجمع نمایندگان استان از خدمات بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی به جهت بهره مندی بخش عظیمی از مردم از این خدمات، 
حمایتی بوده و خواهد بود چرا که موجبات رضایتمندی مردم و امیدآفرینی که 
همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده را فراهم کرده است.نماینده مردم 
شریف گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: فعالیتهای متنوع 
بنیاد در روستاها موجب تغییر چهره روستاها و افزایش جذابیت های روستاها 
گردیده و همین امر باعث ماندگاری روستاییان و حتی موجب ترغیب مردم 
به بازگشت و سکونت در روستاها  شده است.مدیرکل بنیاد مسکن استان هم 
با تشکر از حمایت های مستمر مهندس امامزاده، شهرستان آق قلا را دارای 
ظرفیت های بسیار زیاد دانست و با تشریح برخی از فعالیتها و برنامه های آتی 
بنیاد در عمران و آبادانی روستاها و همچنین تامین مسکن اقشار مختلف ابراز 
داشت: یکی از اولویتهای بنده رعایت عدالت در توزیع اعتبارات عمرانی با هدف 
جبران کمبودها و عقب ماندگیهاست. مهندس خسروی همچنین با اشاره به 
برخورداری تعداد زیادی از روستاهای استان از نهضت آسفالت، از توجه ویژه 

نمایندگان محترم به این بخش تشکر ویژه کرد.

خبر
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   توئیت بازی
مشاوران سریالی

کامنت ها

طی چند وقت اخیر، شاهد سه ســریال بوده ایم که روان شناس 
در کانون درام آن ها قرار دارد و رویکرد هر سه به علم روانشناسی 
واجد نقدهای جدی است. صفحه اینستاگرام تی وی بان در این 
باره نوشت: فرهاد قائمیان در سریال »مشاور« که ابتدا از شبکه 
افق و بعد از شبکه دو پخش شد، نقش یک روحانی را بازی کرد که 
به »همه« مشورت می داد. از راهکارهای او در مسائل عمومی که 
بگذریم، قرار گرفتن یک روحانی در مقام مشاوری همه چیز دان، 
عجیب بود. سحر دولتشاهی در سریال خانگی »افعی تهران« همان 
روان شناســی بود که آرمان پیش او می رفت و درد و دل می کرد. 
آن چه در وهله اول به چشــم آمد، اغواگری خانم روان شناس و 
مراودات خارج از عرف دکتر با بیمار بود. همین هم اعتراض هایی 
به دنبال داشت. مهشــید جوادی در سریال »غریبه« شبکه سه، 
روان شناس است و حتی باعث نجات پسر عموی خود از رنجِ دورانِ 
پسا مرگ همسر شده. در این جلسات، میان دکتر و بیمار علاقه 
ایجاد می شود و تصمیم به ازدواج می گیرند. در همین حین، معلوم 
می شود تلما زنده است و شک و حسادت به جان ارغوان می افتد. 
روان شناس هم آدم است و گرفتار مشکل می شود اما این میزان از 

غیر منطقی بودن و عدم تسلط بر رفتار و گفتار نوبر است!  

  احمد رنجبر:  تقلیل جایگاه علم روان شناسی به اغواگری 
و حسادت و ... شــاید درام ســریال ها را جذاب کند )که اغلب 
نمی کند( اما آثار منفی و بدبینی نسبت به این علم را به دنبال 
دارد. در میان این آثار که نام شان عنوان شده، کامنت های منفی 
زیادی درباره »مشاور« شــکل گرفت. سریال جدید شبکه سه 
یعنی »غریبه« هم از تضاد حس یک روان شناس با واقعیت ها 

بهره درستی نگرفته و این یک آسیب است.

  محمد صابری: ماجرای مشاوران و روان شناسان که جای 
خود دارد و احتمالا باید قضــاوت درباره منطقی بودن کنش و 
واکنش این قبیل کاراکترها را به متخصصان امر واگذار کرد، اما 
اساســا هر چه فکر می کنم، تاکنون هیچ صنفی از تصویر ارائه 
شده از خود، در فیلم ها و سریال ها راضی نبوده اند! این ماجرا اما 
سویه دیگری هم دارد؛ غیر از خود اهالی صنف، دیگران چقدر 
تصویر ارائه شده را باور کرده اند؟ در این بخش از ماجرا می توان 
تجربه هایی همچون »افعی تهران« را متمایز از »غریبه«  دانست 

و تحسین کرد.

   آنالیز    رصد خانه

روز دوشنبه شبکه ســه دو اتفاق جنجالی تجربه کرد. برنامه »به اضافه یک« از مخاطبان 
پرسید: »آیا وفاق ملی با افراد و گروه هایی که سابقه مجرمیت و اقدام علیه منافع ملی دارند، 
امکانپذیر است؟« خیلی ها نوشــتند این اتفاق بعد از اولین نشست خبری رئیس جمهور، 
معنادار اســت و نوعی جبهه گیری علیه دولت جدید محسوب می شــود. شبکه سه چند 
ساعت بعد »فوتبال برتر« را روانه آنتن کرد. چیزی نگذشت که میثاقی گفت باید به پخش 
برویم. شبکه سه برنامه »محفل« از لاهور پاکستان را به شکل زنده پخش کرد. در این برنامه 
مخاطبان شاهد قرائت قرآن با حضور شرکت کنندگان زیادی بودند. عده ای واکنش نشان 
دادند که چرا این رویداد از شبکه ای دیگر پخش نشد و »فوتبال برتر« به تاخیر افتاد. البته 

شبکه سه در قالب زیرنویس اشاره کرد که ادامه »محفل« از شبکه قرآن پخش می شود. 

از چند روز پیش شــمایل برنامه »فوتبال 360« تغییر کرده و عادل فردوسی پور سراغ 
مســابقات لیگ نخبگان آســیا رفته. درباره این برنامه خواهیم نوشــت که از قضا به 
نظر می رســد نســبت به ویژه برنامه یورو رویکردی متفاوت دارد. سوژه فعلا آیتم فان 
فوتبال 360 است که آن را ابوطالب حسینی اجرا می کند. این آیتم مثل قبل جذاب است 
و نکته و نیش کم ندارد. حسینی به همراه یک بازیگر دیگر، در نقش یکی از مدیران ارشد 
فوتبال حاضر شده که بیش از حد خوشبین اســت! او اتفاقات بد و تلخ را با نگاه مثبت 
تحلیل می کند و حالا کار به جایی رســیده که می گوید درخواست رسمی ایران برای 
میزبانی جام ملت ها، جام جهانی و المپیک را ارســال کنید... متن های آیتم فان جذاب 

است و توام با نقد تلخ. ابوطالب حسینی نیز در اجرای آن موفق عمل می کند.

پخش سریال »بازنده« از جمعه سی ام شهریور ماه در پلتفرم فیلیمو شروع می شود. به همین 
مناسبت امین حسین پور گفت وگویی با ایسنا انجام داده و از حال و هوای اثرش گفته است. 
او در پاسخ به اینکه اگر بخواهید در یک جمله مخاطبان را به دیدن سریال »بازنده« ترغیب 
کنید چه می گویید و فکر می کنید کدام بخش »بازنده« از همه جذاب تر باشد؟ بیان کرد: 
»فکر می کنم معمای »بازنده« خیلی حل نشدنی است و تا انتها خیلی سخت پیش آمده 
کسانی که در تیم و خارج از تیم از دوستانم فیلمنامه را می خواندند و کار را دیدند، تقریباً 
صفر بودند که بتوانند انتهایش را حدس بزنند. فکر می کنم »بازنده« یک پایان شوکه کننده 
و عجیب و غریبی دارد که مخاطب باید در انتظار این اتفاق باشــد.« علیرضا کمالی، سارا 

بهرامی، صابر ابر، صدف اسپهبدی، رویا جاویدنیا و... از جمله بازیگران »بازنده« هستند.

دبل روز       دو اتفاق جنجالی در شبکه سه

موفق روز      شروع خوب فان فوتبال 360

مژده روز      بازنده شوکه کننده است

چند روز پیش، که همکاری 
آرش عباسی به عنوان 

فیلمنامه نویس با »پایتخت 
7« محرز شد، گزارشی نوشتیم 

و خاطرات بد فصل قبل این 
سریال را مرور کردیم. فصلی 

که هم حاشیه داشت و هم 
از نظر کیفی افتی محسوس 

تجربه کرد. حالا دیگر رسانه ها 
نیز نسبت به سرنوشت سریال 
سیروس مقدم هشدار داده اند.

»پدران« اولین بار در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و بهمن سال گذشته روی پرده سینماها رفت. 
هرچند به فیلم نقدهایی وارد اســت اما فعلا جنبه های مثبت آن را می بینیم و برای معرفی آن از نوشته سایت نماوا 
مگ بهره می بریم: »پدران«  از جمله فیلم هایی است که در شهرستان تولید شده و سینمای ایران این بار به همدان 
رفته است تا قصه دو پدر را تعریف کند که داستان خود و پسرانشان به هم گره می خورد و به مرور بدل به یک گره کور 
می شود. دو رفیق چندین و چندساله یک تصادف مهیب می کنند و یکی شان می میرد و دیگری شدیدا مجروح می شود. 
او از روز تصادف چیزی یادش نیست و بررسی های پلیس نشان می دهد خودش پشت فرمان بوده و نشئه هم کرده. دو 
خانواده دوست حالا در برابر هم قرار می گیرند. نکته جالب درباره موضوع این است که بازی »جدال نسل ها« که بارها در 
سینمای ایران با آن مواجه بوده ایم را برعکس می کند. یعنی در این جا این گناه پسران است که بارش در روند برعکس 
تاریخ، به دوش پدرانشان می افتد و حالا پدران در معرض قضاوت اخلاقی و پس دادن امتحان همه آموزه هایشان به 

پسران قرار می گیرند. ایده ای که سعی می کند در عین پیروی از سینمای فرهادی، کمی با آن بازی کند و فراتر رود.
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مجید پتکی که در آثاری همچون 
سریال های »بازپرس«، »ابر 

می بارد«، »روزهای آبی« و »در 
کنار پروانه ها« حضور داشته 

است، جدیدترین بازیگری است 
که به فصل سوم مسابقه »سرنخ« 

پیوسته. مسابقه »سرنخ« محصول 
شبکه نسیم است که با مشارکت 
معاونت فرهنگی اجتماعی فراجا 
و تهیه کنندگی آریا طاهری تولید 

می شود و قرار است به زودی پخش 
آن آغاز شود.

سه سریال جدید خارجی »اکیپ 
۳۱۴«، »برج های مالوری« و »گشت 
کنترل حیوانات« به همراه دو فیلم 

سینمایی »درون هزارتوی گریزلی« 
و »هنگ بردگان« تازه های دوبله 
برای پخش از تلویزیون هستند.

پايتخت زير تیغ

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن13:30  لیگ نخبگان آسیااولسان اچ دی – کاوازاکی
ورزش/ آنتن16جام جهانی فوتسال   لیبی – قزاقستان  

آنتن18:30 جام جهانی فوتسال   اسپانیا – نیوزیلند 

ورزش/ آنتن19:30 لیگ قهرمانان آسیا دوالوکره قطر – تراکتور  

سه/ آنتن22:30  لیگ قهرمانان اروپا     منچسترسیتی – اینتر

ورزش/ آنتن22:30  لیگ قهرمانان اروپاکلوب بروژ – دورتموند  

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پخش فصل جدید »ســينما ملــت« از نيمه تيرماه 
امســال با اجرای محمدرضا مقدســيان در شبکه 
تهران شروع شد؛ برنامه ای که هر پنجشنبه در تلاش 
است تا موضوعات مرتبط با سينمای ایران را واکاوی 
کند. سازندگان تا چه اندازه در رسيدن به این هدف 
موفق بوده اند؟ اصلا »سينما ملت« چه جور برنامه ای 
است و نسبتش با سينمای ایران چيست؟ گزارش 
امروز هفت صبح به این مسئله اختصاص یافته است.

   مورد اول| تحليل خبرها
در یک تعریف کلی می توان گفت »سینما ملت« مجله ای 
تصویری است که از بخش هایی ثابت تشکیل شده. اولین 
بخش برنامه بعد از پلاتوی مجری، »میز رســانه« است 
که امید پویان فر کارشناس ثابت آن محسوب می شود 
و به فراخور یک خبرنگار مقابل او می نشــیند. پویان فر 

خودش تجربه اجرای مســتقل دارد و پیش تر در شبکه 
امید در قامت مجری حاضر شــده بود. این ســابقه به 
همراه تجربه ژورنالیستی او )و دیگر کارشناسان( باعث 
می شود تا میز رســانه صرفا محلی برای مرور خبرهای 
هفته نباشــد. مهمانان اتفاقات را تحلیــل می کنند و 
مجری نیز موضوعات را به چالش می کشد. اتفاق خوب 
این که تلاش می شود تا حد امکان نقد و نظرها خالی از 
هیجان باشد و همه طیف های سینمایی را دربر بگیرد. 
مثلا در یکی از قســمت های اخیر، به بهانه صدور مجوز 
ســاخت فیلم »زن و بچه« صحبت از سعید روستایی 
شد و این نتیجه به دســت آمد که مدیران سینمایی و 
دیگر مسئولان مرتبط با حوزه ســینما باید سعه صدر 
داشته باشند. یعنی اگر نقدی بر »برادران لیلا« هست، 
فیلمساز به طور کل به حاشــیه رانده نشود و برچسب 
عجیب و غریب نخورد. حرف این بود که همه فیلمسازان 
از طیف های مختلف باید اجازه ســاخت فیلم اجتماعی 
و نقد تند مسائل کشور را داشــته باشند؛ چه ده نمکی، 
چه حاتمی کیا و چه دیگران. یا در برنامه ای دیگر پویان 
فر اشاره کرد آمار ســازی برای فیلم های اکران، عواقب 

خطرناکی دارد و باید جلوی بدعت خرید بلیت برای فیلم 
در حالی که سالن ها خالی است، گرفته شود.   

   مورد دوم| مسائل کلان
بخش دوم »سینما ملت« اختصاص به یک پرونده ویژه 
دارد که محل صحبت از مسائل کلان سینما است. این 
اتفاق در برنامه های ســینمایی تلویزیون هم رخ داده 
ولی چون برخی موضوعات لاینحــل مانده اند و برخی 
به فراخور روز پیش می آیند، صحبت و آسیب شناسی 
همواره ضروری اســت. به عنوان نمونه ســعید خانی و 
محمدرضا مصباح در آســتانه تغییر دولت از ضعف ها 
و قوت ها گفتند و همین جا بود که ســیطره کمدی بر 
سینمای ایران مورد انتقاد قرار گرفت. یا امیر سماواتی و 
محمدرضا شفاه از چند و چون سینمای اجتماعی گفتند. 
در برنامه ای دیگر سید ضیا هاشمی مشکلات اکران را 
برشمرد و ... دعوت از صاحبان فیلم های در حال اکران 
نیز در همین بخش گنجانده می شــود. ایراد »ســینما 
ملت« این اســت که یا نمی خواهد یا اجازه ندارد! سراغ 
چهره های مطرح برود. طبعا می توان به بهانه بررســی 

موضوعات کلان، از چهره ها دعوت کرد تا مخاطب عام 
نیز بتواند برنامه را همراهی کند.

   مورد سوم| نقد و نظر
در روزهایی که نقد مکتــوب، از موقعیت خاص و ویژه 
سال های نه چندان دور بی بهره است، منتقدان »سینما 
ملت« و »هفت« بخش زیادی از خــأ را پر می کنند. و 
چه خوب که در هر دو برنامه شاهد منتقدانی سرشناس 
هستیم. مثلا رامتین شهبازی تجربه سال ها نقد نویسی 
دارد؛ تحصیلات آکادمیک او مرتبط با فلسفه هنر است و 
در این فضا تدریس می کند. پس طبیعی است که میز نقد 
برنامه »سینما ملت« دارای وجاهت باشد و بتوان هر بار 
نکاتی مفید از آن دریافت. البته همه قسمت های برنامه 
به نقد یک فیلم اختصاص نمی یابد و جریان ســینمای 
ایران مورد بررســی قرار می گیرد. خوبی شهبازی این 

است که از حرف های کلی و کلیشه پرهیز می کند.

   مورد چهارم | مجری
محمدرضا مقدسیان کار خود را با فعالیت ژورنالیستی 
شروع کرد و بعد از آن به سمت رادیو و تلویزیون به عنوان 
منتقد مهمان کشیده شد. او اجرا را هم به دایره تجربیات 
خود افزود که از قضا در کارنامه اش برنامه غیر سینمایی 
هم دیده می شود. مقدســیان اصول اجرا را بلد است و 
مشخصا در »ســینما ملت« به دلیل اشراف بر سینما، 
گفت وگوهایی مفید با مهمانان انجام می دهد و نقشــی 
پررنگ در قوام گرفتن مباحث دارد... »سینما ملت« در 
آیتم سازی باید قوی تر عمل کند و لازم است در ایجاد 
جذابیت برای طیف های مختلف مخاطب کوشاتر باشد. 

برنامه بیش از حد جدی است!

درباره برنامه تلویزیونی »سینما ملت« که پنجشنبه هر هفته از شبکه تهران پخش 
می شود. ویژگی ها به همراه نقاط قوت و ضعف آن در گزارش امروز هفت صبح ارزیابی 

شده است

نفسمیکشد اینجاسینما

خبرگزاری فارس با اشاره به ماموریت سخت »پایتخت« در گزارشی نوشته است: »فصل           منظر اول| افت آماری
ششم مجموعه پایتخت ترمز رشد مخاطب سریال پایتخت را کشید. حالا انتشار عکسی از این مجموعه نشان می دهد 
که تیم تولید و نویسندگان فصل هفتم این سریال با فصل ششم آن یکی هستند. پیش  از این 5 فصل ابتدایی پایتخت 
با نویسندگی مرحوم خشایار الوند با محوریت زندگی ایرانی روی آنتن رفت و به طور میانگین مخاطب آن در هر فصل 
با 6 درصد رشد مخاطب مواجه بوده است.فصل ششم این سریال با 74 درصد مخاطب نسبت به فصل پنجم آن با 82 
درصد مخاطب بیشترین افت بیننده را تجربه کرد.« این خبرگزاری همچنین نظر محمد حمیدی کارشناس سینما 
و تلویزیون را جویا شده. او عقیده دارد: »وقتی تیمی یک بار شکست خورده و روند داستان را منحرف کرده بعید است 
بتواند پروژه ای را به مسیر موفق سابقش بازگرداند... برای موفقیت آن باید نویسنده بهتری وارد پروسه تولید می شد.«

گزارش هفت صبح با موضوع نگرانی نسبت به وضعیت »پایتخت 7« در چند صفحه           منظر دوم| واکنش مخاطبان
اینستاگرامی بازنشر داده شد. اغلب کامنت ها نشان می دهد علاقه مندان این سریال نیز دلواپس کیفیت فصل جدید 
هستند. این در حالی است که روابط عمومی سیمافیلم با اعتماد به نفس کامل، از بالا بودن عیار سری هفتم »پایتخت« 
خبر داده! اتفاق جالب دیگر درباره سریال به صحبت های علیرضا خمسه برمی گردد که به خبرگزاری تسنیم گفته:» 
مردم بابا پنجعلی سریال »پایتخت« را خیلی دوست داشتند و خودم هم دوست دارم شرایطی بشود که پنجعلی دوباره 
در سریال »پایتخت« بازی کند.« او در جواب این که قرار است اتفاق بیفتد؟ پاسخ داده: »نمی دانیم.« حتی درباره خبری 
که گفته می شود روح بابا پنجعلی به سریال برمی گردد گفته: »خبر جدّی ندارم و امیدوارم این اتفاق بیفتد.« این بازیگر 

چندی پیش از بازگشت تلویحی بابا پنجعلی به سریال گفته بود. شنیده ها نیز حاکی از این اتفاق است.

پدران
  پخش : اکران آنلاین نماوا
  کارگردان : سالم صلواتی

  نویسنده: محمدرضا گوهری
  تهیه کننده: شهرام مسلخی

  بازیگران : علیرضا ثانی فر، هدایت هاشمی، گلاره 
عباسی، مهشید ناصری، کیوان پرمرو...

  محصول :  ایران/ ۱۳98  
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اینکه گروهی از مخاطبان و علاقه مندان 
یک سریال، به چنان سطحی از هیجان 

می رسند که فقط برای چند ساعت زودتر 
اطلاع از سرنوشت کاراکترها، دست به 

جیب می شوند و بلیت تهیه می کنند تا در 
تاریکی سالن سینما، قسمت تازه را ببینند؛ 

فی نفسه جذاب است. اتفاقی که پیش تر 
برای مجموعه هایی همچون  »شهرزاد« و 

»پوست شیر« هم تجربه شد و همین هفته 
پیش، عوامل »زخم کاری« برای آخرین 

قسمت از فصل سوم، شرایط آن را فراهم 
آوردند. جالب ترین ویدئوی منتشرشده 
از این اکران شبانه هم مربوط به واکنش 

مخاطبان حاضر در سینما، نسبت به 
سکانس سیلی زدن مالک به گوش سمیرا 

بود! سیلی ای که انگار مخاطبان به اندازه سه 
فصل در انتظار آن بودند و بالاخره آن ها را 

به وجد آورد. این جنس سیلی های ناگهانی 
و به یادماندنی اما نمونه های خاطره انگیز 

دیگری هم در سینمای ایران داشته است 
که تلاش کردیم در این پرونده، 10مورد از 

آن ها را مرور کنیم. حتما در حافظه شما 
هم نمونه های شاخص دیگری ثبت شده 

است، مانند »از کرخه تا راین« و آن دیالوگ 
معروف از زبان یک جانباز شیمیایی؛ »شاید 

دیگه ندیدمت!«

  محمد صابری
هفتصبح

         مربوط به چه اثری بود؟  یکی از جسورانه ترین فیلم های 
عاشقانه تاریخ سینمای ایران، بی شک همین فیلم »قرمز« 
اســت. فیلمی که فریــدون جیرانــی آن را در میانه دهه 
70 و متاثر از تحولات سیاســی و اجتماعــی پس از دوم 
خرداد، مقابل دوربین برد و در قالب آن تلاش کرد عشقی 
جنون آمیــز را به تصویــر درآورد. فیلم داســتان زندگی 
مشترک هستی و ناصر است اما ناصر به واسطه وسواس های 

بیمارگونه اش زندگی را به کام هستی تلخ کرده است.
         چه بازیگری سیلی زد؟ محمدرضا فروتن ایفاگر نقش 
ناصر در »قرمز« بود. نقشی که هنوز هم می توان آن را در 
زمره بهترین نقش  آفرینی های ایــن بازیگر قرار داد. او در 
فیلم شمایل عاشقی را به تصویر درآورده است که از شدت 
وسواس نســبت به حریم مشترک با معشــوقش، خانه را 
برای او تبدیل به جهنم کرده است. این عشق جنون آمیز، 
بروزهای همراه با خشونتی پیدا می کند که سکانس سیلی 

از نقاط عطف آن است.
         چه بازیگری سیلی خورد؟  هدیــه تهرانی که ســتاره 
بی رقیب ســینمای ایران در دهه هفتاد بود، نقش مقابل 
محمدرضا فروتن را در این فیلم ایفا کرد. هستی، زنی ناکام 
از زندگی اول است که با دختربچه اش، به مردی متمول، 
پناه آورده است. ناصر اما برخلاف رویاهای هستی، نه تنها 
تکیه گاه او برای رسیدن به آرامش در زندگی نمی شود بلکه 
خرده آرامش باقی مانده در زندگــی او را هم دود می کند 
و همه چیز از جنس کابوس می شــود. او وقتی با سماجت 
ناصر برای اثبات رابطه اش با مردی دیگر مواجه می شود، 
با عصبانیت فریــاد می زند؛ »آره، آره، آره...« و با ســیلی 

جواب می گیرد!
         واکنش ها به آن چه بود؟ شــاید برای تان عجیب باشد 
اما واکنش ها نسبت به ســکانس مربوط به سیلی فروتن 
به صورت هدیــه تهرانی، بیش از آنکــه از جنس تأمل در 
بابت خشونت خانگی باشد، بیشتر ناظر به عبور از خطوط 
قرمز سینمای ایران و لمس صورت زن نامحرم بود! برخی 
ناظران تنــدرو و متعصب، از این زاویه بــه فیلم تاختند و 
اجرای چنین سکانسی را از این زاویه خاص، مغایر با قوانین 

شرع دانستند!

         مربوط به چه اثری بود؟  هرچند اسکاری که به »فروشنده« 
رســید، حرف وحدیث هایی از جنس سیاســت داشت اما 
نمی توان کتمان کــرد که این فیلم  هــم در زمره فیلم های 
شاخص یکی از موفق ترین کارگردانان دو دهه اخیر سینما 
یعنی اصغر فرهادی قرار دارد. فیلمــی که روایتی از زندگی 
یک زوج هنرمند را به تصویر درمــی آورد که در معرض یک 
تجاوز قرار گرفته و حریم شخصی شان درهم فروریخته است. 

»فروشنده« روایتی متفاوت از انتقام را در دل خود دارد.
         چه بازیگری سیلی زد؟ شــهاب حســینی چنــدي از 
درخشــان ترین نقش آفرینی هایــش را در مقابل دوربین 
اصغر فرهادی تجربه کــرده و در میان آن ها می توان ایفای 
نقش »عماد« در فیلم ســینمایی »فروشــنده« را یکی از 
جذاب ترین ها به شــمار آورد. مردی هنرمند که به همراه 
همســر خود به خانه  ای نقل مکان کرده و هیچ شناختي از 
مســتاجر قبلی این خانه هم ندارد. شغل مستاجر قبلی اما 
پس لرزه هایی داشته که حالا زندگی شــخصی عماد را به 
لرزه انداخته است. همسر عماد موردتجاوز قرار گرفته و او 
وقتی متجاوز را پیدا می کند که در برابر خانواده اش از عماد 
می خواهد که آبرویش را حفــظ کند! عماد فقط می تواند با 

یک سیلی خشم خود را خالی کند.
         چه بازیگری سیلی خورد؟  اصغر فرهــادی در انتخابی 
هوشمندانه نقش متجاوز در فیلم »فروشنده« را به بازیگری 
توانمند در تئاتر و البته کمتر شناخته شــده در برابر دوربین 
سپرد. فرید سجادی حسینی با درخشش در همین نقش بود 
که در کانون توجه مخاطبان قرار گرفت و به شهرت رسید. او 
ایفاگر مردی متجاوز بود که ناخواسته حریم زندگی شخصی 
عماد را مورد تهدید قرار داده و تاوانش را با یک سیلی پرداخت.
         واکنش ها به آن چه بود؟ یکــی از پــر واکنش تریــن 
ســیلی های ســینمایی را می توان همین ســیلی شهاب 
حسینی به صورت فرید سجادی حسینی دانست. سیلی ای 
که فراتر از واکنش یک کاراکتر در موقعیتی عصبی، گویی 
تبدیل به سنجه ای برای ارزیابی اصغر فرهادی از مفهمومی 
به نام »غیرت« تبدیل شد و بر همین اساس هم برخی تقلیل 
تلافی تجاوز با یکی سیلی را به نوعی تخفیف دادن غیرت به 

شمار آوردند و به فیلم تاختند. 

         مربوط به چه اثری بود؟  فیلم »خشم و هیاهو« یکی از آثار 
بحث برانگیز در کارنامه کارگردانی هومن سیدی است. فیلمی 
که نسبت آن با پرونده جنجالی قتل همسر ناصر محمدخانی 
به دســت شــهلا جاهد، در همان مرحله رونمایی فیلم در 
جشنواره فجر، حاشیه هایی را برایش رقم زد. در هر حال اما 
روایت فیلم سیدی نه درباره یک فوتبالیست که درباره یک 
خواننده سرشناس بود که علاقه و عشق جنون آمیز یک دختر 
نسبت به او، زمینه ساز تنش های جدی در زندگی شخصی اش 

می شود و سرانجام هم یک جنایت رقم می خورد.
         چه بازیگری سیلی زد؟ بازیگــر اصلی فیلم »خشــم و 
هیاهو« نوید محمدزاده است. او هرچند در این فیلم ایفاگر 
نقش یک خواننده است و قرار است جنسی از سبک زندگی 
یک هنرمند را به اجرا درآورد اما در لحظات اوج گیری خشم، 
همان نوید محمدزاده همیشــگی می شود. شاید به همین 
دلیل هم دو سکانس مربوط به سیلی زدن او به دختری که 
دل بسته اش شده، در این فیلم به یادمان مانده است. یکی 
که خارج از قاب است و تنها صدایش را می شنویم و دیگری 
لحظه ای حنا، درون ماشین است و ناگهان با سیلی خسرو، 

شوکه می شود. 
         چه بازیگری سیلی خورد؟  حنا، کاراکتــری پیچیده و 
چندلایه در روایت »خشم و هیاهو« است. دختری که بارها 
از سوی خسرو تحقیر می شــود اما چنان به او دل باخته که 
همچنان عاشــقانه به دنبال رابطه با اوست. طناز طباطبایی 
در یکی از بهترین نقش آفرینی های سینمایی خود، اجرایی 
به یادماندنی در نقش حنا دارد. اگر فیلم سیدی را اقتباسی 
از پرونده معروف قتل همســر ناصر محمدخانی بدانیم )که 
هســت(، حنا مابه ازای کاراکتر شــهلا جاهد در این روایت 

سینمایی محسوب می شود. 
         واکنش ها به آن چه بود؟ یکــی از ویژگی های بــارز این 
ســکانس، نه عمل ســیلی زننده که واکنش سیلی خورنده 
است!  حنا درون ماشین در کنار خســرو نشسته است که 
بدون هیچ توضیحی ناگهان ســیلی خسرو روی صورتش 
می نشیند! حنا هم به جای اخم یا عصبانیت، لبخند ریزی 
روی لب می آورد و گویی حتی همین کتک از طرف معشوق 

اگر باشد، دل نشین است.

         مربوط به چه اثری بود؟  تعمدا این انتخاب را در ترکیب 
این پرونده قرار دادیم. اکثر ســیلی هایی که از فیلم ها و 
سریال ها در خاطر مان مانده به صورت زنان نواخته شده 
و غالبا هم از جنس خشونتی تلخ بوده است. مورد »نهنگ 
عنبر« اما متفاوت است. روایت سیلی سنگینی که یک 
عروس حواله صورت داماد می کند و ناخواسته روی لب 
هر بیننده ای، رد خنده می اندازد! سامان مقدم در یکی 
از موفق ترین تجربه های سینمایی خود، کمدی »نهنگ 
عنبر« را با رنگ و لعابی از نوستالژی دهه 60 ساخت که 

حسابی هم پرمخاطب شد.
         چه بازیگری سیلی زد؟ ویشکا آسایش که چند صباحی 
است به خارج از کشور کوچ کرده است، یکی از بازیگران 
توانمند در ایفای نقش های کمدی بود. او بعد از درخشش 
در  »ورود آقایان ممنوع« در فیلم »نهنگ عنبر« هم در 
کنار رضا عطاران قرار گرفت. او نقش دختری عصبی به 
نام فرناز را ایفا می کند که با ارژنگ تا پای سفره عقد هم 
رفته است اما وقتی همسرش به مزاح و در لحظه خواندن 
خطبه عقد، می گوید »عروس خانوم لالن!« با دو سیلی 

پیاپی پاسخ او را می دهد!
         چه بازیگری سیلی خورد؟  ایفاگر نقــش اصلی فیلم 
»نهنگ عنبر« رضا عطاران است که اتفاقا همین سکانس 
مربوط به عروســی را هم او روایت می کنــد. او خاطره 
ازدواجش با فرنــاز را روایت می کند کــه از خانواده ای 
اصیل بوده اما دست بزن داشته است! سکانس مربوط به 
سیلی خوردن رضا عطاران از ویشکا آسایش، به یکی از 

بامزه ترین فرازهای این فیلم تبدیل شد.
         واکنش ها به آن چه بود؟ هنوز کــه هنوز اســت، این 
سکانس از فیلم »نهنگ عنبر« در فضای مجازی مشتری 
دارد و هر از گاهی شــاهد وایرال شــدن آن هســتیم. 
سکانســی بامزه که از ســوی مخاطبــان به عنوان یک 
ســکانس خنده دار در معرض یادآوری قــرار می گیرد. 
آسایش چند سال بعد از این فیلم در گفت وگویی مدعی 
شــد، رضا عطاران انتظار نداشــته دســتش این اندازه 
سنگین باشد و وقتی اولین سیلی را نواخته، عطاران زیر 

لب گفته، دومی را نزن و او زده است!

         مربوط به چه اثری بود؟  محمدحســین مهدویان اهل 
ریسک اســت؛ چه زمانی که برای ورود به سینما دست 
روی سبک و سیاق دشــوار »داکیودرام« گذاشت و چه 
بعدتر که سراغ ساخت فیلم درباره تاریخ سیاسی معاصر 
رفت و چه در ادامه که ســوژه های ملتهب سیاســی را 
به زبان درام و کمدی به تصویــر درآورد. »زخم کاری« 
دورخیز قابــل انتظاری از این کارگــردان برای ورود به 
عرصه سریال ســازی بود کــه تا به اینجا در ســه فصل 
مخاطبان را با خود همراه کرده است. خشونت جاری در 
سریال، بستر مناسبی برای برخورد فیزیکی کاراکترها 
فراهم آورده اما آنچه میان سمیرا و مالک جریان داشته، 

بیشتر به چشم آمده است.
         چه بازیگری سیلی زد؟ جــواد عزتی در نقــش مالک 
مالکی، بالاخره خشم فروخورده ای که به اندازه سه فصل 
از همسر سابقش سمیرا در خود جمع کرده بود، بروز داد و 
در یک آن، سمیرا را به باد سیلی گرفت! این اتفاق درست 
بعد از آن بود که با حذف مسعود طلوعی عملا هلدینگ 
ریزآبادی هیچ بزرگ تــر دیگری جز ســمیرا به عنوان 
سهامدار اصلی نداشــت و این خروش مالک، حکایت از 

تغییر مناسبات قدرت در این اریکه داشت.
         چه بازیگری سیلی خورد؟  ســمیرا که هــم در فصل 
اول و هم در فصل دوم ســریال »زخم کاری« به واسطه 
ســیلی های جانانه ای که نثار مالک و میثــم کرده بود، 
سهم ویژه ای در سکانس های وایرالی سریال داشت، حالا 
خودش در معرض سیلی قرار گرفت. رعنا آزادی ور این بار 
از جواد عزتی سیلی خورد و چهره اش خونین شد، تا کمی 

دل مخاطبان سریال خنک شود!
         واکنش ها به آن چه بود؟  بعد از پخش آخرین قسمت 
از فصل سوم، بار دیگر موج توجه و تحسین به سمت این 
سریال جاری شد. مهدویان که پیش تر با یک پایان بندی 
حساب شــده، فصل دوم را با یک شوک به اتمام رسانده 
بود؛ این بار هم تلافی ســیلی که مالــک در فصل اول از 
سمیرا خورده بود را به دستمایه ای برای به هیجان آوردن 
مخاطبانش تبدیل کرد. سکانس سیلی های پیاپی مالک 

به سمیرا، خیلی ها را به وجد آورد!

         مربوط به چه اثری بود؟  این همان فیلمی بود که سعید 
روســتایی را تبدیل به یکی از پدیده های ادوار مختلف 
جشنواره فجر کرد؛ کارگردان »ابد و یک روز« با ساخت 
اولین فیلم خود توانست به رکورددار شکار سیمرغ در یک 
دوره از جشنواره، تبدیل شود و بعدتر هم فیلمش با اقبال 
ویژه منتقدان و مخاطبان همراه شد. فیلم سرشار از روابط 
متلاطم و آشفته در یک خانواده جنوب شهری بود و محور 
اصلی روایتش هم دو برادر بودند که ســکانس درگیری 

میان آن ها، پای فیلم را به این پرونده باز کرده است.
         چه بازیگری سیلی زد؟ پیمان معــادی در »ابد و یک 
روز« ایفاگر نقش مترضی به عنوان برادر بزرگ تر خانواده 
اســت. برادری که هرچند تلاش دارد بــه امور خواهر و 
برادرانش رســیدگی و برای آن ها بزرگ تــری کند اما 
خودش هم رازهای شخصی دارد. رابطه تلفنی و پیامکی 
میان او و دختری که دل بسته اش شده، فرصتی را به برادر 
کوچک تر و معتادش می دهد تــا او را در جمع خانواده 
تحت فشار بگذارد. او اما تاب نمی آورد و سیلی جانانه ای 

را حواله صورت برادر می کند.
         چه بازیگری سیلی خورد؟  نویــد محمــدزاده یکی از 
بهترین نقش آفرینی های خود را در نقش »محسن« به 
یادگار گذاشته است. همان برادر کوچک تری که گوشی 
مرتضی را برداشته و حالا مرتضی سعی دارد بدون حاشیه 
و زیاده گویی، تلفن را از او پس بگیرد. مقاومت محسن اما 
کار را به درگیری و سیلی می کشاند. سیلی ای که گویی 

به صورت همه خانواده می نشیند!
         واکنش ها به آن چه بود؟ باز هم با سکانسی از یک سیلی 
مواجهیم که شاید در روایت فیلم، اتفاقی غیرمنتظره نبود 
اما به دلایل فرامتنی در حافظه سینمادوستان ماندگار 
شده اســت. تنش بالای روایت فیلم، انتظار کشمکش و 
درگیر ی  را در مخاطب ایجاد کرده بود اما بازهم آن سیلی 
شــوکه کننده بود. به خصوص که بعدتر نوید محمدزاده 
تعریف کرد، پیمان معادی حاضر به زدن نبوده و به همین 
دلیل این سکانس چندین برداشت، داشته است. بعد که با 
اصرار محمدزاده و روستایی، معادی بالاخره سیلی واقعی 

می زند، نمی تواند تحمل کند و به گریه می افتد.

         مربوط به چه اثری بود؟  سومین فیلم سعید روستایی 
که تبدیل به اولین فیلم توقیفی او شــد، »برادران لیلا« 
بود. فیلمی که بسیاری انتظار داشتند همچون دو فیلم 
قبلی این فیلم ساز جوان در جشنواره فجر رونمایی شود 
اما او خود تصمیم گرفت این رونمایی در جشــنواره کن 
رقم بخورد. کیفیت حضور عوامل فیلم در این رویداد به 
حاشیه های فرامتنی فیلم ضریب داد تا سازمان سینمایی 
با صدور اطلاعیه ای رسمی، برای اولین بار، توقیف یک 
فیلم را گردن بگیرد! فیلم اما قاچاق شد و اتفاقا بیش از 

دیگر فیلم های سعید روستایی بازتاب پیدا کرد!
         چه بازیگری سیلی زد؟ ترانه علیدوستی بازیگر نقش 
لیلا است. تک دختر یک خانواده از طبقه پایین شهر که 
یک تنه تلاش دارد برادرانش را به دندان بکشد و احساس 
می کند در این مسیر با سدی به نام پدر و مادر بی خیال و 
بی مسئولیت، مواجه است. سکانس موردنظر دقیقا مربوط 
به لحظه ای است که همه خانواده دربرابر خودخواهی پدر 
به صف می شوند و لیلا، ناگهان به صورت او سیلی می زند.

از  یکــی  بی شــک           چه بازیگری سیلی خورد؟  
درخشــان ترین بازی ها در ویترین فیلم »برادران لیلا« 
متعلق به سعید پورصمیمی است. بازیگری خوش سابقه 
و توانمند که در نقش اســماعیل پــدر خانواده، اجرایی 
مسحورکننده دارد. او می خواهد بزرگ یک خاندان باشد 
اما هنوز خانواده خودش هم او را به بزرگی قبول ندارد و 
دخترش به او سیلی می زند! اسماعیل می خواهد با اهدای 
یک هدیه ویژه، عنوان بزرگ خاندان را از آن خود کند اما 

از بچه هایش رکب می خورد.
         واکنش ها به آن چه بود؟ ســکانس ســیلی در فیلــم 
»برادران لیلا« دقیقا همان سکانســی است که سازمان 
سینمایی دست روی آن گذاشته و تصمیم به ممیزی آن 
داشت. سکانسی که وقتی به نمایش درآمد هم مخالفان 
سفت و ســختی پیدا کرد. از آنجایی که در این سکانس 
نه یک کوچک تر به یک بزرگ تر که یک دختر به گوش 
پدرش سیلی می زند و برای آن هم از استدلال »تنبیه« 
اســتفاده می کند. منتقدان فیلم این سکانس را مصداق 

توهین به مقام پدر در خانواده قلمداد کردند!

         مربوط به چه اثری بود؟  هر چند پیش تر »رقص در غبار«، 
»شهر زیبا« و »چهارشنبه ســوری «اش هم تحسین شده 
بود، اما نمی توان کتمان کرد که با »درباره الی..« بود که نام 
اصغر فرهادی، شناسنامه یک جریان تازه نفش در سینمای 
ایران شــد. »درباره الی...« روایتی متفاوت از دغدغه های 
طبقه متوسط ایرانی را در میانه دهه 80 به تصویر کشید و 
در قالب همین روایت هم بود که فرهادی فرسودگی روابط 
میان زوج های به ظاهر متمدن و مدرن را بر پرده ســینما، 
عیان کرد. زوج های روشــنفکری که دســت هم روی هم 

بلند می کنند!
         چه بازیگری سیلی زد؟ مانی حقیقی ســال ها به عنوان 
فیلمنامه نویس و کارگــردان فعالیت می کــرد و از اولین 
تجربه هایش برای بازیگری مقابل دوربین، همین »درباره 
الی...« بود. حقیقی در فیلم نقش امیر را ایفا می کند که در 
واقع یکی از اعضای پخته تر در میان مسافران شمال است 
اما او هم در لحظات بحرانی از کوره در می رود. به خصوص 
زمانی که مطلع می شــود موبایل الی، که هیچ خبری از او 

نیست، در کیف همسرش سپیده است!
         چه بازیگری سیلی خورد؟  »درباره الــی...« برای اکران 
عمومی یک چالش مهم داشت و آن بازی گلشیفته فراهانی 
در فیلم بود. هنوز فیلم اکران نشــده بــود که خبر حضور 
فراهانی در یک فیلم آمریکایی در رسانه ها منعکس شد. او 
نقش  »ســپیده« را در فیلم اصغر فرهادی ایفا کرد و بی راه 
نیســت اگر این فیلم را یکی از درخشان ترین تجربه هایش 
توصیف کنیم؛ تجربه ای که خودش می گوید هزینه اش پاره 

شدن پرده گوشش بوده است!
         واکنش ها به آن چه بود؟ »آخرین بارى که در فیلمبردارى 
صدمه جدى دیدم، در فیلمِ درباره الى... بود. بازیگر مقابلم 
چنان سیلى محکمى به من زد که پرده گوشم پاره شد. آن 
گوش، هرگز گوش اول نشد.« همین روایت ساده از گلشیفته 
فراهانی بود که سال ها بعد از ساخت و اکران »درباره الی...« 
این ســکانس خاص از فیلم را در کانون توجه رسانه ها قرار 
داد؛ اگرچه، در بازه اکران عمومــی فیلم، نکات محتوایی و 
ساختاری فیلم، آنقدر متنوع بود که کمتر منتقد و رسانه ای 

دست روی این سکانس گذاشت.

         مربوط به چه اثری بود؟  بعد از فیلــم »درباره الی...« و 
توفیق وسوسه انگیز اصغر فرهادی در جلب توجه توامان 
نظر مســاعد مدیران، منتقدان و مخاطبان، طبیعی بود 
که سبک فیلمسازی او تبدیل به یک جریان در سینمای 
ایران شود. یکی از فیلم هایی که به شدت از سوی منتقدان 
به عنوان اثری متاثر از ســینمای فرهادی تحلیل شــد، 
همین فیلم »ســعادت آباد« به کارگردانی مازیار میری 
بود. اینجا هم مانند »درباره الی...« شاهد دورهمی چند 
زوج در یک مهمانی بودیم و آرام آرام با گسترش داستان، 
بخش های ناپیدایی از زندگی هریــک بر دیگران عیان 

می شد.
         چه بازیگری سیلی زد؟ هرچند دو بازیگر اصلی »سعادت 
آباد« حامد بهداد و لیلا حاتمی بودند اما این بخش از گزارش 
ما مربوط به زوجی می شــود که مهمان خانه آن ها شدند؛ 
علی و لاله. ایفای نقش علی را امیر آقایی برعهده دارد. او که 
در آن سال ها با شمایلی مشابه در فیلم های مختلف ظاهر 
می شد، اینجا هم نقش مردی حســاس و خشن را با سری 
تراشیده و ریش پرفسوری ایفا کرد و زمانی که از بارداری و 

سقط فرزند لاله با خبر شد، او را به باد کتک گرفت.
         چه بازیگری سیلی خورد؟  مهناز افشــار بازیگر نقش 
لاله در فیلم بود. زنی که خبر بارداری خود را به دلایلی از 
همسرش پنهان و بدون مشورت با او اقدام به سقط نوزاد 
خود کرده بود. علی وقتی با این واقعیت از زبان او مواجه 
می شود، تمام خشمش را در یک سیلی، روانه صورت او 
می کند و همین ضرب دســت، باقی مهمان ها را به اتاق 

فرامی خواند.
         واکنش ها به آن چه بود؟ این سیلی هم از آن سیلی هایی 
بود کــه پشــت صحنه ای تاثربرانگیز داشــت و همین 
پشت صحنه، شهرت آن را مضاعف کرد. جایی که مهناز 
افشار از شدت ضربه سیلی، در معرض توجه همه گروه 
تولید قرار گرفته تا سامان پیدا کند و همزمان امیر آقایی 
به لحاظ عذاب وجدان بهم ریخته و نمی تواند احساساتش 
را کنترل کنــد. همین چنــد روز پیش، مهناز افشــار 
بریده ای از ویدئوی این تجربه را در صفحه شخصی اش 

بازنشر کرد.

         مربوط به چه اثری بود؟  فیلم سینمایی »هامون« آنقدر 
خاطره برای سینمادوستان ساخته اســت که به بهانه های 
مختلف می توان سراغ آن رفت. اینجا اما ماجرا بر سر یک سیلی 
است. داریوش مهرجویی فیلم »هامون« را در شرایطی ساخت 
که به زعم خودش می خواســت بلاتکلیفی طبقه متوسط و 
روشنفکران ایرانی را به تصویر درآورد و قهرمان اصلی این روایت 
هم کاراکتر سرگشته ای به نام هامون بود. فیلم در همان مقطع 
رونمایی تبدیل به یکــی از محبوب ترین فیلم های منتقدان 

ایرانی شد و همچنان هم در میان بسیاری محبوب است.
         چه بازیگری سیلی زد؟  داریوش مهرجویی تعریف می کند 
که خسرو شکیبایی بعد از اجرای این ســکانس، زارزار گریه 
می کرد! زنده یاد شکیبایی یکی از بازیگران پراحساس و با اخلاق 
در سینمای ایران بود که طبیعتا اجرای چنین صحنه ای آن 
هم در قالب سیلی زدن به صورت یک زن، نمی توانست برایش 

اتفاقی معمولی باشد. 
         چه بازیگری سیلی خورد؟  بازیگــر مقابــل زنده یــاد 
شکیبایی هم زنده یاد بیتا فرهی بود. بازیگر باوقاری که بازی 
درخشــانش در فیلم »هامون« را می توان یکی از فرازهای 
کلیدی در کارنامه بازیگری اش به شــمار آورد. همه چیز 
در سکانســی به ظاهر طبیعی رقم می خورد. هامون که در 
زندگی شخصی اش با مهشید به چالش خورده است، در حال 
بگومگویی معمولی بر ســر دلیل قطع کردن تلفن از سوی 
مهشید است. مهشید هم حال و حوصله ای برای مکالمه با او 
ندارد و تلاش می کند این بحث بی حاصل را پایان دهد، اما 
ناگهان هامون دست بلند می کند و بدون معطلی سیلی را 

حواله صورت مهشید می کند.
         واکنش ها به آن چه بود؟  اصلی ترین عامل به شــهرت 
رسیدن این سکانس از فیلم »هامون«، علاوه بر شوکه کننده 
بودن در روایت فیلم، ماجرای کیفیت اجرای آن در پشت 
صحنه بود. داریوش مهرجویی برای طبیعی از کار درآمدن 
واکنش مهشید به سیلی ناگهانی هامون، با هماهنگی خسرو 
شکیبایی، این سکانس را بدون اطلاع بیتا فرهی، طراحی 
و اجرا می کنند و همیــن ماجرا برای هــر دو بازیگر فیلم 
به شدت گران تمام می شود. شوک حاصل از این سیلی در 

فیلم، هنوز هم در حافظه سینمادوستان حک شده است.
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کاراکتر »زخم کاری« که 
به قتل رسیده و از داستان 

حذف شدند
ایده اصلی پرونده ای که پیش رو 

دارید، مربوط به بازخوانی 10سیلی 
به یادماندنی در فیلم ها و سریال های 

مختلف بود اما از آنجایی که جرقه 
اصلی شکل گیری این ایده، مربوط 

به یکی از سکانس های پایانی 
سریال »زخم کاری« بود، بد ندیدیم 

در حاشیه،  بر یکی از پارامترهای 
جذابیت این سریال در نگاه مخاطبان، 

یعنی »خشونت« در داستان آن، 
مروری داشته باشیم. مهدویان که در 

گفت وگویی صراحتا از علاقه مندی اش 
به ساخت سکانس های خشن و 

پرخون گفته بود، در طول سه فصل 
از اولین سریال خود، حداقل برای به 
قتل رساندن 9کاراکتر، ایده ای را در 
فیلمنامه اش طراحی کرده و آن را در 
مقابل دوربین به اجرا درآورده است؛ 

هر یک از این شخصیت ها در کدام 
مرحله از داستان، با انگیزه و هدایت 
کدام کاراکتر و به  چه صورتی به قتل 

رسیدند؟

        درباره کاراکتر چه می دانیم؟    از همان اولین سکانس سریال »زخم 
کاری«، نعمت ریزآبادی به عنوان »خان عمو« معرفی شد و فهمیدیم 
کــه او قدرتمندترین فرد در راس هلدینگ ریزآبادی  اســت. همین 
قدرت خانوادگی هم زمینه ساز کینه زیردســتانی همچون مالک و 
سمیرا از او شد؛ یکی به دلیل سال ها تحقیر و دیگری به دلیل سال ها 

سوءاستفاده!
        چگونه به قتل رسید؟  سیمرا و مالک، بعد از قدرت گرفتن از سوي 
خان عمو و به جیب زدن پول کلانی که از معامله با نروژی ها به دست 
آورده بودند، در تصمیمی مشترک، زمینه را برای حذف بزرگ خاندان 
ریزآبادی فراهم می کننــد. همه به ویلای مالک دعوت می شــوند 
تا مهمان سفره شــادباش آن ها برای پست جدید شــوند. سمیرا با 
پیش بینی قبلی، اتاقی خاص را برای خان عمو تدارک دیده و در همین 

اتاق است که مالک، نعمت ریزآبادی را در وان حمام، خفه می کند.
        قاتلش چه کسي بود؟   حذف خان عمو به تحریک سمیرا و به دست 
مالک رقم خورد. یک قتل تمام عیار که می تــوان آن را یکی از نقاط 

عطف روایت سریال در همان فصل نخست هم توصیف کرد.

خان عمو|سیاوش طهمورث
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   همه کارمنــدان هلدینگ ریزآبادی 
یکدیگر را »پسرعمو« خطاب می کردند اما دلیل آن رابطه فامیلی نبود؛ 
بلکه به دلیل هم ولایتی بودن اینگونه یکدیگــر را صدا می زدند. نجفی، 
یکی از همین پسرعموها بود که در ماجرای قتل حاج عمو به دست مالک 
چیزهایی را دیده بود که نباید! نجفی تصمیم به تلکه کردن مالک به بهانه 

حق السکوت می گیرد اما این هوس به قیمت جانش تمام می شود! 
        چگونه به قتل رسید؟  مالک که حضــور نجفی را خطــری برای 
خودش می دید، کریم، یکی از کارگران شــرکت که به خاطر دعوای 
ناموسی از شرکت اخراج شــده بود را تحریک می کند تا نجفی را به 
بهانه ارتباط داشتن با همسر سابقش به قتل برساند. کریم هم که به 
دنبال مقصری برای نابودی زندگی اش می گشت، نجفی را در مقابل 

خانه اش با چاقو کشت.
        قاتلش چه کسي بود؟  کریم که از کارگران سابق مجموعه ریزآبادی ها 
بود، با تحریک مالک، اقدام به قتل نجفی کرد. مالک در مســیر اجرای 
ایده های خود برای حذف رقبا و مزاحمان، گاهی از بازیگران دیگری بهره 

می گرفت و حتی آن ها را قربانی هم می کرد.

نجفی| مهدی زمین پرداز
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   او یک وکیل طمــع کار بود که در 
خیانت به خاندان ریزآبادی  هم هیچ کم نگذاشت! اخوان با بازی 
عباس جمشیدی فر از همان فصل ســریال، در ماجرای دشمنی 
مالک با خاندان ریزآبادی، سمت مالک ایستاد اما در یک محاسبه 
اشتباهی وقتی طمع کرد تا مدارک را به مالک ندهد، درگیر رابطه 
پنهانی با کیمیا شــد و با فیلم رابطه نامشروع، او را تهدید به پس 

دادن مدارک می کنند.
        چگونه به قتل رسید؟  اخــوان و مظفــری، دو نفــر از اعضای 
هلدینگ ریزآبادی هستند که در کشمکش میان ناصر و مالک، 
آرام آرام به سمت مالک گرایش پیدا می کنند. آن ها وقتی برای 
یک سفر کاری به خارج از کشور اعزام می شوند، با نقشه از پیش 
طراحی شده ناصر ریزآبادی به طرز فجیعی در هتل اقامت خود 

به قتل می رسند.
        قاتلش چه کسي بود؟  ناصــر ریزآبــادی؛ فرزند ارشــد نعمت 
ریزآبادی بود که مدام نسبت به مالک احساس تحقیر و حسادت 
داشت. او در تقابل با مالک، دستور قتل اخوان و مظفری را می دهد.

کاظم اخوان| عباس جمشیدی فر
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   کریــم یکی از کارگران شــرکت 
ریزآبادی ها بود کــه اعتیادش بــه موادمخدر باعث شــده بود 
زندگی اش از بین برود. کریم از شــرکت ریزآبادی ها اخراج شده 
بود و همسرش از او جدا شــده و حضانت دخترش را نیز به دست 
گرفته بود. زندگی کریم رو بــه تباهی بود و اجازه دیدن دخترش 
را هم نداشت. همین کینه باعث شد تا مالک، کریم را برای حذف 

نجفی به خدمت بگیرد.
        چگونه به قتل رسید؟  پــس از قتل نجفــی، کریم کــه خیلی 
افسارگسیخته شده بود، امکان داشت مالک را دچار مشکل کند. 
به همین دلیل به دست مالک به فجیع ترین شکل به قتل می رسد 
و آنچه سکانس قتل او را دردناک تر کرد، آتش زدن جنازه اش بود.

        قاتلش چه کسي بود؟  یکی از تکان دهنده ترین تصاویری که از 
مالک در ذهن مان ثبت شــده مربوط به همین صحنه قتل کریم 
است. لحظه ای که جنازه كریم در بیابانی رها شده و مالک با فندک 
شخصی اش او را به آتش می کشد. بعد از قتل خان عمو این دومین 

قتلی بود که مالک مستقیما مرتکب آن شد.

کریم| امیرحسین هاشمی
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   منصــوره در واقع فرزند ریزآبادی 
بزرگ و معشوقه مالک بود. در فصل اول، تقابل میان او و مالک یکی 
از تماشایی ترین فرازهای داستان بود. او که هنوز به عشق مالک 
امیدوار است، از خارج بازگشته تا بعد از مرگ پدرش که او را مانع 
این وصال می دانست، بتواند با او وارد رابطه شود. منصوره اما خبر 
ندارد که مالک، دیگر آن جوان عاشق پیشه سال های دور نیست و 
برای رسیدن به هدفش حتی به معشوقه خود هم خیانت می کند!

        چگونه به قتل رسید؟  بعد از آنکه منصــوره در پایان فصل اول 
مالک را با ضربات چاقو از پا درآورد، از داستان حذف شد و دلیل 
آن، عدم تمایل هانیه توسلی برای همکاری با پروژه بود. منصوره 
که از هراس قتل مالک به خارج گریخته بود، جنازه اش در ساحل 

دریا پیدا شد.
        قاتلش چه کسي بود؟  هرچند قتل منصوره به نمایش درنیامد 
و به عنوان یک معما باقی ماند اما انگشــت اتهام اصلی به ســمت 
طلوعی بود. به خصوص که او زمانی به قتل رسید که می خواست 

واقعیت هایی را به میثم بگوید.

منصوره ریزآبادی| هانیه توسلی
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   در همان سکانس های ابتدایی فصل 
اول »زخم کاری« و همزمان با معرفی مالک به عنوان یک زیردست 
متبحر و معتمد در خاندان ریزآبادی ها، با کاراکتر ناصر هم آشنا 
شــدیم. فرزند بزرگ نعمت ریزآبادی که عرضه کارهای بزرگ را 
نداشــت و به شــدت به توجه پدرش به مالک، حسودی می کرد. 
تقابل میان ناصر و مالک، بخشــی از روایت فصل اول سریال را به 

دوش می کشید.
        چگونه به قتل رسید؟  قتل ناصر یکــی از قتل های تکان  دهنده در 
روایت »زخم  کاری« بود. او که در فصل اول به زندان افتاده بود، گرفتار 
اعتیاد شدید شد و با نقشه ای از پیش طراحی شده، فرصت مرخصی 
از زندان را هم به دست آورد، اما خودش هم خبر نداشت که قرار است 

با تزریق سرنگ هوا از پا دربیاید!
        قاتلش چه کسي بود؟  هر چند خشــم کاراکتر ســمیرا در طول 
ســریال، بارها بروز پیدا کرده بــود اما آنچه در ســکانس قتل ناصر 
ریزآبادی به تصویر درآمد، به کل شمایلی متفاوت از این کاراکتر خلق 

کرد. زنی که می  تواند با لبخند به تماشای مرگ دشمنش بنشیند!

ناصر ریزآبادی|سعید چنگیزیان
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   محســن فرنهاد یکی از اصحاب 
قدرت و بازیگران تعیین کننده در زمینی بود که فســاد گسترده 
هلدینگ ریزآبادی ها تنها بخشی از آن را شــامل می شد. از این 
منظر فرنهاد یکی از رقبای اصلی مسعود طلوعی بود که هر دو خود 
را به کاراکتری بالادستی به نام »دکتر« پاسخگو می دانستند. در 

اوج گیری رقابت میان فرنهاد و طلوعی، یکی باید حذف می شد!
        چگونه به قتل رسید؟  محسن فرنهاد که تقی دژاکام نقش او را 
در سریال ایفا می کرد، حضور اندک اما مهمی در داستان داشت 
و ســرانجام هم در سکانســی غیرمنتظره و عجیب، به واســطه 
بمب گذاری در مطــب دکتری که به آنجا مراجعــه کرده بود، به 
قتل رســید. فرزند او اما تا همین فصل ســوم، یکی از مهره  های 

تعیین  کننده در بازی مالک بود.
        قاتلش چه کسي بود؟  اشــاره کردیم که رقیب اصلــی فرنهاد، 
طلوعی بود و مسعود طلوعی دستور قتل او را صادر کرد؛ اما این بار 
هم اجرای این فرمان، به دست رضا شفاعت رقم خورد. او بود که 

بمب گذاری و قتل فرنهاد را اجرایی کرد.

محسن فرنهاد| امیر دژاکام
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   هر چند میثم مالکی در فصل اول 
»زخم کاری« کاراکتری حاشــیه ای بود اما پس از حذف ظاهری 
مالک، او در فصل دوم شمایل هملت به خود گرفت و نقش اصلی 
سریال را از آن خود کرد. مرتضی امینی تبار در اولین نقش آفرینی 
جدی خود در مقابل دوربین، تجربه ای پرریسک را پذیرفت. میثم 
در جســت وجوی راز و رمز قتل پدرش، با دختر شــفاعت آشنا 

می شود و رابطه ای عاطفی میان آن ها شکل می گیرد.
        چگونه به قتل رسید؟  بعد از درگذشت رضا شفاعت در یک سانحه 
رانندگی، فرزندان شفاعت، انگشت اتهام را به سمت میثم می گیرند و 
همین کشمکش باعث کینه برادر شیدا نسبت به میثم می شود. این 
دو جوان در یک موقعیت از پیش طراحی شده، در ویلایی مقابل هم 

قرار می گیرند و با ضربات چاقو یکدیگر را از پا در می آورند.
        قاتلش چه کسي بود؟  محرک اصلی شهریار شفاعت برای به قتل 
رساندن فرزند مالک، کسی نبود جز مســعود طلوعی. او علاوه بر 
کینه ای که از مالک داشت، اینگونه می خواست میثم را از مسیر 

رابطه میان خود و سمیرا حذف کند.

میثم مالکی| مرتضی امینی تبار
        درباره کاراکتر چه می دانیم؟   کاراکتــر طلوعــی در فصل اول 
ســریال، تنها یک نام بود. بعد از قتل خان عمــو و تصور به قتل 
رســیدن مالک بود که طلوعی، حضور جدی تری در داستان پیدا 
کرد. مسعود طلوعی ابایی از ریختن خون دیگران نداشت و نقشی 
که در به قتل رسیدن میثم مالکی ایفا کرد، تخم کینه  ای را در دل 

مالک کاشت که حاصلش را در فصل سوم برداشت کرد!
        چگونه به قتل رسید؟  مســعود طلوعی که بعد از لو رفتن اسناد 
مرتبط با فســادهای کلانش راهی جز فرار از کشــور نداشــت، 
به صورت قاچاق راهی استانبول شــد و با نقشه قبلی، سمیرا از او 
خواست که راهی ویلای ریزآبادی ها در این شهر شود. مالک که به 
ظاهر به دنبال پاپوش دوختن برای پانته آ بود، سیما را با شمایلی 
مشــابه پانته  آ راهی ترکیه کرد اما سرانجام خودش روی طلوعی 

اسلحه کشید و او را با شلیک چندین گلوله از پا درآورد.
        قاتلش چه کسي بود؟  هنوز داستان به پایان نرســیده اما تا به 
اینجا می توان قتل مســعود طلوعی را آخرین اقدام جنایت آمیز 

مالک مالکی در روایت »زخم کاری« به شمار آورد.

مسعود طلوعی|کامبیز دیرباز
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   گزارش

از اولین روزی که پنجره انتقالات بسته شد و دیدیم 
توپچی ها با 22 بازیکن و به عنوان کم مهره ترین تیم 
لیگ برتر انگلیس قرار است به رقابت های فصل ورود 
کنند، این احســاس وجود داشــت برای طول فصل 
عمق کم لیست بازیکنان مشکلاتی را برای آنها ایجاد 
خواهد کــرد. در انگلیس برخــلاف لیگ های دیگر، 
بازی های داخلی با رقابت بیشتری پیگیری می شود 
و حالا با اضافه شدن تعداد بازی های لیگ قهرمانان، 
انجام تمام بازی ها در سلامت کامل نسبتا غیرممکن 
است. پس از تعطیلات بازی های ملی، لیگ آغاز شد. 
نبود دکلان رایس به واســطه 2 کارت در یک بازی و 
همچنین مصدومیت مارتیــن اودگارد در تیم ملی، 
باعث شد آرسنال در خانه تاتنهام گویی از پیش بازنده 
باشــد اما آرتتا به همه نشــان داد تیمش حرف های 

زیادی برای گفتن دارد.

   تاکتیک میکل و یاران
از اولین روز شــروع فصل میکل آرتتا برای انجام هر 
بازی دست خود را بســته تر دیده. مصدومیت میکل 
مرینو، هافبک جدید تیم شــاید اولین ضربه بود و از 
دست دادن تیرنی و تومیاسو به دلیل آسیب دیدگی 
پس از آن قرار گرفت. 2 اخطاره شدن رایس وزینچنکو 
و کالافیوری به دلیل مصدومیت بــا نبودن کاپیتان 
تکمیل شد. کار بسیار سختی پیش روی مربی بود و 
شرایط به او نشان داد باید کاری خارج از آنچه تاکنون 

انجام می داده ، بکند. او برای این بازی به یک 4-4-2 
سنتی و قدیمی روی آورده بود و بازی را در ساده ترین 
حالت ممکن پیش برد. البته با توجه به توانایی موجود 
در بازیکنان، این بهترین راه حل به نظر می رسید زیرا 
ایجاد یک خط هافبک متشکل از پارتی و جورجینیو 
نیاز به حمایت از سایر نقاط زمین داشت. آنها در کنار 
خود ساکا و مارتینلی را داشــتند که هم به آن خط 
کمک می کردند و هم می توانســتند در صورت لزوم 
فرارهای ســرعتی خود را به نمایش بگذارند. جلوی 
خط هافبــک 2 نفره حامیان دیگــری حاضر بودند. 
لئوناردو تروسار در نقش یک آچار فرانسه در اصل به 
عنوان حامی برای کای هاورتز درنظر گرفته شده بود 
تا ترکیب 2 بازیکن جلویی توپچی ها را شــکل دهد. 
در پشت ســر آنها زوج دوست داشــتنی خط دفاعی 

توپچی ها بودند.

   ناامیدکننده بود چون...
اگر بخواهیم واقع بین باشــیم از بازیکنان بسیار مهم 
این تیم تنها رایس و اودگارد در دسترس نبودند. عمق 
ترکیب آنقدر کم اســت که آنها با دردسرهای بسیار 
بزرگ روبه رو می شــوند. البته این شــاید به تنهایی 
مسئله موجود نباشــد و نتایج به دست آمده، بیشتر 
ناامیدکننده است. آرسنال به واسطه از دست دادن 2 
هافبک تیم دیگر نمی تواند بازی خودش را به نمایش 
بگذارد و نوع تاکتیک بازی آنها حداقل به 10 الی 15 

سال قبل بازگشت. تمامی تلاش های چند ساله برای 
ســاختن ترکیبی قدرتمند با مصدومیت 2 بازیکن 
کاملا از بین رفت و گویــی هیچ کس نمی تواند بازی 

قبلی خود را انجام دهد.

   امیدوارکننده بود چون...
مجموعه بازیکنان آرســنال وقتی  قصد  انجام کاری 
را داشته باشند می توانند به بهترین نحو آن را انجام 
دهند. در این بازی آنها به یک بازی ســنتی و دفاعی 
روی آورده بودند و از مهاجم نوک تا سنگربان همگی 
برای این هدف تلاش می کردند و به بهترین شــکل 
ممکن آن را روی زمین نشــان دادند. آنها در همین 
حالت نصفــه  و نیمه هــم می توانند پیروز باشــند 
و کارهــای انجام شــده در تمرینات بــرای ضربات 

ایستگاهی، می تواند هر گره ای را برای آنها باز کند. 
دیدن 4 جوان از هیل اند که همزمان در حال تماشای 
بازی و گرم کردن خود بودند، می توانست بسیار خاص 
باشد. چشمان آنها ذره ای تردید برای موفق بودن در 
زمین نداشــت. اتان وانری 17ساله که با مصدومیت 
ساکا به زمین آمد، کاملا آماده بود در دل ترکیب قرار 
بگیرد و ما تفاوت فراوانی بین این بازیکن 17 ساله با 
ســایر بازیکنان باتجربه تیم ندیدیم. آرتتا اگر باز هم 
مصدومان دیگری را ببیند، می تواند با استفاده از این 
جوانان و همچنین ساختارهایی که تا این لحظه ایجاد 

کرده، روبه روی هر رقیبی قرار بگیرد.

   رامین استقلال را برنده کرد
استقلال پس از 1100 روز دوری از مسابقات 
آسیایی، با انگیزه فراوان به لیگ نخبگان آسیا 
بازگشت و در اولین دیدار خود مقابل الغرافه 
قطر به میدان رفت. این بازی برای اســتقلال 
و هوادارانش اهمیت ویژه ای داشــت، چرا که 
بازگشــت به عرصه بین المللی بــا انتظارات 
بالایی همراه بود و هواداران استقلال امیدوار 
بودند تا تیمشــان با یک نمایــش قدرتمند، 
خاطره انگیزترین بازگشــت را رقــم بزند. در 
همان دقایق ابتدایی بازی، رامین رضاییان با 
یک حرکت تماشایی، تأثیر خود را بر جریان 
بازی نشان داد. او با ارسال دقیق و تیز خود به 
دروازه الغرافه، باعث شد عبدالله یوسف، مدافع 
تیم حریف، به اشتباه بیفتد و با برخورد توپ 
به پای او، نخستین گل استقلال به ثمر برسد. 
این گل زودهنگام فضای بازی را کاملًا به سود 
استقلال تغییر داد و هواداران پرشور این تیم را 
به وجد آورد. او چند دقیقه بعد هم می توانست 
خودش گلزنــی کند اما گوســتاوو بلانکو در 

حالی که می توانســت رامیــن را در بهترین 
موقعیت صاحب توپ کنــد، خودخواهانه از 

زاویه ای دشوار به توپ ضربه زد که گل نشد.
رامین رضاییان، که از ابتدای فصل جدید یکی 
از تأثیرگذارترین بازیکنان استقلال بوده، در 
دقیقه 60 نیز بار دیگر درخشید. ابتدا مهرداد 
محمدی توپ را از عاصم مادیبو گرفت و با پاس 
دقیقی به رضاییان رساند. رامین با یک حرکت 
زیبا توپ را از بین پاهای ماتیاس نانی عبور داد 
و در یک موقعیــت تک به تک با ابوبکر خلیفه، 
گل دوم استقلال را به ثمر رســاند. عملکرد 
درخشان رامین باعث شــد در پایان بازی به 
عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شود. این 
گل، سومین گل فصل رامین برای استقلال بود 
و نشان داد که او همچنان یکی از ارکان اصلی 
تیم نکونام است. بازگشت قدرتمند استقلال 
به آسیا، با درخشش رامین رضاییان و حمایت 
پرشــور هواداران، نویدبخش روزهای خوبی 

برای این تیم در لیگ نخبگان آسیا است.
عملکرد رامین نیز کاملًا ثابت کرد که تمرکز 
او روی بازی هایش اســت. پــس از پاس گل 

ارزشــمندی که در بازی برابر شــمس آذر به 
محمدحسین اســلامی داد و دو گلی که در 
بازی مقابل ملوان به ثمر رســاند، او دوشنبه 
شب هم برابر الغرافه درخشید. رضاییان ابتدا با 
تأثیرگذاری روی گل نخست استقلال و سپس 
زدن یک گل تماشایی، نشــان داد که حتی 
در 34 ســالگی هم از آمادگــی فوق العاده ای 
برخوردار اســت و به عنوان یکی از مهره های 
کلیدی اســتقلال در فصل جدید شــناخته 

می شود.

   ارونوف فقط خودش را دید
یکی از ویژه ترین چهره های پرســپولیس در 
برابر الاهلی، اوستون ارونوف بود. بازیکنی که 
سایه روشن های جالبی را در جده حول وحوش 
خود خلق کرد. پاشنه آشیل الاهلی، نقطه قوت 
پرســپولیس بود. جایی که اوستون ارونوف و 
علی مجرَشی مقابل یکدیگر قرار گرفته بودند. 
وینگر ازبکستانی و ملی پوش پرسپولیس در 
جریان این مســابقه بارها، فول بک 24 ساله 
میزبان را از پیش رو برداشت و موقعیت های 

خطرناکی را به وجود آورد. نه تنها مجرشــی 
بلکه دیگر عناصر تدافعــی الاهلی نیز از گزند 
شماره 70 سرخ پوشان در امان نبودند و توسط 
او طعم تلخ فریب خوردن را چشیدند. او نوری 
در فوتبــال کم خلاقیت ایران بــوده و با نبوغ 
چشــم نوازش، زیبایی پراکنی می کند. او 13 
مرتبه اقدام بــه دریبل زنی کرد که 8 بار آن ها 
به ثمر نشســت. اگر این اعداد شما را متعجب 
نکرده، پس بــه جمله بعدی توجــه ویژه ای 
داشته باشید؛ تمام بازیکنان الاهلی با حضور 
ســتاره هایی چون ریاض محرز، گابری ویگا، 
آیوان تونی، روبرتــو فیرمینو و ... مجموعا 11 
اقدام به دریبل داشــتند که 5 مرتبه آن ها با 
موفقیت همراه بود. بیایید اعــداد را بار دیگر 
مقابل هم قرار دهیم. 13 اقدام به دریبل برای 
ارونوف و 11 تلاش برای تیم الاهلی. 8 دریبل 
موفق به نام اوستون و 5 دریبل به ثمر نشسته 

برای نماینده عربستان. عجیب اما واقعی!
اما هیچ کدام از دریبل های جذاب این ستاره 
23 ساله فرجام خوبی نداشت و به گل منتج 
نشــد. ابتدا باید حســاب بدشانسی اوستون 

روی یکی دو صحنه را لحاظ کنیم. اما الباقی 
موقعیت ها چه طور؟ فصل پیش بین او و مهدی 
ترابی، درک و اعتماد متقابل جالبی به وجود 
آمده بود و بارها شــاهد کارهای ترکیبی بین 
این 2 بازیکن بودیم اما در این فصل نظاره گر 
چنین چیزی نیســتیم. میزان تک روی های 
اوستون بیش از قبل شــده و او خیلی اوقات 
می خواهد، خــودش کاری که آغاز کرده را به 
اتمام برساند و قید پاس به هم تیمی هایش در 

موقعیت های طلایی را می زند.
این مســئله می تواند دلایل فراوانی داشــته 
باشد. شــاید همان بحث اعتماد به هم تیمی 
باشد، ممکن است لذت نبردن اوستون از دادن 
پاس گل به اندازه گلزنی باشد، یا عدم ارتباط 
بین اوستون و دیگر بازیکنان در فاز تهاجمی 
در خارج از زمین که درون مســتطیل ســبز 
هم تاثیرات خود را نشــان می دهد و یا حتی 
وســواس و کمال گرایی او. هر چه که هست، 
بازیکن ســابق نوفباخور برای تبدیل شدن به 
یک فوق ســتاره و حضور در بالاترین سطح 

فوتبال اروپا، باید روی این نقیصه کار کند.

خداحافظی آقای پاس گل از فوتبال
محمدرضا خلعتبری میهمان برنامه لایو 360، ویژه برنامه هفته اول 
لیگ نخبگان قهرمانان آسیا بود و در این برنامه به صورت رسمی از 

فوتبال خداحافظی کرد. این بازیکن بدون شک یکی از شاخص ترین 
بازیکنان تاریخ لیگ برتر است. به همین بهانه دوران بازیگری این 

بازیکن مرور شده است.
   رکوردی استثنایی برای خلعتبری

محمدرضا خلعتبری چه به عنوان گلزن و چه به عنوان گل ساز آمار 
درخشانی از خود به جای گذاشت ولی نقش او به عنوان گل ساز بسیار 

پررنگ تر بود. خلعتبری 77 گل زد و 78 پاس گل داد و با این آمار 
رکورددار بیشترین پاس گل در تاریخ لیگ برتر است. خلعتبری در 

2 دوره آقای پاس گل شد. این بازیکن با احتساب پنالتی های کسب 
شده با تاثیرگذاری روی 165 گل در رده سوم تاریخ لیگ برتر است. 

خلعتبری 433 بازی در لیگ برتر انجام داد و تنها 4 بازی برای رسیدن 
به رده سوم بیشترین بازی که در اختیار ابراهیم صادقی است، فاصله 

داشت.
  یک قهرمانی در لیگ ۲ قهرمانی در حذفی

محمدرضا خلعتبری در مجموع 1۹ فصل در سطح اول فوتبال ایران 
بازی کرد. این بازیکن در لیگ سوم و در تیم خاطره ساز شموشک 

نوشهر، چهره شد و پس از آن به ابومسلم رفت. خلعتبری پس از آن 
به ذوب آهن پیوست، خلعتبری در 2 مقطع در ذوب آهن بازی کرد 
و طولانی ترین مدت دوران بازیگری خلعتبری در این تیم بود و با 

ذوب آهن به قهرمانی جام حذفی رسید و فینالیست لیگ قهرمانان 
آسیا شد.

خلعتبری در 2 مقطع هم برای سپاهان بازی کرد و با این تیم در لیگ 
چهاردهم به قهرمانی رسید. محمدرضا خلعتبری در لیگ سیزدهم در 
یک انتقال پر سر و صدا پرسپولیسی شد. گسترش فولاد، سایپا، فولاد و 
پدیده دیگر تیم های خلعتبری در لیگ برتر بودند. آلومینیوم اراک گام 

آخر محمدرضا خلعتبری در لیگ برتر بود که در نیم فصل دوم لیگ 
بیست ودوم 2 بازی برای این تیم انجام داد.

  حسرت بزرگ حضور در جام جهانی
محمدرضا خلعتبری 58 بازی برای تیم ملی انجام داد و در این بازی ها 

6 گل زد و 11 پاس گل داد. خلعتبری تا آخرین اردوی قبل از جام 
جهانی 2014 در تیم ملی حضور داشت ولی در شرایطی که پیش بینی 

می شد در جام جهانی حاضر باشد، توسط کارلوس کی روش خط 
خورد! شهاب گردان و محمدعلی احمدی با انجام 148 بازی، بیشترین 

بازی را در کنار خلعتبری انجام دادند. مهدی رحمتی که آخرین 
مربیگری دوران بازیگری خلعتبری بود با انجام 26 بازی، بیش از هر 

بازیکن دیگری روبه روی این بازیکن قرار گرفت.
منبع: فوتبال 360
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عکاس نداریم؛ می فهمید یعنی چه؟
ما قبل از شروع فصل هم در همین ستون پیش بینی کرده بودیم که مربیان برای نتیجه نگرفتن می توانند هزاران 
دلیل و بهانه بیاورند. مشخصا درباره جواد نکونام نوشته بودیم که با وجود جذب بازیکنان موردنظرش و تقویت تیم 
و اختلاف نداشتن با مدیریت و نبود مدیری مثل خطیر، اگر او بخواهد می تواند باز هم بهانه پیدا کند. اما انصافا تا 
این حدش را پیش بینی نکرده بودیم. فکرش را بکنید. تیم در اولین بازی مرحله گروهی لیگ نخبگان 3 بر صفر 
پیروز شده و استاد بعد از چند جمله کلی و فرمالیته، ناگهان در پاسخ به سوالی درباره این که تیمش کامل شده 
یا همچنان نیاز به بازیکن دارد گفته: »اول از همه این مشکل را داریم که بیرونِ تیم کامل نیست. مدیر رسانه ای، 
عکاس و فیلمبردار نداریم.« یعنی واقعا سورپرایز شدیم. فکر هر بهانه ای را می کردیم به جز این یکی! یعنی الان 
واقعا دغدغه نکونام در تیم این است که عکاس و فیلمبردار ندارد؟ یعنی وسط تمرین ناگهان تمرکزش را از دست 
می دهد و وقتی دستیارانش از او می پرسند چه اتفاقی افتاده، می گوید: »عکاس نداریم!« لابد بعدش هم پزشک 
تیم برای او آب قند می برد و ســرم نمکی هم به او وصل می کند تا بیشتر از این حالش بد نشود! شاید هم شب ها 
با این کابوس که تیمت عکاس و فیلمبردار ندارد از خواب می پرد! آقای نکونام! واقعا نمی دانی که با این حرف ها، 
به باشگاه رقیب و هوادارانش ســوژه خنده و تفریح هدیه می دهی؟ اصلا چطور بعد از یک پیروزی خوب در لیگ 

نخبگان آسیا، چنین چیزهایی به مغزت خطور می کند؟ جل الخالق!

یا پول گرفته ایم یا ناآگاه هستیم!
بعضی از مربیان ایرانی هر چقدر هم که با هم مشکل داشــته باشند اما یک خصوصیت اخلاقی مشترک دارند و آن 
این است که کلا ضعف و اشتباه خودشان را قبول ندارند و هر اعتراضی از ســوی هواداران تیم شان ببینند، از نظر 
آنها درست نیست و حتما پشت پرده ای دارد. مثلا در همین بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان، وقتی هواداران علیه 
قلعه نویی شعار دادند، ایشان و همکارانشان تلویحا مدعی شدند که شعارها خودجوش نبوده و عده ای از جایی خط 
گرفته اند که این شعارها را داده اند! جواد نکونام هم بعد از پیروزی استقلال بر الغرافه اعتماد به نفس پیدا کرد و در 
نشست خبری به صراحت گفت: »به هواداران عزیزمان و تمامی کسانی که در این دوره تعطیلات بازی های ملی، از ما 
حمایت کردند، تبریک می گویم. آن ها توانستند تیم را از فشاری که متأسفانه عده ای ناآگاه ایجاد کرده بودند، خارج 
کنند.« در واقع ایشان معتقدند که عده ای ناآگاهانه خواهان برکناری او از هدایت استقلال بوده اند و اگر آگاه بودند، 
هیچ وقت نباید به دنبال اخراج نکونام می بودند. فقط هم این دو نفر نیســتند. در هر نقطه ای از ایران، هر هواداری 
که علیه یک مربی شعار بدهد، قطعا از جایی خط گرفته اســت! واقعا نمی فهمیم! چرا این دوستان قبول ندارند که 
عملکردشان ممکن است به مذاق عده ای خوش نیاید و باعث اعتراض آنها شود؟ چرا باور ندارند که ممکن است یک 
هوادار استقلال به هیچ جایی وصل نباشد و در خانه نشسته باشد و از عملکرد تیمش ناراضی باشد و اعتراض کند؟ 

کمی هم خودتان را جای هوادار ساده و  عاشق بگذارید. به خدا جای دوری نمی رود. 

کمی ناامیدکننده 
کمی امیدوارکننده
آرسنال در روزی که انتظار 

نمی رفت، 3 امتیاز حساس را 
به دست آورد

 دو   درخشش با 
دو   نتیجه متفاوت
رضائیان و ارونوف ستاره های انگشت نمای 

استقلال و پرسپولیس بودند اما نتیجه درخشش 
آنها متفاوت بود

دوشنبه شب دو بازیکن در ترکیب استقلال و پرسپولیس درخشیدند. درخشش 
اولی باعث پیروزی استقلال شد اما دومی خودخواهانه بازی کرد و درخشش او 

کمکی به فرار پرسپولیس از باخت نکرد.

کواراتسخلیا فروشی نیست
خویچا کواراتسخلیا در چند فصل اخیر و با درخشش در ترکیب ناپولی 
و نقش مهمی که در قهرمانی این تیم در رقابت های سری آ ایتالیا پس 
از چند سال ایفا کرد توانست نامش را بر ســر زبان ها بیندازد و چند 
باشگاه بزرگ اروپایی به صورت جدی او را زیر نظر دارند. با این حال، او 
تصمیم گرفت که قراردادش با ناپولی را تمدید کند تا نشان دهد که به 
تیمش متعهد است. اما همچنان شایعات زیادی درباره احتمال جدایی 
این ستاره گرجستانی از ناپولی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 
آینده به گوش می رسد، اما مانا تاکید دارد که این باشگاه هیچ تمایلی 
برای فروش این ســتاره تیمش ندارد و به دنبال این است که قرارداد 
جدیدی را هم با او به امضا برساند. مدیر ورزشی ناپولی در گفت وگو با 
اسکای اسپورت ایتالیا درباره کواراتسخلیا اظهار داشت: »او هنوز سه 
سال دیگر هم با این باشــگاه قرارداد دارد. باشگاه هایی هستند که به 
کواراتسخلیا علاقه دارند، اما ما می خواهیم که همچنان به همکاری با 
یکدیگر ادامه دهیم. ما در حال حاضر مشغول مذاکره با مدیر برنامه او 

هستیم تا بتوانیم قراردادمان را با این بازیکن تمدید کنیم.«

تمدید با موسیالا خیلی سخت شد
جمال موسیالا یکی از بهترین بازیکنان بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان 
در چند سال اخیر بوده و اســتعداد و مهارتش باعث شده مشتریان 
بسیاری در بین باشگاه های بزرگ اروپایی داشته باشد و این موضوع 
باعث نگرانی مدیران این باشگاه است. منابع نزدیک به بایرن از چند 
وقت قبل خبر داده بودند که آنها مذاکرات برای امضای قرارداد جدید با 
این ستاره آلمانی را آغاز کرده اند، اما به نظر می رسد که هنوز به امضای 
این قرارداد حتی نزدیک هم نیستند و مکس ایبرل هم در گفت وگویی 
این موضوع را تایید کرد. مدیر ورزشی باشگاه بایرن مونیخ در پاسخ به 
سوالی درباره این موضوع به اسپورت وان گفت: »امضای قرارداد جدید 
با موسیالا بسیار دشوار شده است، اما باید بگویم که هنوز غیرممکن 
نیســت. چون جمال به خوبی از این موضوع مطلع است که در بایرن 
چه جایگاهی دارد و از چه مزایایی برخوردار است. او اینجا بزرگ شد و 
توانست خودش را در ترکیب این تیم به این سطح برساند و رشد کند. 
مذاکرات با شــدت و با تمام توان در جریان است. ما بسیار بلندپرواز 
هستیم و او می داند که دوست دارد جام های قهرمانی را با پیراهن این 

تیم به دست آورد.«

دلیل اصلی نیامدن نیکو به بارسا: فقط پول!
نیکو ویلیامز یکی از اولویت های اصلی باشگاه بارسلونا در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی امسال بود و مدیران این باشگاه تلاش زیادی برای 
به خدمت گرفتن او انجام دادند، اما در نهایت موفق نشــدند که این 
بازیکن را جذب کنند. ناکامی باشگاه در جذب این بازیکن جنجال های 
زیادی را به همراه داشت و بسیاری معتقد بودند که او شخصاً تصمیم 
گرفته است که به حضورش در بیلبائو ادامه دهد و تمایلی به پیوستن 
به بارسلونا نداشته و اظهاراتی که از ســوی مدیر برنامه او مطرح شد 
هم بیش از پیش به این شــایعات دامن زد. اما حالا روزنامه اسپورت 
مدعی شده است تنها دلیلی که این ستاره اسپانیایی در فصل جدید 
رقابت های لالیگا با پیراهن بارســا به میدان نمی رود، این اســت که 
باشگاه بارسا به دنبال مشــکلات مالی و عدم رعایت قوانین فیرپلی 
مالی تعیین شده از سوی یوفا و لالیگا قادر به جذب این بازیکن نبوده 
و شرایطش را نداشته است. در واقع ویلیامز هیچ مشکلی با پوشیدن 
پیراهن بارسا نداشت، اما مدیران این باشگاه بودند که در فراهم کردن 
شــرایط انتقال او موفق عمل نکردند و این بازیکــن حالا باید منتظر 
پنجره تابستانی بعدی برای مشخص شــدن تکلیف انتقالش به این 

باشگاه باشد.

سردار،نامزد بهترین بازیکن ماه لیگ امارات شد
ســردار آزمون امســال فوتبال اروپا را ترک کرد و با باشــگاه شباب 
الاهلی امارات قرارداد بست. مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان شروع 
درخشانی برای شــباب الاهلی داشت و در پنج مســابقه ای که برای 
تیمش به میدان رفت، پنج بار دروازه رقبا را باز کرده اســت. با اعلام 
صفحه رسمی مسابقات لیگ حرفه ای امارات، آزمون به عنوان نامزد 
جایزه بهترین بازیکن ماه آگوست این رقابت ها برگزیده شد. وی چهار 
گل در سوپرلیگ امارات به ثمر رسانده است. رقبای او در کسب این 
جایزه، عادل تارابت، ســوفیانه رحیمی، عثمان کامارا و آناتول آبانگ 
هستند اما شانس ســردار برای تصاحب این جایزه از رقبایش بیشتر 

است.

شاید ایوب به دربی نرسد
در شرایطی که پرسپولیس برای دستیابی به گل تساوی مقابل الاهلی 
عربســتان بی تابی می کرد، ناگهان ایوب العملود روی زمین نشست 
و درخواســت بازیکنان برای اینکه هر چه زودتر شرایط ادامه بازی را 
برای خود شکل دهد نیز بی نتیجه ماند تا او از خوان کارلوس گاریدو 
درخواست تعویض داشته باشد. به نظر می رسید در آن زمان مشکل 
ایوب چندان حاد نباشــد با این حال اکنون اخبــار نگران کننده ای 
از اردوی پرسپولیس مخابره می شــود و احتمال غیبت این بازیکن 
مقابل اســتقلال در دربی پیش رو افزایش یافته است. گفته می شود 
ایوب العملود از ناحیه کشاله دچار کشیدگی شده است و تیم پزشکی 
پرسپولیس در انتظار بازگشت از عربســتان و ادامه روند درمانی این 
بازیکــن خواهد بود. پرســپولیس روز 4 مهرماه بایــد در دربی برابر 
استقلال قرار گیرد. در این فاصله سرخ ها یک بازی نیز مقابل آلومینیوم 
اراک پیش رو خواهند داشــت و به نظر می رسد به صورت قطعی این 
بازیکن جدال با شاگردان مجتبی حسینی را از دست بدهد. حتی در 
صورتی که طبق بررسی پزشکی مشکل او چندان حاد نباشد، احتمالا 
کادرپزشکی توصیه خواهد داشت برای اینکه وضعیت این مدافع برابر 
استقلال با ریسک مواجه نباشد، او در این هفته به استراحت بپردازد.

پیشنهاد استقلال: میزبانی از رونالدو در مشهد
مشکلات و حواشی میزبانی آسیایی استقلال در ورزشگاه شهرقدس 
سبب شده تا مسئولان باشــگاه آبی پوش پایتخت تصمیم به میزبانی 
از النصر عربستان در یک ورزشــگاه آبرومند بگیرند. با توجه به اعلام 
آمادگی آســتان قدس رضوی برای پذیرایی از دیدارهای باشگاهی و 
بین المللی نمایندگان ایران، حالا ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد گزینه 
اصلی میزبانی استقلالی ها از النصر عربستان است. مسئولان باشگاه 
استقلال اعتقاد دارند با توجه به حضور ستاره های پرتعداد در النصر 
عربستان مثل کریس رونالدو میزبانی از این تیم در ورزشگاه شهرقدس 
اتفاق زیبایی نیست و به همین خاطر آنها درصدد هستند شهر مشهد و 
ورزشگاه امام رضا )ع( را به عنوان میزبان بازی بعدی خود معرفی کنند. 
در این خصوص مدیران استقلال ابتدا جلساتی را با مسئولان ورزش 
خراسان خواهند داشت و بعد از دریافت تاییدیه های لازم نامه رسمی 
برای میزبانی از النصر در ورزشــگاه امام رضا)ع( را به کنفدراســیون 
فوتبال آسیا ارســال می کنند. بر اســاس برنامه از پیش تعیین شده 
استقلال در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا روز اول آبان ماه میزبان النصر 
عربستان خواهد بود و احتمال بازی کردن رونالدو و سایر ستاره های 

النصر در مشهد مقدس زیاد است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قرار عاشقانه در رستوران لاکچری برای نقشه سرقت میلیاردی طلا
چندی قبل زن جوانی به یکی از کلانتری های شمال 
تهران رفت و گفت: »از همســرم جدا شدم و با دختر 
18ساله ام تنها زندگی می کنم؛ ساعتی پیش از خانه 
خارج شدیم اما هنگامی که بازگشتیم، پی بردیم مقدار 

زیادی طلا از خانه سرقت شده است.«
کارآگاهان در جریان تحقیقــات میدانی پی بردند از 
آنجایی که روی درب آثار تخریب وجود ندارد و با کلید 
باز شده است، احتمالا این دزدی کار فردی آشنا بوده 
اســت.  کارآگاهان که در جریان بررسی های میدانی 
صحنه جرم به وجود دوربین های مداربســته داخل 
خیابان اصلی خانه پی بردند، فیلم آنها را هدف بازبینی 
قرار دادند و لحظه به لحظه صحنه سرقت را مشاهده 
کردند. در جریان بررســی فیلم دوربین ها، مشخص 
شد که یک ســارق جوان با برنامه  ریزی قبلی زاغ زنی 
خانه موردنظر را می کرده و هنگامی که ساکنان از خانه 

خود خارج شدند، در یک زمان مناسب، با کلید، در را 
باز کرده و پس از سرقت طلاها، متواری شده است. در 
این شاخه از تحقیقات، دختر 18ساله شاکی متهم را 

شناسایی و عنوان کرد او دوست پسرش است.
به این ترتیب متهم دستگیر شــد و  ماجرا را این طور 
توضیح داد: »با دختر نوجوان در کلاس زبان آشــنا 
شدم و رابطه ای میان ما شــکل گرفت. در مدت این 
رابطه عاشــقانه متوجه شــدم مادر دختر نوجوان، 
طلاهای زیادی در خانه نگهداری می کند؛ به همین 
خاطر تصمیم گرفتم که طلاهای مورد نظر را سرقت 
کنم.« متهم گفت: »در یکی از رستوران های شمال 
شــرق تهران با دختر نوجوان قرار گذاشــتم. قبل از 
اینکه غذا سرو شود، او به ســرویس بهداشتی رفت. 
در یک لحظه به کیف دســتی اش که روی میز قرار 
داشت، دستبرد زدم و کلید خانه اش را سرقت کردم. 

همچنین می دانســتم که او در یکی از روزهای هفته 
به همراه مادرش به دیدار پدربزرگ خود در سعادت آباد 
می رود.« او ادامه داد: »روز موردنظر هنگامی که متوجه 
شــدم دختر نوجوان و مادرش از خانه خارج شده اند، 
خیلی خونسرد با کلید هایی که داشتم وارد آنجا شدم و 
طلاهای باارزش این خانواده را سرقت کردم؛ پس از آن 
اموال مسروقه را به کمک چند نفر از دوستان قدیمی 

خود به یک مالخر در میدان شوش فروختم.«
ماموران پلیس پس از این اعترافات، با اقدامات گسترده 
فنی و مخابراتی مخفیگاه مالخر پرونده را در جنوب 
تهران شناسایی کردند و پس از کسب مجوزهای لازم 
قضایی از بازپرس پرونده، متهــم را در یک عملیات 
ضربتی به دام انداختند و طلاهای مسروقه نیز کشف 
شد. پسر جوان و مالخر، برای سیر مراحل قانونی پرونده 

به دادسرا اعزام شدند.

ســاعت یک بامداد 20 آبان ماه ســال 
1402، صدای مشاجره دو جوان لحظه 
به لحظه در یکی از بوستان های محله 
نظام آباد بلندتر می شــد. عربده ها مثل 
خنجری بود که بر پوست سکوت شب 
کشیده می شد اما سروصدایی که رنگ 
وحشت گرفته بود، چند دقیقه  بیشتر 
طول نکشید و همه چیز با صدای ویراژ 
یک موتورسیکلت که در محله پیچید، 

پایان گرفت.
در ایــن میان صدای ناله هــای یکی از 
طرفین دعوا که خود را کشان کشــان 
از پارک به ســمت خیابان می کشاند، 
ضعیف تر از آن بود که خراشــی بر دل 

سکوت بیندازد یا اهالی را با خبر کند.

   تو رفیقت را کشتی!
»بلند شو ایمان،  بلند شو! خاک بر سرت 

شد. خوابیدی؟«
ایمان بی قرار وســط هال خانه کوچک 
مجردی خــود این طــرف و آن طرف 
می رفت و انگشــت به دهان می گزید و 
تندتند می گفت: »نــه بیدارم، بگو چی 

شده؟پوریا چی شد؟«
دوستش از آن طرف خط، آب پاکی را 

ریخت روی دستش: »تموم کرد!«
ایمان به دیوار تکیــه داد و بعد، نقش 
زمین شد. شاید هنوز افکارش را جمع 
و جور نکرده بود که ماموران ســراغش 
آمدند و از خانه اش کت بســته او را به 
پلیس آگاهــی تهران بــزرگ منتقل 
کردند. سپس، تحقیقات جنایی علیه او 

به اتهام قتل رفیقش آغاز شد.
ضربه ای که ایمان 33ســاله در جریان 
درگیری با چاقو به سینه دوستش زده 
بود، به رغم انتقال پوریا به بیمارستان، 
منجر به فوت او شــده بود و حالا، مهر 
اتهام سنگین قتل روی پرونده ایمان که 
در عمرش کوچکترین ســابقه کیفری 

هم نداشت، جا خوش کرده بود.
ایمــان از همــان برخــورد ابتدایــی 
با مامــوران پلیس به اتهــام خود اقرار 
کرد و با طی روال قانونــی در پرونده،  

تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، 
رســیدگی به اتهام مباشــرت در قتل 
عمدی برای متهم در شــعبه سیزدهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران ادامه 

پیدا کرد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه، عناوین اتهامی ایمان 
قرائت شد: »مباشرت در یک فقره قتل 
عمدی مرد مســلمان و ایــراد ضربات 

غیرمنتهی به فوت بر بدن مقتول.«
ســپس، پدر مقتول در جایگاه حاضر 
شد و شــکایت خود را به عنوان ولی دم 
حاضر در دادگاه خطاب به قضات بیان 
داشــت: »ایمان با پســرم دوست بود. 
البته دوست چندان صمیمی او نبود اما 
نام ایمان را از زبان پوریا شــنیده بودم. 
پوریا، پسر ارشــد من بود و جز او فقط 
یک پسر 15ساله دارم. قتل پسرم، کمر 
من و همسرم را شکست و ما را به خاک 
سیاه نشاند. به حدی این ضایعه برای ما 
ناباورانه و دردناک است که همسرم از 
غم فرزندمان دچار چنان حال وخیم و 
شوکی شده که حتی امروز نتوانست در 
دادگاه حاضر شود اما وکیل ما در دادگاه 
حاضر اســت و تقاضای همسرم مبنی 
بر قصاص متهــم را بــه دادگاه تقدیم 

می کند.«
ولــی دم در ادامه گفت: »مــن از متهم 
حاضر در دادگاه، شــکایت داشــته و 
تقاضای من قصاص متهم است. حتی 
یک درصد امکان ندارد که از خواســت 
خود کوتاه بیایم. خانواده ایمان هم برای 
تسلیت به خانه ما مراجعه کردند اما از 
آنها هم خواســتم هرگز از ما تقاضای 
بخشش نکنند؛ چون کاری که ایمان با 

ما کرد، نابخشودنی است.«
پدر مقتــول افــزود: »او بــا پیام های 
پی درپی از پسرم خواســت سر قرار به 
پارک برود. پیام های او هنوز در گوشی 
پسرم است که نشــان می دهد او قرار 
را ترتیب داده اســت. بعد همراه خود 
چاقو برده و به خاطر مســئله ای پیش 

پا افتاده، پســرم را از ما گرفت. ایمان 
پسرم را تهدید می کرد و می گفت باید 
از دختر موردعلاقه ات دســت بکشی؛ 
چون من دوســتش دارم. همین باعث 
شده بود پســر من هم که جوان و خام 
بود، تحریک شده و عصبانی بشود؛ برای 

همین سر قرار مرگبار رفت.«
سپس نوبت به ایمان رسید که در برابر 
عناویــن اتهامی از خود دفــاع کند. او 
گفت: »حدود هفت، هشــت سال قبل 
از یکی از شهرهای شمالی برای کار به 
تهران آمدم. خانواده ام ســاکن شمال 
هستند و من، خانه ای کوچک در نظام 
آباد اجاره کردم و در یک آشــپزخانه، 

مشغول کار شدم.«
متهــم ادامــه داد: »از وقتــي که وارد 
محله نظام آباد شدم، با پوریا بچه محل 
شــده و دوست شــدیم. این اواخر او با 
دختری به نام ســاینا دوست شده بود. 
در واقع من با هردوی آنها دوست بودم 
و خیلی وقت ها پیش می آمد که پوریا 
و ســاینا دو نفری پیش من می آمدند 
و ســاعتی با هم به تفریــح و گردش 
می رفتیم. تا اینکه مدتی گذشت و یک 
روز ســاینا به من پیــام داد و گفت که 
 ارتباطش با پوریا به هم خورده اســت.

 نمی دانم دلیل شیطنت ساینا چه بود 
اما او به من پیشنهاد دوستی داد و پیام 
دادن هایش به من شــروع شد. تا اینکه 
پوریا از ماجرا بو برد و در تماس و پیام، 
موضوع را به رخ من کشید. من هم به او 
گفتم دوستی ای بین من و ساینا وجود 
ندارد اما او گوشش بدهکار نبود و حرفم 
را باور نمی کرد. به هرحال کل کل بین 
ما اینقدر زیاد شــد که شب حادثه قرار 

دعوا گذاشتیم.«

   روایت شب حادثه
متهم درمورد شــب حادثه گفت: »آن 
شب وقتی ســر قرار با پوریا رفتم، یکی 
از دوستانم همراهم بود اما او نقشی در 
دعوای ما نداشــت. او با موتور، من را به 
پارک رساند و سر کوچه بالایی ایستاد؛ 

بعد هم ترک موتورش نشستم و به خانه 
برگشتم.«

متهم ادامــه داد: »در جریان بگومگو با 
پوریا، ناگهان او مشتی به دهانم کوبید 
که لبم ترک خورد. مــن هم عصبانی 
شدم و در حالی که داشــت از من دور 
می شــد چاقویی را که همراه داشتم، 
بیرون کشــیده و می خواستم از پشت 
ضربه ای به کتفش بزنم امــا او ناگهان 
برگشت و نمی دانم چه شد که ضربه به 
سینه او اصابت کرد. من از ترسم از آنجا 
دور شدم و دو ساعت بعد، در حالی که 
در خانه بودم، دوستم زنگ زد و گفت، 
پوریا تمام کرده اما من نمی خواستم او 

را بکشم.«
متهم در مورد علت همراه داشتن چاقو 
گفت: »من نه اهل همراه داشتن چاقو 
بودم و نه سابقه دارم و نه اعتیاد. آن شب 
چون می دانستم در نیمه شب تن به تن 
با پوریا روبه رو شــده و قرار نبود کسی 
همراهم به معرکه دعــوا بیاید از ترس 

چاقو بردم.«
ایمــان، اتهــام وارد کــردن ضربات 
غیرمنتهی به فوت را نپذیرفت و گفت: 
»من فقط یک ضربه با چاقــو به پوریا 
زدم و ضربه دیگري با مشــت و لگد به 

او نزدم.«
در این قسمت از جلسه رسیدگی وکیل 
اولیای دم اظهــار داشــت: »مقتول با 
شخص دیگری دعوا نداشــته و عامل 
ایراد ضربات غیرمنتهی به فوت، کسی 
جز متهم نمی تواند باشــد. لذا موکلین 
بنده تقاضای دریافت دیه این ضربات را 
هم دارند. از سویی دوست همراه او نیز 
باید به دلیل متواری کردن متهم از محل 
وقوع جنایت مجازات شود اما اتهامی بار 
او در کیفرخواست عنوان نشده است.«

در پایان ایمــان در دفــاع آخر گفت: 
»حرفی ندارم!  هرچه بــود، اتفاق بود و 

من نمی خواستم دوستم را بکشم.«
سپس قضات دادگاه با اعلام ختم جلسه 
دادرســی برای صدور رای وارد شــور 

شدند.

پایانمرگباردوئلعاشقانهدرپارکنظامآباد

بوی تعفــن امان همســایه های خانه 
اکبر را بریده بود. همســایه ها سالی به 
دوازده ماه درســت و حســابی اکبر را 
نمی دیدند. گاهی سایه او مثل شبحی 
از کوچه رد می شــد و فــردا، دوباره 
غیبش می زد. هیچکس رد و نشــانی 
از او نداشــت تا بتوانند علت بوی بد را 
از او جویا شــوند. برای همین دســت 
به دامن پلیس شــدند و ماموران با در 
دست داشتن حکم قضایی، وارد خانه 
اکبر شده و با جســد دوست معلول او 
مواجه شــدند. همســایه با دیدن این 
صحنه، انگشــت به دهان مانده بودند 
و می گفتند این اواخــر این مرد به نام 
قاســم مثل ســنجاق قفلی یقه اکبر 

همیشه همراه او بوده است.
بــا توجه به مشــکوک بــودن ماجرا، 
بلافاصلــه تیــم جنایــی بــه همراه 
کارآگاهــان پلیــس آگاهــی و تیم 
تشــخیص هویت برای رســیدگی به 
موضوع وارد عمل شدند. بررسی های 
ابتدایی حکایت از آن داشت که بیش 
از دو هفته از مرگ قاســم می گذرد؛ 
یعنی درست از همان زمانی که غیبش 

زده بود.
به این ترتیب جســد با دستور بازپرس 
جنایی به ســردخانه پزشــکی قانونی 
منتقل شد تا علت دقیق مرگ مشخص 
شــود و همچنین اکبر به عنوان تنها 
مظنون پرونده تحت تعقیب قرار گرفت.

  ماجرا چه بود؟
رسیدگی به این پرونده از بیست و نهم 
آذرماه ســال 1400 آغاز شد. همان 
روز بود که اهالی روســتای عشق آباد 
در ورامین با پلیس تماس گرفتند و از 
بوی تعفن شدیدی که از خانه متروک 
به مشــام می رسید، شــکایت کردند. 
بعد از انتقال جسد قاسم به سردخانه 
پزشــکی قانونی، تحقیقــات وارد فاز 
تخصصی شد و اولین افرادی که هدف 
تحقیقات قرار گرفتند همســایه های 

اکبر بودند.
یکی از همســایه ها به ماموران گفت: 
»خانه متروکه متعلق به مرد معتادی 
به نام اکبر اســت که در حوالی میدان 
شوش دستفروشــی می کند. او خیلی 
وقت ها، شــب ها را هم کنــار کارتن 
خواب ها می ماند و به خانه برنمی گردد. 
چنــد روزی بود کــه از خانه اش بوی 

تعفن شدیدي به مشام می رسید.«
همه اهالی روســتا می گفتند که مرد 
فوت شده را می شناسند و او قاسم نام 
دارد. از مدتی قبل، اکبر او را به خانه اش 
آورده و از او نگهداری کرده اســت. او 
از ناحیــه دو پا دچــار معلولیت بود و 

همیشه روی ویلچر می نشست.
یکی دیگر از همسایه ها، در رابطه با این 
موضوع گفت: »من حتــی چند باری 
دیده بودم که اکبر ایــن مرد معلول را 
به کول خود گرفته بود و حتی کمکش 
می کرد و غذا به دهانش می گذاشــت. 
او مثل یک رفیق شــفیق برای قاسم، 
دلسوزی و از او مراقبت می کرد و هربار 
از خانه خارج می شد، قاسم را هم با خود 
می برد و امکان نداشت که او را در خانه 

تنها بگذارد.«

   بازداشت مرد معتاد
وقتی کارشناسان پزشکی قانونی علت 
مرگ را نارســایی قلبی اعلام کردند 
و گفتند بیــش از 14روز از مرگ مرد 
معلول گذشته است، ماموران به ردیابی 
اکبر پرداختند و با توجه به اطلاعاتی 
که در اختیار داشتند،  اکبر را در پاتوق 
معتــادان در حوالــی میدان شــوش 

بازداشت کردند.
اکبر پس از بازداشــت شــدن گفت: 
»مدتی قبل در میدان شوش با قاسم 
آشنا شــدم. او روی ویلچر می نشست 
و دستفروشــی می کرد. دلــم برایش 
سوخت. به همین خاطر، او را به خانه ام 
آوردم و از او مراقبــت می کردم. حتی 
مدتی قبل که می خواستم به شهرستان 

بروم، او را همراه خود بردم اما یک روز 
متوجه شدم در خانه ام فوت شده. من 
ترسیدم و خانه را ترک کردم؛ چون فکر 
می کردم اگر ماجرا را به پلیس اطلاع 

دهم، گرفتار می شوم.«
در حالی که گــره کــور پرونده مرگ 
مرموز مــرد معلــول باز نشــده بود، 
بــرای اکبر بــه اتهام قتل شــبه عمد 
کیفرخواســت صادر شــد و متهم در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در جلسه دادگاه، مادر قاسم درخواست 
دیه را مطرح کرد. وقتی اکبر روبه روی 
قضات ایســتاد، گفت: »من دستی در 
مرگ قاسم نداشــتم؛ من دلم برایش 
سوخته بود که او را به خانه ام آوردم و 
از او مراقبت مي کردم. اما یک روز که 
به خانه برگشــتم، متوجه شدم فوت 
شده است. ترسیدم و به همین خاطر، 
جسد او را در خانه رها کردم و به پاتوق 

معتادان در شوش رفتم.«
 قاضی گفت: »در بررســی ها مشخص 
شــده از کارت عابــر بانــک وی پول 
برداشت کردی و ویلچر او را فروختی. 

چه دفاعی داری؟«
متهم پاسخ داد: »من وضع مالی خوبی 
نداشتم. از ســر ناچاری از کارت عابر 
بانکش پول برداشــتم و ویلچر او را به 
یکی از معتادان فروختم. این کارها را 
چند روز بعد از مرگ او انجام دادم. من 

انگیزه ای برای کشتن او نداشتم.«
قاضی گفــت: »وقتی متوجه شــدی 
حال قاسم بد شــده، اورژانس را خبر 

نکردی؟«
متهم پاســخ داد: »من وقتی به خانه 
برگشــتم، مرد معلول فوت شده بود. 
به همین خاطــر او را به بیمارســتان 

نرساندم.«
در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند.

مرگمرموزدستفروشمعلول
درخانهرفیقش

مرد معتاد به اتهام قتل شبه عمد دوست معلولش از خود دفاع کرد

مرد جواني که در جریان درگیری عشقی، دوست خود را به قتل رسانده بود، در ایستگاه محاکمه 
اتهامش را پذیرفت



چهار شنبه | 28 شهریور  1403 | شماره 3867چهار شنبه | 28 شهریور  1403 | شماره 3867

ک 
کمی

 
   

حمایت های مکرر تیلور سوئیفت از کامالا هریس و دعوت رای اولی ها به ثبت نام برای رای دادن در انتخابات به بلای جان کمپین ترامپ بدل شده است. از این رو 
رئیس جمهور پیشین تصمیم می گیرد در تروث بنویسد »من از تیلور سوئیفت متنفرم«. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

آمازون دورکاری را برای کارمندانش 
متوقف کرد؛ »همه باید بیایید دفتر«

شرکت آمازون به سیاست کاری تلفیقی )هایبریدی( 
خود پایان می دهد و به کارکنانش دستور داده از این 

پس، پنج روز هفته باید به دفتر کار بروند. اندی جاسی، 
مدیرعامل آمازون در بخشنامه ای به کارکنان این 

ابربازار آنلاین گفته این تصمیم از ژانویه ۲۰۲۵ اعمال 
خواهد شد. او گفت که معتقد است این حرکت به 

کارکنان کمک می کند تا »برای همکاری بهتر و ارتباط 
کافی با یکدیگر آماده شوند.« با بیش از 1/۵میلیون 
نفر کارمند در سراسر جهان در مشاغل تمام وقت و 
پاره وقت، از جمله صدها هزار نفر در مشاغل اداری، 

تلاش آمازون برای بازگرداندن کارکنان شرکتی 
خود به دفتر، منبع تنش در داخل این مجموعه بوده 

است. این شرکت گفته کارکنان همچنان می توانند در 
شرایط غیرعادی، مانند بیماری کودکان یا پیشامدی 

اضطراری، مانند قبل از همه گیری کرونا از خانه کار 
کنند. کار از راه دور در طول همه گیری کووید1۹ به اوج 
خود رسید. بسیاری از شرکت ها در سال ۲۰۲۲ شروع به 

فراخوانی پرسنل خود کردند، اما بازگشت کامل بسیار 
دشوار بوده است و بسیاری از کارفرمایان همچنان مدل 
»هایبریدی« یعنی تلفیقی از کار در خانه و دفتر را پیش 

گرفته اند. )بی بی سی(

»من متجاوزم«؛ شوهری که به همسرش 
قرص خواب  می داد تا مردان به او تجاوز 

کنند، اتهاماتش را پذیرفت
مرد فرانسوی که طی 1۰سال به همسرش قرص 

خواب آور می داد تا مردان غریبه به او در حالت 
بیهوشی تجاوز کنند، روز سه شنبه 1۷سپتامبر در 
دادگاهی در جنوب فرانسه اتهاماتش را پذیرفت. 
دومینیک پلیکو در دادگاه با بیان اینکه »من یک 

متجاوزم«، گفت: »به خاطر کاری که انجام داده  ام 
گناهکارم، اما پشیمانم و عذرخواهی می کنم، حتی 

اگر این کار قابل بخشش نباشد.« او که اکنون ۷1ساله 
است، در صورت محکومیت با ۲۰سال حبس مواجه 

خواهد شد. پذیرش این اتهامات توسط دومینیک 
در دادگاه برای تصمیم گیری هیات قضات درباره 

سرنوشت ۵۰مرد دیگری که در کنار او در حال 
محاکمه به اتهام تجاوز جنسی به ژیزل پلیکو هستند، 

بسیار مهم خواهد بود. بسیاری از مردم امیدوار 
هستند که شهادت دادن دومینیک پلیکو در دادگاه 

بتواند اندکی درباره این ماجرای غیرقابل تصور 
روشنگری کند. ژیزل پلیکو که پذیرفته نامش منتشر 

شود و همچنین اصرار کرده دادگاهش به صورت علنی 
برگزار شود، به نمادی از مبارزه با خشونت جنسی در 
فرانسه تبدیل شده است. او قرار است پس از شهادت 
دادن همسر سابقش در دادگاه صحبت کند. به گفته 

وکلا، شهادت دادن دومینیک پلیکو در دادگاه که 
افراد زیادی منتظر شنیدن آن بودند، به دلیل بیماری 
او چند روز به تعویق افتاده بود. ماجرای کشف تجاوز 

به ژیزل پلیکو به دست پلیس از آنجا شروع شد که 
یک نگهبان سوپرمارکت، شوهر این زن را در حال 
عکس گرفتن از زیر دامن زنان دستگیر کرد. این 

موضوع منجر به جست وجوی تلفن و رایانه دومینیک 

پلیکو توسط پلیس شد. ماموران پلیس سپس در 
درایو یواس بی همراه او و نیز در رایانه شخصی اش 

هزاران عکس و ویدئو از مردانی پیدا کردند که به نظر 
می رسید در حالی که ژیزل در خانه اش بیهوش است، 

به او تجاوز می کنند. پلیس با استفاده از این تصاویر 
توانست بیشتر ۷۲مظنونی را که به دنبالشان بود، 

شناسایی و دستگیر کند. ژیزل که با شوهرش ۵۰سال 
زندگی کرده بود و در خانه شان در یک شهر کوچک در 

استان پروانس زندگی می کرد در اواخر سال ۲۰۲۰، 
پس از آنکه پلیس تصاویر به دست آمده از تلفن و 

رایانه دومینیک را به او نشان داد، همسرش را ترک 
کرد. علاوه بر پلیکو، ۵۰مرد بین ۲۶ تا ۷۴ساله دیگر 

در حال محاکمه هستند. بسیاری از متهمان اتهام 
تجاوز جنسی به ژیزل را انکار و ادعا می کنند که توسط 

همسرش فریب خورده اند یا ادعا می کنند که فکر 
می کرده اند که او رضایت دارد. )یورونیوز(

سایه چین روی تیک تاک؛ نگرانی های 
آمریکا از ارتباطات پنهان

تیک تاک ادعاهای مبنی بر انتشار تبلیغات دولت چین 
در ایالات متحده را رد کرده است، اما نگرانی ها همچنان 
پابرجاست. دو مطالعه دانشگاهی نشان می دهد که این 

پلتفرم ممکن است محتوای انتقادی نسبت به چین 
را سرکوب و دیدگاه های طرفدار چین را تقویت کند. 

یک پژوهش نشان داد که تیک تاک محتوای ضد چینی 
را بیش از پلتفرم هایی مانند یوتیوب سانسور می کند. 
دولت ایالات متحده، اگرچه شواهد مستقیمی ندارد، 
می گوید خطر قابل توجهی وجود دارد که تیک تاک 

برای تبلیغات یا جمع آوری داده ها مورد استفاده قرار 
گیرد. این بحث در مرکز پرونده حقوقی ای است که 
در واشنگتن دی سی در حال بررسی است، جایی که 
تیک تاک با یک ممنوعیت احتمالی مبارزه می کند. 

شرکت بایت دنس، مالک اپلیکیشن محبوب تیک تاک، 
این روزها زیر ذره بین قرار گرفته است. گزارش ها 

حاکی از آن است که این شرکت با نهادهای دولتی 
چین ارتباطاتی دارد. این ارتباطات از طریق سهامی 
ویژه برقرار شده که به دولت چین اجازه می دهد در 

تصمیم گیری های شرکت نقش داشته باشد.
مقامات آمریکایی نگرانند که این ارتباطات می تواند به 
دولت چین اجازه دهد بر تیک تاک نفوذ داشته باشد. 

آن ها می گویند قوانین چین می تواند بایت دنس را 
مجبور کند اطلاعات کاربران را در اختیار دولت قرار 
دهد. این در حالی است که تیک تاک همواره تاکید 
کرده است كه مستقل عمل می کند. از سوی دیگر، 

محبوبیت تیک تاک در میان جوانان آمریکایی، مسئله 
را پیچیده تر کرده است. آمارها نشان می دهد از هر 

سه جوان 1۸ تا ۲۹ساله، یک نفر اخبار خود را به طور 
عمده از تیک تاک دریافت می کند. بسیاری نیز از 

این اپلیکیشن برای دیدن محتوای سیاسی استفاده 
می کنند. در واکنش به این وضعیت، کنگره آمریکا 
قانونی تصویب کرده که به بایت دنس ۹ماه فرصت 

می دهد تیک تاک را بفروشد وگرنه با محدودیت هایی 
روبه رو خواهد شد. تیک تاک در مقابل می گوید این 

قانون آزادی بیان را نقض می کند. احتمال می رود این 
پرونده به دیوان عالی آمریکا کشیده شود و سرنوشت 

تیک تاک در این کشور را تعیین کند. )ان بی سی(

توطئه    گران    مشغول   کارند!
نگاهی به حادثه خونین انفجار پیجر ها و چند اتفاق به ظاهر گسسته درباره جنگ احتمالی بین اسرائیل و لبنان

1. در اقدامی کم سابقه و غیر معمول، لیندا توماس گرینفیلد، 
ســفیر آمریکا در سازمان ملل، در نشســت شورای امنیت 
در روز دوشنبه ۲۶ شهریور، ارتش اســرائیل را به حمله به 
مدارس، کارکنان نهادهای بشردوســتانه و غیرنظامیان در 
غزه متهم کرد، که نشــانه ای از افزایش نارضایتی آمریکا از 
هم پیمان نزدیک خود در آســتانه نزدیک شدن جنگ غزه 
به اولین سالگرد خود است. سفیر آمریکا در سازمان ملل، در 
ادامه گفت بسیاری از حملات اسرائیل در هفته های اخیر که 
به زخمی یا کشته شدن کارکنان سازمان ملل و امدادگران 
منجر شــد، »قابل جلوگیری« بوده است. همزمان، مجمع 
عمومی سازمان ملل قرار است این هفته پیش نویس قطعنامه 
»پایان اشغالگری فلسطین« را به رأی گیری بگذارد. این اتفاق 
به معنای افزایش فشار آمریکا به عنوان تنها حامی باقیمانده 
برای اســرائیل در جنگ غزه به منظور برقراری آتش بس و 
پایان این جنگ است. البته پایان این جنگ یک معنای دیگر 
هم دارد و آن پایان عمر دولت مستقر در اسرائیل و شاید پایان 
عمر سیاسی بنیامین نتانیاهو است. به عبارت دیگر تا جنگ 
پابرجاست، نتانیاهو هم بر سریر قدرت است. به همین دلیل 
او تمام تلاش خود را به کار می بندد تا شعله جنگ همچنان 

پابرجا و سوزان باقی بماند. 
۲. اگر نتانیاهو و دولتش مجبور شــوند زیر بار فشار جامعه 
بین الملل بــه آتش بس در غــزه رضایت دهنــد، تنها راه 
نجات  شــان برای ادامه حکمرانی در سرزمین های اشغالی، 
افروختن آتش یک جنگ جدید است. از این رو مدتی است 
که دولت نتانیاهو و کابینه جنگ، بــه دنبال فرصتی برای 
لشکرکشی به شمال و شروع جنگ با لبنان است. البته آن ها 
برای شــروع این جنگ به دنبال یک بهانه می گردند. البته 
این جنگ جدید یک مخالف در کابینه جنگ دارد و آن یوآو 
گالانت، وزیر دفاع اسرائیل اســت.  گالانت خود در روزها و 
ماه های اول جنگ غزه به دنبال گسترش جنگ به مرزهای 
شمالی و یورش به خاک لبنان بود اما حالا معتقد است شرایط 
تغییر کرده و این جنگی بی پایان با فرجام تلخ خواهد بود و 
باید از آن پرهیز کرد. در واقع انگیزه نتانیاهو و یارانش برای 

کشاندن لبنان به میدان جنگ تمام عیار همین بس که پس 
از بروز این اختلافات بین نخست وزیر و وزیر دفاع، سازمان 
رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از منبعی در دفتر نتانیاهو 
اعلام کرد که او آماده است تا گالانت را برکنار کند و گدعون 
ساعر، رئیس حزب »امید نو« را جانشین وی کند. منابعی در 
لیکود نیز اعلام کردند اگر گالانت برکنار شود گدعون ساعر 
آماده است تا به عنوان وزیر جنگ یا خارجه ظرف یک ساعت 
وارد کابینه شود اما احتمال ارجح تعیین وی به عنوان وزیر 
جنگ است. علی رغم این اخبار اما دفتر نتانیاهو مذاکرات با 
ساعر و هرگونه تصمیم برای برکناری گالانت را تکذیب کرد 

اما همه می دانند که این تکذیب جدی نیست .
۳. در همین شرایط، آموس هوکشتاین، مشاور ارشد جو بایدن 
و یکی از دو تصمیم گیرنده اصلی سیاســت خارجی دولت 
آمریکا در خاورمیانه که از نفوذ و قدرت بسیار برخوردار است، 
دو روز پیش با گالانت دیدار می کند و در مورد تصمیم ارتش 
اسرائیل برای شــروع جنگ در مرزهای شمالی و کشاندن 
لبنان به یک جنگ تمام عیار هشدار می دهد. فرستاده ویژه 
آمریکا در این دیدار تاکید می کند که شروع جنگ با حزب الله 
در دست اسرائیل است اما پایان آن مشخص نیست و به طور 
قطع یک جنگ طولانی و فرسایشــی خواهد بود که باید از 
آن پرهیز کرد. هوکشــتاین همچنین بــه گالانت گفت که 
واشنگتن از راه حل دیپلماتیک برای تنش ها با حزب الله،چه از 
طریق آتش بس در غزه و چه از طریق دیگر، حمایت می کند. 
فرستاده ویژه آمریکا سپس به دیدار نتانیاهو رفته و همین 
حرف ها را تکرار کرده است. در این شرایط، نتانیاهو و یارانش 
در پی مسیری هســتند تا شــرایط را طوری رقم بزنند که 

بگویند جنگ را حزب الله شروع کرد و نه اسرائیل.
۴. در همین حال، خبری به ســرعت در رســانه ها منتشر 
می شــود که در تیتر آن عبــارت تحریک آمیز »بزرگترین 
نفوذ اطلاعاتی و امنیتی« به چشــم می خورد. ماجرا از این 
قرار است که در یک عملیات خبیثانه طراحی شده توسط 
اســرائیل و تا لحظه تنظیم این خبر، بیش از ۲ هزار نفر از 
جمله صدها عضو حزب الله و نیز ســفیر ایران در بیروت بر 

اثر انفجارهای همزمان دســتگاه های پیام رســان موسوم 
به »پیجر« همراه آن ها روز سه شــنبه 1۷ سپتامبر زخمی 
شده اند. یکی از خبرنگاران رویترز در لبنان درباره این اتفاق 
گفت که آمبولانس هایی را دیده است که با سرعت از حومه 
جنوبی بیروت عبور می کردند و این در حالی بوده که مردم 
وحشت زده بودند. ساکنان این منطقه به رویترز گفتند که 
انفجارهایی حتی ۳۰ دقیقه پس از انفجارهای اولیه رخ داده 
است. برخی منابع خبری نیز مدعی شده اند که این انفجارها 
به صورت همزمان و گاهی به طور پیاپی و در مناطق مختلف 

لبنان رخ داده است.
شبکه الحدث به نقل از یک منبع امنیتی ارشد لبنانی خبر 
داد که اســرائیل سیستم دســتگاه های ارتباطاتی اعضای 
حزب الله را هــک و آن ها را منفجر کرده اســت. یک منبع 
امنیتی نزدیک به حزب الله لبنان نیز به خبرگزاری فرانسه 
گفت که اسرائیل در سلســله انفجارهای وسایل ارتباطی و 
پیجرهای اعضای حزب الله نقش داشته است. تا لحظه تنظیم 
این گزارش، هیچ اظهارنظر فوری از ســوی ارتش اسرائیل 
منتشر نشده است، اما شبکه کان اسرائیل به نقل از مقامات 
امنیتی پیشین این کشــور تصریح کرد که موساد به طور 
اصولی از چنین قابلیت  هایی برخوردار است. خبرگزاری ملی 
لبنان این انفجارها را یک »اقدام خصمانه بی سابقه« توصیف 
کرد. رویترز به نقل از سه منبع خود خبر داد که پیجرهای 
منفجر شده در لبنان آخرین مدل از این دستگاه ها بودند که 
حزب الله در ماه های گذشته وارد این کشور کرده بود. بنا به 
گزارش خبرگزاری رویترز، در میان زخمی ها، غیرنظامیان 
از جمله پزشــکان و امدادگران حضور دارند و تاکنون یک 
کودک و یک نــوزاد هم بر اثر این انفجارهــا جان خود را از 
دست داده اند. نتانیاهو نیم ساعت پس از انتشار این خبر در 
رسانه ها به جلسه مشــترک با فرماندهان امنیتی و نظامی 
رفت. منابع آگاه می گویند مقامات اسرائیل معتقدند حزب الله 
برای جبران این اتفاق عملیات نظامی جدیدی علیه اسرائیل 
آغاز خواهد کرد . این پایان پازل توطئه ای است که نتانیاهو 

جنایتکار و قدرت طلب چیده است.

   شاخص

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، دستور داد 
تعداد اعضای ارتش این کشور به 1۸۰هزار نفر افزایش 
یابد و به رقم 1/۵میلیون ســرباز فعال برسد؛ این اقدام، 
ارتش روســیه را پس از چین، به دومیــن ارتش بزرگ 
جهان تبدیل مي كند. به گزارش رویترز، پوتین در فرمان 
جدیدی که روز دوشنبه صادر شد، دستور داد تعداد کل 
نیروهای مسلح این کشور به ۲/۳۸میلیون نفر برسد که 
1/۵میلیون نفر آن ها باید ســرباز فعال باشند. براساس 
داده های موسســه بین المللی مطالعات راهبردی این 
میزان افزایش باعث می شود روسیه از نظر تعداد سربازان 
فعال و آماده رزم از ایالات متحده و هند پیشــی بگیرد و 
در فهرســت بزرگ ترین ارتش های جهان، جایگاه دوم 
را از آنِ خود کند. چین کمی بیش از دو میلیون نیروی 

نظامی فعال دارد.
این ســومین بار اســت که پوتین ، از زمان اعزام ارتش 

روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، تعداد نیروهای ارتش 
این کشــور را افزایش می دهد. چنین اقدامی در حالی 
صورت می گیرد که نیروهای روســی در شرق اوکراین 
در بخش هایی از خط مقدم گســترده هزار کیلومتری 
پیشروی و تلاش می کنند نیروهای اوکراینی را از منطقه 
کورسک روسیه بیرون برانند. اگرچه روسیه بیش از سه 
برابر اوکراین جمعیت دارد و توانسته است از طریق انعقاد 
قراردادهای پرســود، داوطلبان زیادی برای پیوستن به 
ارتش و جنــگ در اوکراین جذب کنــد، مانند اوکراین 
خسارات سنگینی در میدان نبرد متحمل شده است و 
هیچ نشانه ای نیز از پایان جنگ دیده نمی شود. روسیه و 
اوکراین هر دو تعداد دقیق تلفاتشان را جزو اسرار نظامی 
می دانند، به همین دلیل مشخص نیست که در این جنگ 

دو ساله هرکدام چقدر تلفات داشته اند.
پوتین از سال ۲۰۲۲ تا قبل از فرمان اخیر، دو بار دستور 

رسمی برای افزایش تعداد نیروهای رزمی روسیه صادر 
کرده بود؛ در پی دستور اول او، 1۳۷هزار و بعد از دستور 
دوم، 1۷۰هزار نفر به ارتش روسیه پیوستند. روسیه در 
سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۲ بیش از ۳۰۰هزار سرباز را برای 
حضور در جنگ بسیج کرد؛ اقدامی که ده ها هزار مرد در 

سن سربازی را وادار به فرار از روسیه کرد.
کرملیــن اعلام کرده کــه در حال حاضر، هیچ بســیج 
جدیدی برنامه ریزی نشده است و تنها به داوطلبانی که 
برای جنگ در اوکراین ثبت نام می کنند، اکتفا می شود. 
اقدام جدید مسکو این پرسش را ایجاد کرده که آیا روسیه 
آماده است هزینه افزایش سربازان فعال را بپردازد و آیا 
بودجه دفاعی این کشور برای تامین تدارکات این میزان 
نیرو کافی است؟ برخی هم معتقدند که این دستور پوتین 
جنبه عملی ندارد و احتمالا نمایشی برای ایجاد رعب و 

وحشت است. )ایندیپندنت(

دومین ارتش بزرگ جهان پس از چین؛ روسیه سربازانش را به 1/5میلیون نفر می رساند

اکران آخرین فیلم کلینت ایستوود 
و  احتمال وداع او با دنیای فیلمسازی

کلینت ایستوود در ۹۴سالگی فیلم جدید خود را تمام کرد. این فیلم 
قرار است از ۳۰اکتبر راهی اکران شود. با اکران شدن فیلم سینمایی 

»هیات منصفه شماره ۲« گویا قرار است ایستوود بازنشسته شود. 
فیلم قبلی او به عنوان کارگردان و بازیگر در سال ۲۰۲۱ به نمایش 
عمومی در آمده بود. ماجرای فیلم جدید کلینت ایستوود با بازی 
نیکلاس هولت در نقش عضوی از هیات منصفه، داستان پدری را 

دنبال می کند که در دادگاهی باید از کسی دفاع کند که ماجرایش 
بسیار در رسانه ها مطرح شده است. او زمانی که دادگاه شروع 

می شود، گرفتار یک مسله اخلاقی می شود، اینكه احتمالا، خود وی 
مقصر اصلی قتل رخ داده شده، باشد. این فیلم قرار است در یک 

جلسه پیش نمایش در یکشنبه ۲۷ اکتبر به عنوان فیلم اختتامیه 
جشنواره ای اف آی در آمریکا به نمایش درآید، پیش بینی شده 
که نمایش عمومی فیلم در سالن های محدودی انجام گیرد. این 

کارگردان و بازیگر شناخته شده تاکنون در ۷۵فیلم فعالیت داشته و 
چهار اسکار به دست آورده است. این فیلم در ۳۰ اکتبر در فرانسه نیز 

نمایش عمومی خواهد داشت. )سینما سینما(

ون
و ز

یل

دادخواست دادستان ها برای متئو سالوینی؛ 
شش سال حبس در انتظار معاون جورجا ملونی

دادستان های ایتالیا برای متئو سالوینی، رهبر حزب دست راستی لگا، به دلیل تصمیم وی 
برای جلوگیری از ورود بیش از 1۰۰مهاجر به ایتالیا درخواست شش سال زندان کردند. این 
ماجرا به سال ۲۰1۹ و زمانی که سالوینی به عنوان وزیر کشور در دولت حضور داشت مربوط 
می شود. در صورتی که این سیاستمدار دست راستی که در حال حاضر، معاون نخست وزیر 
و وزیر حمل ونقل است، مجرم شناخته شود، ممکن است از تصدی پست دولتی منع شود. 
دادستان های شهر پالرمو، آقای سالوینی را متهم کرده اند که یک کشتی نجات مهاجران 
را به مدت 1۹روز در دریا سرگردان کرده اســت. در طول آن ماجرا در سال ۲۰1۹، برخی 
از مهاجران در حالیکه کاپیتان برای یک بندر امن و نزدیک درخواست می کرد، خود را در 
ناامیدی به دریا مي انداختند. در نهایت، ۸۹سرنشین باقیمانده با حکم دادگاه اجازه یافتند که 
در لامپدوزا پیاده شوند. سالوینی اما در پاسخ به این پرونده بار دیگر در شبکه های اجتماعی 
از خود دفاع و نوشت: »دفاع از مرزها در برابر مهاجران غیرقانونی، جرم نیست.« وکیل او، 
جولیا بونجورنو، بیانیه دفاعی خود را در روز 1۸اکتبر در پالرمو ارائه خواهد کرد و اولین حکم 
ممکن است تا پایان همان ماه صادر شود. محکومیت که در ایتالیا در پایان یک فرآیند قضایی 
سه مرحله ای قطعی می شود می تواند سالوینی را از تصدی پست دولتی منع کند. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و چهل و هفتم جنگ غزه؛ 
شکست جهان در حفاظت از غیرنظامیان به  

روایت مقام ارشد سازمان ملل
ارشدترین مقام سازمان ملل که بر کمک رسانی و بازسازی در غزه نظارت می کند به 
بی بی سی گفته است که جامعه بین المللی به طور جمعی در حفاظت از غیرنظامیان 

بی گناه در این منطقه شکست خورده است. سیگرید کاگ که ۹ ماه پیش برای بهبود 
ارسال کمک های ضروری به غزه به این سمت منصوب شد، گفت گزارشی که قرار است 

امروز به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کند »بسیار غم انگیز و شاید سیاه« خواهد 
بود. او وضعیت در این منطقه را »فاجعه بار« توصیف می کند. »ما نیازها را برآورده 

نمی کنیم، چه رسد به اینکه چشم انداز و امیدی برای غیرنظامیان غزه ایجاد کنیم.« 
هماهنگ کننده ارشد سازمان ملل برای اقدامات بشردوستانه و بازسازی در غزه گفت 

که سیستم های ارسال کمک از طریق چندین مسیر زمینی و دریایی به این منطقه 
اکنون وجود دارد و »سازمان ملل متحد شبانه روز در تلاش است و کارکنان این نهاد 

هر روز جان خود را برای کمک رسانی به خطر می اندازند.« به گفته وی غزه »ناامن ترین 
مکان در جهان برای کار« است. او گفت متاسف است که تا زمانی که آتش بس برقرار 
نشود و گروگان های اسرائیلی آزاد نشوند »کار چندانی در آنجا نمی شود انجام داد«. 

هفته گذشته سازمان ملل اعلام کرد یکی دیگر از کاروان های کمک  این نهاد که به 
سمت شمال غزه حرکت می کرده توسط نیروهای اسرائیلی متوقف شده و آژانس دفاع 
غیرنظامی غزه که توسط حماس اداره می شود نیز گفته یک مدرسه سازمان ملل که به 
عنوان پناهگاه از آن استفاده می شده هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفت و ۱۸ نفر 

در آن کشته شدند. سازمان ملل اعلام کرده که در حمله هوایی به این مدرسه شش تن 
از کارکنان آن جان باخته اند. سازمان ملل می گوید نزدیک به ۳۰۰ امدادگر، که بیش از 
دو سوم آنها کارکنان سازمان ملل بوده اند، در جنگ غزه که اکنون در آستانه سالگرد 

آن هستیم، کشته شده اند. )گتی ایمیجز(

    رژه نظامی سالگرد استقلال مکزیک در حالی برگزار شد که عضو جدانشدنی ارتش این 
کشور، یعنی سگ های آموزش دیده برای امور مختلف نظامی هم در این مراسم حضور داشتند . 

)آسوشیتدپرس(

   
پخش قسمت جدید از فصل چهارم 

سریال محبوب »امیلی در پاریس« در 
نتفلیکس با شگفتی مخاطبان روبه رو 

شد، زیرا در صحنه ای از آن بریژیت 
مکرون بانوی اول فرانسه حضور دارد 

که با لی لی کالینز در نقش امیلی 
کوپر سلفی می گیرد. در این صحنه، 
امیلی به همراه همکارش در هنگام 

صرف ناهار در رستوران متوجه حضور 
بریژیت مکرون می شود و به همکارش 

می گوید که همسر رئیس جمهور 
فرانسه او را در اینستاگرام فالو می کند 
سپس نزد او می رود و می گوید عاشق 

فرانسه است، بریژیت مکرون هم 
می گوید فرانسه هم تو را دوست دارد، 
امیلی سپس تقاضای عکس سلفی با 

او برای اینستاگرام خود را می کند و با 
هم عکس می گیرند. )گتی ایمیجز(

   
دانش آموزان دبیرستان »سن پدرو« در لس آنجلس، بدون آن که 
بدانند روی یک گنجینه عظیم فسیلی درس می خواندند. طبق 

گزارشی که روز 1۳ سپتامبر در »لس آنجلس تایمز« منتشر شد، 
کارگران هنگام ساخت ساختمان های جدید، تعداد زیادی بقایای 

فسیلی پیشاتاریخی را پیدا کردند. محققان دو سایت با هزاران فسیل 
را شناسایی کردند که طی حفاری های انجام شده از ژوئن ۲۰۲۲ تا 

ژوئیه ۲۰۲۴ کشف شدند. وین بیشاف، مدیر منابع فرهنگی شرکت 
»انِویکام کورپ«، که مسئولیت جمع آوری این فسیل ها را بر عهده 

داشت، گفت: »پیش از این، در هیچ نقطه ای از کالیفرنیا، چنین 
تراکمی از فسیل ها در یک مکان کشف نشده بود«. او همچنین 

افزود: »این بزرگ ترین گنجینه استخوان های موجودات دریایی 
است که تاکنون در شهرستان های لس آنجلس و اورنج، شهری 

در حدود ۵۲ کیلومتری جنوب شرقی این کلان شهر، کشف 
شده است.« این گنجینه شامل بقایای فسیلی حیوانات و گیاهان 

دریایی است که قدمت قدیمی ترین آن ها به۸/۷میلیون سال پیش 
باز می گردد. دندان های مگالودون های جوان و کوسه های ماکو، 

بقایای لاک پشت های دریایی، نهنگ ها و همچنین آرواره ماهی آزاد 
دندان خنجری از جمله این فسیل های کشف  شده هستند. )کنوا(

    برای اولین بار در تاریخ، حسنی عبدالواحد به عنوان اولین سفیر فلسطین در مادرید، 
استوارنامه خود را تقدیم فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا کرد. این اقدام پس از آن صورت گرفت 

که دولت اسپانیا در ۲۸ مه ۲۰۲۴ کشور فلسطین را به رسمیت شناخت و سطح نمایندگی 
دیپلماتیک فلسطین در مادرید را به یک سفارت رسمی ارتقا داد. )رویترز(

    این تصویر نخستین بندبازی بین قاره ای جهان است که طی آن مرد استونیایی به نام 
»یان روی« روی طناب از آسیا به اروپا رفت. این قهرمان بین المللی رشته بندبازی مسیر خود 
را از سمت آسیایی پل بُسفُر در شهر استانبول به سمت اروپایی این شهر با موفقیت طی کرد 

که مسافت آن بیش از یک کیلومتر است. شرکت رد بول اسپانسر این ورزشکار در این حرکت 
شگفت انگیز و تاریخ ساز بود. »یان روی« پیش از این روی طناب بر فراز تنگه مسینا بین 

سرزمین اصلی ایتالیا و جزیره سیسیل راه رفته بود. )گتی ایمیجز(

مدیر آژانس سازمان ملل متحد 
برای کمک به آوارگان فلسطینی، 

اونروا می گوید ۹۰ درصد از کودکان 
نوار غزه، دوز اول واکسن فلج 

اطفال را دریافت کرده اند. )فردا(
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بر اساس گزارش دولت، ترکیه 
سال ۲۰۲۳ در بخش خدمات به 

ارزش۵6/6میلیارد دلار صادرات و 
به ارزش۴۱/۴میلیارد دلار واردات 

انجام داد. )آناتولی(

  کیوسک

ایندیپندنت، عکس و تیتر یک خود 
را به رای دادگاه مبنی بر 6 ماه زندان 

برای هیو ادواردز، مجری پیشین 
بی بی سی به دلیل نگهداری عکس های 

نامناسب از کودکان اختصاص داد. 

نیویورک پست مانند سایر روزنامه ها 
و رسانه های دست راستی آمریکا 
سعی کرده تا سرویس مخفی را مقصر 
سوءقصد دوم به ترامپ جلوه دهد و از 
این طریق به بی کفایتی بایدن بتازد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الاهلی عربستان و پرسپولیس ایران

انتشار نسخه جدید سیستم عامل اپل

استعفای تیری بِرِتون از اتحادیه اروپا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اینترناسیونال و کویابا

جزئیات سوءقصد دوم به ترامپ
 اخبار کوتاه

   مایلی سایرس به دلیل کپی برداری و سواستفاده از اثر برونو مارس در قطعه تازه منتشرشده اش به نام »گل ها« تحت 
تعقیب قضایی قرار گرفت. )ان بی سی(

   برخلاف تصور موجود و طبق نظرســنجی جدید، ۸۰درصد بازیکنان حاضر نیستند برای بازی جی تی ای۶، کنسول 
پی اس۵ پرو خریداری کنند. )گیم فا(

   متا، شــرکت مادر فیس بوک و اینستاگرام اعلام کرد، فعالیت راشاتودی، روسیا ســگودنیا و دیگر شبکه های دولتی 
روسیه را در پلتفرم هایش ممنوع می کند. متا می گوید این رسانه ها، عملیات نفوذ آنلاین انجام می دهند. )ایندیپندنت(

   یکی از بزرگان روستای قریودال در دایکندی می گوید که مردم محلی می توانستند، چهار مامور منتسب به طالبان که 
1۴غیرنظامی هزاره را کشتند، تعقیب کنند اما طالبان مانع از این کار شدند و خودشان هم کاری نکردند. )اپوک تایمز(

   به گفته دانشمندان، سویه جدیدی از ویروس کرونا در حال شیوع است و ممکن است به زودی به سویه غالب تبدیل 
شود. این سویه جدید ویروس کرونا با نام ایکس ای سی در ماه ژوئن در آلمان شناسایی شد و از آن زمان در بریتانیا، آمریکا، 

دانمارک و چند کشور دیگر نیز مشاهده شده است. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

در پــی دومیــن ســوءقصد بــه دونالــد ترامپ، 
نامــزد  و  رئیس جمهــوری ســابق آمریــکا 
جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴، او گفت: »نوع 
سخنان جو بایدن و کامالا هریس عامل تیراندازی 
به او بوده است.« ترامپ صبح روز دوشنبه، یک روز 
پس از دومین سوءقصد نافرجام به او، در گفت و گویی 
اختصاصی با فاکس نیوز دیجیتال، گفت: »فرد مسلح 
مهاجم تحت تاثیر زبان تحریک آمیز دموکرات ها قرار 
گرفته است.« ترامپ اضافه کرد: »او به سخنان بایدن 
و هریس باور داشــت و طبق آن عمل کرد. سخنان 
آن ها است که باعث می شــود به سمت من شلیک 
کنند. در حالی که من کسی هستم که کشور را نجات 
خواهد داد و آن ها کسانی هستند که دارند این کشور 
را از داخل و خارج ویران می کنند.« ترامپ با اشاره 
به سخنان پیشین بایدن و هریس که او را »تهدیدی 
برای دموکراســی« و خود را عامل »اتحاد« کشور 
نامیده بودند، گفت: »آن هــا برعکس این حرف اند. 
آن هــا افرادی اند که می خواهند کشــور ما را نابود 
کنند. این همان دشمن داخلی است؛ تهدید واقعی 

آن ها هستند.«
در همین راستا، ایلان ماسک، میلیاردر و مدیرعامل 
شرکت تسلا و مالک شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق(، دیروز در پســتی که خودش مدعی است 
»جنبه شوخی« داشت، نوشته بود: »چرا هیچ کس 

در پی ترور بایدن و هریس نیســت؟« اگرچه آقای 
ماســک که از متحدان نزدیک دونالد ترامپ است، 
خیلی زود این پســت را حذف کرد اما واکنش ها به 
آن بسیار گسترده بوده است؛ به طوری که هزاران 
نفر در شبکه های اجتماعی در این باره نظر داده اند و 
کاخ سفید هم طی بیانیه ای آن را محکوم کرده است. 
در بیانیه کاخ سفید که دوشنبه شب )1۶سپتامبر( 
منتشر شد، آمده اســت: »چنین لحن و گفتاری، 
واقعا غیرمسئولانه است؛ خشونت باید محکوم شود، 
هرگز تشویق نشود و مایه طنز قرار نگیرد. خشونت 

سیاســی هرگز نباید در این کشــور جایی داشته 
باشــد.« همزمان پلیس ســرویس مخفی آمریکا 
می گوید از ماجرا »مطلع« است اما جزئیات بیشتری 
نمی تواند ارائه کند. سرویس مخفی در این باره گفته 
است: »به عنوان بخشــی از رویه کاری مان، درباره 
مســائلی که به اطلاعات حفاظتی مرتبط باشــد، 
اظهارنظر نمی کنیم. اما آنچه می توانیم بگوییم این 
است که سرویس مخفی همه تهدیدهایی که متوجه 
افراد تحت حفاظت ما باشد را مورد بررسی و تحقیق 

قرار می دهد.« )بی بی سی و ایندیپندنت(

در شــب 1۳ اکتبر 1۹۸۹ جیمی وید مارتین به 
میخانه ای در زادگاهش در شهر »بون تر« ایالت 
میسوری آمریکا رفت، اما هرگز به خانه بازنگشت. 
جســد خون آلود مارتین در یکی از خیابان های 
نزدیک به میخانه کشــف شــد. مقامات در آن 
زمان گفتند که در جریان یک نــزاع در بیرون 
میخانه، ضربه مرگباری به سر او خورده و کشته 
شده اســت. هرچند این قتل در شهری کوچک 
ســر و صدای زیادی به پا کرد، با این حال قاتل 
او هیچگاه پیدا نشد. در ابتدا مردی در ارتباط با 
مرگ مارتین دستگیر شد، اما مقامات بعداً با رفع 
اتهامات چند روز قبل از محاکمه او را آزاد کردند 
و پرونده پس از چند ماه بدون دستگیری قضایی 

بیشتری راکد شد.
هجده ســال بعد دختران دوقلوی مارتین، آنجلا 
ویلیامز و آندریا لین که به هنگام قتل پدرشان تنها 
11 سال داشــتند، تصمیم گرفتند تا پرونده قتل 
پدرشان را دنبال کنند. آن ها برای بازگشایی پرونده 
با مقامات محلی تماس گرفتند، اما هرگز پاسخی 
دریافت نکردند. به همین خاطر خودشان وارد عمل 
شدند و با استفاده از نتیجه کالبد شکافی پزشکی 
قانونی و گزارش های پلیس شــروع به تحقیق از 
ســاکنان محلی کردند. آنجلا ویلیامز در این باره 
می گوید: »اگر نامی را در گــزارش دیده بودیم یا 

شایعه ای را در مورد اتفاقی که آن شب رخ می داد 
شنیده بودیم به دنبال سرنخ می رفتیم و اگر فرد را 
پیدا می کردیم از او می پرسیدیم لطفاً با ما صحبت 

می کنی؟«
 این دو خواهر در اواخر سال ۲۰۲۰، یعنی ۳1 سال 
پس از قتل پدرشــان پادکستی تحقیقی و جنایی 
را با نام »شــهر کوچک فراموش شده« راه اندازی 
کردند. دوقلوها حتی از طریق فیس بوک با مظنون 
اولیه تماس گرفتند، با این حــال پس از صحبت 
دریافتند که او در این حادثه بی تقصیر بوده است. 
این دو خواهر در جریان صحبت با ســاکنان شهر 

متوجه شــدند که فردی پدرشــان را به داشتن 
رابطه نامشروع با همســرش متهم کرده و چند 
هفته قبل از نزاع مرگبار، این دو مرد با هم درگیر 
شــده بودند. طبق اظهارات یک شاهد عینی در 
پادکســت، درگیری در میخانه شروع شده و به 
بیرون کشیده شده اســت. نتایج آزمایش کالبد 
شکافی نشان داده که مارتین ضربات متعددی 
را متحمل شــد که باعث شکستگی جمجمه او 
شد. کارشناسان می گویند وی احتمالًا از پشت 
ضربه خورده و هوشــیاری خود را از دست داده 
اســت. چند ماه بعد، در اوایل سال ۲۰۲1، دفتر 
دادستانی منطقه با اشــاره به اینکه سرنخ های 
جدیدی درباره این قتل پیدا شــده  است اعلام 
کرد که پرونده را دوباره به جریان می اندازد. مقامات 
و بازپرســان در این راه با تهیه کنندگان پادکست 
تماس گرفتند. حالا این ماه پلیس سرانجام مردی 
را در خصوص این پرونده بازداشــت کرده است. 
مظنون، وسلی پل مارلر، ۶۹ ســاله دارای سابقه 
حمل مواد مخدر، از ســوی دادگاه متهم به حمله 
و تعرض شــده اســت. هر چند او خود را بی گناه 

می داند.
دختران آقای مارتین می گویند امیدوارند پس از 
سال ها احساس شکست، ســرانجام عدالت برقرار 

شود. )یورونیوز(

کشف معمای قتل پدری پس از ۳5 سال از طریق پادکست دختران دوقلویش انگشت اتهام ترامپ به سمت بایدن و هریس
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1- لاف زن و دروغگو- بی کران

2-  بی مهار- نیک انجام- معاون هیتلر
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7- از پرندگان جنگلی- صبحانه نخورده- 
خار روی دیوار

8- وسیله حل جدول-  درخور و شایسته- 
نشان و مدال

9- از اعضای تنفسی- غیر هموار- دستگاه 
نمابر

10- پرده دری- اتومبیل آلمانی- اســاس 
و پایه هر چیز

11- پیرو- نوعی فرش- از کلمات سوالی
12- ضربه ای در والیبال- روایت کننده- 

اسراف کننده
13- از اعضــای داخلی  بدن-  پوشــش 

پرندگان- خزنده خاکی
14- کلام انزجــار- شــهری در اســتان 

آذربایجان شرقی- رمق آخر
15- معادل فارسی الکتروکاردیوگرام - از 

کاخ های مرودشت

عمودي
 1- پــدر ایرانی علم جبر- از تقســیمات 

کشوری
2- خاندان و قوم- زیان- شــهرت یافته- 

سنبل کوهی
3- اتفاق و حادثه- سقف درشکه

4- در توضیح کلام استفاده می شود- ماه 
دوم فصل  پاییز- صندلی معلولین

5- اشــکال نرم افزاری- از وسایل حمام- 
روال و روش

6- زدنی بهانه جــو- رودی در مازندران- 
بت- دوشیزه

7- مقطع ابتدایی- محل خرید و فروش 
کالا-  مایه حیات

8- لرزش و جنبش- محل تغذیه جنین- 
کلاه لبه دار

9- غرور- نوعی پاپوش- نظریه  پردازانه
10- ترشرویی- از درختان جنگلی- میرا- 

شما و من
11- وسط و بین- فراری-  قصر

12- نومیدی- شهری دیگر در آذربایجان 
شرقی- از اناجیل اربعه 

13- از شهرهای استان   قزوین- گرفتگی 
عضلات

14- کلمه شگفتی- جمع جریمه- هوش 
و حافظه- چوب  خوشبو

15- اهلی شده- ویروس رایانه 
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نوعى 
دپروندهچخوراکى

نمونه  
سرود و نغمهارایگان کالا از شهرهاى 

حیوان  از مرکباتگلستان
وحشى

م
مراقب و 

نگهبان
واگیر

 رمق آخر

یارى کننده

پنهان کردن
دانه 

نهانزایان
 نخست و 

آغاز
از اعضاى 

تنفسى
خواندنى 
دانش آموز

وسیله پخش 
لقب شهر فیلم

رشت قلب
حرکت و 
جابه جایى
حالا و الان

سرد مطبوع
سردوشى  شیر بیشه

هـنظامیان بیمار و 
رنجور

شهر صنعتى 
آلمان

حرارت و 
گرمى

 نسبت 
داشتن

ماه گرفتگى

خ
ویتامین 

انعقادخون
محله و 

برزن
 اشاره به 

شکستندور

گریز آهودانه خوشبو

خواب 
شیرین

مخترع 
كدوچرخه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسبک

 امنه
 آسیت
 بسام
 زیکا

 موهر
هرمس

 یرمر

5 حرفي : 
 اهواز
 ایلاف
 آگرین

 پنچری
 زلیخا

ساروس
 سرشاخ
 سزیوم

 شب قدر

 کلاژن 
 لارگو

 مناسک
 نشویل
 هورتی

6 حرفي : 
 تاتوره

 شاه صفی
 منصوری
وارگاس

7 حرفي :
 اهورایی
مونارشی

8 حرفي :
 اتاباسکا

 روزگار ما
 سرپل ذهاب
 هیروشیما

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماشین دودی های تهران چطور    راه  افتادند؟
ماشیندودیدوایستگاهداشتبهاسم»گار«

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب نوستالژی 1
خرید چغاله و آجیل در   تهران – سال 1386 )گتی ایمیجز(

   قاب تاریخ
نمایی از شیراز 7 دهه پیش؛  تصویر متعلق به  سال 1330 است که 

حرم شاهچراغ و مسجد عتیق در آن دیده می شود.

   
قاب نوستالژی 2
مغازه چراغ والور 
و سماورفروشی 
در بازار تهران - 
دهه 50

   
قاب نوستالژی 3

پارک نیاوران 
تهران - اواخر 

دهه ۴0

   
قاب مشاهیر

تصویری از خسرو شکیبایی که با شجریان اشتباه می گیرند؛ این تصویر متعلق 
به خسرو شکیبایی و برادرش در سال 1360 است. به گفته فرزند خسرو 

شکیبایی، این تصویر در تهران یا تبریز ثبت شده و رسانه ها تا مدت ها از این 
تصویر با عنوان شجریان در کنار شکیبایی یاد می کردند.)انتخاب(

   نزدیک به 200 سال پیش روستایی پر از درختان 
چنار و باغ در شمال شــهر ری که زمان شاه طهماسب 
اول صفوی به دور آن بارویی با چهار دروازه و 114 برج به 
شماره سوره های قرآن بنا شده بود، از فرسنگ های دور 
با لکه سبزی نمایان بود  و آن را » تهران « می خواندند.  
می گویند آقا محمد خان قاجار وقتی این شــهر را به 
پایتختی خود برگزید در دوران کوتاه سلطنتش چندان 
توجهی به توســعه تهران نکرد و اگر چه بخش اعظم 
نیرویش مصروف جنگ و گریز با دشــمنان و سرکوب 
مخالفان شد اما انصاف باید داد که شیوه زمامداری وی 

نیز این توسعه را بر نمی تابید.
  هنگام مرگ او، مساحت شهر نزدیک به 2 میل مربع 
و جمعیت آن 15 هزار تا 30 هزار تن بود که نزدیک به 
سه هزار نفرشان به امور نظامی و دیوانی مشغول بودند.  
در زمان سلطنت فتحعلی شــاه و محمد شاه، جمعیت 
شهر  و به موازات آن، اهمیت شهر، افزایش یافت و اولین 
توسعه تهران روی داد. ساختمان های جدید با معماری   
به سبک معماری نواحی جنوبی ایران، شیراز  و اصفهان 
بنا شد. با این حال، در عصر ناصری بود که رشد اساسی 
تهران میسر شــد. جاده ها، گذرها و خیابان ها پس از 
عهد صفویه  و به روی کار آمدن سلسله قاجار، به تدریج 
دوام و قوام خود را از دست می داد، افزایش جمعیت در 
سال های زمامداری فتحعلی شاه و ناصرالدین شاه باعث 
شد حمل و نقل مسافران و ساکنان این ده بزرگ یکی از 

حیاتی ترین امور برای شاهان گردد.
  در ســال های پایانی سلســله قاجار صنیع الدوله، 
مستشارالدوله، مشیرالدوله و امین الضرب طرح تاسیس 
راه آهن را در کشور مطرح کردند. از سوی دیگر بلژیکی ها 
براین گمان بودند که یک خط آهن شــهری می تواند 
پاره ای از مشکلات شــهری را کاهش دهد. آنان علاوه 
بر تراموای شهری چند خط تراموای اسبی نیز در درون 

شهر به راه انداختند.
  شرکت بلژیکی، علاوه بر خط آهن شاه عبدالعظیم، 
چند خط تراموای اسبی نیز کشید که از میدان توپخانه 
به سوی شرق می رفت  و از خیابان چراغ گاز  و جلوی بازار 
و پامنار و سفارت روســیه عبور می کرد. نقشه ساختن 
یک خط شــمالی هم مطرح بود که قرار بود از خیابان 

ظهیرالدوله بگذرد، ولی این خط کشیده نشد.
  ریشــه های راه آهن، چون ریشه های عصر صنعت 
در بریتانیا نهفته بود. اما بحث طــرح ایجاد راه آهن در 
ایران همواره مورد مناقشــه روس و انگلیس بود. حتی 
پاره ای معتقدنــد که قتل مشــکوک صنیع الدوله که 
توســط کارگران تبعه روس صورت گرفــت در ادامه 
اقدامات توطئه گرانه روس ها در ایران بود. در کشمکش 
رقابت هــای اســتعماری روس و انگلیــس در ایران، 
انگلیسی ها به کمک حاج میرزا حسین خان سپهسالار 
امتیاز معروف رویتر را از ناصرالدین شاه گرفتند که از 
جمله موارد آن، کشیدن خط آهن از رشت به تهران و به 
خلیج فارس بود  که البته وسعت دامنه این امتیاز مانع 

عملی شدن آن بود و واکنش های تندی را برانگیخت.
  بارون دونورمان که سال ها در خدمت راه آهن دولتی 
بلژیک کار کــرده بود و اطلاعات کافــی در این زمینه 
داشت، در سفر اول ناصرالدین شــاه به اروپا به دعوت 
میرزاحسین خان سپهســالار به ایران آمد تا نسبت به 

احداث راه آهن ایران طرحی ارائه کند.
  فکر تاسیس راه آهن تهران و قم را در سال 1277.ق 
حاجی میرزا محسن خان مشیرالدوله به ناصرالدین شاه 
القا کرد و شاه با کشــیدن راه آهن از تهران تا حضرت 
عبدالعظیم موافقت کرد ولی عملا اقدامی  صورت نگرفت 
تا سال .1280ق که میرزا محسن خان مستشار سفارت 
ایران در پاریس بود؛ مجددا مامور تهیه لوازم و اسباب 
راه آهن بین تهران و قم گردید. این ماموریت هم عملا 
ناموفق ماند تا سال 1305 که یک کمپانی بلژیکی طرح 
احداث راه آهن تهران حضــرت عبدالعظیم را به عهده 
گرفت و اجرا کرد. صاحب امتیاز این طرح شخصی بود 

به نام فابیوس بواتال .
  در سال1305 ق راه آهن حضرت عبدالعظیم احداث 
شد، ولی به دلیل عدم آشنایی مردم و بی توجهی موسسان 
آن که نوعا بیگانه بودند، خطــرات جانی و مالی فراوانی 
را سبب شــد و شــورش هایی را ایجاد کرد و بعد از آن، 
راه آهن های کوتاه توسط دولت های بیگانه برای مقاصد و 

اهداف استعماری ساخته شد. 
  مهدی قلی خان هدایت می نویسد: اول اسفند1305 
من پیشــنهاد راه آهن را به مجلس بردم. من الغرائب، 
مصدق السلطنه مخالف شــد که در عوض، قندسازی 
باید دایر کرد، راه آهن منافع مادی مستقیم ندارد. گفتم 
از راه آهن منافع مادی مســتقیم منظور نیست، منافع 
غیر مستقیم راه آهن بسیار است. نظمیه یا نظام هم منافع 
مادی ندارند ضروری مصالح مملکتند، قند هم به جای 
خود تدارک خواهد شد، اثبات شی نفی ما عدا نمی کند.

  زمانی که هدایت در مجلس ایــن طرح را می داد و 
بر سر آن بحث می کرد. ماه ها بود که تراموای شهری یا 
همان ماشین دودی در مسیرهای متفاوت در حرکت بود 
و به جابجایی مسافرین می پرداخت. »این ماشین دودی 
دو ایستگاه داشت به اسم »گار« که خیابان گارد یا گارد 
ماشین از آن کسب نام کرد و گارد دیگری در شهر ری 
نرسیده به میدان خیابان حضرتی بود که عجالتا هر دو 

تعطیل و متروک است.
  این گارها هر کدام دارای دو ســالن مردانه و زنانه 
و یک راهرو عریض بود که تا رســیدن قطار مردها در 
ســالن مردانه و زن ها در محل زنانه جمع می شدند و 
راهرو آن محل خرید قاقا لی لی از جمله تخمه و آجیل 
و آب نبات و گز و سوهان و امثال آن بود که طبقی ها و 
دوغ فروش ها و گزی ها و شربتی ها در آن جمع می شدند 
و یک اتاق بلیت فروشــی بود که از ترس ســارقان و 
دخلزن ها جلو آن با میله های ضخیم پوشیده شده بود 
و تنها دریچه کوچکی بلیت فروش و مســافر را به هم 

مربوط می کرد.    )کافه تاریخ(

چگونه سرطان سینه را 
تشخیص دهیم؟

به گزارش بهداشت نیوز؛ سرطان ســینه یکی از شایع ترین انواع 
ســرطان در میان زنان است که تشــخیص زودهنگام آن نقش 
بسیار مهمی در افزایش شانس بهبودی و درمان موفق دارد. در 
حالی که بسیاری از علائم اولیه سرطان سینه ممکن است بدون 
درد و نامحســوس باشند، ابزارهای تشــخیصی پیشرفته مانند 
ماموگرافی، سونوگرافی و بیوپسی به همراه خودآزمایی های منظم 
و معاینه های بالینی می توانند به شناسایی به موقع این بیماری 
کمک کنند. تشخیص به موقع، امکان درمان های کم تهاجمی تر 
و بهبود نتایج درمانی را افزایش می دهد. ســرطان سینه علائم 
مختلفی دارد که در مراحل اولیه و پیشرفته متفاوت هستند. در 

زیر علائم سرطان سینه را به تفکیک توضیح می دهیم:
 1. توده یا برآمدگی در سینه: تشــکیل یک توده یا برآمدگی در 
سینه یا زیر بغل که می تواند ســفت و بدون درد باشد. این توده 
ممکن اســت در حالت عادی و بدون لمس نیز قابل مشاهده یا 
حس باشد. توده های جدید در سینه از شایع ترین علائم سرطان 
سینه هستند و باید توســط بهترین دکتر سرطان سینه بررسی 

شوند.
 2. تغییرات در اندازه یا شکل سینه: تغییرات قابل توجه در اندازه 
یا شکل یک یا هر دو سینه. این تغییرات ممکن است به دلیل توده 
یا تورم ناشی از سرطان باشد. هرگونه تغییر در تقارن سینه ها یا 

تورم غیرعادی می تواند نشانه ای از سرطان باشد.
 3. تغییرات در پوســت ســینه: ممکن اســت پوســت سینه 
چین وچروک، فرو رفتگی یا حالت »پوست پرتقالی« پیدا کند. 
این نوع تغییرات در بافت پوســت ممکن است نشانه ای از وجود 

تومور زیر پوست باشد که به بافت های اطراف فشار می آورد.
 4. ترشــحات غیرعادی از نوک سینه: ترشــح از نوک سینه، به 
خصوص اگر خون آلود، شفاف، یا زرد باشد، می تواند از نشانه های 
سرطان باشد. این علامت معمولًا با تغییرات دیگر در نوک سینه 

همراه است و باید به سرعت بررسی شود.
 5. تغییرات در نوک ســینه: فرو رفتگی یا برآمدگی نوک سینه، 
تغییر در رنگ یا شــکل آن، یا تورم غیرعادی می تواند از علائم 
سرطان سینه باشد. هرگونه تغییر غیرطبیعی در ظاهر یا احساس 

نوک سینه باید جدی گرفته شود.
 6. درد در سینه یا ناحیه زیر بغل: درد مداوم یا شدید در سینه یا 
ناحیه زیر بغل که ممکن است با چرخه قاعدگی ارتباط نداشته 
باشــد. اگر درد مداوم و غیرعادی باشد، به خصوص اگر همراه با 

دیگر علائم باشد، نیاز به بررسی توسط پزشک دارد.
 7. تورم یا توده در ناحیه زیر بغل: سرطان سینه ممکن است به 
غدد لنفاوی زیر بغل گسترش یابد که منجر به تورم یا ایجاد توده 
در این ناحیه  شود.  تورم در این ناحیه حتی بدون وجود توده در 

سینه نیز ممکن است نشانه ای از سرطان باشد.
 8. تغییرات در بافت ســینه: ممکن است بافت ســینه نرم تر یا 
سفت تر از حالت عادی شود یا حس غیرطبیعی در ناحیه سینه 

ایجاد شود.  
 9. قرمزی یا التهاب: ممکن است پوست سینه قرمز و ملتهب شود  
که ممکن است با سرطان ســینه التهابی مرتبط باشد. این نوع 
علائم باید به سرعت بررسی شوند زیرا می توانند نشانه ای از یک 

نوع نادر و تهاجمی سرطان باشند.

   سلامت
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